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Coger Ha OnrtuHa ['octuBap
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Bbp. Nr.08-502/1

15.03.2016

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€é nenit 144 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t€ Komunés (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/13 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e
RM*“-  nr.5/02), Ké&shilli i Komunés s&
Gostivarit n€ seancén e 29-t€, t&€ mbajtur mé
15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér miratim t€ raportit pér punén e SP-
Gostivar pér vitin 2015

1. MIRATOHET Raporti i punés i
Stacionit Policor - Gostivar pér vitin
2015.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet SP —
Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do t& shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit

[2]

Crtpana 15.03.2016 Bbpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 144 on JlenoBHUKOT
3a pabota Ha Comeror Ha OmmtuHaTta (“Ci.
rimacau Ha Ol 6p.1/06) a Bp3 oCHOBa Ha 4JIeH
36/13 on 3axonor 3a JlokanHa camoympaBa
0p.5/02), Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap Ha
29-ta, cequunia onpxana Ha 15.03.2016 rox,
JOHECe:

3akaydok
3a yCBOjyBam€ Ha U3BEIITAjOT 32 paboTa Ha
[MIC-T'octurap 3a 2015 rog.

1. CE VCBOJYBA MWUssemrajor 3a
pabora nHa Ilomuuuckara craHunma -
Il'octusap 3a 2015 ronuna.

2. Komnwue on 3akiIydoKOT ce JOCTaByBa /10
I1C — T'ocTusap.

3. OBoj 3akiydok BIEeryBa BO CHJIa CO
JNCHOT Ha JIOHECYBAambETO M HCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CmyxOeH TIJaCHUK Ha
Onmruna octuBap .

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.
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6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



REMPUBLIKA E MAQEDONIS
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME
SEKTORI PER PUNE TE BRENDSHME TETOVE
STACIONI POLICOR GOSTIVAR

Nr.ev.

RAPORT

Pér punén e stacionit policor

me KP Gotivar
pér vitin 2015
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ILHYRJE

A)Vlerésimi i sugirisé

Stacioni policor me KP Gostivar né té cilin funksionojné njésité policore : NjP Cegran, NjP
Mavrové, NjP Gallat¢ dhe NjP Rostushé, gjat€ vitit 2015 nd€rmorri masa dhe aktivitete té
vazhdueshme né kuadér t€ autorizimeve ligjore me qé€llim té parandalimit, prevenimit dhe
shkatérrimit t€ t€ gjitha formave té kriminalitetit dhe veprimeve deviante. Me punén e vet ofroi
gjendje stabile t€ siguris€ né t&ré territorin, me ¢cka mundésoi mbrojtje t& jetés, siguris€ personale dhe
pronés s€ qytetaréve, parandalim dhe kryerje t&€ veprave t€ dénueshme, zbulim, gjetje dhe kapje té
kryerésve t€ veprave t€ dénueshme dhe dorézimin e tyre né organet kompetente, mbrojtje té lirive
dhe t& drejtave té njeriut dhe qytetarit t& garantuara me Kushtetutén dhe ligjeve t€ Republikés sé
Magedonisé, mbajtje t€ rendit dhe getésisé publike, rregullim dhe kontroll i1 trafikut rrugor dhe
punéve té tjera t€ ndérlidhura me sigurinl né€ trafikun rrugor, si dhe puné nga sfera e statusi civil dhe
punéve tjera t€ véna me ligj n€ kompetencé té€ Ministris€ s€¢ Punéve t€ Brendshme.

Gjaté vitit 2015 té gjitha shérbime, né ményré adekuate u angazhuan edhe n€ implementimin e
masave dhe aktiviteteve shtes€ pér mbajtjen e papenguar dhe t€ gjendjes s€ favorshme t€ siguris€ pér
shkak té& krizés politike né RM dhe pasojat t€ cilat u reflektuan né kété territor. Me kété€ rast procesi
dhe masat e gjithémbarshme qé u ndérmorrén rreth organizimit t&€ mé€ shumé tubimeve protestuese té
cilat u mbajtén né kété territor nga ana e partive politike, ndérsa numri mé i madh n€ Shkup né té
cilat n€ ményré t€ organizuar morén pjesé qytetaré nga territori, u realizuan pa prishje t€ rendit dhe
pa incidente.

Seti 1 gjeré i masave dhe aktiviteteve t€ ndérmarra né periudhén e raportimit pozitivisht u
reflekua edhe né sferén e rendit dhe qetésisé publike, né t&€ cilén dukshém u zvogéluan kundérvajtjet
dhe sidomos nuk kishte prishje té rendit t€ pérmasave mé té médha, né€ plan ndéretnik etj. Pér
realizimin e kétij qéllimi me prani t€ forcuar policiore n€ kohé reale u “mbuluan vatrat” potenciale
dhe vendet e rrezikshem kriminogjene né territor.

SP Gostivar né suaza té autorizimeve té veta ligjore n€ kontinuitet ndérmorri masa dhe aktivitete
nga sfera e sigurisé né€ trafikun rrugor té€ cilat lidhen me kontrollin dhe rregullimin e trafikut rrugor,
ndjekjen e gjendjes né rrjetin rrugor dhe sinjalizimin, si dhe puné té tjera nga sfera e komunikacionit,
pér cka tentohet qé né€ kohé reale t€ vlerésohet sistemi dhe dinamika e mbulimit té territorit té cilin e
mbulon SP Gostivar varésisht nga gjendjet aktuale dhe problemet e imponuara. Njé vendosje e miré
e kétillé rezzlton me numré t€ reduktuar t€ kundérvajtjeve si dhe me numér t€ reduktuar té
aksikendteve t€ ndodhura né trafik me pasoja té rénda.

B) Jané regjistrua vepra penale — numri i pérgjithshém i veprave té regjistruara penale, kryerés té
denoncuar:

Gjaté vitit 2015 né territorin e SP Gostivar shénojmé reduktim té kriminalitetit prej 16% né
krahasim me vitin 2014.

Né periudhén e cekur gjithsej jan€ kryer 893 (2014-1059) vepra penale pér t& cilat jané
parashtruar gjithsej kallézime 411 (284) né Gostivar kundér 461 (355) kryerésve.

Tabela 1. Pasqyré grafike e veprave t€ kryera penale
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Né kété periudhé n€ funksionin zbulues t& veprave t€ kryera penale né nivel t€ SP Gostivar éshté
arritur né gjithsej 56 %( 32,7 %, ), qé krahasuar me periudhén e njéjté té vitit té kaluar paraqet
rritje 24%, gj€ qé para s€ gjithash ka té b&jé me intensifikimin e masave dhe aktiviteteve konform
prioriteteve t€ véna dhe pér shkak té numrit t€ reduktuar t€ veprave té kryera penale sidomos té
vjedhjeve t€ rrénda né€ shtépi si rezultat i veprimit preventiv dhe vendosjes s€ shérbimeve sipas
kohés dhe vendit, respektivisht né rrugé dhe zona ku kryhen shumica e vjedhjeve té rénda si dhe
mbulim adekuat i personave pér t€ cilén ekzistojné dyshime té bazuara se i kryerjné kéto vepra
penale né t€ shumtén e rasteve. Efikasiteti i arrit né két€ ményré mund té vlerésohet si real dhe né
nivel t€ kénaqshém, pasur parasysh shkaget objektive t€ cilat kané té bojné me pérfshirrjen e
pjesétaréve t€ krim-policisé dhe policisé né ruajtjen e gjendjes s€ siguris€, problemeve hapésinore
dhe mospaisjes teknike qé produkton me pamundési t€ sigurimit t€ déshmive té forta materiale pér
procesimin e ngjarrjeve.

Gjaté vitit 2015 né S P Gostivar dhe né Njésité policore gjithsej jané denocuar 748 vepra penale
pér té cilat fillimisht jané evidentuar si vepra penale pér t€ cilat pérndjekja nédermerret me detyré
zyrtare, jané denoncuar 68 vepra penale n€ lidhje me dhunén né familje pér t€ cilat n€ pérputhje me
kérkesén e viktim€s jané ndérmarré masa adekuate ligjore dhe 428 vepra penale pér té cilat
pérndjekja ndérmerret me padi private.

Gjaté vitit 2015 nga gjithsej vepra penale t€ kryera dhe té€ denoncuara té evidentuara né
tabulatorin penale jan€ 893 vepra prej té cilave 793 nga kriminaliteti klasik, 50 né tregtin€ e palejuar
prej té cilave 46 me trafikim t€ palejuar me drogé dhe 4 vepra penale tregti e palejuar me armé dhe 9
nga sfera e krimit t&€ organizuar. Né lidhje me veprat penale gjithsej jané parashtruar 397 kallézime
penale kundér 477 kryerésve.

Né strukturén e veprave té denoncuara penale dominojné veprat penale nga Kriminaliteti
klasik edhe até nga sfera e delikteve pronésore, késhtu q€ né vitin raportues né SP Gostivar gjithsej
jan€ denoncuar 325 vjedhje t€ rénda, 204 vjedhje, 17 vepra penale marrje e automjeteve motorike,
15 mashtrime dhe njé numér mé i vogél i veprave tjera penale nga kjo sferé. Krahas kétyre veprave
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penale duhet té ceket se n€é PS Gostivar jané denoncuar edhe vepra penale me elemente t€¢ dhunés
edhe até: 9 grabitje, 18 vepra penale kércénim me arrmé me sende té€ rrezikshme gjaté zénkés sé
rénd€, 12 vepra penale dhuné.

- Vecori gjaté vitit 2015- problem kriminel né territorin:

SP KP Gostivar gjaté vitit 2015 né bashkéveprim me SPB Tetové respektivish pérmes Njésisé
pér polici dhe Njésis€ pér ¢éshtje kriminale Totové dhe Zyra e jashtme prané€ SP Gostivar né ményré
aktive u kyc né€ luftén e organizuar me Trafikimit dhe njeréz né€pérmjet ndé€rmarrjes s€¢ masave dhe
aktiviteteve té organizuara dhe zbatim té kontrolleve t€ planifikuara aksionale népér objekte
hotelierike me qéllim t€ gjetjes s€ viktimave t€ trafikimit ilegal me njeréz dhe trafikim té
emigrantéve té cilét nén pseudonimin e valltareve, kamariereve, odatareve dhe formave té tjera té
punésimit ilegal nga ana e pronaréve té€ objekteve hotelierike me shfrytézimin e mjeteve nga mé té
ndryshme pér detyrim, t& njéjtat jané shantazhuar pér dhénie té€ shérbimeve seksuale té kleintéve té
interesuar. Me kété rast, gjaté vitit 2015 né territorin e SP Gostivar jané zbarutar 4 kontrolle
aksionale dhe né€ 9 objekte hotelierike me ¢rast jané zbuluar 21 shtetase t€ huaja edhe até nga R.
Shqipérisé, R. e Kosovés dhe R. e Sérbisé té cilat e kané€ keqpérdorur géndimin né RM dhe kundér
té njéjtave jan€ ndérmarré masa adekuate dhe jan€ deportuar né shtetet amé. Gjaté vitit 2015 €shté
zbatuar edhe kontroll aksional pér persona té cilat e keqpérdorin géndrimin e vet né territorin si t&é
punésuar ilegalisht si punonj€s ndértimor€, punétoré me méditje népér ara etj. dhe me kété rast jané
zbuluar dhe jané shoqéruar 22 shtetas t€ huaj t€ gjithé nga R. e Shqipérisé té cilét jan€ deportuar né
shtetet amé.

Kriminaliteti klasik
-T€ dhéna pér veprat penale né total, pér té cilat jané procesura kallézime penale
Bé lémin e kriminalitetit klasik n€ vitin 2015 gjithsej jané kryer 793 ( 986)vepra penale
krahasuar me vitin e kaluar do t€ thoté ulje pér 19,5%

Nga veprat e regjistruara penale né kété 1émi nga ana e kryerésit t€ panjohur jané kryer
gjithsej 543 ( 805 - 2014 )vepra penale g€ krahasua me vitin e kaluar do t€ thoté ulje e numrit té
veprave t€ kryera penale me kryerés NN pér 32,5%.

Nga veprat e kryera penale me kryerés NN jané zbarudhur 162 ( 102) dhe pérqgindjra e
zbardhjes éshté 30% ( 12,6%) qé don té thoté rritje e efikasitetit n€ zbulimin e kétyre veprave penale
pér 17,4 %

*Vepra penale nga sfera e kriminalitetit klasik sipas kapitujve:

Nga grupi i veprave penale kundér jetés dhe trupit jan€ regjistruar 62 (33) vepra penale, edhe
até:
- 2 (2) vrasje prej té cilave 1 me kryerés NN, ka mbetur e pa zbardhur
-1 (3) prej té cilave 1 me kryerés NN
— 28(8) vepra penale 1éndim trupor gjaté kryerjes s¢ dhunés né€ familje, t€ gjitha t&€ realizuara
me kallézim penal

— 8(10) vepra penale 1éndim 1 rénd€ trupor té€ gjitha té realizuara me kallézim penal
— 5(1) vepra penale pjesémarje né rrahje t€ gjitha té realizuara me kallézim penal
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— 18(9) kércénim me send té rrezikshém gjaté rrahjes ose z€nkés, prej t€ cilave njéra Eshté e
parealizuar

Prej grupit t€ veprave penale kundér liris€ gjinore dhe moralit gjinor té regjistruara jané 66 vepra
penale edhe até 1(0) pérdhunim, 2 (0) pérdhunim né tentativ, 3(5) sulm gjinor mbi fémijé

Prej grupit té veprave penale kundér pronés jané regjistruar gjithsej 563 (810) vepra penale prj té
cilave:522 (787) t€ kryera nga ana e autorit t& panjohur prej 159(102) jané t€ zbardhura dhe 41(23)
vepra jané regjistruara si vepra t€ kryera nga ana e autorit t€ njohur edhe até:

— 35(19) vepra penale vjedhje e rrymés elektrike, energjisé termike ose gazit natyror, 132(140)
vepra penale vjedhje tjera,

— 360(614) vepra penale vjedhje té rénda prej t€ cilave 177(317)shtépi 7(15) né banesa dhe
2(19) uikend shtépica, t€ gjitha té kryera nga ana e autorit t€ panjohur prej té€ cilave
115(36)té zbardhura,

— 6(19) vepra penale vjedhja arrogante,

— 25(28) vepra penale vjedhje té rénda né shtiore,

— 14(412) vepra penale vjedhje té rénda né automjete,

— 1(0) vepra penale vjedhje e réndé né xhami,

— 9(18) vjedhje té rénda né kisha t€ nj&jtat t& pazbardhura,

— 119 (157) vepra penale vjedhje t€ rénda né€ grupin t€,

— 6(5) vepra penale vjedhje t€ rénd¢€ té€ kryera nga ana e kryerésit t€ panjohur, prej t€ ciléve 5
vjedhje té rénda té zbarudhura ,

— 2(0) vepra penale vjedhje té rrénd€ prej té cilave 1 e zbardhur,

— 18(14) vepra penale marja e automjetit motorik,

— 2(15) mashrime

— 3 (2) zhvatje

— 2 (1) shantazh

Nga numri i pérgjithshém i1 veprave t€ kryera penale kundér pronés 563 (810), te realizuara me
kryerés jané 200 ( 125) q€ paraget realizim total pre 36%(15%) respektivisht autor t€ panjohur kané
ngelur 363 ( 685) vepra penale.

N¢ grupin e veprave penale kundér pron€s dminojné vjedhje t€ rénda népér shtépi té kryera
nga autori NN. Kryerésit né shumtén e rasteve népér sht€pi kané hyré me hapje t€ dhunshme t&
dritareve dhe derén zyrése dhe té bravave. Pas hyrjes kryesisht jané maré mall teknik dhe pajisje
audiovizuele, orendi shtépiake ndérsa né€ njé numér mé t€ vogél flori dhe stoli ari.

Nga grupi i veprave penale kundér siguris€ sé pérgjithshme t€ njerézve dhe pronés jané regjistruar
4(5) vepra penale edhe até
— 3(2) vepra penale shkaktim i rrezikut t€ pérgjitshém prej t€ cilave 1(1) e kryer nga ana e
autorit t€¢ panjohur e njéjta e pazbardhur dhe 2(1) t€ realizuara me parashtrim té 291)
kallézimeve penale kundér 2(1) kryerésve
— 1(3) vepra penale shkatérrim ose démtim i instalacioneve publike, e kryer nga ana e autorit t&
panjohur, e njéjta e pazbardhur
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Nga i veprave penale kundér rendit publik jané regjistruar 12(7) vepra penale edhe até: 2(1) sulm
ndaj personit zyrtar gjaté realizimit t€ punéve pér sigurim, 7(1) vepra penale dhuné prej té cilave 1
me NN 1(2) pérdhosje e varrit me NN autor.

Nga grupi i veprave penale kundér sigurisé né komunikacion jané regjishtruar 79(78) vepra penale
pér 52 (43) vepra penale rrezikim i siguris€ né trafik, 20 (30) vepra t€ rénda kundér sigurisé sé€
njerézve dhe pronés né komunikacion dhe 7(5) mosdhénie e ndihmés personit t€ 1énduar né aksident
trafiku sipas nenit 300 pér t€ cilat jan€ parashtruar gjithsej 70 (69) kallézime penale kundér 72 (73)
autoréve.

Autorét né shumicén e rasteve népér shtépi kan€ hyré me hapje t&€ dhunshme té dritareve dhe
dyrve hyrése dhe brava. Pas hyrjes kryesisht jané mar€ mall teknik dhe pajisje audiodizuele, orendi
shtépiake kushte né€ numér mé t&€ vogél flori dhe stoli ari.

Né territorin e SP Gostivar jané kryer 3 vetévrasje, prej té cilave 2 né qyte, 1 né fshat, n¢ 1 rast
me varrje, né 2 raste me armé. Si motiv pér vetévrasjet e kryera éshté sémundja kurse né€ 2 raste tjera
motivi €shté 1 pasqaruar. Jan€ vetévraré 2 meshkuj dhe 1 femér prej té ciléve 2 jan€ né moshé mbi 30
vjetc dhe 1 né moshé deri mé 30 vjetg. Sipas strukturés nacionale, jan€ vetévraré 2 shqiptaré dhe 1
maqedonas.

Jané béré 22 tentativa pér vetévrasje, 11 né qyte dhe 11 né fshat, prej t& cilave né 18 raste me
helmim dhe né€ 1 rast me mbytje né lumin Vardar, 1 me krécim nga lartésia 1 me armé dhe 1 me
varje. Motivi pér kryerjen e vetévrasjes né t€ shumtén e rasteve &éshté c¢rregullimi nervor dhe
problemet familjare dhe personale.

Gjaté vitit 2015 né territorin e SP Gostivar, jané regjistruar 10 raste fatkeqésie prej té cilave 3 né
qytet dhe 7 né€ fshat, shkaku pér aksidentet jané mosvémendja. 10 persona té gjinisé mashkullore dhe
2 persona t€ gjinis€ femérore. Né t& njéjtén periudhé jané regjistuar 15 raste fatkeqésie gjat€ punés
prej té cilave 8 kéné ndodhur né qytet dhe 7 né fshat. Arsyet pér rastet e fatkeqésisé jané
mosvémendja gjat€ punés n€ 8 raste dhe né 2 raste shkaqet nuk jané konstatuar dhe 5 shkage jané t&
tjera. Kané pésuar 17 persona té gjithé meshkuj dhe me két€ rast 1 person e ka humbur jetén 9 kané
maré 1€ndime té rénda trupore, 4 1€ndima t€ lehta trupore dhe 1 person pa pasojé.

I11. RENDI DHE QETESIA PUBLIKE DHE PUNET TJERA POLICORE

-Vérejtje e pérgjithshme

N¢ sferén e rendit dhe getésis€ publike gjaté vitit 2015 (sipas buletini) shénojné reduktim té
kundérvajtjeve nga sfera e RQP pér gjithsej né raport me kundérvajtje nga sfera e RQP pér periudhén
e vitit 2014.

Reduktimi i numrit t& kundérvajtjeve pér vitin 2015 né raport me vitin e kaluar ka t€ bé&jé me
paraségjithash me numrin e zvogéluar t€ kundérvajtjeve me elemente t€ dhunés respektivisht

sulmeve fizike neni 12 t¢ LKKRQP numér ky i cili né vitin 2015 &shté 165 respektivisht né vitin
2014 ka gené 265 ose e shprehur né pérqgindje kemi reduktim pér gjithsej 37.7%.
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E pasqyruar né ményré€ statistikore n€ vitin 2015 né territorin e SP Gostivar jané regjistruaré
gjithsjej 273 kundérvajtje (2014-359) g€ krahasuar me vitin paraprak shénojmé reduktim pér 22% qé
flet pér reduktim té konsiderueshém té prishjeve t&€ RQP krahasuar me vitin 2014 para reduktimit té
kundérvajtjeve me elemente t€ dhunés.

N¢ kryerjen e kundérvajtjeve kan€ maré pjes€ gjithsej 475 autoré ( 2014 — 430 ) kundér té
ciléve jané parashtruar 312 Kérkesa pér ngritjen e procedurér kundérvajtése ( 2014 — 286 ) prej té
cilave shumica e tyre bén pjesé né sulmet fizikeneni 12 LKKRQP ose gjithsej 138 ( 2014-146 ),
pjesémarrje dhe nxitje e rahjes neni 11 LKKRQP gjithsje 48 ( 2014-38 ) zénké,béttitje dhe sjellje e
pahishme neni 4gjithsjej 48(2014-32),maltretim, néngmim , poshtérim dhe ofendim neni 10
LKKRQP gjithsej 7 (2014 -1) dehje né vende publike neni 6 i LKKRQP gjithsej 10 (2014-8) ,
shgetésim me muziké t€ zé&shme dhe zhurmé 2015-4 kundérvajtje ( 2014- 11) kujdes i neglizhuar i
prinidt neni 34 LKKRQP -17 (2014 -11 ),kénaqgje me droga narkotike dhe substanca psikotropike 4
(2014-1 ),lypje 7 (2014-12), néngmimi i zyrtarit t€ policis€ 8 (2014-2) ,néngmim i personave tjaré
zyrtaré 2 (2014 — 1)

Pjesa mé e Kérkesave pér ngritjen e procedurés kundérvajtése jané pér kundérvajtje t€ kryera né
qytet ose gjithsej 211 (2014 — 199 ) dhe né fshat 101 (2014 -87) .

Nga numri i pérgjithshém 1 kundérvajtjeve 219 prej tyre jané kryer me pjesmarrje individuale té
kryerésve ( 2014-198), 58 me pjesémarrje té dy personave (2014 -54) u 35 me pjesmarje prej tre e
mé shumé persona (2014 —31).

Nga numri i pérgjithshém 1 kryer€sve té kundérvajtjeve 434 ce meshkur (2014-381) dhe 41
jané femjra(2014 — 49).

Prej tyre deri 16 vjet¢ kemi 13 kryerés (2014-3),prej 16 deri 18 vjeg jané 32 kryerés ( 2014-13)
,pre 19-21 gjithshej 32 kryerés ( 2014-60 ),pre 22-25 -44 kryerés (2014 -59 ) dhe mbi 25 gjitshej
354 kryerés (2014 -295) .

Sa 1 pérket strukturés sociale t€ kryerésve t€ numrit mé t€ madh té kundérvajtjeve nga kryerésit
jané t& papunésuar ose gjithsej-200 (2014 -197), t€ punésuar 147 (2014-125 ), bujq dhe zejtaré-
75kryerés (2014- 76 ) dhe nxénés dhe student gjithsejt 53 (2014 -32)

Nga numri i pérgjithshém i kryerésve 470 jané shtetas t€¢ RM (2014-425) ndérsa shtetas t&€ huar
jan€ 5 (2014-4).

N¢ prishjen e RQP jané 1&€nduar gjithsej 311 persona (2014 -281 ) shumica si viktima t€ sulmit
fizik - 156 (2014 -158 dhe pjesémarrés né rrahje — 137 (2014 -112) persona.

Ng territorin e SP Gostivarit gjaté vitit 2015 jané regjistruar gjithsej dhejté (10) prishje t& RQP
né rrethin e shkollave fillore dhe t&€ mesme

Né territorin e SP — Gostivar gjaté vitit 2015 jané regjistruar gjithsej (2014 -9) prej té cilave 4 né
shkollat fillore dhe 6 né shkollat e mesme .

Prej gjithejt dhjeté prishjeve t€¢ RQP né 8(tet€) prej tyre jané ybardhur dhe dokumentar me
parashtresa adekuate deri te organe kompetente kundér gjithsej 20 personave prej té cilave kundér 9
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prindérve sipas neni 34 LKKRQP, kundér 7 nxénésve né arsimin e mesém sipas nenit 11 paragrafi 3
t¢ LKKRQP, kundér 3 pjesémarrésve n€ arsimin e mesém sipas nenit 12 t€ LKKRQP dhe kundér 1
personi nxénés né arsimin fillor sipas neni 12 t&€ LKKRQP ndérsa pér d (2) prishje t&¢ RQP né
shkollat té kryera né muajin shtator dhe dhjetor 2015 udhé&hiqget proceduré dhe punohet pér zbardhjen
e tyre.

Prioriteti themelor né punén e SP-Gostivar 1 jepet prishjes me vegori té karakterit ndérnacional ndaj
té cilave kemi qasje serioze dhe transparencé né zbardhjen e tyre, si dhe shkelje népér shkolla pér t&
cilat menjéheré ndérmerren masa pér zbardhjen dhe dokumentimin e tyre me qéllim minimizimin e
pasojave ndaj popullatés s¢ re.

Me ndérmarrjen e masave preventive minimizohet motivet pér kété shkelje, vendosen patrulla né
aférsi té drejtépérdrejté t€ shkollave qoft gjaté pushimeve t€ médha qoft gjaté ndérimit té turneve.

Me kété ras, gjaté vitit 2015 né territorin e SP — Gostivar jané regjistruar gjithsej 2 prishje t&€ RQT
me baz€ ndérnacionale, g€ né raport me vitin 2014 kur u patén regjistruar 16 shkelje né bazé
ndérnacionale shénojmé reduktim té pérgjithshém prej gjithsej 87,5% qé ka té béjé paraségjithash
me veprimin preventiv t€ organeve kompetente népérmjet mbulimit operativ dhe fizik té rajonit pér
shkak t€ shmangies té ¢cfarédo prishje t€ RQP.

Njéra prishje e RQP &shté nga ana e nxénésit né€ njé shkoll€ fillore pjesétaré i nacionalitetit rom 1 cili
ka sulmuar dy nxénés t€ mitur té pérkatésisé nacionale magedonase, ngjarrje kjo e zbardhur dhe e
dokumentar me parashtresé adekuate deri te organet kompetente sipas neni 12 dhe nenit 34
LKKRQP ndérsa ngjarrja e dyté ka ndodhur né shtator 2015 shkelje kjo e zbardhur dhe e realizuar
nga ana ¢ SP — Gostivar si rrahje ndérmjet veti si dhe me parashtresé¢ adekuate sipas nenit 34 té
LKKRQP kundér prindérve t€ nxénésve né prishjen e RQP.

Gjaté vitit 2015 jané regjistruar edhe dy prishje t€ ndeshmeve shportive prej té cilave njé shkelje
€shté né prill 2015 né€ njé ndeshje fudbolli né rajonin e f. Cegran ngjarrje e cila ende nuk &shté
zbardhur si dhe prishje € RQP né njé ndeshje fudbolli né stadiumin e qytetit n€ Gostivar né muajin
Maj 2015 e cila €shté realizuar dhe dokumentuar nga ana e SP-Gostivar me parashtres¢ adekuate
kundér kryerésit deri te organi kompetent sipas nenit 12 t€ LKKRQP.

Nga lloji mé€ i réndé i kundé€rvajtjeve si¢ jan€ sulmet fizike dhe pjesémarrje dhe shkaktim i rahjes
nga numri 1 pérgjithshém i kundérvajtjeve jané té péfaqésuara me 59,6 %.

Tabela: Struktura e kundévajtjeve sipa LKKRQP
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Gjaté vitit 2015 kundérvajtjet jané kryer mé s€ shpeshti me pérdorim t€ forcés fizike, kanosjeve dhe
sjelljes arrogante, ndérsa né njé numér shum t€ vogél jané€ pérdorur mjete t€ ndryshme metalike dhe
armézjarri, ndérsa si shkak pér kryerjen e t€ njéjtave €shté: animoziteti 1 ndérsjellé, c¢Eshtjet e
parregulluara pronésoro-juridike, marrédhéniet e prishura martesore, konsumimi i alkoolit,
marrédhéniet e parregulluara familjare etj.

Nga sfera e rendit publie gjaté vitit 2015 jané regjistruar gjithsej 141(135) kundérvajtje, prej té
cilave pjesa mé e madhe e kérkesave t€ parashtruara respektivisht 78 (55) jané sipas Ligjit pér
leténjoftime, 8(12) kérkesa nga Ligjit pér armé , 1(2) nga Ligji pér t€ huaj, 35 (28) nga Ligji pér
paraqitje t€ vendbanimit dhe vendgéndrimit t€ qytetaréve.

Sipas Ligjit pér higjiené publike 93(218) qé krahasuar me vitin e kaluar shénojmé reduktim pér 57
dhe sipas Ligjit pér pirje t€ duhanit jané parashtruar 12 (13) kérkesa pér ngritjen e procedurés
kundérvajtése kundér 12 personave fizik.

Sipas Ligjit pér Dogana jané I€shuar 19(24) fletéparaqitje donanore kundér 26 (19) persona deri te
Ministria e financave- Drejtoria e doganave-Dogana Shkup

ME sé€ shpeshti si motiv i drejtépérdejté i shkeljeve €shté struktura e moshés s€ autoréve né lokacione
té ndryshme népér qytet, ku pér shkak t€ animozitetit t& shprehur reciprok vjen deri te prishja e RQP
me sulme fizike, zénka dhe bértitje ndérmjet kryerésv, ndérsa né njé numér shum té vogél té rasteve
jané edhe rrahjet ndérmjet veti. Po ashtu si shkak &shté¢ edhe ndikimi i1 alkoolit dhe droggés,
neglizhenca dhe kujdesi pér fémijét dhe té€ miturit, marrédhéniet e papastruara pronésore-juridike si
dhe shqgetésimi me 1€shim té muzikés s€¢ z€shme. Edhe krahas numrit t¢ madh té shkeljeve vlen té
theksohet se né shumicén e rasteve té kryerjes s€¢ kundérvajtjeve jané incidentale pa pasoja mé
serioze t€ kryeré€sve si dhe gjendjes sé€ sigurisé sé pérgjithshme né territorin.

Gjaté dy autorizimeve t€ veganta jané ndérmar€ masat me sa vijon: &shté kryer legjitimimi 1 3229
personave me qéllim t€ vértetimit t€ identitetit, 817 persona jané ftuar, 294 jané shoqéruar, 272 jané
mbajtur, 344 persona jané€ privuar nga liria dhe paralajméruar 534 persona.
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Tabela 2:Zbatimi i autorizimeve

SP Gostivar Gjithsej pér vitin 2015 Gjithsej pér vitin 2014
Persona t€ legjitimuar 3084 4474
Persona té ftuar 909 1019
Gjithsej persona té shoqgéruar 381 453
Minorent té€ shogéruar 0 0
232 369
Gjithsej persona t€ mbajrut
Minorent t& mbajtur 0 0
e drejté e mundésuar pér avokat 0 0

t€é minorenit

té privuar nga liria 255 232

Gjaté vitit 2015 nga ana e nénpunésve policoré t&¢ SP-Gostivar kemi pérdorim t€ mjeteve t&
detyrimit n€ 6 raste edhe até né té gjitha rastet kemi pérdorim t€ intervenimit dhe prangave pér lidhje
zbatim 1 cili n€ t€ gjitha raste €shté i arsyeshém dhe i drejté.Shimica e zbatimeve t€ autorizimeve
jané pér shkak té prishjes sé rendit dhe getésisé publike.

Gjaté vitit 2015 evektivat e policisé€ s€¢ SP- Gostivar ishin té angazhuar né¢ dhénien e asistencés
pér 220 raste. Njékohé&sisht pér shkak té sigurimit t€ garae t€ ndryshme sportive, manifestimeve
kulturore dhe sportive dhe tubimeve publike dhe kremtimeve té festave fetare dhe shtetérore
efektivét e policis€ jané angazhuar né 224 raste.

Né SP Gostivar éshté vepruar edhe né€ baz€ t€ ankesave t€ pranuara edhe até n€ 526 raste né ST
Gostivar dhe departamentet e policis€ jan€ pranuar ankesa té qytetaréve mbi baza té ndryshme. Mbi
bazén e ankesave jané ndérmarré masa, personat kundér t€ ciléve jan€ pranuar ankesat jané
paralajméruar me shkrim dhe me kojé qé t€ mos e prishim rendin dhe getésiné publike dhe kontestin
ta zgjidhin népérmjet institucioneve kompetente.

IV. TRAFIKU RRUGOR

N¢ sferén e siguris€ né trafikun rrugor gjaté vitit 2915 jan€ né€drmarré njé numér i madhe 1
masave dhe aktiviteteve me gé€llim t€ sigurimit t€ rregullit mé t€ madh dhe sigurisé pér zhvillimin e
trafikut rrugor dhe njékohésisht ndérmerren edhe njé€ numér i madh masave me karakter preventim —
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represim. Si rezultat i aktiviteteve t€ ndérmarra n€ vitin raportues shénojmé trend t&€ zvogélimit té
kundérvajtjeve té kryera né pérputhje me Ligjin pér siguri né trafikun rrugor, si dhe zvogélim té
numrit t€ aksidenteve t€ ndodhura né trafikun dhe pasojat nga to.

Gjendja né trafikun rrugor né gjithé territorin t€ cilin e mbulon SP-Gostivar pérfshiré edhe
qytetin e Gostivarit si dhe vendbanimet karakterizohet me intensitet t€ madh, dendési dhe prurje té
vozit€sve t€ ri dhe automjeteve si rrjethojé e numrit té rritur t€ personave dhe automjeteve té cilat
géndrojné né rajon mbi baza t€ ndryshme.

Sidomos &shté aktuale dhe problemi me automjetet taksi-furgona té cilat b&jné transport publik
té udhétaréve té njéjtit ndalojn€ dhe pranojné udhétaré né vende té pacaktuara thuajse né té gjitha
rrugét duke mos respektuar me kété rast rregullat dhe dispozitat pér té cilin shkak paraqesin kryerés
potencial t€ kundérvajtjeve dhe shkaktues té fatkeqésive rrugor.

Né két€ perudhé problem t€ posag€m paraget riorientimi i trafikut nga rrugé frekuente dhe
bulevardet né Gostivar népér rrugét tjera q€ jané hyrje dhe dalje kryesore té qyteteve. Po ashtu béhen
pérjekje né€ bashképunim dhe autoritetet lokale rreth vendosjes dhe rinovimit t& vazhdueshém té
sinjalizimit horizontal dhe vertikal me ¢ka né masé€ t€ madhe do t€ mund€sohet rrjedha e papenguar e
komunikacionit. SP — Gostivar vazhdimisht vendos shérbime patrulle t€ cilat fizikish e rregullojné
komunikacionin.

Gjaté vitit 2015 jan€ ndérmarré njé numér i madh i masave dhe aktiviteteve me rakrakter
preventiv-represiv me qéllim t€ sigurimit t€ njé rregulli mé t€ madh dhe siguri n€ zhvillimin e
trafikut rrugor edhe até : 706(839) shoferé jané prejashtuar nga qarkullimi dhe 504(573)
automjete jané larguar nga qarkullimi nda 730(336)vozitésve &shté béré-alko-test,prej té cilave 51
(22) kané treguar shenja t€ alkoolizimit , (92) pér shkak t&¢ kundérvajteve té kryera né trafik; jané
léshuar 1995(1524) kundé€rpagesa prej té cilave 155 (101) urdhra jané paguar n€ afatin ligjor, jané
léshuar 2314(1803)ftesa pér pagesé t€ gjobés prej té€ cilave né afatin ligjor jané paguar 262 (234),
ndérsa n€ 379 (401) raste jané€ futur pika negative, pér kundérvajtje t€ kryera pérkohé&sisht jané
sekuestruar 147 patent shoferi.

Gjaté vitit 20\5 nga ana e NjP pér STR Gostivar jané€ zbatuar 80 kontrolle aksionale prej t&
civale: 48 kontrolle republikane aksionale dhe 14 kontrolle lokale aksionale dhe 18 kontrolle
aksionale té forcuara.

Kontrolle aksionale republikane edhe até né pérputhje me planet n€ vijim: KA sipasi Planit nr.-e
pérgjithshme republikane jané zbatuar 10 kontrolle; Plani nr. 2 — alkool jané zbatuar 10 kontrolle;
Plani nr. 3- pér parakalim jané zbatuar 7 kontrolle; Plani nr. 4- vozitje e shpejté jané zbatuar 29
kontrolle; Plani nr. 5 — kontrolle t€ kémbésoréve jané zbatuar 7 kontrolle; Plani nr. 5A -jané zbatuar
7 kontrolle t&€ mopedeve dhe motocikletave; Sipas planit nr.6 kontrolle t& transportuesve taksi dhe
autobuséve 7 kontrolle dhe sipas Planit nr. 7 — kontrolle pér pérparsi kalimi 4.

Gjaté kontrolleve jané kontrolluar gjithsej 2316 automjeteve dhe vozit€ prej té cilave jané

zbuluar 1295 kundrvajtje q€ paraqet % nga gjithsej kundrvajtjet e rezigjruara né vitin aktual, jané
1€shuar 727 urdhér-pagesa dhe 568 fetas pér pagesé t€ gjobés.
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Gjaté vitit 2014 krahasuar me vitin e kaluar shénojmé numér t€ rritur t€ kundérvajtjeve té
zbuluara dhe sanksionurava té llojit t&€ rénd€ qé n€ masén mé t€ madhe jané edhe shkaqet pér
aksidente trafiku.

Pér kundérvajtjet e kryera gjaté vitit 2015 jané parashtruar 3382(2831) kérkesa pér ngritjen e
procedurés kundévajtése.

N¢ vitin raportues nése merren parasysh numri i zvogé€luar 1 aksidenteve t€ evidentuara té
trafikuar dhe pasojat e shkaktuara prej tyre sidomos né€ raport me aksidentet rrugore me persona té
pénduar dhe krahasuar me vitin 2014 shénojmé gjendje mé t€ pavolitshme né kété€ 1€mi.

Edhe krahas masave té€ ndérmara preventive represive dhe aktiviteteve gjaté vitit 2015 né€ rajonin
e SP Gostivar kané ndldhur 280 (281) aksidente trafiku, ose krahasuar me numrin e pérgjithshém
té aksidenteve rrugore né vitin paraprak kemi mé pak 1 aksident trafiku.

Tabela e aksidenteve rrugore me pasoja té rrénda

ST GOSTIVAR gjithsej pér v.2015 +/- me vitin paraprak Gjitjsej vitin
2014

fatkeqési né komunikacion 99 - 15,4% 117

me léndime t€ rénda

me persona t€ lénduar 94 -16,8% 113

me persona t€ vdekut 5 +20%% 4

gjithsej persona té€ pésuar 156 -19,6% 164

persona t€ vdekur 5 +20% 4

persona t& lénduar 151 -6% 160

Prej numrit t& pérgjithshém té fatkeqésive t€ komunikacionit 91 (117) ) kané t€ b&jné me
aksidente trafiku me pasoja t€ rrénda edhe até 5 (4) aksidente trafiku me persona té€ vdekur 94(113)
aksidente me persona té lénduar dhe me kété rast n€ t€ njéjtat :5(4) persona e kané humbur jetén 151
(160) kan€ marré¢ 1éndime trupore prej té cilave 31 (46) me léndime t€ rrénda trupore dhe 120( 114)
me 1é€ndime t€ lehta trupore.

Shkaget mé t€ shpeshta pér fatkeqésité rrugore me pasoja té€ rrénda jan€:49(55) vozitje e shpe;jté
, mosrespektimi 1 pérparésisé sé kalimit 19(17), mosmbajtja e an€s dhe drejtimit t€ 1€vizjes, 15(19)
veprime, 1 (1) alkool 15 (9) kundévajtje tjera.

Nga numri i pérgjithsém i fatkeqésive rrugore 280 (281), 142(141) jané aksidente t¢ ndodhura
né€ vend t€ banuar dhe 138(139) aksidente t&€ ndodhura né rrugé té hapur.
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Shumica e aksidenteve té trafikut kan€ ndodhur né muajt gusht, dhjetor dhe janar qé paraqget gati
se gjysmén e numrit t€ pérgjithshém té fatkeqésive t&é evidentuara rrugoré, e dhéné g€ tregon se
numri mé€ i madh i fatkeqésive rrugore kané¢ ndodhur né¢ muajt kur kemi frekuencé té rritur né
komunikacion, pér shkak t& pranisé mé t€ madhe t€ personave nga ky territor t€ cilét jané né€ puné t&
pérkohshme jashté vendit, respektivisht gjaté€ pushimit veror, festave t€ fundvitit, festave fetare dhe
periudhés kur béhen shumica e dasmave. N& fakt numri mé i madh i aksidenteve rrugore ndodhin té
dielave edhe até€ 61 aksidente trafiku, e shtuné dhe e premte, respektivisht gjat€ uikendeve pér shkak
té frekuencés sé rritur drejt vendeve turistike dhe shumia e aksidenteve rrugore ndodhin né orét e
pasdités edhe até prej né ora 15 deri n€ ora 22.

sk sk sfe e s st sk s sk s sk sk sk sk s sie s sk sk s sk sk sk s sk sk sk s sk sk s sk skt sk sk sk s sk s sk sk sk sk s sk sk sk sk sk s sk sk sk sk sk sk sk sk sk s sk sk skeosk st skeosteosk sk sk sk koo

05.01.2016
Gostivar SP GOSTIVAR me KP

(konfidenciale)



PEMNYBJIIMKA MAKEOOHUJA
MUHUCTEPCTBO 3A BHATPELUHU PABOTH
CEKTOP 3A BHATPELWWHN PABOTU TETOBO
NONUUUCKA CTAHULATOCTUBAP

EB.6poj

M3IBELWTAJ

3a paborarta Ha [lonuuumckarta ctaHuua oa
OH loctmBap 3a 2015 roguHa

khkhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhdhhdhhdhhddhdhdrdddddddrdddddrddrdddddrdddddddddddddddrddddddddrddddics

J aHyapu 2016 locTtuBap

(aoBepnuBeo)



. BOBE[L
A) Be3begHocHa npoueHka

Monunuuckata crannuya op OH loctmBap BO Koja (yHKUmoHupaaTt [lonvunckurte
oppeneunna: MO YerpaHe, MO Masposo, 0O Nanate u MO Poctywe, BO TekoT Ha 2015
roguHa npes3emMalle KOHTUHYMpPaHW MEPKU U aKTUBHOCTU BO PaMKWUTE Ha 3aKOHCKUTE
oBnacTyBatba CO LeNn crpedyBare, NpeBeHuparwe U cy3buBawe Ha cute opMu Ha
KpUMUHanNUTET U AeBunjaHTHU ogHecyBara. Co cBoeTo paboterwe ce 06e36enmn ctabunHa
6e36enHOCHa cocoTojba Ha LenoTo nogpadje, Co LWTO Ce OBO3MOXM 3aluTUTa Ha XUBOTOT,
nnYHaTa CUrYpHOCT U MMOTOT Ha rparaHuTe, CnpeyyBate Ha BpLUEHE Ha Ka3HWBMW Aena,
OTKpuBar€, MpoHaorae U pakawe Ha CTOpUTENUTE Ha KasHMBM Aena WM HUBHO
npefaBakbe Ha HaplexXHWUTe OpraHu, 3awTuta Ha cnobogute u npaBaTa Ha YOBEKOT WU
rparaHMHOT 3arapaHTupaHy co YcCTaBOT W 3akoHMTe Ha Penybnuka  MakenoHuja,
OOpXyBat€ Ha jaBHMOT pen U MuUp, perynuparwe M KOHTpona Ha coobpakajoT Ha
naTtvwTarta v apyru pabotn cep3aHu co 6e3begHocTa Ha coobpakajoT Ha maruwTara,
Kako n pabotm op obnacrta Ha rparaHCKMOT cTaTyc u gpyrn pabotn ctaBeHu CO 3aKOH BO
HaaneXxHocT Ha MMHMCTEPCTBOTO 3a BHATpELLHN paboTu.

Bo Tekor Ha 2015 rog. cute cnyxbu, apekBaTHO 6ea aHraxumpaHu uU Ha
MMMNIIEMEHVpPaHe Ha AOMOSTHUTENHN MEPKN U aKTUBHOCTW 3a HEMpEeYEeHO oApXyBaHe U Ha
noBonHa 6e3begHocHa coTojba nopagu nonuTudkata kpusa Bo PM 1 nocneguuute Kou ce
pednekTupaa Ha nogpayjeto. [lpuToa LEenoKynHUOT MNpouec U MepKUTe LITO ce npe3emaa
OKOJy OpraHuM3npane Ha NoBeKe NpoTeCHU cobuparma Kou ce ogpXyBa Ha nogpadvjeTto of,
NONUTUYKMTE MapTuu, a Hajronem 6poj Bo Ckomnje Ha KoM OpraHvM3upaHo MpucycTByBaa
rparaHu og, nogpadvjeto 6ea peanuavpa 6e3 HapyllyBarwba U MHUNOEHTU.

LWMpoKNoT ceT Ha MpeB3eMEHU MEpPKM M aKTUBMBHOCUM BO W3BELUTAjHUOT nepuop,
NO3UTUBHO ce pednekTnpaa n Bo cpepaTta Ha jaBHMOT pef U Mup, BO Koja 3abenexuntenHo
ce Hamanuja npekpLliouute U 0cobeHO Hemalle HapyllyBawa Of, norosiem obem, Ha
MelfyeTHMYKM M Apyr nnaH.3a ocTBapyBawe Ha Taa Uuer, CO 3acuriieHO MOoSIMLUUCKO
npucyctBo 6naroBpemeHo 6ea ,MOKpUMBaHU® NOTEHUWjanHUTE ,XapuwTa“ u pusnyHuTe
KPUMWHOreHn MecTa Ha nogpadjeTo.

MNC TlocTvBap BO paMKWTE Ha CBOWUTE 3aKOHCKW OBMacTyBatba KOHTUHYMPAHO
npeB3eMallie MepKu U akTUBHOCTM of, obnacTa Ha 6e36eHOCTa Ha NaTHMOT coobpakaj Kou
ce CBp3aHM CO KOHTpona W perynuparbe Ha coobpakajoT Ha naTtuwiTaTta,crefierhe Ha
cocTojbata Ha naTHata Mpexa W curHanusaumja v gpyru pabotm op obnacta Ha
coobpakajoT. 3a WTO Ce HacTojyBa HAaBPEMEHO Aa ce NPOoLeHYBa CUCTEMOT U AMHaMuKaTa
Ha MokKpuBare Ha nogpadvjeTo koe ro nokpuea MC ocTMBap 3aBUCHOCT Of, aKTyenHute
cocTojou 1 HameTHaTUTe Npobnemun. Baksata nobpa NoCTaBeHOCT pe3ynTupa Co HamarneH
6poj Ha NpeKpLUOLUM KakKo U HamarneH 6poj Ha cry4YyeHn coobpakajHu He3roam Co NOoTELIKU
nocneguuw.
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B) PeructpupaHn kpvBu4HuM fena -BKyneH 6poj HA perncrpMpaHn KpuBWYHM Oena,
npujaBeHn CTOpUTENN:

Bo TekoT Ha 2015 roguHa Ha nogpadyjeto Ha [C MNoctnBap 6Genexvme HamanyBahe
Ha KpuMuHanuTteToT og 16,% % Bo cnopenba co 2014 rop, .

Bo HaBeneHnoT nepuop BKynHO ce usspweHn 893 (2014-1059) kpuBnyHn gena 3a
KOW ce NOAHECEHU BKYMHO KpuBuYHKU NpujaBun 411 (284)FoctBap npotue 461 (355)
cTopuTenu
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Taberna 1. pagpuyku npuKa3 Ha u3BPLLIEHN KPUBUYHI [6718

Bo oBoj nepuop Bo oTKpuBaydkaTa (pyHKUMja Ha U3BPLUEHUTE KPUBUYHWN Aena Ha HUBO Ha
MNMC lNoctmBap nocturHata e ceBkynHa 56 %( 32,7 %, ), wTto cnopenbeHo co UCTUOT
nepuog Ha MuHaTtaTta roguMHa npecraByBa 3rofiemyBarbe 24% , WITO Npen ce OOMXU Ha
WHTEH3MBapake Ha MEPKUTE U aKTUBHOCTUTE COrflacHO fafieHuTe NpeopuTteTy 1 nopaau
HamManeHnoT 6poj Ha N3BPLUEHN KPMBUYHM Aena 0COBEHO Ha TELKN Kpaxobu BO KyKu Kako
pe3ynTaT Ha NMPEeBEHTMBHO AeflyBake U MNOCTaByBake Ha Crnyxobute no BpemMe u MecTo
OQHOCHO Ha unuuM n obnactu Kage ce BpLiaT HajrofieM 6poj Ha TewKu Kpaxobu Kako u
afeKBaTHO MOKpMBaHE Ha NuuaTa 3a Kou NocTojaT OCHOBaHU COMHMja AeKa rv BpLiat oBue
KpUBWMYHM fiena BO Hajronem 6poj Ha cnyyaeBu. Baka nocturHaTata eomkacHOCT MOXe Aa
Ce OLEeHM KaKO peariHa 1 Ha 3a[0BOJlyLBaYvyko HMBO UMajKu M BO NpeaBup, 06jeKTuBHUTE
NPUYMHN KON Ce AOMXaT Ha BKIYYEHOCT Ha NpUNagHUUMTE Ha KpUM.nonuuuja v nonuumja
BO oApXyBamweTo Ha 6e36epgHocHa cocTojba, NpPOCTOpHMTE MpPOBNeMU M TexHudkaTa
HEOMPEMEHOCT LWWITO npogyuMpa CO HEMOXHOCT Ha o6e3benyBakbe Ha LBPCTM
MaTepujanHu okasu 3a npouecyvpane Ha HacTaHuTe.
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Bo tekot Ha 2015 rog, Bo NC lNoctnBap u Bo [llonuuuckute ogasieHnja BKYMHO ce
npujaBeHn 748 KpMBMYHU flena 3a KOW MPBUYHO Ce €BUAEHTMPAHU Kako KpUBUYHM Aena 3a
KON TOHEHETO ce npe3ema no cnyxbeHa JONMXHOCT, NnpujaBeHn ce 68 KpMBUYHK fena BO
BPCKa CO CEMEjHO HACcWUICTBO 3a KOM corflacHo 6apareTo Ha XpTBaTa ce Nnpe3emeHu
COOBETHN 3aKOHCKN MepKn u 428 KpMBMYHM Jena 3a KOM FoHEeHEeTO ce npesema Mo
npuBaTHa Tyx6a.

Bo TtekoTr Ha 2015 roa of BKYNMHO M3BPLUEHMTE W MNpPUjaBEHM KPUBWUYHM Aena
eBUaeHTMpaHM BO KpuBmyeeH ynucHuk ce 893 pena o kou 793 of KnacuyeH
KpumunHanuteT, 50 Bo Hepgo3BoneHa Tproeuja oa kom 46 co HT co gpora n 4 KpyBUYHM
aena XT co opyxje n 9 og obnacTta Ha opraHuM3upaH KpumuHan. Bo Bpcka co KpMBUYHUTE
Aena BKynHo ce nogHeceHn 397 KpUBMYHM NpujaBu NpoTmBe 477 cTopuUTEnM.

Bo cTpykTypaTa Ha npujaBeHuTe KpUBWMYHU genaTta AOMUHUPpaaT KPpUBMYHUTE Aena
on KnacuyHumoT KpumMuHanuteT u Toa of obancta Ha UMOTHWTE AENUKTU Taka BO
n3ewTajHaTa roguHa Bo 1C lNoctuBap BKynHO ce npujaBeHn 326 Tewkn kpaxbu, 204
Kpax6u 17 KpuBMYHKU gena oa3emMane Ha MOTOpHU Bo3una, 15 namamu n Bo noman 6poj
Ha OCTaHTa KpuMBW4YHM Aena of oBaa obnact. okpaj oBue KpuBuYHWM fena Tpeba aa ce
HanomeHe faeka Bo [1C [ocTuBap npujaBeHn ce U KPUBUYHU fdena Cco efleMeHTU Ha
HacyuncTeo u 1oa: 9 pasbojHuwTBa, 18 KpuBNYHM Aena 3arpolyBake CO 0ACHO opyauje
npu Tewaka n kapaHuua, 12 KpMBMYHM aena HacuncTeo.

-Ob6enxje Bo TekooT Ha 2015 roamHa-kpumuHaneH npobnem Ha nogpadje:

NMC OH lNocTtuap Bo TekoT Ha 2015 roa Bo conejctBo co CBP TeToBO OAHOCHO Mpeky
Oppenenveto 3a nonvumja U OpaeneHNeTo 3a KPUMUHANUCTUYKKM pabotn TeToBO U
HapBopelwHaTta kaHuenapuja npu NC [ocTnBap akTMBHO Ce BKflyYM BO OpraHu3upaHaTta
6opba Ha TproBuja co nyre Npeky npeB3emMare Ha OpraHn3vMpaHu MEpPKU U aKTMBHOCTU U
crnpoBefyBarbe Ha MMAHUPaHU akKUMCKM KOHTPONU MO YrocTuTenicku ob6jekT co uen
npoHaolfawe Ha XPTBU Ha HeneranHa TproBuja co nyfe U Kpuymyapewe Ha MUrpaHTu Kou
noA, NCEBOOHUMOT Ha TaH4YepKW, KeHnepku, cobapkm u apyrm ¢OpMM Ha HenerasHo
BpaboTyBame Of, CTpaHa Ha COMNCTBEHUUMUTE Ha yroctuTenckute objektn co ynotpeba Ha
Hajpa3nuyHu cpeacTBa Ha npucunba uctute 6une M3HyayBaHW Ha faBake Ha CeKCyasHu
YyCNyru Ha 3auHTepepecupaHu knueHtn . [lputoa, Bo TekoT Ha 2015 roavHa BKynHo ce
crnpoBegeHn Ha nogpadvjeto Ha C [NocTuBap cnpoBefeHn ce 4 akuMCKU KOHTpomnu u Bo 9
YrocTUTenckm objkeTn npu Toa ce okpueHn 21 gpxasjHaku u Toa og, P.AnbaHwnja, P.KocoBo
n P.Cpbuja kou ro snoynotpebune npectojor B0 PM n npotnB uUctute ce npesemMHu
COOABETHN MEPKU U Cce JenoptupaHu Ao MaTtuyHuTe apxasu. Bo tekot Ha 2015 rop
crnopoBefeHa Ce U auucka KOHTpona 3a nuua Kou ro 3noynotpebyBaaT CBOjOT NPecToj Ha
NOApaYjeTo Kako HenernHo BpaboTeHn Kako rpafexHu paboTHULM, HagHUYapy Mo HUBWU U CN
M Npu TOa OTKPUEHM U ce npuBeneHn 22 CTpaHCKu ApxasjHu cute oa P.AnbaHuja kou ce
AenopTupaHn BO MaTuyHaTa ApXxasa.
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KnacuyeH KpyuMuHanuteT
— TlopaToum 3a BKYMHO Kp.Aena, 3a Kou Ce NPOoLEeCYMpaHn KpUBUYHU NpujaBu

Bo o6nacta Ha knacu4Hnot KpumnHanuteT Bo 2015 rogmHa BKYMHO Ce M3BPLUEHU
793 ( 986) KpuBMYHKM fena WTo crnopenbeHo Co MUHaTaTa roavMHa 3Hayu HamarsnyBare 3a
19,6% .

Op, peructpypaHuTe KpUBMYHW Aena BO oBaa obnact of CTpaHa Ha HenosHat
ctoputen BKynHO ce wu3sspweHn 543 ( 805 - 2014 roguHa )KpuBWMYHM fena, WTO
cnopenbeHo co MMHaTaTa roguHa 3Hauv HamanyBahe Ha 6pojoT 3a U3BPLUEHN KPUBUSIHM
nena co HH ctonputen 3a 32,5%.

Oa waBpweHntTe KpmBuyHU gena co HH ctoputen pacdetnenun ce 162 ( 102) u
NPOUEHTOT Ha pacdetnyBawe u3HecyBa 30% ( 12,6%) wWTO 3aH4YM 3aronemyBame Ha
echrkacHoCcTa BO pa3oTKpuBah€e Ha oBue KpuBu4Hu aena 3a 17,4 %

*KpuBnyHu gena og obnacrta Ha KNacUYHNOT KPUMUHANUTET NO MaBu :
Op rpynata Ha KpuBWYHW Jena MpoTB XWBOTOT WU TENOTO ce perncrpupaHn  62(33)
KPUBUYHM gena, u Toa:
- 2 (2) ybuctea og kou 1 co HH ctoputen, octaHano HepacdeTneHo
- 1(3) oa kon 1 co HH cToputten
— 28(8) KpuBMYHM Oena TenecHa nospefa MNpu BpLUEHE CEMEJHO HaCWUSCTBO, cute
peanuavMpaHn Co KpMBUYHa npujaea.
— 8(10)kpuMBUYHKM [pena Telwka TenecHa nospefa CUTE peannuavpaHu CO KpMBUYHA
npujasu.
— 5(1) KpMBUYHO AENO Yy4ECTBO BO TEMaYKa CUTE peanuanpaHn Co KpMBUYHa Npujasu
— 18(9) kpnBMYHK aena 3arpo3yBare CO ONACHO opyaue npu Tenadka unm KkapaHuua,
OL, KON eHO e HepeanuanpaHo,

Op rpynata Ha KpVMBWYHW fena NpoTMB nonoBaTa cnoboga v NonoBMOT Mopan e
pernctpupanmu ce 6(6) kpmBuuHu gena u 1oa : 1 (0) cunyesate, 2 (0) cunyBatse BO 0bua,
3(5) nonos Hanapg Bp3 Aete

Op rpynata Ha KpuBWYHWM Jena NpoTMB MMOTOT Ce perncrpupanu ce BkynHo 563 (810)
KpUBUYHWM aena of kou: 522 (787) wu3BpLWEHN of, CTpaHa Ha Heno3HaT cTopuTen, of,
kon159(102) ce pacsetneHn n 41(23) pgena ce perncTpmpaHu Kako fena U3BpLUEHN Of
CTpaHa Ha rno3HaT cTopuTersn, u Toa :
— 35(19) kpuBnyHu pgena kpaxba Ha enekTpuyHa eHepruja, TONJIMHCKA eHepruja unm
NpuUpoAeH rac,
— 132(140) kpnBMYHM paena ocTaHaTu Kpaxow,
— 360(614) kpmBu4HM pena Tewkn kKpaxbwu op kom Bo 177(317) kykm, 7(15) BO
ctaHoBu 1 2(19) BO BUKeHOMUM CUTE N3BPLLEHU Of CTpPaHa Ha Heno3HaT cTopuTen,
on kon 115(36) pacseTneHu.
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— 6(19) KpuBMYHKM pena apcKn Kpaxom

— 25(28) kpuBMYHKU Aena Tewkn Kpaxobu Bo NpoaaBHULY,

— 14(412) kpuBMYHKM aena TeLwKn Kpaxobn BoO MOTOPHM BO3MNa,

— 1 (0) kpuBMYHO Aeno Tewka Kpax6ba Bo Lamuja,

— 9(18) TelwKnKpaxobm BO LLpKBU,UCTUTE HEPACBETIIEHN.

— 119 (157) KpnBMYHM Aena TelKn Kpaxoun Bo rpynaTta Ha ocTaHaTw,

— 6(5) KpMBMYHO Oeno pa3bojHULLITBO W3BPLLUEHO OA CTpaHa Ha Hemno3HaT cTopuTen,

on, kou pacdeTtneHu ce 5 pa3bojHuLTBa.

— 2(0) kpuBn4HO peno pasbojHuyka kpaxba og kom 1 e pacceTtneHa

— 18(14) kpuBU4HM gena on3emMare Ha MOTOPHO BO3USIO,

— 2(15) nzamamu

— 3 (2) n3nyam

— 2 (1) yuena
OA4 BKYMHMOT Ha U3BPLUEHU KpUBUYHM Aena npotus umoToT 563 (810), peanusupaHu co
ctoputen ce 200 ( 125) wTo npecTtaByBa BKynHa peanu3auuja of, 36%(15%) ogHoCcHO co
Herno3HaT ctopuTen octaHane 363 ( 685) kpuBuYHKM gena.

Bo rpynata Ha KpuBMYHWM Aena NpoTMB MMOTOT AOMWHMPAAT TELKUTEe KpaxG6u BO KyKu
nsepwenn og HH crtoputen. CTtoputenuTte BO Hajroniem 6poj Ha crnyyam BO KyKuTe
BReryeasne Co HaCUJIHO OTBapake Ha NPo30pu U BNe3Hu BpaTtu, u 6paeu. o BnerysakeTo
BOIMTABHO Ce OA3EMaHM TexXHW4YKa CTOKa M ayavoBu3yenHa onpema TB nokyKHVWHa a Bo
noman 6poj Ha 3NaTo 1 31aTEH HAKWUT.

Op rpynata Ha KpuBWYHM f[ena nNpoTUB OMwiTaTta CUrYpPHOCT Ha MNyreto M UMOTOT
pernctpupanm ce 4(5) kpuBn4Hu gena, n Toa:

— 3(2) KpuBNYHN aena nNpeau3BuKyBake OMnLTa onacHocT, of kKou 1(1) ussplieHo o
CTpaHa Ha Heno3HaT CTopuTesn, UCTOTO HepacBeTneHo u 2( 1) peanu3upaHu co
nogHecyBsawe Ha 2(1)kpuBn4yHu npujasu npotus 2(1) ctoputenu

— 1(3) KpMBUYHKM Oena YHULITYBake WU OLUTETYBaE jaBHU MHCTanauumn, n3BpLueHo
O[, CTpaHa Ha Herno3HaT CTOpUTES, UCTOTO HEpacBETNIEHO

Op rpynata Ha KpMBUYHU fena NpoTWMB jaBHUOT pef, ce pernctpupanu ce 12 (7) KpuBn4Hu
aena u toa: 2(1) Hanaa Bp3 cnyx6eHo nuue npu BpLiehwe Ha pabotu Habe3beagHocTa,7(1)
KpUBMYHKU aena Hacuncteo of kom 1 co HH 1 (2) ckpeBHaBere Ha rpob co HH ctoputen.

Op, rpynata Ha KpuBuYHW Aena npotuB 6e36eaHocTa Ha coobpakajoT perucTpupaHu ce
79(78) kpmBuMyHM pena 3a 52 (43) KpuBMYHWM Oena 3arpo3yBakbe Ha 6e3begHocTa Ha
coobpakajot, 20 (30) Tewkn pena npotmB 6e3bepHocTa H anyxetr M WUMOTOT BO
coobpayajoT n 7(5) HeykaxyBarb€ NOMOLL Ha fuLEe NOBpeAeHO BO coobpayajHa Hesroaa.
no 4n.300 3a kou nogHeceHn BkynHo 70 (69) kpnBMYHM NpujaBm npoTtue 72 (73) ctopuTtenu
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CrtopuTtenute BO Hajronem 6poj Ha criydan BO KYKUTE BrieryBase Co HaCUIHO OTBapake Ha
Npo3opu 1 Bre3Hn Bpatu, n 6pasu. Mo BneryBaweTo BOMaBHO Ce OA43eMaHW TEXHUYKA
CTOKa 1 ayamoBuayernHa onpema TB nokykHWHa a Bo noman 6poj Ha 31aTo 1 3raTeH HaKuT.

Ha opgpaujeto Ha NC lNoctnBap mn3BpweHn 3 camoybucTtea, og ko 2 Bo rpag, 1 BO
ceno, Bo 1 cny4yaj co 6ecerwe, BO 2 cnyyaeBu CO opyxje. Kako MOTMB 3a u3BpLUEHUTE
camoybuctBa e 60nect u a Bo 2 ocTaHaTu criyvyaj MOTUBOT He e pa3sjacHeT. Ce camoybune
2 Malku , n 1 XeHcKo nuue og kon 2 ce Ha Bo3pacTt Hag 30 roamHn n 1 ce Ha Bo3pacT
po 30 roguHu. Tlo HauuoHanHa CTPYKTypa XMBOTOT CU o oasene 2 an6aHuu, u 1
MaKe[oBHell, .

M3BpweHn ce 22 obuan 3a camoybuctea, 11 Bo rpag, u 11 Bo cena, op kou Bo 18
cny4yaeBu co Tpyewe M BO 1 cnyyaj co pgaBewe BO peka Bappap, 1 co ckokamwe of
BMCOYMHa 1 co opyxje u 1 co 6ecere. MOTMBOT 3a BpLUEHE HAa CaMOyOMCTBa BO Hajrofiem
6poj Ha crny4yaeBn € HepPBHO PaCTPOJCTBO N CEMEjHU U NINYHK NpoBnemMu.

Bo tekotr Ha 2015 rog Ha nogpadjeto Ha 1C [NocTtuap, peructpupanHun ce 10 HecpeKkHu
cny4yam op kom 3 BO rpa n 7 BO cerno, NpudnHa 3a HecpekaTa € HeBHuMmaHue. 10 nuua op,
MaLlKu non n 2 nuue of XeHcku non .Bo uctnot nepuop ce pernctpupaHn 15 HecpekHu
cny4yaeswu npu pabota og kou 8 ce cnyyune Bo rpag a 7 Bo ceno.lpnynHn 3a HecpekHuTe
cny4yaeBu e HeBHUMaHue npu pabota Bo 8 cnyyan a BO 2 cryvyaeBu NpUYMHUTE He ce
yTBPAEHN 1 5 NPUYNHUTE ce oCcTaHTU. Hacpagane 17 nuua cute og Mallku n v npu 1oa 1
nuue ro 3arybuno xusotoT, 9 3agobune TTI, 4 J1TI v 1 nuue 6e3 nocneguum.

lll. JABEH PE 1 MUP N OCTAHATW MOJNMMUMCKUN PABOTH
-FeHepanHu 3abeneLuku

Bo obnacta Ha jaBHMOT pen u mup BO TekoT Ha 2015 rop (cnopen 6unteH) 6enexume
HamanyBame Ha npekpwouuTe of obnacra Ha JPM 3a BKynHO BO OAHOC Ha MpekpLuoumTe
o obnacta Ha JPM 3a nepunopgoT op 2014 rop.

HamanyBareTo Ha 6pojoT Ha npekpwoumnTe 3a 2015 rog Bo 04HOC Ha MUHaTaTa roavHa ce
[ONMXW npepj ce Ha HamaneHwoT 6poj Ha MPEKpPLUOLM CO EEMHTM Ha HAaCUIICTBO OQHOCHO
Ha cdum3nuknTe Hanagu un.12 og 3MMNJPM koja 6pojka Bo 2015 rop, n3Hecysa 165 ogHOCHO
B0 2014 roa 265 vnn NpoueHTyanHo UCKkaxaHo HamarnyBarwe 3a BKYNHO 37.7 %.

MpukaxaHo ctatuctuikn Bo 2015 rog.Ha nogpavjeto Ha MNC-[ocTuBap permctpupaHn ce
BKynHo 273 npekpwoun ( 2014 - 350 ) wTto crnopepbeHo co npeTxogHaTa roavHa
6enexnme HamanyBake 3a 22 % WTO YyKaxyBa Ha 3HA4YNTENHO HamMaslyBake Ha
HapyLwyBanaTta Ha JPM cnopeanbeHo co 2014 roa npepn ce HamanyBake Ha npekpLiounte
CO efleMEeHTM Ha HacusCTBo.

Bo n3BplyBaweTo Ha npekpouunTe yyectsyBarne BkynHo 475 ctoputenu ( 2014 - 430 )
nNpoTmB Koun ce nogHeceHn 312 bapana 3a noBeayBame Ha NpekpLuoyHa nocranka ( 2014
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- 286 ) op, Kon HajronemMuoT 6poj o4 HMB oTnara Ha manykn Hanag yun.12 og 3rMMNJPM vnu
BkyrnHo 138 ( 2014-146 ),yuecTBO 1 npeanskukyBame Tenayka 4n.11 og 3MMJIPM -BkynHo
48 ( 2014-38 ) kapare,BUKate 1 HefONMMYHO OAHeCyBame 4.4 BKynHo 48
(2014-32),manTpeTnpare,omanoBaxyBame,NoOHNXyBae W HaBpenyBawe u4n.10 op
3MNJPM ekynHo 7 (2014 -1) opnaBakbe Ha nujaHCTO Ha jaBHU MecTa 4un.6 og 3IMNJPM -
BkyrnHo 10 (2014-8) ,B03HeMupyBatrbe rncHa My3uka u spesa 2015-4 npekpwoum ( 2014-
11) 3aHemapeHa rpuxa Ha poauten un.34 op 3MMJPM -17 (2014 -11 ),yxuBawe Ha
HaApPKOTMYHU APOrM K NCUXOTponHuM cynctaHuu 4 (2014-1 ),nutaverwe 7 (2014-
12),omanoBaxyBate Ha nonuuuckn cnyxbeHmk 8 (2014-2) ,omanoBaxyBarte Ha
ap.cnyx6enHn nuua 2 (2014 - 1)

Hajronem pen on Bapawata 3a noBefyBame Ha NPEKpLLOYHA NocTanka ce 3a NpekpLioum
cTopeHu Bo rpag nnm BkynHo 211 (2014 - 199 ) n o ceno 101 (2014 -87) .

Op, BKynHMOT 6poj Ha npekpwoun 219 og HMB Ce CTOPEHU CO MOEAMHEYHO YYECTBO Ha
naspwmtenute ( 2014-198), 58 co yyectBo Ha aBe nuua (2014 -54) n 35 co y4yecTBO Ha Tpu
n noseke nuua (2014 -31) .

Op BKynHMOT 6poj Ha m3BpwnTenu Ha npekpwoun 434 ce mawkn (2014-381) n 41 ce
XeHcku (2014 - 49)

Op uctute po 16 roguHun umame 13 croputenu (2014-3),o0n 16 po 18 rog. uma 32
cToputenu

(2014-13) ,on 19-21 BkynHo 32 ctoputenu ( 2014-60 ),on 22-25 -44 ctoputenu (2014 -59 )
n npeky 25 roa BkynHo 354 ctoputenu (2014 -295) .

WtTo ce opHecyBa [0 couujanHaTa CTPyKTypa Ha CToOpuTenuTe Ha npekpLioum
HajronemMnoT 6poj op m3Bpwutenute ce HeBpaboTeHn unu BkynHo -200 (2014 -197),
BpaboteHn 147 (2014-125 ), 3emjopgenum n 3aHaetumn - 75 ctoputenu (2014- 76 ) wu
y4YeHUUM 1 cTyaeHTn BkynHo 53 ( 2014 -32)

Op BKynHuMoOT 6poj Ha n3spwutenu 470 og HMB ce gpxasjaHu Ha PM (2014-425) popeka
CTpaHcku ppxasjaHu ce 5 (2014-4)

Bo HapywyBaweTo Ha JPM noepemeHn ce BkynHo 311 nwuua (2014 -281 ) on kowm
HajronemMmoT 6poj Kako XpTBU Ha m3nykn Hanag - 156 (2014 -158 ) un yyecHuum BO
TenaykB - 137 (2014 -112) nwuua.

Ha nogpaujeTo Ha NC-lNocTtuBap Bo TekoT Ha 2015 rog, permctpupaHn ce BKYNHO pecet

( 10) HapywyBaha Ha JPM BO KpyroT Ha OCHOBHU 1 cpegHu yumnuwTa ( 2014 -9) og kon 4
Bo O.Y. n 6 BO cpeaHu yunnuwita.

Op BKYNHO geceTTe HapywyBaka Ha JPM BO yuyunuwTa 8 ( OCyM ) O4 HUB Ce pacBETSIEHN
N OOKYMEHTMpPaHU CO COOABETHM NMOAHECOUM A0 HaafexHuTe opraHu npotme BKynHO 20
nuua of kou npotue 9 pogutenu no 4n.34 og 3MMJPM ,npotmB 7 y4yeHuum BO CpepHo
obpazosaHue no un.11 ct 3 og 3MMJPM,npotne 3 yyeHnum Bo cpeaHo obpa3oBaHue no
un.12 og 3MMNJPM v npoTMB €AHO nuLe YyYEHWK BO OCHOBHO obpa3oBaHue no 4n.12 og
3MMNJPM popeka 3a gse ( 2 ) HapywyBawa Ha JPM BO yunnuwita,CTOpeHn BO Mecel,
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centemBpun un pekemepu 2015 rog,ce Boaum noctanka M ce paboTu Ha HUBHO
pacBeTnyBame.

OcHoBeH npuopuTeT Bo paboTeweTo Ha MNC-IocTuBap ce AaBa Ha HapyllyBahaTo CO
obenexje Ha MefyHaUMOHaNeH KapakTep KOH KOM WMame Cepuo3eH npuctan wu
TPaHCNapeHTHOCT BO HMBHOTO PacBETIyBake, KAaKo U HapyllyBaka BO yyunuwitaTa 3a
KOV BefHall ce npe3emMaaT MepKM 3a HUBHO pacuyucTyBake U JOKYMEHTUpare 3apaan
MUHMMU3MPaHE Ha NocneavuuTe KOH Mragarta nonynauuja.

Co npeB3eMeHeTO Ha MNPEBEHTUBHU MEpPKU Ce MUHMMKU3MpaaT MOTMBUTE 3a OBUE
HapyLlyBaha, Ce NocTaByBaaT NaTposiv BO HenocpeaHa 6rnmanHa Ha yyunuwTaTa Kako 3a
BpeMe Ha ronemMuTe oIMOpU Taka 1 3a BpEME Ha CMeHa Ha yYeHuuuTe.

Mputoa , Bo TekoT 2015 rog Ha nogpavjeto Ha MNC-IocTMBap ce perncTtpupaHn BKYMHO 2
HapywyBara Ha JPM Ha meryHaumoHanHa ocHoBa LWTO BO ogHoc Ha 2014 rop kora ce
pernctpupanm 16 HapywyBarwa Ha MefyHauuoHanHa OCHoBa 6Genexvme 3HauYUTENHO
HamanyBar€e 3a BKynHo 87,5 % LWTO ce [onXu npea ce Ha NPEeBEHTMBHOTO AeNyBame Ha
HagIeXHUTEe OpraHyn MnpeKky onepaTMBHO U M3NYKO MOKPUBaHKE Ha Noapavjeto 3apagu
n3berHyBare Ha CEKaKBO HapyLlyBare Ha JPM.

EnHoTo HapywyBawe Ha JPM e of cTpaHa Ha yY4eHMK BO OCHOBHO y4unuuiTe nNpunagHuk
Ha pOMCKa HaUMOHAanHOCT KOj HanagHan ABajua MasoneTHU YYeHuuM of Make[oHCKa
HauuoHanHa npunagHoCT KOj HacTaH € pacBeTneH U [OOKYMEHTMpaH CO COOABETEH
NogHEeCOK A0 HaanexHute opraHv no 4n 12 u un.34 opn 3MNMJPM goneka BTOPMOT HacTaH
ce cnyyun Bo Centemepu 2015 Koe HapyLLyBawe € pacBETIEHO U peanu3npaHo o4 cTpaHa
Ha MNC -locTuBap Kako MefycebHa Tenayka Kako 1 co cooABeTeH MOAHECOK Mo 4n.34 opf
3MMNJPM npoTuB pogutennte Ha y4eHUUMTE BO BO HapyLwlyBaweTo Ha JPM

Bo tekot 2015 rog peructpupaHun ce v fBe HapyllyBawa Ha CMOPTCKU HaTnpeBapu OA
KoM egHOTO HapylwyBawe e Bo Anpun 2015 roa. Ha dyabancku HaTnpeBap Ha nogpadyjeto
Ha c.YerpaHe KOj HacTaH CeyliTe HEe e pacBeTNeH KakKo W HapywyBawe Ha JPM Ha
dynbancknoT HaTnpeBap Ha rpagckuoTt ctaamoH Bo [octmBap Bo Meceu, Maj 2015 koe
HapyLlyBahe e peanuanpaHo 1 AOKYMEHTMpPaHOo oA cTpaHa Ha NC-locTtnBap co cooaBeTeH
NOOHECOK NPOTUB CTOPUTENOT A0 HaAneXHUoT opraH no yn.12 og 3MrNJPM

Op noTewknoT BWMA Ha NPEKpLUIOUM KakKo WTo ce U3NYKUTE Hanagn u y4eCTBO WU

npean3BUKyBak-€ Ha Tenayka opf, BKYMHUOT 6poj Ha npekpLuouy 3acTaneHu ce 3a 59,6 %.

Tabena :CTpykTypa Ha npekpLioumTe no 3MMNJPM
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oCTaHa™ NpPeKpLIOoLn
HeBOZEH€e Ha rpmka 3a MaroneTHYK
YXWBaH-€ Ha Apora jaBHO MecTo
ManTpeTMpane BpLiere Ha npucunba
OfaBar-€ Ha NWjaHCTBO

Kapah-e 1 BUKaH-€ Ha jaBHO MeCTO

NPeauM3BUKYBake U y4ECTBO Tenayka

dm3nykM Hanag

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Bo tekor Ha 2015 rogmHa npekpliouuTe HajYecTo Cce U3BpLyBaHM co ynoTpeba Ha
u3mnyka cuna, 3akaHn U OPCKO ofHecyBawe, a BO MHoOry man 6poj ce ynotpebyBaHu
pa3Hu MeTarnHu npegMeTn U OrHEHO OpyXje,a Kako fnpuymHa 3a M3BpLUYyBake Ha UCTUTe
e:MerycebHa HEeTpnenuBOCT, HEPEryNMpPaHn MMOTHO MPaBHU OAHOCU ,HecpedeHu BpayHu
OLIHOCW,KOH3yMUpaHe Ha ankoxosn,HecpeaeHn baMmunumjapHn ogHoCcu U Apyro.

Op obnacTta Ha jaBHMOT nopenok BO TekoT Ha 2015 rog ce peructpupaHu ce BKYMHO
141(135) npekpLiouun, of, Kou Hajronem gen of nogHeceHute 6aparwa ogHocHo 78 (55) ce
no 3aKOoHOT 3a NnMYHM KapTu, 8(12) 6aparwe of 3akoHOT 3a opyxje, 1(2) og 3akoHOT 3a
cTpaHum, 35 (28)3aKoHOT 3aKOHOT 3a NnpujaByBarke Ha XuBeanuwite M npectojyBanuuite
Ha rpafaHuTe.

Mo 3akoHT 3a jaBHa uuctoTta 93 ( 218) wTo cnopeabeHo co MMHATaT roguHa Genexmme
HamanyBawe 3a 57 UM No 3aKOHOT 3a nywekwe  nopeHceHn ce 12 (13) Gapamwa 3
anoBefyBare Ha NPeKpLUOYHa nocTtanka npotus 12 pmsnyku nuua

Mo 3akoHoT 3a LapuHu octanenu ce 19(24) uapuHckun npujasu npotms 26(19) nuua go
MwuHucTepcTBoTO 3a hmHaHcun-LlapmnHcka ynpasa-LapuHapHuua Ckonje.

Hajuecto kako HenmocpegHeH MOTMB Ha HapyllyBawaTta € Bo3pacHaTa CTpyKTypa Ha
CTOpUTENWUTE Ha pa3HM JoKauuu HWU3 TrpafoT, Kage nopaav mspaseHata MerycebHa
HEeTPNenuBOCT U UHUMAEHTHOCT Joara A0 HapyuwyBakwe Ha JPM co ¢uanukute Hanagw,
Kapame 1 BuKate NoMery CTopuTenute, a BO MHOTy Man 6poj Ha cnydyau ce u merycebHm
Tenayku. McTo Taka Kako MNpuUYMHa € W BfWjaHWeTO Ha ankoxonoT W pAporaTa,
3aHeMapyBake W rpuxa Ha geuata U MarnoneTHUUMTE, HepacuYUCTEHU MMOTHOMPABHU
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OAHOCU KaKo M BO3HEMUpPYBak-€ CO NyluTake rnacHa my3smka. WM nokpaj ronemmot 6poj Ha
HapyLlyBaha 3a ogbenexyBane € LTO BO HajronieM 6poj Ha NpaBeHeTO Ha NPEKPLLIOLM Ce
MHUMOEHTHM 6€3 MOoCepuo3HM MOocCneamum Ha M3BPLUNTENUTE, Kako M Ha LEenoKynHaTa
6e36enHOCHa cocTojba Ha nogpadjeTo.

Bo TekoT Ha peBeTe op nocebHMTE OBNacTyBakbe€ MPE3EMHU CE NegHUTE Mepu U Toa:
N3BPLLEHO € nernTumupare Ha 3229 nuua 3apagm ytBpayBake Ha ugeHTtutet, 817 nuua
ce nosuKkaHu, 294 nuua ce npmBeneHn, 272 ce 3agpxaHu, 344 nuua ce NUWEHU of,
cnobopaa, n npegynepenenn 534

Tabena 2.mpuMeHa Ha OBJIACTyBamba

MC lNoctusap BkynHo 3a 2015 BkynHo 2014 rog
nernTMMmpaHmn nuua 3084 4474

noBMKaHM nuua 909 1019

BkynHo npuBegeHun nuua 381 453

MpuBegeHn manoneTHMUmM 0 0

BkynHo 3agpxaHu nuua 232 369

3aapxaHu manoneTHuUm 0 0

OBO3MOXeHO npaBo Ha apgsokat 0 0

Ha manoner.

nuwexun og cnoboaa 255 232

Bo TekoTr Ha 2015 r. oA cTpaHa Ha nonuuuckute cnyx6eHnum Ha MNC-MocTuBap mame
ynotpe6a Ha cpeacTBa 3a npucunba Bo 6 cnyyaeBn U Toa BO CUTE CllyYaeBu MMame
ynotpe6a Ha 3acdaT 1 nucuum 3a Bp3yBakbe Koja NprMMeHa BO CUTe crlyyaeBu e onpasgaHa
“ NpaBunHa. Hajronem 6poj Ha NpYMeHa Ha OBNacTyBakaTta ce Nopajav HapylleH jaBHUOT
pen v Mup.

Bo tekot Ha 2015 rog nonuuuckm cnyx6exumum op NC MNoctueap 6ea aHraxupaHu gaBaHu
ce acucteHumm u cnposop, Bo 220 cnyyaeBu. VctoBpemeHo 3apagu obe3bayBame Ha
pa3HW CNOpPTKM HaTNpeBapu, KyNTypHU U CNOPTCKU MaHudectauum n jaBHu cobupara u
NpocnaByM Ha BEPCKU W OpXaBHM NpasHuUM nonuumuckute cnyxbeHnum 6une BoHpegHO
aHraxupaHu BoO 244 cnyyaesw.

Bo INC lMNoctuBap e noctanyBaHo U MO OCHOB Ha A0GUEHN NOMOSIKK 1 Toa Bo 526 cryyaesu
Bo INC lNoctuBap v NonMuUCKUTE ofaeneHnja ce NpUMEHN MoMaku Ha rpaxaHun Nno pasHu
ocHOBM. 10 OCHOB Ha MonnakuTe Npe3emMaHn ce Mepku nuuarta NnpoTuB KOU ce NpUMeEHU
nonakuTe ce NUCMEHO M YCMEHO ce npeaynepayBaHu fa He ro HapyllyBaaT jaBHUOT pej U
MWUP 1 CMOPOT Aia CY FO peLlaT Npeky HaaNeXxHUTe MHCTUTYLUN.
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IV. MATEH COOEPAKAJ

Bo obnacta Ha 6e36begHocTa Ha naTHMOT coobpakaj Bo TekoT Ha 2015roguHa
npeB3eMeHn ce ronem 6poj Ha MepKK 1 akTUBHOCTU cO Len o6e3benyBarwe Ha norosema
ypeaHocT 1 6e36eHOCT 3a oBMBarE Ha NAaTHUOT coobpakaj a BoegHO ce npeB3emMaaT U
ronem 6poj Ha MepkKM Of, NMPEBEHTUBHO-PENPECUBEH KapakTep. Kako pe3ynTtat Ha
NpeB3eMeHNTe akKTMBHOCTM BO M3BELUTajHaTa roguHa benexume TpeHp Ha HamanyBawe
Ha CTOPEHW NPEKPLLOLUM cornacHo 3akoHOT 3a 6e36eAHOCT Ha NaTHUOT coobpaKaj, Kako U
HamanyBahe Ha 6pojoT Ha cny4eHn coobpakajHn He3roau 1 NOCNEANLM Of, UCTUTE.

CocTojbaTa Ha naTHMOT coobpakaj Ha LenoTo noapadje koe ro nokpuea MNC MoctuBap
BKNy4YyBajkm rpagoT ['ocTMBap Kako M HaceneHuTe MecTa ce KapaKTepuaupa CO ronem
WHTEH3UTET ,[yCTUHA M NPUIMB Ha HOBM BO3a4u U BO3WSa LWITO Ce AO0SIKN Ha 3rofemMeHunoT
6poj Ha nNuua 1 Bo3una Kou NpecTojyBaaTt Ha nogpaYvjeTo No pa3Hu OCHOBU .

OcobeHo e akTyerneH 1 NnpobnemMoT co KOMBU-TakCc BO3una Kow BpLUAT jaBeH NpeBo3
Ha NaTHULM, UCTUTE Ce 3aapXyBaaT MU NpuMaat NaTHULM Ha HeoapeAeHN MecTa Nno pedncu
CUTE yNuuUM HeNno4vnTyBajKM r'v NpUTOoa nNpasunarta u NponMcuTe Nopaam LWTo NpecrtaByBaaT
NoTeHUMjanHM CTOPUTENN Ha NpeKpLIoLuMTe U NPeAN3BUKYBaYvm Ha coobpakajHu He3rogu.

Bo oBoj nepuopn nocebeH npobrnem npecrtaByBa NMpeHacovyBameTO Ha coobpakajoT of,
dpekBeHTHUTE ynuuu n Gynesapu Bo [ocTMBap MO OCTaHATUTE YyNUUU a Ce [NaBHU
BMNe30BM U uU3ne3n Ha rpagosute. MIcto Taka ce npaBaT Hamopu BO copaboTka co
NoKanHuTe BNacTy OKOMy MOCTaByBake M MOCTOjaHO OOHOBYBak€ Ha XOPU3OHTanNHaTa u
BepTUKasiHaTa CMrHanusauumja co LWTo BO rofieMa Mepa Ke ce OBO3MOXM HeMnpeyeH Tek Ha
coobapkajoT.l1IC [NocTnBap MOCTOjaHO MOCTaByBaaT MATPOSIHM CNyX0M Kou (pU3nykM ro
perynupaart coobpakajor.

Bo Ttekot Ha 2015 roguHa ce npeB3emMeHn ronem 6poj Ha MEPKU N aKTUBHOCTU Of
NPEBEHTUBHO - penpecnBeH KapakTtep co uen obe3benyBare Ha norofsiema ypegHocT u
6e36eaHOCT 3a oABMBar€e Ha NaTHUOT coobpakaj n Toa: 706(839) Bo3aun ce UCKyyYeHn o,
coobpakaj u 504(573) Bo3una ce wucknyyeHn op coobpakaj Bp3 730(336) Bozaum e
N3BPLLEHO ankoTecTupamwe , og Kou 51 (22) nokaxane 3Haum H anxoxonucaHoc oA (92)
BO3a4u 3apaau, 3a CTopeHn coobapakajHu npekpwoun: n3gageHn ce 1995(1524) nnatHu
Hanoan og kom 155 (101) Hanosum ce HannaTteHW BO 3aKOHCKMOT POK, U3[afeHu ce
2314(1803) nokaHu 3a HannaTa Ha rnoba of Kou BO 3aKOHCKMUOT POK Ce HanmnaTeHn 262
(234), a Bo 379 (401) cnyyaeBu ce BHECEHN HeraTMBHWM OOAOBU, 3@ CTOPEHU NMpeKpLIOLn
BpeMeHo ce oa3emMeHun 147 Bo3ayku JO3BONMN.

Bo tekotr Ha Ha 2015 rogamHa op ctpaHa Ha [10 3a BINC NoctueBap cnposenexu ce 80

aKUMCKUN KOHTponu of, Kon: 48 Penybnuyku akumcku KoHTponu u 14 JlokanHu akumcku
KOHTpOnu1 1 18 3acuneHun akumckn KOHTponu
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Penybnunykun akuucKn KOHTPOMM 1 Toa cornacHo cnegHute nnadoeu : AK no MnaH 6p. 1 -
onwTta Penybnnyka cnpoBeneHun ce 10 koHTponu;MnaH 6p. 2 - ankoxon crnpoBefeHn ce
10 koHTponu ; naH 6p. 3- 3a NpecTurHyBake cnpoBeaeHn ce 7 KoHTponu ; Mo nnaH 6p. 4
- bp3o Bozewe cnpoBegeHn ce 28 koHTponu; lMnaH 6poj -5 KoHTponu Ha newaum
cnpoBegeHn ce 7 koHTponu [lMnaH O6p. 5 A- cnpoBegeHn ce 7 KOHTponu monegu M
MoTopumknu ; o nnaH 6poj 6 KOHTPONM Ha TakCK NPEBO3HULM 1 aBTOBYCKM 7 KOHTPONU U
Mo nnaH 6p. 7 - KOHTPONM NO NPBEHCTBO Ha MUHYBahe 4.

Mpu KOHTPONUTE KOHTPONUpaHu ce BKynHo 2316 Bo3una 1 Bo3auu Ofi KOU OTKPUEHU ce
1295 npekpLuouy WTO npecTtaByBa % 0Of, BKYMHO PErncTpupaHnTe NpekpLUoLy TeKoBHaTa
roguMHa, wu3gageHu ce 727 nnaTHu Hano3u u 568 nokaHu 3a HannaTta Ha rno6a.

Bo TekoT Ha 2014 roa cnopen6eHo co MuHaTaTa roavHa Genexume 3ronemeH 6poj Ha
OTKPUEHW U CAHKLMOHMPAHWU NPEKPLIOLM of, NOTEXO0K Bu, LUTO U BO HajroieMa Mepa ce u
NPUYMHK 3a cOOBpaKajHN He3roam :

3a cTopeHn npekpwoumn Bo TekoT Ha 2015 roa. nogHeceHn ce 3382(2831) Gapawa 3a
noBeAyBah€ Ha NPEeKpLUOYHa MocTanka

Bo u3BelwTajHaTa rogMHa ako ce umaaT BO BWA HamaneHuoT 6poj Ha eBuMAEHTUpPaHUTE
coobpakajHu He3rogn W nocneguuuTe NPeamsBUMKaHN of, HMB OCOOEHO BO OOHOC Ha
coobpakajHuTe He3roan COo noBpedeHn nuua u cnopepbeHo co 2014 roa. Genexume
MOHENOJIHN COCTOj6M BO oBaa obnacr.

N nokpaj npeB3eMeHNTe NPEBEHTUBHO PENPECUBHM MEPKU M aKTMBHOCTM BO TEKOT Ha
2015 roguHa Ha nopgpayjeto Ha [1C ToctuBap ce cnyunne 280 (281) coobpakajHu
He3roam,unn CcnopeaeHo Co BKYMHMOT 6poj Ha coobpakajHu He3roan BO MpeTxofHaTa
roguHa nmame nomarky 3a 1 coobpakajHu He3rogu MomMarsnky.

Tabena Ha coo6pa|'<ajHV| He3rogn co NoTeLKn nocnegnun

NncC roCTBAP BKynHo 3a 2015 +/- CO npeTxopHaT rog BkynHo 2014 ropg,
coobpakajHn Hesrogn co 99 -15,4% 117

NnoTewwKn nocneamum

CO NoBpeaeHn nuua 94 -16,8% 113

30 3arMHaTi nuua 5 +20%% 4

BKYNHO HacTpagaHu nuua 156 -19,6% 164

3arMHaTv nuua 5 +20% 4

noepeneHn nuua 151 -6% 160
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Op BKynHMOT 6poj Ha coobpakajHn Hezrogm 91 (117) ) ce ogHecyBaaT Ha coobpakajHu
He3rogu Co NOoTeLWkKM nocnegHuum u toa 5 (4) coobpakajHu He3roam Co 3arvHaTu nmua, um
94(113) He3rogu co NOBpeAEHN NnLa. 1 Npy Toa BO uctute: 5(4) nuua ro 3rybune XnuBoToT
n 151 (160) nmaat 3apobueHo TenecHu noepegn of kou 31 (46) CO TELWKM TenecHu
nospean n 120( 114) co necHn TenecHu nospeau

Hajuectn npuunHmn 3a coobpakajHuTe He3roam co notewku nocneguum ce: 49(55) 6p3o,
Heno4nTyBawe Ha NPBEHCTBO Ha MuHyBawe 19(17), Hegpxewe cTpaHa M npasey, Ha
asuxere, 15(19) pejcteuje, 1 (1) anxoxon n 15 (9) octaHaTn npekpLioum.

Opn BKynHMOT 6poj Ha coobpakajHu He3roam 280 (281) , 142(141) ce He3rogu crnyyeHu BO
HaceneHo mecTto 1 138(139) He3roau cnyyeHn Ha OTBOPEH nar.

Hajronem 6poj oa coobpakajHuTe He3rogu ce cry4yune BO Mecel, aBrycT, AeKemMBpu W
jaHyapu LUTO NpeTcTaByBa CKOpPO MOJSIOBMHA 0Of, 0Of BKYNHO €BUMAEHTUPAHUTE
coobpakajHnTe He3roam, Koj MOAATOK YKaxXyBa Ha TOa AeKa Hajronemm 0poj coobpakajHu
He3rogM ce cryyune BO MeceuuTe Kora WuMamMe 3rofieMeHa pekeBeHuMja BO
coobpakajoT, nopagu NorosieMo NpUCYTBO Ha NuLa 04 NOApaYvjeTo KoM ce Ha NpUBpPEMEHa
paboTa BO CTPaHCTBO, OQHOCHO 3a BpPeMe Ha NIETHUOT 0AMOpP, HOBOrOAULLHUTE MPa3HUUM,
BEPCKMTE Mpa3HuuM M NepruoaoT Kora ce npaBaT noronem 6poj ceagbu. MimeHo Hajronem
6poj Ha coobpakajHu He3rogn ce cnydyBaaT Bo Hegena u 1oa 61 coobpakajHa Hesroaa,
caboTa M BO METOK, OAHOCHO 3a BpPeEMe Ha BUKeHAWUTe nopaau 3rofieMeHa cdpekBeHumja
KOH TYPUCTUYKMTE M U3NETHUYKNTE MecTa W Hajronem 6poj Ha coobpakajHu He3roau ce
CnyyyBaaT BO NonnagHeBHUTe YacoBu 1 Toa of 15 go 22
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05.01.2016 roga.

FoctuBap NC rOCTUBAP og OH
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
RM” 1nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaaHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHecCe:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té€ Konkluzionit pér miratimin e 3a MporjacyBame Ha 3aKJIy4YOK 3a
raportit kuartal- IV pér realizimin e buxhetit t& yCBOjyBam€ Ha KBapTaJieH u3BemTaj - [V 3a
komunés sé Gostivarit pér vitin 2015 U3BpIIYBamke Ha OyIETOT HA OMIITHHA

T'octusap 3a 2015 roguna

Shpallet ~ Konkluzioni pér miratimin ¢ Ce npornacysa 3aKJIyuoK 3a yCBOjyBame Ha
raportit kuartal- IV pér realizimin e buxhetit KBapTaJleH M3BEINTaj - IV 3a M3BpIIyBame Ha
t€¢ komunés s€ Gostivarit pér vitin 2015 Gygeror wa ommrruma ToctmBap 3a 2015
nr.08-503/1, q&€ Késhilli i Komunés s€ romuma 6p.08-503/1, mro CoBeroT Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé dat€ Onurruna [octuBap ja HoHeCe Ha cemHUIATA
15.03.2016. ozxpxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavanuuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 15.03.2016 Faqja

Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr. Bp. 08-503/1

15.03.2016

Gostivar /I"ocTuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 t& Ligjit pér
finansim té njésive t€ vetqeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare ¢ RM-s€” nr.61/04, 96/04,
67/07, 156/09, 47/11, 192/15) dhe nenit 144
t¢ Rregullores pér punén e Ké&shillit té
Komunés s€¢ Gostivarit (“Buletini Zyrtar i
komunés s€ Gostivarit” nr.1/06), Késhilli 1
Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 29-t€, t&
mbajtur mé€ 15.03.2016 solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit kuartal- IV pér
realizimin e buxhetit t&€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2015

1.Miratohet raporti kuartal - IV pér realizimin
e buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2015.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit té
Komunés s€¢ Gostivarit.

3Ky Konkluzion hyn né¢ fuqi me ditén e
sjelljes dhe do t€ shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit".

Bp3 ocHoBa Ha wien unen 32 crtaB 2 oA
3aKOHOT 3a (UHAHCHpAEkhEC HA CIUUIMTE Ha
nokanHaTa camoymnpaBa (“CioyOeH BECHHK
Ha PM*“ 6p. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,
47/11, 192/15) u unen 144 on JIeIOBHUKOT 3a
pabota Ha Coseror Ha OmmruHa ['ocTHBap
(,Cn. Tmacamk ©Ha OmmrtuHa [‘ocTHBap,,
0p.1/06), Coserot Ha OnmtuHa ['ocTBap Ha
29-ta, cenmuuna ojapxkanHa Ha 15.03.2016
roJUHa, JOHECe:

3akiIy4ok
3a yCBOjyBam€ Ha KBapTalieH u3Bemraj-1V 3a
U3BpIIyBamke Ha OyyeTor Ha OnmTrHA
Tloctusap 3a 2015 roguna

1.Ce ycBojyBa KBapTaTHUOT U3BemTaj - [V 3a
u3BpIIyBake Ha Oyperor Ha OmmTHHA
T'octuBap 3a 2015 ronuna .

2.CoctaBeH Jne1 Ha OBOj 3aKIy4oK € H
U3BEIITAjOT 32 W3BpPIIYBame Ha OyleToT Ha
Onmrruna ['ocTuBap.

3.0B0j 3akiIy4oK cTamyBa BO CHJIA CO JICHOT
Ha JIOHECYBameTO a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx0eH rimacauk Ha OmmtuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
IMpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Formulari K1

Raport kuartal pér realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér kuartalin e katért té vitit 2015

Komuna e Gostivarit
Raport periodik : prej

Data e dorézimit té raportit :

01.01.2015

deri

31.12.2015

Buxheti pér vitin

Dotacioni pér vitin

Aktivitet vetfin.

Donacione pér vitin

Kredit pér vitin

Gjithsej pér vitin

E mbetur per
Shumat e t¢ ardhurave dhe dalurave - Kuartali 2015 2015 2015 2015 2015 2015 realizim gjer
né fund té vitit
Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar
U‘UldLC\/ 1\1 .
BILANCI RRJEDHESE OPERATIV :
GJITHSEJ TE ARDHURA RRJEDHESE OPERATIVE : 302.550.000 274.359.599 567.321.000 567.215.561 24.556.000 18.066.053 36.197.000 20.979.693 44.129.000 0 974.753.000 880.620.906 94.132.094
GJITHSE) TE DALURA RRJEDHESE OPERATIVE : 243.797.000 204.637.051 567.321.000 564.872.758 23.264.000 14.661.738 16.257.000 8.723.724 0 0 850.639.000 792.895.271 57.743.729
BILANCI KAPITAL :
GJITHSEJ TE ARDHURA KAPITALE : 102.247.000 24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0 102.247.000 24.345.610 77.901.390
GJITHSEJ TE DALURA KAPITALE : 161.000.000 89.765.236 0 0 1.292.000 213.820 19.940.000 11.333.203 44.129.000 0 226.361.000 101.312.259 125.048.741
GJITHSEJ TE ARDHURA RRJEDHESE OPERATIVE : 302.550.000 274.359.599  567.321.000 567.215.561  24.556.000  18.066.053 36.197.000  20.979.693  44.129.000 0 974.753.000 880.620.906  94.132.094
71 TE ARDHURA TATIMORE 215.850.000  189.112.953 0 0 0 0 0 0 0 0 215.850.000 189.112.953 26.737.047
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 6.850.000 6.518.964 0 0 0 0 0 0 0 0 6.850.000 6.518.964 331.036
713 Tatime mbi pronén 67.600.000 64.214.157 0 0 0 0 0 0 0 0 67.600.000 64.214.157 3.385.843
717 Tatim mbi shérbime specifike 140.500.000 118.328.277 0 0 0 0 0 0 0 0 140.500.000 118.328.277 22.171.723
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 900.000 51.555 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 51.555 848.445
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 8.300.000 6.840.633 0 0 24.556.000 16.618.030 0 0 0 0 32.856.000 23.458.663 9.397.337
721 Té ardhura sipérmarrése dhe té ardhura mbi pronén 0 0 0 0 0 524 0 0 0 0 0 524 -524
722 Gjoba, taksa gjyqésore dhe administrative 2.800.000 2.299.293 0 0 0 3.190 0 0 0 0 2.800.000 2.302.483 497.517
723 Taksa dhe kompensime 600.000 165.000 0 0 24.556.000 16.599.404 0 0 0 0 25.156.000 16.764.404 8.391.596
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 0 0 0 0 14.912 0 0 0 0 400.000 14.912 385.088
725 Té ardhura té tjera jotatimore 4.500.000 4.376.340 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.376.340 123.660
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 78.400.000 78.406.013 567.321.000 567.215.561 0 1.448.023 36.197.000 20.979.693 0 0 681.918.000 668.049.290 13.868.710
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 78.400.000 78.406.013 567.321.000 567.215.561 0 1.448.023 0 20.109.734 0 0 645.721.000 667.179.331 -21.458.331
742 Donacione nga shtetet ¢ huaja 0 0 0 0 0 0 36.197.000 869.959 0 0 36.197.000 869.959 35.327.041
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 44.129.000 0 44.129.000 0 44.129.000
754 Detyrime té tjera té vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 44.129.000 0 44.129.000 0 44.129.000
GJITHSEJ TE ARDHURA KAPITALE : 102.247.000 24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0  102.247.000 24.345.610 77.901.390
73 TE ARDHURAT KAPITALE 96.247.000  24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0  96.247.000  24.345.610 71.901.390
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 95.947.000 24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0 95.947.000 24.345.610 71.601.390
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000




Formulari K1

Raport kuartal pér realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér kuartalin e katért té vitit 2015

Komuna e Gostivarit

Raport periodik :

Data e dorézimit té raportit :

prej

01.01.2015 deri

31.12.2015

Buxheti pér vitin Dotacioni pér vitin Aktivitet vetfin. Donacione pér vitin Kredit pér vitin Gjithsej pér vitin E mbetur per

Shumat e t¢ ardhurave dhe dalurave - Kuartali 2015 2015 2015 2015 2015 2015 realizim gjer

né fund té vitit

Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar Plan I realizuar

| 743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o |
GJITHSEJ TE DALURA RRJEDHESE OPERATIVE: 243.797.000 204.637.051 567.321.000 564.872.758 23.264.000 14.661.738 16.257.000 8.723.724 0 0 850.639.000 792.895.271 57.743.729
40 Paga dhe kompensime 57.070.000 53.901.150 502.376.807 501.453.384 760.000 0 330.000 254.645 0 0 560.536.807 555.609.179 4.927.628
401 Paga themelore 37.745.000 36.770.553 365.479.545 364.808.976 0 0 330.000 254.645 0 0 403.554.545 401.834.174 1.720.371
402 Kontribute pér sigurim social 12.595.000 12.212.621 136.897.262  136.644.408 760.000 0 0 0 0 0 150.252.262  148.857.029 1.395.233
404 Komenzime 6.730.000 4.917.976 0 0 0 0 0 0 0 0 6.730.000 4.917.976 1.812.024
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 2.100.000 945.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 945.000 1.155.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 2.100.000 945.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 945.000 1.155.000
42 Mallra dhe shérbime 154.927.000  129.005.569 64.944.193  63.419.374 22.104.000 14.461.938 8.627.000 4.150.710 0 0 250.602.193 211.037.591 39.564.602
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.650.000 1.206.429 0 0 726.000 387.661 155.000 8.520 0 0 2.531.000 1.602.610 928.390
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 55.210.000 46.558.345 18.049.432 16.907.051 3.147.000 1.954.210 9.000 9.000 0 0 76.415.432 65.428.606 10.986.826
423 Materiale dhe inventar i imét 8.004.000 5.440.389 600.000 487.454 7.247.000 4.980.410 2.065.000 484.725 0 0 17.916.000 11.392.978 6.523.022
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 53.050.000 44.213.165 200.000 0 4.074.000 2.409.384 0 0 0 0 57.324.000 46.622.549 10.701.451
425 Shérbime kontraktuese 17.213.000 13.776.634 46.094.761 46.024.869 5.796.000 4.127.937 6.358.000 3.623.465 0 0 75.461.761 67.552.905 7.908.856
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 7.800.000 6.645.619 0 0 1.114.000 602.336 40.000 25.000 0 0 8.954.000 7.272.955 1.681.045
427 Punésime té pérkohshme 12.000.000 11.164.988 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.164.988 835.012
45 Pagim kamatash 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447579
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447579
46  Subvencione dhe transferime 24.700.000 16.372.142 0 0 400.000 199.800 7.300.000 4.318.369 0 0 32.400.000 20.890.311 11.509.689
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 6.150.000 5.018.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.150.000 5.018.000 1.132.000
464 Transferime té ndryshme 17.350.000 11.354.142 0 0 400.000 199.800 7.300.000 4.318.369 0 0 25.050.000 15.872.311 9.177.689
47 Benefite sociale 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800
471 Kompensime sociale 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800
49 Pagimi i kryegjésé 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.686.569 13.431
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té€ pushtetit 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.686.569 13.431
GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE: 161.000.000 89.765.236 0 0 1.292.000 213.820 19.940.000 11.333.203 44.129.000 0 226.361.000 101.312.259  125.048.741
48 Shpenzime kapitale 161.000.000  89.765.236 0 0 1.292.000 213820  19.940.000  11.333.203  44.129.000 0 226.361.000 101.312.259  125.048.741
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.300.000 1.049.554 0 0 320.000 97.975 0 0 0 0 1.620.000 1.147.529 472.471
482 Objekte té tjera ndértimore 140.600.000 75.314.368 0 0 372.000 0 19.940.000 11.333.203 44.129.000 0  205.041.000 86.647.571  118.393.429
483 Blerje mobiljesh 600.000 70.370 0 0 570.000 85.899 0 0 0 0 1.170.000 156.269 1.013.731
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 16.500.000 11.369.448 0 0 30.000 29.946 0 0 0 0 16.530.000 11.399.394 5.130.606
486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.961.496 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.961.496 38.504




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysame Ha 6yleToT Ha onwTtuHa FocTuBap 3a 4eTBPTUOT KBapTan 3a 2015 rop.

OnwTuHa Noctmeap
M3BewTaeH nepuopg oa:

[laTym Ha nogHecyBaHe Ha U3BELWTajoT :

oA 01.01.2015 roguHa, go 31.12.2015 roguHa

Byyer 3a JoTtauum 3a Camo.aKTUB. 3a [loHauum 3a Kpeautn 3a BKynHo 3a 821’5::;%’;‘
Mpuxopau - KeapTtan 2015 2015 2015 2015 2015 2015 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja A0 Kpaj

TEKOBHO OMNEPATUBEH BUJIAHC :
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHU NPUXOOM : 302.550.000 274.359.599  567.321.000  567.215.561 24.556.000 18.066.053 36.197.000  20.979.693  44.129.000 0 974.753.000 880.620.906 94.132.094
BKYNHU TEKOBHO OMNEPATUBHU PACXOOW : 243.797.000 204.637.051 567.321.000 564.872.758  23.264.000  14.661.738 16.257.000 8.723.724 0 0 850.639.000 792.895.271  57.743.729

KAMWTANEH BUNAHC :

BKYIMHU KAMUTAJIHM NPUXOOM : 102.247.000  24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0 102.247.000  24.345.610 77.901.390
BKYIMHU KAMUTAJIHN PACXOOM : 161.000.000  89.765.236 0 0 1.292.000 213.820 19.940.000  11.333.203  44.129.000 0 226.361.000 101.312.259  125.048.741
BKYINHU TEKOBHO OIMEPATUBHU rNPuxoau : 302.550.000 274.359.599  567.321.000  567.215.561 24.556.000 18.066.053 36.197.000  20.979.693  44.129.000 0 974.753.000  880.620.906 94.132.094
71  AAHOYHU NPUXOAU 215.850.000  189.112.953 0 0 0 0 0 0 0 0 215.850.000 189.112.953 26.737.047
711 [aHok of foxopd, of A06VBKA U Of, KanuTanHu AoOUBKM 6.850.000 6.518.964 0 0 0 0 0 0 0 0 6.850.000 6.518.964 331.036
713 [laHoum Ha UMOT 67.600.000  64.214.157 0 0 0 0 0 0 0 0  67.600.000  64.214.157 3.385.843
717 [laHoum Ha cneunuyHn yenyrn 140.500.000  118.328.277 0 0 0 0 0 0 0 0  140.500.000  118.328.277 22.171.723
718 TaKcu Ha KopuCTeHe Unn J03BOMM 3a BpLUeHe Ha AejHOCT 900.000 51.555 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 51.555 848.445
72 HEQAHO4YHW MPUXOAU 8.300.000 6.840.633 0 0 24.556.000 16.618.030 0 0 0 0  32.856.000  23.458.663 9.397.337
721 TpeTnpviemMadku NPUXoZ v NPUXoA Of UMOT 0 0 0 0 0 524 0 0 0 0 0 524 524
722 Tnobw, CyACKN 1 agMUHUCTPATUBHM TaKcu 2.800.000 2.299.293 0 0 0 3.190 0 0 0 0 2.800.000 2.302.483 497.517
723 Takcu 1 HagoMecToum 600.000 165.000 0 0 24.556.000 16.599.404 0 0 0 0  25.156.000  16.764.404 8.391.596
724 [pyrv BNnagvHu ycnyru 400.000 0 0 0 0 14.912 0 0 0 0 400.000 14.912 385.088
725 [ipyrv HeaHO4HM NPUXoAm 4.500.000 4.376.340 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.376.340 123.660
74 TPAHC®EPU U IOHALUMN 78.400.000  78.406.013 567.321.000 567.215.561 0 1.448.023 36.197.000  20.979.693 0 0 681.918.000 668.049.290 13.868.710
741 TpaHcdepu o Apyrv HUBOA Ha BNacT 78.400.000  78.406.013  567.321.000  567.215.561 0 1.448.023 0  20.109.734 0 0 645.721.000 667.179.331  -21.458.331
742 [loHauwv of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 36.197.000 869.959 0 0  36.197.000 869.959 35.327.041
75 [OOMALLHO 3A[IOJDKYBAKE 0 0 0 0 0 0 0 0 44.129.000 0  44.129.000 0 44.129.000
754 [ipyro AOMalLHO 3a40MKyBarbe 0 0 0 0 0 0 0 0 44.129.000 0 44.129.000 0 44.129.000
BKYITHU KAMUTAJTHU NMPUXOAM : 102.247.000  24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0 102.247.000  24.345.610 77.901.390
73  KAMUTANHU nPUxoaun 96.247.000  24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0  96.247.000  24.345.610 71.901.390
731 TMpopaxba Ha kanuTanHu cpegcTea 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 MMpogax6a Ha 3emjuwTe 1 HemaTepujanHn BIIOXKyBaHa 95.947.000  24.345.610 0 0 0 0 0 0 0 0  95.947.000  24.345.610 71.601.390
74  TPAHC®EPU U IOHALIUN 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000
741 TpaHcdepu o4 Apyrv HABOA Ha BNacT 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 0 6.000.000
743 Kanutanuu goHauum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OBPA3J/I0XXEHUE :




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysame Ha 6yleToT Ha onwTtuHa FocTuBap 3a 4eTBPTUOT KBapTan 3a 2015 rop.

OnwTuHa Noctmeap
M3BewTaeH nepuopg oa:

[laTym Ha nogHecyBaHe Ha U3BELWTajoT :

oA 01.01.2015 roguHa, go 31.12.2015 roguHa

Byyer 3a JoTtauum 3a Camo.aKTUB. 3a [loHauum 3a Kpeautn 3a BKynHo 3a 821’5::;%’;‘
Mpuxopgu - KBaptan 2015 2015 2015 2015 2015 2015 3a

peanus.

Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja A0 Kpaj
BKYIHU TEKOBHO OMEPATUBHU PACXOA4M : 243.797.000 204.637.051  567.321.000 564.872.758 23.264.000 14.661.738  16.257.000 8.723.724 0 0 850.639.000 792.895.271 57.743.729
40 NNATU MHAQOMECTOLN 57.070.000  53.901.150 502.376.807 501.453.384 760.000 0 330.000 254.645 0 0 560.536.807 555.609.179 4.927.628
401 OcHoBHYM NNaTh 37.745.000  36.770.553  365.479.545 364.808.976 0 0 330.000 254.645 0 0 403.554.545  401.834.174 1.720.371
402 TpuaoHecu 3a coupjanHo ocurypysarbe 12.595.000  12.212.621  136.897.262  136.644.408 760.000 0 0 0 0 0 150.252.262  148.857.029 1.395.233
404 HapomecTtoun 6.730.000 4.917.976 0 0 0 0 0 0 0 0 6.730.000 4.917.976 1.812.024
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 2.100.000 945.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 945.000 1.155.000
413 TekOBHM pe3epBu (Pa3HOBUAHW pacxoam) 2.100.000 945.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 945.000 1.155.000
42 CTOKU U YCNYTHU 154.927.000  129.005.569 64.944.193  63.419.374 22.104.000 14.461.938 8.627.000 4.150.710 0 0 250.602.193  211.037.591 39.564.602
420 TaTHU 1 gHEeBHM pacxoam 1.650.000 1.206.429 0 0 726.000 387.661 155.000 8.520 0 0 2.531.000 1.602.610 928.390
421 KoMyHariH1 ycryru, rpeetbe, KOMyHuKaumja v TpaHcrnopT 55.210.000  46.558.345 18.049.432  16.907.051 3.147.000 1.954.210 9.000 9.000 0 0 76415432  65.428.606 10.986.826
423 MaTepujanu n cUTeH MHBEHTap 8.004.000 5.440.389 600.000 487.454 7.247.000 4.980.410 2.065.000 484.725 0 0  17.916.000  11.392.978 6.523.022
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfpPXKyBarbe 53.050.000  44.213.165 200.000 0 4.074.000 2.409.384 0 0 0 0  57.324.000  46.622.549 10.701.451
425 [10roBOpHU yCyri 17.213.000  13.776.634  46.094.761  46.024.869 5.796.000 4.127.937 6.358.000 3.623.465 0 0  75.461.761  67.552.905 7.908.856
426 [Ipyrv TeKOBHM pacxoau 7.800.000 6.645.619 0 0 1.114.000 602.336 40.000 25.000 0 0 8.954.000 7.272.955 1.681.045
427 TpuspemeHn BpaboTyBarba 12.000.000  11.164.988 0 0 0 0 0 0 0 0  12.000.000  11.164.988 835.012
45 KAMATHU NNAKAHA 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447579
451 KamaTHu nnakara KOH HepeanaeHTV KpeanuTopu 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447579
46 CYBBEHLUUU U TPAHCPEPU 24.700.000  16.372.142 0 0 400.000 199.800 7.300.000 4.318.369 0 0  32.400.000  20.890.311 11.509.689
461 Cy6BeHuUuMM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000
463 TpaHcdepun [0 HeBNaAVHN OpraHmM3aumm 6.150.000 5.018.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.150.000 5.018.000 1.132.000
464 PasHn TpaHchepu 17.350.000  11.354.142 0 0 400.000 199.800 7.300.000 4.318.369 0 0  25.050.000  15.872.311 9.177.689
47 COUWJANHU BEHE®ULUU 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800
471 CouujanHv HagomecToum 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800
49 OTNNATA HA TNMABHULA 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.686.569 13.431
493 OTnnara Ha rnaBHWHA A0 APYrY HUBOA Ha BnacT 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.686.569 13.431
BKYIHU KAMUTAJTHU PACXO4MU : 161.000.000 89.765.236 0 0 1.292.000 213.820  19.940.000 11.333.203  44.129.000 0 226.361.000 101.312.259  125.048.741
48 KAMUTANTHU PACXOOU 161.000.000 89.765.236 0 0 1.292.000 213.820  19.940.000 11.333.203  44.129.000 0 226.361.000 101.312.259  125.048.741
480 KynyBare Ha ornpema v MalumHu 1.300.000 1.049.554 0 0 320.000 97.975 0 0 0 0 1.620.000 1.147.529 472.471
482 [pyrv rpagexHu o6jekTn 140.600.000 75.314.368 0 0 372.000 0  19.940.000 11.333.203  44.129.000 0 205.041.000  86.647.571  118.393.429
483 KynyBsarbe Ha meben 600.000 70.370 0 0 570.000 85.899 0 0 0 0 1.170.000 156.269 1.013.731
485 BnoxyBarba M HethMHaHCUCKN cpeacTBa 16.500.000 11.369.448 0 0 30.000 29.946 0 0 0 0  16.530.000  11.399.394 5.130.606
486 Kynysarbe Ha Bo3una 2.000.000 1.961.496 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.961.496 38.504

OBPA3J/10XXEHUE :

Jlnue 3a KOHTaKT

Wwme y npeanme v Ten.6poj: CAOPU ENE3N

OBJIACTEHO JIULE (neuyaT u noTnuc)
HEB3AT BEJTA




Mpunor 2 - O6pasey K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV -2015
Obligime deri 30 dité Obhg‘?iféde“ 60 Obligime mbi 60 dité Gjithsej
té paditura té pa paditura Gjithse;j:

Janari 1.889.230,00 44.872.211,00 44.872.211,00 46.761.441,00
Shkurti 4.108.397,00 47.479.325,00 47.479.325,00 51.587.722,00
Marsi 3.190.941,00 48.670.429,00 48.670.429,00 51.861.370,00
Prilli 2.150.826,00 54.869.823,00 54.869.823,00 57.020.649,00
Maji 1.188.357,00 37.996.805,00 37.996.805,00 39.185.162,00
Qershori 3.335.352,00 40.085.457,00 40.085.457,00 43.420.809,00
Koriku 2.647.356,00 52.121.125,00 52.121.125,00 54.768.481,00
Gushti 630.839,00 54.671.107,00 54.671.107,00 55.301.946,00
Shtatori 721.419,00 43.759.522,00 43.759.522,00 44.480.941,00
Tetori 2.038.856,00 54.923.891,00 54.923.891,00 56.962.747,00
Néntori 2.747.388,00 54.663.640,00 54.663.640,00 57.411.028,00
Dhjetori 6.886.838,00 54.591.932,00 54.591.932,00 61.478.770,00
Gjithsej:

Arsyetim:

Obligimet t€ cilat jan€ evidentuar n€ kolonén si obligime deri n€ 30 dité jané t€ evidentuara né kontabilitetin e Komunés sé Gostivarit si
obligime rrjedhése pér vitin 2015 .Detyrimet e Komunés sé Gostivarit deri né muajin dhjetor 2015 jané¢ 61.478.770,00 den.N¢ krahasim me tremujorin e
treté kemi ritje t& detyrimeve pér 16.997.829,00 den.( Shuma prej 16.997.829,00 den del kur nga detyrimet nga muaji dhjetor 61.478.770,00
den.minusohen detyrimet e muajit shtator té cilat jané 44.480.941,00 den.).Detyrime deri né 60 dit nuk kemi pér ate edhe nuk jan cekur né formularin

K2 Rritja e detyrimeve vjen si rezultat i detyrimeve té reja nga kontratat e reja té lidhura me furnitoré persona juridik dhe fizik pér puné té reja qé kané t&

béjné me investime kapitale qé i takojné katérmujorit t€ treté.Gjithashtu komuna ka edhe detyrimet né shumé prej 19.311.651,00 den. té cilat dalin nga

shlallat fillare t8 moome dhe cordhia t3 cilat nul jand trognar nd Lats foarmular

Gostivar

20.01.2016 Pérgaditi kontabilisti pérgjegjés/M3paboTnn onrosopex kaurosoauresr: Imer Memedi
Kontrolloi /IIposepuin:Sadri Elezi
Aprovi/Ono6pun: Shiret Elezi

Zdzrl'a'vtee Gjithsej obligime
401 63.928,00
402
403
404 477.517,00
412
413
420
1 2.716.403,00
423 895.029,00
424 9.932.383,00
425 3.444 644,00
426 1.625.852,00
427 663.022,00
461
463
464
480 11.729.00
482 33.702.704,00
483
485 6.310.979,00
436 1.634.580,00
493
Total 61.478.770,00




Mpunor 2 - O6pasey K2

KBapTaneH u3BeluTaj 3a gocrneaHn HeHaMMpeHn o6BpPCKU
Onmtuaa [octuBap

Kpapran IV -2015 roa.
OGepcku 10 30 | O6Bpcku 10 60 O6Bpcku Han 60 nena
JeHa JaeHa Bicynio
YTYXKEHH HEYTY>KCHH Bkynno

Janyapu 1.889.230,00 44.872.211,00 44.872.211,00 46761441,00
¢bespyapu 4.108.397,00 47.479.325,00 47.479.325,00 51587755,00
MapT 3.190.941,00 48.670.429,00 48.670.429,00 51861370,00
anpu 2150826,00 54869823,00 54869823,00 57020649,00
Maj 1188357,00 37996805,00 37996805,00 39185162,00
jyHu 3335352,00 40085457,00 40085457,00 43420809,00
jyau 2.647.356,00 52.121.125,00 52.121.125,00 54.768.481,00
aBrycCT 630.839,00 54.671.107,00 54.671.107,00 55.301.946,00
CeNTeMBpH 721.419,00 43.759.522,00 43.759.522,00 44.480.941,00
OKTOMBpH 2.038.856,00 54.923.891,00 54.923.891,00 56.962.747,00
HOEMBpPU 2.747.388,00 54.663.640,00 54.663.640,00 57.411.028,00
JCKEMBPH 6.886.838,00 54.591.932,00 54.591.932,00 61.478.770,00
BKVYIIHO :

O0paznoxeHne

OOBpCKUTE KOM CE HABEJCHU BO KOJIOHATa Kako 00Bpcku 10 30 JeHa ce eBUACHTHPAHU BO KHUTOBOJACTBOTO Ha OniuTiHa ["ocTHBap Kako
TexoBHH 00BpckH 3a 2015 rox. O6Bpckure Ha OnmuTrHa ['ocTHBap 3aKIydHO co Mecer] AekeMBpH 2015 rox.ce 61.478.770,00 .Bo criopenba co
00BpCKHTE 3a 3 KBapTaj HMaMe 3rojeMyBambe Ha 00BPCKHUTE KOH 100aByBaunTe Bo n3Hoc o1 16.997.829,00 nen.( Mznocot ox 16.997.829,00
JICH.IIPOU3JIETYBAa KOTa 07 00BpCcKuUTE 071 Mecen centeMBpu 61.478.770,00 neH ce MuHycHpaaT 0OBpCKHTE 011 Mecell cenTeMBpu kou ce 44.480.941,00
neH. O6Bpcku 10 60 neHa HeMaMme 3aToa U He ce MIPUKaKaHU BO 00pa3enoT. 3roJeMyBambeTo Ha OOBPCKUTE € KaKO MOCIEANIIa Ha HOBUTE CKIy4eHH
JOTOBOPY M MPUCTUTHATH CUTYAIWH O OBHE JOTOBOPH 32 KalMTAIHA HHBECTULINH O 100aByBaduTe MpaBHu U (u3ndku una JcTo Taka ommruHaTa
uMa 1 00Bpcku Bo u3Hoc o 19.311.651,00 nenapu Ko MpOHU3JIEryBaaT 0]l OCHOBHHUTE , CPEIHUTE YUMIIUINTA U TPATUHKUTE KOM HE CE€ HABEJCHU BO

0BOj 0Opaseir.
T'octusap

Wzpaborun / Pérgaditi :Imer Memedi
20.01.2016 IIpoepu / Kontrolloi :Sadri Elezi
OnoGpu / Aprovoi: Shiret Elezi

Nevzat Bejta

I'paponauannuk Ha Omruna I'octuBap
Kryetari i Komunés s€ Gostivarit

Pacxoana
craBKa BxynHo o0BpckH

401 63.928,00
402
403
404 477.517,00
412
413
420
421 2.716.403,00
423 895.029,00
424 9.932.383,00
425 3.444.644,00
426 1.625.852,00
427 663.022,00
461
463
464
480 11.729,00
482 33.702.704,00
483
485 6.310.979,00
486 1.634.580,00
493

Toran 61.478.770,00




Formulari/Oopa3enK3
Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢do obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
KBapTaJIeH I/I3BeIlITaj 3a IPOMEHUTE HA COCTOjﬁaTa Ha CEKO€ 3a10/12KyBalhb€ HaA ONNIITHHUTE N jaBHI/ITe npeTnpnjaTnja OCHOBAHHU O] ONIUITHUHUTE

Komuna/Omuruna:

Periudha raportuese/U3Bemraen nepuon :

Borxhi i komunés//{oar Ha onmTHHATA

JlaTyMm Ha noHecyBame HA H3BEIITAjOT:

Gostivar-T'octuBap

prejlom 01/01/2015  rommuna deri/n 31,12.2015 roINHA
(dita, muaji, viti/men, mecerr, dita, muaji, viti/men, mecerr, rog
27,01,2016

(dita, muaji, viti/men, mecelr, roguHa)

Shkall Kredia | "ériodi
ae Shuma e e citeti |
_ interesi N Greis transhave té garant pag::ses D.atz.l. e pagesés sé Data. e p:
Numri Emirtimi i kredisé Valuta t | Afatii periu térhequara (né uar pjesés thelmelore intel
L iqji é luté origjinal Iepuo | JaTtym Ha otuiata | JdaTrym Ha ¢
rendo o di i kredisé dhe dedikimi Huadhénési | OF9@lel g | Kawar [Pag6sES| "y o | valuté origjinale) | o,y | - CP Y y
rPene Opuruna Pok na . H3noc na AUIHOC Ha riIaBHUHA Kam
O3naka na Kpegur Ha3us na 3aemoaaBay M3noc Ha I'pejc Hpam | a
H KDeHTOT M HAMeHA JIHA cranka | ©TIAT nepn TOBJICYEHA KpeuT
opoj P BaJIyTa a o TpaHum (BO oTmjiar
A OPHUTHHAJIHA (poljo) | (a, 6,1, | 1 pari I fundit | pari
0, 9 bl ]
Yo BAJIyTA) (mafme)| r.p) Tps IIoclJ:ene Mps
1a PEIy0OANKa )
MakegoHuja - Meceye
[lox-3aeM :IlpoekT 3a |IIpecTraByBaHa H
MCMUII/19 noZo00pyBame Ha oJ MK/ 51.669.400,00|JTMBO 10 3151,611,969 na noayropn 10,08,201410,02,2023 10.08.2013
ONIITUHCKUTE yCaAyryd | MUHHUCTPEPCT P 3a
BO 3a €ypo
{']'\I/IHQH(‘MM BANVTA
3
4
5
6
7

Shénime/3a0enemxkn:



Borxi i NP té themeluara nga komuna/[loar na JII ocHoBaHu oJf oNIITHHATA

Shkall Shuma e Kredia Pgrlqo!l
. ae . . transhave té € Cltetl_,l Data e pagesés sé Data e p:
. Interesi .. | Greis " .. | garant | pagesés - .
Numri e e . .. Valuta Afati i . térhequara (né pjesés thelmelore intel
redno Emértimi l.krec.llse origjinale t pagesés periu valuté origjinale) uar * Hatym Ha oTmiata | [aTtym Ha ¢
Kodi i kredisé dhe dedikimi Huadhénési Shuma Kamar dha Tapanr| Ilepuo
r Opuruna Pok na . H3noc na HA INIABHUHA Kam
Peen O3naka Ha KpeguT Ha3us na 3aemoaaBay4 Ha HU3znoc Ha | AT I'peje N HpaH | IUYHOC
. KPeIuTOT N HAMEHA cTanKa nepu Kpenut| THA
opoj BaIyTa — | a on Tpanmm (Bo ] . | fundit .
o, OPHUTHHAJIHA (pofjo) | (a, 6, B, I pari Mocrene | pari
BAIIyTA) (na/ue) | r,x) IIps " Ilps
1 |BM3/HO.: 2007 65 |Programi pér ujésjellés |KFW Euro/EBp 969.897,00 2 29 9 965,79 po (prej [B 20.12.2019 ]20.06.2039 20.12.2011
511/2007 70 107 dhe kanalizim, Frankfurtam |a komun
rehabilitim t& sistemit [main ws sé
té furnizimit me ujé né Gostiva
Komunén e Gostivarit rit)
ITporpama 3a na (on
BOJOBOJ 1 Omrru
KaHanm3anwja , Ha)
pexabunuTanyja Ha
BOJIOCHAOIUTEITHAOT
cucreM Bo OmrrHa
I'ocTuBap
2
3
4
5
6
7
|3aﬁeneunm:
Personi pér kontakt
Emri dhe mbiemri dhe numri i telefonit Memedali Xhaferi 075-477-771
* a)né muaj/Mece4Ho; 0)pér kartal/KBapTallHO; B) p€r semestér/moNyrOHIIIHO; T') Vjetore/ropuiiHo; )tjetér/ apyro;

ok Té dhénat kané té€ béjné me pjesén themelore té borxhit/TTogaTomure ce ogHecyBaaT Ha TJTaBHUHA HA JOJITOT



(né valuté origjinale)

( 80 opuzunaama eanyina)
Obligimi i
licimi i .. Errituri
.| obligimi i mbérritur (né Obligimi i paguar (n€ mberrituri. . S
agesés sé . . . Data e periudhén e Data e papaguar (né Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
. periudhén e raportimit) eE . . . il
resit depozitimit raportimit) pagesés sé periudhén e raportimit**
[Mocracana o0BpcKa M . .
)TILUIATA HA ( BO W3BENITA]HHOT té obligimit| Ilnarena 00BpcKa obligimit raportimit) Cocrojoa Ha goaror 3a
ara e non)J JlaTym na ( BO H3BEIITAjHUOT JlaTym na HMocracana W3BEIITAJHHOT NEepuoOx**
P mocracyBa nepuon) OTILIATa |HemIaTeHa 00BpcKa
e Ha Ha ( BO M3BEMITAjHUOT
. i . | ooBpckara i . | ooBpckara i .
I fundit Pjesa Interesi Bpexar Pjesa Interesi Bpexar Pjesa Interesi né fillim né fund
themelore themelore themelore .
IHocnenen Kamara Kamara Kamara| namouerokor HA KpajoT
I'naBHuna I'naBanna I'naBanna
10.02.2022 0,00 0,00] 10.08.2013| 3,686,569 57.963 0 0 0 51,611,969

47,925,400




(n€ valuté origjinale) ( 80 opuzunaama eanyina)

S N Obligimt 1
Obligimi i mbérritur (né Obligimi i paguar (né mbérrituri
agesés sé 'g . . Data e periudhén e Data e w Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
. periudhén e raportimit) L . - papaguar (né e
resit depozitimit raportimit) pageses s€ . . raportimit
[ocracana o0BpcKa - I periudhén e .
)TIJIATA HA . té obligimit| Ilnarena o6Bpcka obligimit .. Coctojoa Ha qoaroT 3a
( BO M3BEIITAJHHOT . raportimit) . 3aemonpumay
ara Hatrymna | (Bo m3semrrajunor | HaTym Ha W3BEITAJHUOT NEepHOx™*
nepuox) HMocracana (na3uB na JII)
AocTacyBa nepuoxn) oTnjara
e Ha a HEIIATEHA 00BPCKA
. Pjesa . Pjesa . Pjesa . R ..
I fundit Interesi Interesi Interesi fill fund
themelore 0GBPCKATA | home|ore 06BpeKaTa | homelore ne frfim fetun
IHocnepen Kamara Kamara Kamara| nanouerokor HA KpajoT
I'naBHnIa I'maBanna I'nmaBanna
20.06.2040 0 0 0 0,00 0 0 0 0 953.361,00 965.797,00 NP Komunalec
Gostivar
JIT
Komynanern
T'octusap

Personi autorizuar (vula dhe nénshkrimi)




KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [44] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./Bbp.09-558/3
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamonaqaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, moHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Llogarisé vjetore ¢ Buxhetit  3a mpornacyBame Ha 3aBpIIHA CMeTKa Ha
té& komunés s€ Gostivarit pér vitin 2015 byueror Ha onmtuHa ['octusap 3a 2015 roa.
Shpallet Llogaria vjetore e¢ Buxhetit t€ Ce mpornmacyBa 3aBpmiHa cMeTKa Ha

komunés s€  Gostivarit pér vitin 2015 bBbywyeror Ha ommtuHa ["octuBap 3a 2015 rog.
nr.08-504/1, q&€ Ké&shilli i Komunés s€ 06p.08-504/1, mro CoBeror Ha OmnmTHHA
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté T'ocTuBap ja JoHece Ha CeAHUIATA OAp)KaHA
15.03.2016. Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavanuuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT vaw.gost!var!.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

OIITUHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214406

TE KOMUNES SE GOSTIVARIT
PER VITIN 2015



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIILLITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Propozues: Kryetari i Komunés sé Gostivarit
Nevzat Bejta

Pérpilues:Sektori pér céshtje financiare
Pérfagsuesi:

Ecc i dip.Sadri Elezi dhe

Dr. Shirete Elezi

LLOGARIA VJETORE E BUXHETIT
TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2015

Mars, 2016




www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIILLITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit pér vetgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM”
nr.5/2002) dhe nenit 33 t& Ligjit pér financimin e njésive t&é vetgeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e
RM-sé” nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 29-té e mbajtur mé _ .03.2016 solli:

LLOGARIA VJETORE E BUXHETIT

TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2015

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Logaria vjetore e buxhetit t&¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2015 pérbéhet prej:

Planifikimi Realizimi
| GJITHSEJ TE HYRA 1.032.871.000 884.362.224
Té hyra tatimore 215.850.000 189.112.953
Té hyra jotatimore 32.856.000 23.458.663
Té hyra kapitale 96.247.000 24.345.610
Té hyra nga dotacionet 567.321.000 561.529.151
Transfere 84.500.000 64.936.154
Té hyra nga donacionet 36.197.000 20.979.693
I1- GJITHSEJ TE DALA 1.073.300.000 890.511.461
Nga géllime té caktuara 1.071.200.000 889.566.461
REZERVA 2.100.000 945.000
I11-DEFICITI -40.429.000 -6.149.237
IV-FINANCIMI 40.429.000 32.312.457
Té hyra 44.129.000 35.999.026
Té hyra vendore 44.129.000 0
Té hyra nga jasht 44.129.000 0
Depoziti 0 35.999.026
Té dala 3.700.000 3.686.569
Pagesa e kryegjésé 3.700.000 3.686.569



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIILLITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 2
Saldoja e té gjitha llogarive né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit me 31.12.2015 paraget
shumén e suficitit nga viti vijues 2015 éshté 10.758.986 denaré dhe nga transferi i tepricés sé té
hyrave nga viti paraprak 2014 shuma prej 35.999.026 denaré dhe paraget 46.758.012
denaré.

Saldoja nga 31.12.2015

Saldo e buxhetit themelor 4.302.922 denaré
Saldoja e buxhetit nga aktivitetet e vetéfinansimit 3.190.495 denaré
Saldoja e buxhetit té donacioneve 922.766 denaré

Saldoja e dotacioneve 2.342.803 denaré

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin bazé né shumé prej 4.302.922
denaré do té kalojné sit t& hyra né buxhetin bazé t& komunés s¢ Gostivarit pér vitin 2016

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e aktiviteteve té vetéfinancimit né
shumé prej 3.190.495 denaré do té kalojné si té hyra aktiviteteve té vetéfinancimit né buxhetin e
té komunés sé Gostivarit pér vitin 2016.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e donacionev né shumé prej
922.766 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té komunés sé Gostivarit pér
vitin 2016.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e dotacioneve né shumé prej
2.342.803 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té komunés sé Gostivarit
pér vitin 2016.

Neni 3
Planifikimi dhe realizimi i té hyrave né bazé t€ burimeve , planifikimi dhe realizimi i t¢ dalave
sipas destinimeve té pércaktuara jané treguar né llogariné vjetore t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2015.

Neni 4
Né pjesén e vecanté té€ llogarisé vjetore t& buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit pér vitin 2015
tregohen shpenzimet népér programe dhe nénprograme,népér llogari dhe zéra.



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OIILLITUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 5
Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t¢ Komunés s¢ Gostivarit pér vitin 2015 hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé Gostivarit” .

Nr . 08
.2016
Gostivar

KESHILLI | KOMUNES SE GOSTIVARIT
KRYETAR

Dr.Nasir Musliu



Bilans i té hyrave né kuadér

Kategoria
Zeri Pérshkrimi

Nénzéri

71 TE ARDHURA TATIMORE

711
713
717
718
72 TE ARDHURA JOTATIMORE
721
722
723
724
725
73 TE ARDHURAT KAPITALE

Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale
Tatime mbi pronén
Tatim mbi shérbime specifike

Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive

Té ardhura sipérmarrése dhe té ardhura mbi pronén
Gjoba, taksa gjyqésore dhe administrative

Taksa dhe kompensime

Shérbime té tjera qeveritare

Té ardhura té tjera jotatimore

731 Shitja e mjeteve kapitale
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale
74 TRANSFERE DHE DONACIONE
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit
742 Donacione nga shtetet e huaja
743 Donacione kapitale
75 DETYRIME TE BRENDSHME

754 Detyrime té tjera té vendit

té zérit

404.797.000  298.705.209
Buxhet

Plan I realizuar
215.850.000  189.112.953
6.850.000 6.518.964
67.600.000 64.214.157
140.500.000 118.328.277
900.000 51.555
8.300.000 6.840.633
0 0
2.800.000 2.299.293
600.000 165.000
400.000 0
4.500.000 4.376.340
96.247.000 24.345.610
300.000 0
95.947.000 24.345.610
84.400.000 78.406.013
84.400.000 78.406.013
0 0
0 0
0 0
0 0

24.556.000

18.066.053

Té ardhura nga aktivitetet

vetéfinancuese
Plan I realizuar
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
24.556.000 16.618.030
0 524
0 3.190
24.556.000 16.599.404
0 14.912
0 0
0 0
0 0
0 0
0 1.448.023
0 1.448.023
0 0
0 0
0 0
0 0

Llogaria pérfundimtare

567.321.000  567.215.561
Té adhura nga
dotacionet

Plan I realizuar

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
567.321.000 567.215.561
567.321.000  567.215.561
0 0

0 0

0 0

0 0

36.197.000 20.979.693 44.129.000
Té adhura nga Té ardhura nga
donacionet kredit
Plan I realizuar Plan I realizuar

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0 0 0
36.197.000 20.979.693 0
0 20.109.734 0
36.197.000 869.959 0
0 0 0

0 0 44.129.000

0 0 44.129.000

o o o o o

o O o o o o

o

o o

o o o o

o

1.077.000.000

904.966.516

Gjithsej pér

vitin

Plan I realizuar
215.850.000  189.112.953
6.850.000 6.518.964
67.600.000 64.214.157
140.500.000 118.328.277
900.000 51.555
32.856.000 23.458.663
0 524
2.800.000 2.302.483
25.156.000 16.764.404
400.000 14.912
4.500.000 4.376.340
96.247.000 24.345.610
300.000 0
95.947.000 24.345.610
687.918.000 668.049.290
651.721.000  667.179.331
36.197.000 869.959
0 0
44.129.000 0
44.129.000 0
1



Bilans 1 té shpenzimeve né kuadér té zérit

Kategoria
Zeri Pérshkrimi

40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore
402 Kontribute pér sigurim social
404 Komenzime
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)
42 Mallra dhe shérbime
420 Shpensime té rrugés dhe ditore
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imét
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme
425 Shérbime kontraktuese
426 Shpenzime té tjera rrjedhése
427 Punésime té pérkohshme
45 Pagim kamatash
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident
46 Subvencione dhe transferime
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare
464 Transferime té ndryshme
47 Benefite sociale
471 Kompensime sociale
48 Shpenzime kapitale
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive
482 Objekte té tjera ndértimore
483 Blerje mobiljesh
485 Investime dhe mjete jofinanciare V
486 Blerje automjetesh
49 Pagimi i kryegjésé
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit

404.797.000  294.402.287
Buxhet

Plan I realizuar
57.070.000 53.901.150
37.745.000 36.770.553
12.595.000 12.212.621
6.730.000 4.917.976
2.100.000 945.000
2.100.000 945.000
154.927.000 129.005.569
1.650.000 1.206.429
55.210.000 46.558.345
8.004.000 5.440.389
53.050.000 44.213.165
17.213.000 13.776.634
7.800.000 6.645.619
12.000.000 11.164.988
600.000 152.421
600.000 152.421
24.700.000 16.372.142
1.200.000 0
6.150.000 5.018.000
17.350.000 11.354.142
700.000 574.200
700.000 574.200
161.000.000 89.765.236
1.300.000 1.049.554
140.600.000 75.314.368
600.000 70.370
16.500.000 11.369.448
2.000.000 1.961.496
3.700.000 3.686.569
3.700.000 3.686.569

24.556.000

14.875.558

Té ardhura nga aktivitetet

vetéfinancuese

Plan I realizuar
760.000 0
0 0
760.000 0
0 0
0 0
0 0
22.104.000 14.461.938
726.000 387.661
3.147.000 1.954.210
7.247.000 4.980.410
4.074.000 2.409.384
5.796.000 4.127.937
1.114.000 602.336
0 0
0 0
0 0
400.000 199.800
0 0
0 0
400.000 199.800
0 0
0 0
1.292.000 213.820
320.000 97.975
372.000 0
570.000 85.899
30.000 29.946
0 0
0 0
0 0

Llogaria pérfundimtare

567.321.000  564.872.758
Té adhura nga
dotacionet

Plan I realizuar
502.376.807  501.453.384
365.479.545  364.808.976
136.897.262 136.644.408

0 0

0 0

0 0
64.944.193 63.419.374
0 0
18.049.432 16.907.051
600.000 487.454
200.000 0
46.094.761 46.024.869
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

36.197.000 20.056.927

Té adhura nga
donacionet

Plan I realizuar

330.000 254.645

330.000 254.645

0 0

0 0

0 0

0 0

8.627.000 4.150.710

155.000 8.520

9.000 9.000

2.065.000 484.725

0 0

6.358.000 3.623.465

40.000 25.000

0 0

0 0

0 0

7.300.000 4.318.369

0 0

0 0

7.300.000 4.318.369

0 0

0 0

19.940.000 11.333.203

0 0

19.940.000 11.333.203

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

44.129.000

Té ardhura nga
kredit

Plan

O O O O 0o 0o o o o o oo o o

o o

o o o o o o

44.129.000

0
44.129.000
0
0
0

O O O O 0O 0o o o o o oo o o

o o

O O O O o o o o o o o o

o

1.077.000.000

894.207.530

Gjithsej pér

vitin

Plan I realizuar
560.536.807  555.609.179
403.554.545  401.834.174
150.252.262 148.857.029
6.730.000 4.917.976
2.100.000 945.000
2.100.000 945.000
250.602.193 211.037.591
2.531.000 1.602.610
76.415.432 65.428.606
17.916.000 11.392.978
57.324.000 46.622.549
75.461.761 67.552.905
8.954.000 7.272.955
12.000.000 11.164.988
600.000 152.421
600.000 152.421
32.400.000 20.890.311
1.200.000 0
6.150.000 5.018.000
25.050.000 15.872.311
700.000 574.200
700.000 574.200
226.361.000 101.312.259
1.620.000 1.147.529
205.041.000 86.647.571
1.170.000 156.269
16.530.000 11.399.394
2.000.000 1.961.496
3.700.000 3.686.569
3.700.000 3.686.569
1



Realizimi i té dalave né nivel té zérave pér té gjitha programet

404.797.000 294.402.287 567.321.000 564.872.758 24.556.000 14.875.558 36.197.000 20.056.927 44.129.000 0 077.000.000 894.198.030 182.801.970
Program Buxhet Shpenzimet nga .S.hpenzimgt nga Shpenzirpet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSE] E mbetur
Kategoria Porshkrimi dotacionet aktivitetet vetéfinancuese donacionet SHPENZIME Pe;}_:al;i‘m
Zeri Buxhet Realizimi ~ Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi ~ Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi fund te it
uxhe eal eal eal ea
A0 KESHILLI I KOMUNES 9.100.000 6.071.223 0 0 0 0 0 0 0 0 9.100.000 6.071.223 3.028.777
40 Paga dhe kompensime 5.800.000 5.271.223 0 0 0 0 0 0 0 0 5.800.000 5.271.223 528.777
401 Paga themelore 600.000 452.347 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 452.347 147.653
404 Komenzime 5.200.000 4.818.876 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 4.818.876 381.124
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.500.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 600.000 900.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 1.500.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 600.000 900.000
42 Mallra dhe shérbime 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000 100.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 Subvencione dhe transferime 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000
464 Transferime té ndryshme 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
DO KRYETARI I KOMUNES 14.600.000 11.259.105 0 0 0 0 0 0 0 0 14.600.000 11.259.105 3.340.895
40 Paga dhe kompensime 1.490.000 1.304.829 0 0 0 0 0 0 0 0 1.490.000 1.304.829 185.171
401 Paga themelore 1.100.000 971.993 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 971.993 128.007
402 Kontribute pér sigurim social 360.000 331.336 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 331.336 28.664
404 Komenzime 30.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 1.500 28.500
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 600.000 345.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 345.000 255.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 600.000 345.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 345.000 255.000
42 Mallra dhe shérbime 8.560.000 6.541.691 0 0 0 0 0 0 0 0 8.560.000 6.541.691 2.018.309
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.000.000 705.157 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 705.157 294.843
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 1.110.000 570.233 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 570.233 539.767
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 850.000 584.385 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 584.385 265.615
424 Riparime dhe mirémbajtje € vazhdueshme 250.000 149.530 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 149.530 100.470




Program Buxhet Shpenzimet nga .S.hpenzimgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ E mbetur
Kategoria Porshkrimi dotacionet aktivitetet vetéfinancuese donacionet SHPENZIME Pel’gj?;alriz‘m
Zeri Buxhet Realizimi Realizimi Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi fund te it
425 Shérbime kontraktuese 850.000 548.172 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 548.172 301.828
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 4.500.000 3.984.214 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 3.984.214 515.786
46 Subvencione dhe transferime 3.250.000 2.493.385 0 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 2.493.385 756.615
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 650.000 634.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 634.000 16.000
464 Transferime té ndryshme 2.600.000 1.859.385 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.859.385 740.615
47 Benefite sociale 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800
471 Kompensime sociale 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800
EO ADMINISTRATA E KOMUNES 91.070.000 83.364.220 0 0 0 0 0 0 0 0 91.070.000 83.364.220 7.705.780
40 Paga dhe kompensime 44.870.000 43.360.833 0 0 0 0 0 0 0 0 44.870.000 43.360.833 1.509.167
401 Paga themelore 31.400.000 31.399.705 0 0 0 0 0 0 0 0 31.400.000 31.399.705 295
402 Kontribute pér sigurim social 11.970.000 11.863.528 0 0 0 0 0 0 0 0 11.970.000 11.863.528 106.472
404 Komenzime 1.500.000 97.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 97.600 1.402.400
42 Mallra dhe shérbime 37.600.000 33.425.503 0 0 0 0 0 0 0 0 37.600.000 33.425.503 4.174.497
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 650.000 501.272 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 501.272 148.728
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 6.350.000 5.494.821 0 0 0 0 0 0 0 0 6.350.000 5.494.821 855.179
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 4.200.000 3.066.685 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 3.066.685 1.133.315
424 Riparime dhe mirémbajtje & vazhdueshme 5.600.000  4.983.912 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.983.912 616.088
425 Shérbime kontraktuese 6.000.000 5.833.732 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.833.732 166.268
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 2.800.000 2.380.093 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.380.093 419.907
427 Punésime t€ pérkohshme 12.000.000 11.164.988 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.164.988 835.012
45 Pagim kamatash 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447.579
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447.579
46 Subvencione dhe transferime 4.300.000 2.738.894 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 2.738.894 1.561.106
464 Transferime té ndryshme 4.300.000 2.738.894 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 2.738.894 1.561.106
49 Pagimi i kryegjésé 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.686.569 13.431
493 gﬁf}iftréimi kryegjésé deri te nivele té tjera té 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.686.569 13.431
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 5.400.000 4.346.618 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 4.346.618 1.053.382
48 Shpenzime kapitale 5.400.000 4.346.618 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 4.346.618 1.053.382
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.300.000 1.049.554 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.049.554 250.446
483 Blerje mobiljesh 600.000 70.370 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 70.370 529.630




Program Buxhet Shpenzimet nga .S.hpenzimgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ E mbetur
Kategoria Porshkrimi dotacionet aktivitetet vetéfinancuese donacionet SHPENZIME Pel’gj?;alriz‘m
Zeri Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi fund te it
485 Investime dhe mijete jofinanciare V 1.500.000 1.265.198 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.265.198 234.802
486 Blerje automjetesh 2.000.000 1.961.496 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.961.496 38.504
F1  PLANIFIKIMI URBANISTIK 3.000.000 2.360.039 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.360.039 639.961
42 Mallra dhe shérbime 3.000.000 2.360.039 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.360.039 639.961
425 Shérbime kontraktuese 3.000.000 2.360.039 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.360.039 639.961
F2 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 9.000.000 7.926.039 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.926.039 1.073.961
42 Mallra dhe shérbime 9.000.000 7.926.039 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.926.039 1.073.961
424 Riparime dhe mirémbajtje & vazhdueshme 9.000.000  7.926.039 0 0 0 0 0 0 0 0  9.000.000 7.926.039  1.073.961
FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME 15.000.000  10.104.250 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.104.250  4.895.750
KAPITALE)
48 Shpenzime kapitale 15.000.000 10.104.250 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.104.250 4.895.750
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 15.000.000 10.104.250 0 0 0 15.000.000 10.104.250 4.895.750
G1 PERKRAHIJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 0 0 0 0 0 920.000 913.150 0 0 920.000 913.150 6.850
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 70.000 67.290 0 0 70.000 67.290 2.710
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 70.000 67.290 0 0 70.000 67.290 2.710
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 850.000 845.860 0 0 850.000 845.860 4.140
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000 0 0 9.000 9.000 0
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 38.000 38.000 0 0 38.000 38.000 0
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 778.000 773.860 778.000 773.860 4.140
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 25.000 25.000 0
G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000
GD PROEKTE PER EFIKASITET ENERGIJETIK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
J3  NDRICIMI PUBLIK 27.500.000 25.932.845 0 0 0 0 0 0 0 0 27.500.000 25.932.845 1.567.155
42 Mallra dhe shérbime 27.500.000 25.932.845 0 0 0 0 0 0 0 0 27.500.000 25.932.845 1.567.155




Pro Buxhet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ E mbetur
gram . > ~ . P
. dotacionet aktivitetet vetéfinancuese donacionet SHPENZIME per realizim
Kategoria Pérshkrimi gjer né
Zéri .. fund te vitit
el Buxhet Realizimi ~ Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi ~ Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 25.000.000 24.282.156 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 24.282.156 717.844
transport
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 2.500.000 1.650.689 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.650.689 849.311
J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE 20.000.000 17.789.772 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 17.789.772 2.210.228
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT
TE
42 Mallra dhe shérbime 20.000.000 17.789.772 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 17.789.772 2.210.228
424 Riparime dhe mirémbajtje & vazhdueshme 20.000.000 17.789.772 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 17.789.772  2.210.228
J7  MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE 14.000.000  10.347.620 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 10.347.620  3.652.380
GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 14.000.000 10.347.620 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 10.347.620 3.652.380
424 Riparime dhe mirémbajtje € vazhdueshme 14.000.000 10.347.620 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 10.347.620 3.652.380
J8  SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 12.000.000 6.780.413 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 6.780.413 5.219.587
48 Shpenzime kapitale 12.000.000 6.780.413 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 6.780.413 5.219.587
482 Objekte té tjera ndértimore 12.000.000 6.780.413 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 6.780.413 5.219.587
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE 98.300.000 52.562.361 0 0 0 0 7.000.000 0 23.600.000 0 128.900.000 52.562.361 76.337.639
RRUGICAVE LOKAE
48 Shpenzime kapitale 98.300.000 52.562.361 0 0 0 0 7.000.000 0 23.600.000 0 128.900.000 52.562.361 76.337.639
482 Objekte té tjera ndértimore 98.300.000 52.562.361 0 0 0 0 7.000.000 0 23.600.000 0 128.900.000 52.562.361 76.337.639
JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 20.529.000 0 25.029.000 0 25.029.000
48 Shpenzime kapitale 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 20.529.000 0 25.029.000 0 25.029.000
482 Objekte té tjera ndértimore 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 20.529.000 0 25.029.000 0 25.029.000
Jl NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA
48 Shpenzime kapitale 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
JM PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
K4  MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 2.000.000 1.177.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.177.000 823.000




Program Buxhet Shpenzimet nga .S.hpenzimgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ E mbetur
Kategoria Porshkrimi dotacionet aktivitetet vetéfinancuese donacionet SHPENZIME Pel’gj?;alriz‘m
Zeri Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi fund te it
46 Subvencione dhe transferime 2.000.000 1.177.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.177.000 823.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 2.000.000 1.177.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.177.000 823.000
L0 SPORT DHE REKREACION 3.500.000 3.207.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.207.000 293.000
46 Subvencione dhe transferime 3.500.000 3.207.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.207.000 293.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.500.000  3.207.000 0 0 0 0 0 0 0 0  3.500.000 3.207.000 293.000
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 15.000.000  11.246.214 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.246.214  3.753.786
48 Shpenzime kapitale 15.000.000 11.246.214 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.246.214 3.753.786
482 Objekte té tjera ndértimore 15.000.000 11.246.214 0 0 0 15.000.000 11.246.214  3.753.786
MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 6.450.000 4.550.000 0 0 0 0 26.500.000 18.956.612 0 0 32.950.000 23.506.612 9.443.388
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 0 0 260.000 187.355 0 0 260.000 187.355 72.645
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 260.000 187.355 0 0 260.000 187.355 72.645
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe shérbime 0 0 0 0 0 0 6.000.000 3.117.685 0 0 6.000.000 3.117.685 2.882.315
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 0 0 155.000 8.520 0 0 155.000 8.520 146.480
423 Materiale dhe inventar i imét 0 0 0 0 0 0 1.750.000 259.560 0 0 1.750.000 259.560 1.490.440
425 Shérbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 4.080.000 2.849.605 0 0 4.080.000 2.849.605 1.230.395
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 0 0 0 15.000 0 0 0 15.000 0 15.000
46 Subvencione dhe transferime 6.450.000 4.550.000 0 0 0 0 7.300.000 4.318.369 0 0 13.750.000 8.868.369 4.881.631
464 Transferime té ndryshme 6.450.000 4.550.000 0 0 0 0 7.300.000 4.318.369 0 0 13.750.000 8.868.369 4.881.631
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 12.940.000 11.333.203 0 0 12.940.000 11.333.203 1.606.797
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 12.940.000 11.333.203 0 0 12.940.000 11.333.203 1.606.797
MG ZHVILLIMI I RESURSEVE NJEREZORE 1.097.000 65.050 0 0 0 0 0 0 0 0 1.097.000 65.050 1.031.950
40 Paga dhe kompensime 30.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 3.000 27.000
401 Paga themelore 30.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 3.000 27.000
42 Mallra dhe shérbime 1.067.000 62.050 0 0 0 0 0 0 0 0 1.067.000 62.050 1.004.950
423 Materiale dhe inventar i imét 400.000 5.050 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 5.050 394.950
425 Shérbime kontraktuese 567.000 57.000 0 0 0 0 0 0 0 0 567.000 57.000 510.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
N1 ARSIMI FILLOR 19.336.000 15.693.322 334.559.000 333.291.492 2.897.000 1.704.529 0 0 0 356.792.000 350.689.343 6.102.657
40 Paga dhe kompensime 20.000 1.983 311.150.000 310.909.388 0 0 0 0 0 311.170.000 310.911.371 258.629




Program Buxhet Shpenzimet nga .S.hpenzimgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ E mbetur
Kategoria Porshkrimi dotacionet aktivitetet vetéfinancuese donacionet SHPENZIME Pel’gj?;alriz‘m
Zeri Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi fund te it
401 Paga themelore 0 0 227.146.430 226.942.138 0 0 0 0 0 0 227.146.430 226.942.138 204.292
402 Kontribute pér sigurim social 20.000 1.983 84.003.570 83.967.250 0 0 0 0 0 0 84.023.570 83.969.233 54.337
42 Mallra dhe shérbime 18.816.000 15.464.743 23.409.000 22.382.104 2.687.000 1.588.684 0 0 0 0 44.912.000 39.435.531 5.476.469
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 252.000 109.995 0 0 0 0 252.000 109.995 142.005
421 tShviérbirrrlte komunale, ngrohje, komunikm dhe 14.620.000 12.190.392 9.550.000 8.609.144 454.000 253.566 0 0 0 0 24.624.000 21.053.102 3.570.898
Tanspo
423 Materiale dhe inventar i imét 1.000.000 718.536 400.000 368.630 534.000 321.596 0 0 0 0 1.934.000 1.408.762 525.238
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 900.000 900.338 0 0 813.000 520.613 0 0 0 0 1.713.000 1.420.951 292.049
425 Shérbime kontraktuese 1.996.000 1.435.945 13.459.000 13.404.330 453.000 273.080 0 0 0 0 15.908.000 15.113.355 794.645
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 300.000 219.532 0 0 181.000 109.834 0 0 0 0 481.000 329.366 151.634
46 Subvencione dhe transferime 500.000 226.596 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 226.596 273.404
464 Transferime té ndryshme 500.000 226.596 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 226.596 273.404
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 210.000 115.845 0 0 0 0 210.000 115.845 94.155
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 180.000 85.899 0 0 0 0 180.000 85.899 94.101
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 0 0 0 30.000 29.946 0 0 0 0 30.000 29.946 54
N2  ARSIMI I MESEM 13.770.000 7.940.805 204.411.928 203.691.697 13.659.000 7.446.122 0 0 0 0 231.840.928 219.078.624 12.762.304
40 Paga dhe kompensime 40.000 9.709 164.223.167 163.952.434 760.000 0 0 0 0 0 165.023.167 163.962.143 1.061.024
401 Paga themelore 0 0 119.854.391 119.716.698 0 0 0 0 0 0 119.854.391 119.716.698 137.693
402 Kontribute pér sigurim social 40.000 9.709 44.368.776 44.235.736 760.000 0 0 0 0 0 45.168.776 44.245.445 923.331
42 Mallra dhe shérbime 10.530.000 5.951.829 40.188.761 39.739.263 11.737.000 7.246.322 0 0 0 0 62.455.761 52.937.414 9.518.347
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 0 0 0 424.000 244.833 0 0 0 0 424.000 244.833 179.167
421 tSrZﬁ;zg?te komunale, ngrohje, komunikm dhe 6.580.000 3.293.805 7.153.000 6.999.900 1.533.000 604.841 0 0 0 0 15.266.000 10.898.546 4.367.454
423 Materiale dhe inventar i imét 500.000 86.456 200.000 118.824 1.713.000 1.309.177 0 0 0 0 2.413.000 1.514.457 898.543
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 500.000 403.624 200.000 0 2.861.000 1.517.985 0 0 0 0 3.561.000 1.921.609 1.639.391
425 Shérbime kontraktuese 2.850.000 2.106.164 32.635.761 32.620.539 4.613.000 3.275.969 0 0 0 0 40.098.761 38.002.672 2.096.089
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 100.000 61.780 0 0 593.000 293.517 0 0 0 0 693.000 355.297 337.703
46 Subvencione dhe transferime 3.200.000 1.979.267 0 0 400.000 199.800 0 0 0 0 3.600.000 2.179.067 1.420.933
464 Transferime té ndryshme 3.200.000 1.979.267 0 0 400.000 199.800 0 0 0 0 3.600.000 2.179.067 1.420.933
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 762.000 0 0 0 0 0 762.000 0 762.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 372.000 0 0 0 0 0 372.000 0 372.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 390.000 0 0 0 0 0 390.000 0 390.000




Program Buxhet Shpenzimet nga .S.hpenzimgt nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga kredit GJITHSEJ E mbetur
Kategoria Porshkrimi dotacionet aktivitetet vetéfinancuese donacionet SHPENZIME Pel’gj?;alriz‘m
Zeri Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi Buxhet Realizimi fund te it
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 7.300.000 3.725.380 0 0 0 0 0 0 0 0 7.300.000 3.725.380 3.574.620
48 Shpenzime kapitale 7.300.000 3.725.380 0 0 0 0 0 0 0 0 7.300.000 3.725.380 3.574.620
482 Objekte té tjera ndértimore 7.300.000 3.725.380 0 0 0 0 0 0 7.300.000 3.725.380 3.574.620
Vi CERDHET E FEMDEVE 2.580.000 1.587.801 19.724.072 19.368.419 8.000.000 5.724.907 277.000 187.165 0 0 30.581.072 26.858.792 3.722.280
40 Paga dhe kompensime 0 0 18.377.640 18.070.412 0 0 0 0 0 0 18.377.640 18.070.412 307.228
401 Paga themelore 0 0 13.412.724 13.188.557 0 0 0 0 0 0 13.412.724 13.188.557 224.167
402 Kontribute pér sigurim social 0 0 4.964.916 4.881.855 0 0 0 0 0 0 4.964.916 4.881.855 83.061
42 Mallra dhe shérbime 2.580.000 1.587.801 1.346.432 1.298.007 7.680.000 5.626.932 277.000 187.165 0 0 11.883.432 8.690.405 3.193.027
420 Shpensime t& rrugés dhe ditore 0 0 0 0 50.000 32.833 0 0 0 0 50.000 32.833 17.167
421 tSrZi;zg?te komunale, ngrohje, komunikm dhe 500.000 30.255 1.346.432 1.298.007 1.160.000 1.095.803 0 0 0 0 3.006.432 2.424.065 582.367
423 Materiale dhe inventar i imét 130.000 121.964 0 0 5.000.000 3.349.637 277.000 187.165 0 0 5.407.000 3.658.766 1.748.234
424  Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 0 0 0 400.000 370.786 0 0 0 0 400.000 370.786 29.214
425 Shérbime kontraktuese 1.950.000 1.435.582 0 0 730.000 578.888 0 0 0 0 2.680.000 2.004.970 675.030
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 0 0 0 340.000 198.985 0 0 0 0 340.000 198.985 141.015
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 320.000 97.975 0 0 0 0 320.000 97.975 222.025
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 320.000 97.975 0 0 0 0 320.000 97.975 222.025
VA MBROITJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0
48 Shpenzime kapitale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0
482 Objekte té tjera ndértimore 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 6.794.000 5.365.210 8.626.000 8.521.150 0 0 0 0 0 0 15.420.000 13.886.360 1.533.640
40 Paga dhe kompensime 4.820.000 3.949.573 8.626.000 8.521.150 0 0 0 0 0 0 13.446.000 12.470.723 975.277
401 Paga themelore 4.615.000 3.943.508 5.066.000 4.961.583 0 0 0 0 0 0 9.681.000 8.905.091 775.909
402 Kontribute pér sigurim social 205.000 6.065 3.560.000 3.559.567 0 0 0 0 0 0 3.765.000 3.565.632 199.368
42 Mallra dhe shérbime 1.974.000 1.415.637 0 0 0 0 0 0 0 0 1.974.000 1.415.637 558.363
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe 950.000 696.683 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 696.683 253.317
transport
423 Materiale dhe inventar i imét 724.000 657.313 0 0 0 0 0 0 0 0 724.000 657.313 66.687
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 300.000 61.641 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 61.641 238.359
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Bp3 ocHoBa Ha wien 36 cra 1 Touka 2 o/ 3akOHOT 3a JokaiHa camoympasa ( BC1ykOeH BECHHUK Ha
PM B 6p. 5/2002) u unen 33 ox 3akoHOT 3a pUHAHCHPAE HA CAMHUIMTE HA JIOKATHA CaMOYIpaBa
(BCityx6en Becauk Ha PM B 6p. 61/04,22/07,67/07 u 156/09) Cosetot Ha ommuruaa ['octuBap Ha
___ CeIHWIIA OfpXKaHa HA JCH 2016 nonece :

3ABPIIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIIITUHA 'OCTUBAP 3A 2015 TO/I.

Yuen 1
1. Onuwr xea

3aBpmnaTta cmeTka Ha Byueror Ha Onmruna 'octuBap 3a 2015 roguna ce cocTou oOx:

[TIJIAHUPAHO OCTBAPEHO
I, BKYIIHA TPUXOAN 1.032.871.000 884.362.224
HaHouyHu npuxoam 215.850.000 189.112.953
Henanoynu npuxoau 32.856.000 23.458.663
Kanurannu npuxoau 96.247.000 24.345.610
IIpuxoau ox norauuu 567.321.000 561.529.151
Tpaucdepu 84.500.000 64.936.154
IIpuxoau ox noHAUMH 36.197.000 20.979.693
ILBKYIIHU PACXO/IHU 1.073.300.000 890.511.461
On yTBpAeHH HAMEHH 1.071.200.000 889.566.461
Pe3epBu 2.100.000 945.000
H.AE®OUIUT -40.429.000 -6.149.237
IV.OUHAHCHUPAILE 40.429.000 32,312,457
Mpuaus 44.129.000 35.999.026
JloMalHu NpUJINBH 44.129.000 0
IpuauBM 01 CTPAHCKHU 3aeM 44.129.000 0
Jeno3utu 0 35.999.026
Onaus 3.700.000 3.686.569
OTtnJiata Ha TJIaBHMIIA 3.700.000 3.686.569
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Ynen 2
Canyoro Ha cute cMeTkH Ha byneror Ha OmmruHa ['octuBapHa 31.12.2015 rommua npercraByBa

36up ox cydurmror ox TekosHata 2015 romuna 10.758.986 meHapu u ox npenecennor BuImok
Ha mpuxomu ox nperxomanara 2014 wmsnocor ox 35.999.026 nenapm u usnecysa 46.758.012
JieHapH,

Canpmo na 31,12,2015 roauna

Canyio ocHoBeH Oyuer 4.302.922 nenapu
Cano Oyuer Ha caMO(PUHAHCHPAYKH AKTUBHOCTH 3.190.495 nenapu
Canno Oyyer noHaUHUN 922.766 nenapu
Canpo norauuu 2.342.803 nenapu

Pa3znukaTta nomery ocTBapeHUTE NPUXOAU W M3BPIICHUTE PACXOAW HAa OCHOBHHMOT OYIET BO

usnoc ox 4.302.922 nenapm ce npeHecyBa Kako IIPWIMB Ha OCHOBHHOT OyleT Ha OmmruHa
I'octuBap 3a 2016 ropuna.

Paznukara mnomMmelry ocTBapeHWTE NIPUXOAM M W3BPIICHATE pacxogu Ha OYyIEeTOT Ha

camMorHaHCHPauKu akTUBHOCTU BO u3Hoc of 3.190.495 nenapm ce npenecysa Kako npuxon
Ha OyJEeTOT Ha caMO(PMHAHCUPAYKM aKTUBHOCTH HAa Ommruna ['octuBap 3a 2016 roguna.

Pa3znukaTta momery ocTBapeHUTE NMPUXOAU U U3BPLIEHUTE PAcXOfH HAa OYLETOT Ha JOHAIUU

Bo m3Hoc ox 922.766 pemapu ce mpeHecyBa Kako mpuxoj Ha OYIIETOT Ha JOHAIMM Ha
Ommrruna ['octuBap 3a 2016 roguna.

PasnukaTa noMef'y OCTBapEHUTE PUXOA U W3BPIIEHATE PACXOH Off JOTAIMM BO U3HOC OfT
2.342.803 nenapm ce npenecyBa Kako npuiue Ha OyieToT Ha Ha Onmrruna ToctuBap

3a 2016 roguHa.

Ynen 3
HJIaHI/IpaHI/ITe n OCTBapCHI/ITC HpI/IXOIII/I 10 I/I3BOpI/I n BUOOBU, OOJHOCHO HJIaHI/IpaHI/ITe n
I/I3BpHIeHI/ITe pacxo;m II0 OCHOBHHU HaAMCHH CC€ HCKa>XaHHnu BO 6I/IJIaHCI/ITe Ha HpI/IXOIII/I n
pacxonu .

Yien 4
Bo noce6HuoT Aen Ha 3aBpmHata cMmeTka Ha byperor Ha Ommtuna ['octmBap — 3a 2015
FOfIMHA CE UCKaKaHM IUIAHWPAHUTE U U3BPIICHUUTE PACXOAU IO MOANPOrpaMu, MO CMETKHU U
OCHOBHH HaAMCHHU.
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Ynen S
3aBpmnHara cmetka Ha OmniutuHa ['octuBap  3a 2015 ropguna ce o0jaByBa BO ,,CiIy:K0€eHHOT
INIACHMK,, Ha OntuHa ['ocTusap.

Bbp. 08
2016
I'octuBap

COBET HA OIINITUHA TOCTUBAP
IIpercenared,
Dr.Nasir Musliu



BunaHc Ha NpMXoA4M Ha HUBO Ha CTaBKa

Kar.

CraBka onwuw c
[NoTcTaBka

71 OAHOYHU NPUxXoau

711 [JaHok og goxond, og [obuBKa U oA, KanuTanHu Ao6UBKK

713 [aHouy Ha umoT

717 [aHoum Ha cneumdunyHmn yenyrm

718 Takcu Ha KOpUCTEHE UK JO3BOMN 3a BpLUeHe Ha AejHOCT
72 HEOAHOYHM NPUXOOU

721 TlpeTnpuemadkv Npuxoa n Npuxog o4 UMoT

722 Tnobu, cyAcKu N afMUHUCTPATUBHU TaKcu

723 Takcu 1 HagoMecToLm

724 [pyrv BNaguHu ycnyru

725 [pyrvi HefaHO4HW NpyUxoau
73 KAMNUTAJIHU NPUXoau

731 Tlpopgax6a Ha KanuTanHu cpeacTea

733 Tlpogax6a Ha 3eMjuLITe N HemaTepujanHu BroXyBama
74 TPAHC®EPU U OOHALIMUN

741 TpaHcdepuw o Apyrv HABOA Ha BnacT

742 [loHauum op CTPaHCTBO

743 Kanutanum goHaumm
75 [OOMALLHO 3AAOJDKYBAKE

754 [lpyro goMalliHO 3a405KyBaHe

404.797.000 298.705.209
Byyer

Mnax Peanusau,.

215.850.000 189.112.953

6.850.000 6.518.964

67.600.000  64.214.157

140.500.000  118.328.277

900.000 51.555

8.300.000 6.840.633

0 0

2.800.000 2.299.293

600.000 165.000

400.000 0

4.500.000 4.376.340

96.247.000  24.345.610

300.000 0

95.947.000  24.345.610

84.400.000  78.406.013

84.400.000  78.406.013

0 0

0 0

0 0

0 0

24.556.000

18.066.053

CamoduHaH.aKTu1B.

MnaH

24.556.000
0
0
24.556.000
0
0

Peanusau.

16.618.030
524

3.190
16.599.404
14.912

0

0
0

0
1.448.023
1.448.023

0

0

567.321.000 567.215.561
[AoTayum

MnaH Peanusau,.

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
567.321.000  567.215.561
567.321.000  567.215.561
0 0

0 0

0 0

0 0

3aBpLuHa cmeTka Ha ByuetoT Ha OnwTuHa ONWTUHA TOCTUBAP

36.197.000 20.979.693 44.129.000
AoHauuun Kpeautu
Mnax Peanusau. MnaH  Peanusay.
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 o 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
36.197.000  20.979.693 0
0  20.109.734 0
36.197.000 869.959 0
0 0 0
0 0 44.129.000
0 o 44.129.000

1.077.000.000 904.966.516
BKYMNHO
MnaH  Peanusay.
215.850.000 189.112.953
6.850.000 6.518.964
67.600.000  64.214.157
140.500.000 118.328.277
900.000 51555
32.856.000 23.458.663
0 524
2.800.000 2.302.483
25.156.000 16.764.404
400.000 14.912
4.500.000 4.376.340
96.247.000 24.345.610
300.000 0
95.947.000  24.345.610
687.918.000  668.049.290
651.721.000  667.179.331
36.197.000 869.959
0 0
44.129.000 0
44.129.000 0
1



BunaHc Ha pacxoau Ha HUBO Ha cTaBKa

Kar.

CraBka onwuw c
[NoTcTaBka

40 NMNATU NHAOOMECTOLM
401 OcHoBHU NNaTH
402 TpnaoHecu 3a coumjarniHo ocurypyeame
404 HapomecTtoum
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU
413 TeKOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHWN Pacxoam)
42 CTOKM M yCnyru

420 TaTHW 1 gHEBHM pacxoamn

421 KomyHarHu ycnyru, rpeerbe, KOMyH1Kaumja u TpaHcnopT

423 Martepujanu n cuTeH NHBeHTap
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe
425 [loroBOpHM ycnyru
426 [pyrv TEKOBHW pacxoau
427 TpuBpemeHun BpaboTyBara
45 KAMATHM MAAKAHA
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTn KpeauTopu
46 CYBBEHLMU U TPAHC®EPU
461 Cy6BeHuMM 3a jaBHW NpeTnpujaTyja
463 TpaHcdepn 0 HEBNAAUHU OpraHu3aumm
464 PasHu TpaHcdepu
47 COUWJANTHUN BEHE®ULIUU
471 CouujanHu HaaoMecToLm
48 KAMUTANHU PACXOaOU
480 KynyBare Ha onpema v MaluvHn
482 [pyru rpafekHn o6jeKTu
483 KynyBare Ha meben
485 BnoxyBara 1 HethMHaHCUCKMN cpeacTBa
486 KynyBatbe Ha Bo3una
49 OTNJIATA HA TMABHULA

493 OTnnaTa Ha rnaBH1Ha A0 APYrv HUBOA Ha BNacT

404.797.000 294.402.287
Byyer
Mnax Peanusau,.
57.070.000 53.901.150
37.745.000 36.770.553
12.595.000 12.212.621
6.730.000 4.917.976
2.100.000 945.000
2.100.000 945.000
154.927.000 129.005.569
1.650.000 1.206.429
55.210.000  46.558.345
8.004.000 5.440.389
53.050.000  44.213.165
17.213.000 13.776.634
7.800.000 6.645.619
12.000.000 11.164.988
600.000 152.421
600.000 152.421
24.700.000 16.372.142
1.200.000 0
6.150.000 5.018.000
17.350.000 11.354.142
700.000 574.200
700.000 574.200
161.000.000  89.765.236
1.300.000 1.049.554
140.600.000  75.314.368
600.000 70.370
16.500.000 11.369.448
2.000.000 1.961.496
3.700.000 3.686.569
3.700.000 3.686.569

24.556.000

14.875.558

CamoduHaH.aKTu1B.

MnaH

760.000
0

760.000
0

0

0
22.104.000
726.000
3.147.000
7.247.000
4.074.000
5.796.000
1.114.000
0

0

0

400.000
0

0

400.000
0

0
1.292.000
320.000
372.000
570.000
30.000

0

0

0

Peanusau.

o o o o

o

0
14.461.938
387.661
1.954.210
4.980.410
2.409.384
4.127.937
602.336

0

0

0

199.800

0

0

199.800

0

0

213.820
97.975

0

85.899
29.946

567.321.000 564.872.758
[AoTayum

MnaH Peanusau,.

502.376.807 501.453.384

365.479.545 364.808.976

136.897.262  136.644.408

0 0

0 0

0 0

64.944.193 63.419.374

0 0

18.049.432 16.907.051

600.000 487.454

200.000 0

46.094.761 46.024.869

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3aBpLuHa cmeTka Ha ByuetoT Ha OnwTuHa ONWTUHA TOCTUBAP

36.197.000 20.056.927
AoHauuun

Mnax Peanusau.

330.000 254.645

330.000 254.645

o 0

0 0

0 0

0 0

8.627.000 4.150.710

155.000 8.520

9.000 9.000

2.065.000 484.725

0 0

6.358.000 3.623.465

40.000 25.000

0 o

0 0

0 0

7.300.000 4.318.369

0 0

0 0

7.300.000 4.318.369

0 0

o o

19.940.000  11.333.203

0 0

19.940.000  11.333.203

0 o

0 0

0 o

0 0

0 0

44.129.000 0
Kpeautu

Mnan Peannsau,.
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
44.129.000 0
0 0
44.129.000 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1.077.000.000 894.207.530
BKYMNHO
MnaH  Peanusay.
560.536.807 555.609.179
403.554.545 401.834.174
150.252.262  148.857.029
6.730.000 4.917.976
2.100.000 945.000
2.100.000 945.000
250.602.193 211.037.591
2.531.000 1.602.610
76.415.432  65.428.606
17.916.000  11.392.978
57.324.000 46.622.549
75.461.761  67.552.905
8.954.000 7.272.955
12.000.000  11.164.988
600.000 152.421
600.000 152.421
32.400.000  20.890.311
1.200.000 0
6.150.000 5.018.000
25.050.000  15.872.311
700.000 574.200
700.000 574.200
226.361.000 101.312.259
1.620.000 1.147.529
205.041.000  86.647.571
1.170.000 156.269
16.530.000  11.399.394
2.000.000 1.961.496
3.700.000 3.686.569
3.700.000 3.686.569
1



M3BpwyBare Ha pacxoguTe Ha HUBO Ha CTaBKMW 3a CUTe Nporpamu

404.797.000 294.402.287 567.321.000 564.872.758 24.556.000 14.875.558 36.197.000 20.056.927 44.129.000 0 077.000.000 894.198.030 182.801.970
n:z::;::fpama Byyer DoTayuu CamodmHaH.aKTmB. DOoHauuu Kpeantu BKyMHO OcraHysa
Kar. onwuec . ) ) ] ) _ 3a peanus.
Craska MnaH Peanusaupja Peanusauuja MnaH Peanusauwja MnaH Peanusaupja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauuja
A0 COBET HA OMNWTUHA 9.100.000  6.071.223 0 0 0 0 0 0 0 0 9.100.000 6.071.223  3.028.777
40 NIATU N HAAOMECTOLU 5.800.000 5.271.223 0 0 0 0 0 0 0 0 5.800.000 5.271.223 528.777
401 OcHoBHW NnaTn 600.000 452.347 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 452.347 147.653
404 HapowmecToum 5.200.000 4.818.876 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 4.818.876 381.124
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOAU 1.500.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 600.000 900.000
413 TeKOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHM PacXoau) 1.500.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0  1.500.000 600.000 900.000
42 CTOKMUMycnyru 300.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 200.000 100.000
420 TlaTHW 1 gHEeBHW pacxoau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeewe, KOMyHuKaumja un 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
TpaHcrnopT
423 Marepujanu n CUTEH UHBEHTap 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 0
425 [loroBopHuW ycnyru 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
46 CYBBEHLUWU N TPAHC®EPU 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0  1.500.000
461 Cy6BeHUWU 3a jaBHW NpeTnpujaThja 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000
464 PasHu TpaHcdepu 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
DO FPAOOHAYAJHUK 14.600.000 11.259.105 0 0 0 0 0 0 0 0 14.600.000 11.259.105  3.340.895
40 MNIATU N HAAOMECTOLU 1.490.000 1.304.829 0 0 0 0 0 0 0 0 1.490.000 1.304.829 185.171
401 OcHoBHU NnaTtu 1.100.000 971.993 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 971.993 128.007
402 TpuAOHeCK 3a COLMjanHO OCUTypyBaHbe 360.000 331.336 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 331.336 28.664
404 HapowmecToum 30.000 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 1.500 28.500
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOAU 600.000 345.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 345.000 255.000
413 TeKOBHU pe3epBu (Pa3HOBUZAHW PacXoau) 600.000 345.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 345.000 255.000
42 CTOKMUMycnyru 8.560.000 6.541.691 0 0 0 0 0 0 0 0 8.560.000 6.541.691  2.018.309
420 TlaTHW 1 AHEBHWU pacxoam 1.000.000 705.157 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 705.157 294.843
421 KomyHanHu ycnyru, rpeewe, KOMyHuKaumja un 1.110.000 570.233 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 570.233 539.767
TpaHcnopT
423 Marepujanu n CUTEH UHBEHTap 850.000 584.385 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 584.385 265.615
424  TlonpaBKu U TEKOBHO 0ApXXyBaHe 250.000 149.530 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 149.530 100.470
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Mporpama

Motnporpama Byyer LoTtaymn CamodmHaH.aKTmB. OoHauyun Kpeantn BKynHo Ocranysa
Kart. onwuec . ) ) ) ) . 3a peanus.
Craska MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja MnaH Peanusaupja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja

425 [loroBopHW ycnyru 850.000 548.172 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 548.172 301.828

426 [ipyrv TeKOBHW pacxoau 4.500.000 3.984.214 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 3.984.214 515.786

46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 3.250.000 2.493.385 0 0 0 0 0 0 0 0  3.250.000 2.493.385 756.615

463 TpaHcthepu [0 HEBNAANHM OPraHN3aLMn 650.000 634.000 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 634.000 16.000

464 PasHn TpaHcdepn 2.600.000 1.859.385 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 1.859.385 740.615

47 COUWJATTHU BEHE®ULIUN 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800

471 CoumjanHun HagomecToum 700.000 574.200 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 574.200 125.800

EO0O OMIWTUHCKA AOMUHUCTPALINJA 91.070.000 83.364.220 0 0 0 0 0 0 0 0 91.070.000 83.364.220  7.705.780

40 NNATU N HAAOMECTOLN 44.870.000 43.360.833 0 0 0 0 0 0 0 0 44.870.000 43.360.833  1.509.167

401 OcHOBHM NnaTn 31.400.000 31.399.705 0 0 0 0 0 0 0 0 31.400.000 31.399.705 295

402 TllpugoHecu 3a coumjaniHo OcurypyBame 11.970.000 11.863.528 0 0 0 0 0 0 0 0 11.970.000 11.863.528 106.472

404 Hapomectoum 1.500.000 97.600 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 97.600  1.402.400

42 CTOKMUMycnvyru 37.600.000 33.425.503 0 0 0 0 0 0 0 0 37.600.000 33.425.503  4.174.497

420 TlaTHW 1 AHEBHW pacxoam 650.000 501.272 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 501.272 148.728

421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeese, KoMyHuKaumja n 6.350.000 5.494.821 0 0 0 0 0 0 0 0 6.350.000 5.494.821 855.179

TpaHcrnopT

423 Martepujanu n cUTEH HBEHTap 4.200.000 3.066.685 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 3.066.685 1.133.315

424 TonpaBKW 1 TEKOBHO OfpXyBarbe 5.600.000 4.983.912 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 4.983.912 616.088

425 [loroBOpHW yCryru 6.000.000 5.833.732 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.833.732 166.268

426 [lpyrn TEKOBHM pacxoau 2.800.000 2.380.093 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.380.093 419.907

427 TpuBpemeHun BpaboTyBarba 12.000.000 11.164.988 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 11.164.988 835.012

45 KAMATHM MNAKAKA 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447.579

451 KamaTHv nnakara KOH HepesuaeHT! KpeamTopm 600.000 152.421 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 152.421 447.579

46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 4.300.000 2.738.894 0 0 0 0 0 0 0 0  4.300.000 2.738.894  1.561.106

464 PasHu TpaHcdepm 4.300.000 2.738.894 0 0 0 0 0 0 0 0  4.300.000 2.738.894  1.561.106

49 OTNNATA HA TMABHULA 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000  3.686.569 13.431

493 OTnnaTa Ha rnaBHUHA 4O APYrY HMBOA Ha BNnacT 3.700.000 3.686.569 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.686.569 13.431

EA KAMUTAJIHU TPOLLOLIX HA OMWTUHA 5.400.000  4.346.618 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 4.346.618  1.053.382

48 KAMNUTAJIHU PACXOQU 5.400.000  4.346.618 0 0 0 0 0 0 0 0 5.400.000 4.346.618  1.053.382

480 Kynysare Ha onpema v malumHm 1.300.000 1.049.554 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.049.554 250.446

483 Kynysare Ha meben 600.000 70.370 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 70.370 529.630
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Mporpama Byuet

AoTtayun CamodmHaH.aKTuB. [OoHauuun Kpegutu BkynHo OcTaHyBa
MoTnporpama OnMucC 3a peanus.
Kar. . . . . . .
Craska MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja MnaH Peanusaupja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja
485 BnoxyBarba 1 HedprHaHCUCKU cpeacTBa 1.500.000 1.265.198 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.265.198 234.802
486 KynyBare Ha Bo3una 2.000.000 1.961.496 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.961.496 38.504
F1 YPBAHUCTUYKO NMNNAHUPAHKE 3.000.000 2.360.039 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.360.039 639.961
42 CTOKU M yCnyru 3.000.000 2.360.039 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.360.039 639.961
425 [loroBOpHW yCryru 3.000.000 2.360.039 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.360.039 639.961
F2 YPEOYBAHWE HA TrPAOEXHO 3EMJULUTE 9.000.000 7.926.039 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.926.039 1.073.961
42 CTOKU M yCnyru 9.000.000 7.926.039 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.926.039 1.073.961
424 TlonpaBku 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 9.000.000 7.926.039 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 7.926.039 1.073.961
FA YPEAYBAHKE HA TrPAAEXHO 3EMJULUTE 15.000.000 10.104.250 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.104.250  4.895.750
(KAMUTAJTHU TPOLLOLIN)
48 KAMUTAJNTHU PACXOAU 15.000.000 10.104.250 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.104.250  4.895.750
482 [pyrv rpagexxHn o6jekTu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
485 BnoxxyBarba 1 HecprHaHCUCKU cpeacTBa 15.000.000 10.104.250 0 0 0 15.000.000 10.104.250 4.895.750
G1 nNoaAaPLIKA HA NOKANHMOT EKOHOMCKHK PA3BOJ 0 0 0 0 0 0 920.000 913.150 0 0 920.000 913.150 6.850
40 MNIATU N HAAOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 70.000 67.290 0 0 70.000 67.290 2.710
401 OcHoBHM NnaTn 0 0 0 0 0 0 70.000 67.290 0 0 70.000 67.290 2.710
42 CTOKM U YCHNYrn 0 0 0 0 0 0 850.000 845.860 0 0 850.000 845.860 4.140
420 TlaTHW 1 gHEeBHW pacxoau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
421 KomyHanHu ycnyru, rpeeme, KoMyHukaumja un 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000 0 0 9.000 9.000 0
TpaHcnopT
423 Martepujanu n cUTeH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 38.000 38.000 0 0 38.000 38.000 0
425 [loroBOpHM yCnyru 0 0 0 0 0 0 778.000 773.860 0 0 778.000 773.860 4.140
426 [ipyrv TEKOBHM pacxoau 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000 0 0 25.000 25.000 0
G2 NOTTUKHYBAHE HA PA3BOJOT HA TYPUSMOT 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000
42 CTOKM U YyCnyrm 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000
425 [loroBopHW ycnyru 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000
GD NPOEKTU 3A EHEPFETCKA E®OUKACHOCT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMWUTAINTHU PACXOOU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [pyrv rpagexxHun objekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
J3 JABHO OCBETIJ1TYBAHE 27.500.000 25.932.845 0 0 0 0 0 0 0 0 27.500.000 25.932.845 1.567.155
42 CTOKU M YyCnyru 27.500.000 25.932.845 0 0 0 0 0 0 0 0 27.500.000 25.932.845 1.567.155
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Mporpama

Byyer Hotayun CamodmHaH.aKTuB. [OoHauuun Kpegutu BkynHo OcTaHyBa
MoTnporpama onwuec 3a peanus.
Kar. . . . . . .
Craska MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja MnaH Peanusaupja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja
421 KomyHanHu ycnyru, rpeerse, KOMyHuKauwja n 25.000.000 24.282.156 0 0 0 0 25.000.000 24.282.156 717.844
TpaHcnopT
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXKyBaHe 2.500.000 1.650.689 0 0 0 0 2.500.000 1.650.689 849.311
J6 OAP>XXYBAHE U 3ALUTUTA HA JTIOKAJIHU NATULLTA, 20.000.000 17.789.772 0 0 0 0 0 20.000.000 17.789.772 2.210.228
YNUUN U PEFYJIUPAKE HA PEXKXUM HA
COOBPAKAJOT
42 CTOKU M yCnyru 20.000.000 17.789.772 0 0 0 0 20.000.000 17.789.772  2.210.228
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXKyBaHe 20.000.000 17.789.772 0 0 0 0 20.000.000 17.789.772 2.210.228
J7 OAPXYBAHE U KOPUCTEHE HA MAPKOBU U 14.000.000 10.347.620 0 0 0 0 0 14.000.000 10.347.620  3.652.380
3EJIEHUNO
42 CTOKU M yCcnyru 14.000.000 10.347.620 0 0 0 0 14.000.000 10.347.620  3.652.380
424 TlonpaBku 1 TEKOBHO OAPXXyBaHe 14.000.000 10.347.620 0 0 0 0 14.000.000 10.347.620 3.652.380
J8 APYIY KOMYHAJIHU YCNYTU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 CTOKM MU yCnyrm 0 0 0 0 0 0 0 0 0
425 [loroBOpHM ycryru 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JA  WU3rPAABA HA JABHO OCBETJTYBAHE 12.000.000 6.780.413 0 0 0 0 0 12.000.000 6.780.413 5.219.587
48 KAMNUTAJTHU PACXOU 12.000.000 6.780.413 0 0 0 0 12.000.000 6.780.413 5.219.587
482 [ipyrv rpagexHu o6jekTn 12.000.000 6.780.413 0 0 0 0 12.000.000 6.780.413  5.219.587
JD WU3rPAABA U PEKOHCTPYKUWJA HA NNIOKAJTHU 98.300.000 52.562.361 0 0 7.000.000 23.600.000 128.900.000 52.562.361 76.337.639
MNATULLTA U YNIULU
48 KAMNUTAJIHU PACXOA4U 98.300.000 52.562.361 0 0 0 7.000.000 23.600.000 128.900.000 52.562.361 76.337.639
482 [ipyru rpagexHu o6jekTn 98.300.000 52.562.361 0 0 0 7.000.000 23.600.000 128.900.000 52.562.361 76.337.639
JG WU3rpAABA HA CUCTEMU 3A BOOAOCHABYBAHE 4.500.000 0 0 0 0 20.529.000 25.029.000 0 25.029.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOA4U 4.500.000 0 0 0 0 0 20.529.000 25.029.000 0 25.029.000
482 [Ipyru rpagexHu ob6jekTn 4.500.000 0 0 0 0 0 20.529.000 25.029.000 0 25.029.000
JI N3rPpAQBA HA CUCTEMU 3A OABE]YBAE U 2.500.000 0 0 0 0 0 2.500.000 0  2.500.000
NPEYNCTYBAKE HA OTNAAHW BOAU
48 KAMNUTAJIHU PACXOQU 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0  2.500.000
482 [Ipyru rpagexHu ob6jekTu 2.500.000 0 0 0 0 0 0 2.500.000 0 2.500.000
JM  MAPKOBW U 3ENTEHUNO (KAMUTAJTHU PACXOAW) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMNUTAJIHU PACXOU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
482 [ipyrv rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Mporpama

Motnporpama Byyer LoTtaymn CamodmHaH.aKTmB. OoHauyun Kpeantn BKynHo Ocranysa
Kart. onwuec . ) ) ) ) . 3a peanus.
Craska MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja MnaH Peanusaupja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja

K4  KYNTYPHU MAHU®ECTALIMM N TBOPELLTBO 2.000.000 1.177.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.177.000 823.000
46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 2.000.000 1.177.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000  1.177.000 823.000

463 TpaHcdepy A0 HEBNAAUHN OpraHM3aumm 2.000.000 1.177.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.177.000 823.000

LO  CMOPT U PEKPEALIJA 3.500.000  3.207.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.207.000 293.000
46 CYBBEHUWUN U TPAHC®EPU 3.500.000 3.207.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000  3.207.000 293.000

463 TpaHcdepn 40 HEBNAAUHU OpraHu3aumm 3.500.000 3.207.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.207.000 293.000

LA CIMNOPT U PEKPEALIUJA (KAMUTANTHU TPOLLOLIN) 15.000.000 11.246.214 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.246.214  3.753.786
48 KAMUTAJIHU PACXOAU 15.000.000 11.246.214 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 11.246.214  3.753.786

482 [lpyrv rpagexHu o6jekTn 15.000.000 11.246.214 0 0 0 15.000.000 11.246.214  3.753.786

MB MPEKYTPAHWYHA COPABOTKA 6.450.000  4.550.000 0 0 0 0 26.500.000 18.956.612 0 0 32.950.000 23.506.612  9.443.388
40 MNIATU N HAAOMECTOLU 0 0 0 0 0 0 260.000 187.355 0 0 260.000 187.355 72.645

401 OcCHOBHM Nnatn 0 0 0 0 0 0 260.000 187.355 0 0 260.000 187.355 72.645

402 TMpupoHecw 3a coumjanHo ocurypysarbe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 CTOKU M YyCNyru 0 0 0 0 0 0 6.000.000 3.117.685 0 0 6.000.000 3.117.685 2.882.315

420 TlaTHW 1 AHEBHWU pacxoam 0 0 0 0 0 0 155.000 8.520 0 0 155.000 8.520 146.480

423 Martepwujanu n CUTEH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 1.750.000 259.560 0 0 1.750.000 259.560 1.490.440

425 [loroBOpHW yCryru 0 0 0 0 0 0 4.080.000 2.849.605 0 0 4.080.000 2.849.605 1.230.395

426 [lpyrv TEKOBHU pacxoau 0 0 0 0 0 0 15.000 0 0 0 15.000 0 15.000

46 CYBBEHUWUN U TPAHC®EPU 6.450.000  4.550.000 0 0 0 0  7.300.000 4.318.369 0 0 13.750.000 8.868.369  4.881.631

464 PasHn TpaHcdepn 6.450.000 4.550.000 0 0 0 0 7.300.000 4.318.369 0 0 13.750.000 8.868.369 4.881.631

48 KAMUTAJHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 12.940.000 11.333.203 0 0 12.940.000 11.333.203  1.606.797

482 [ipyrv rpagexxHun objeKkTu 0 0 0 0 0 0 12.940.000 11.333.203 0 0 12.940.000 11.333.203  1.606.797

MG PA3BOJ HA YHOBEYKU PECYPCU 1.097.000 65.050 0 0 0 0 0 0 0 0  1.097.000 65.050  1.031.950
40 NJATU U HAQOMECTOLMU 30.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 3.000 27.000

401 OcHOBHU NnaTtu 30.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 3.000 27.000

42 CTOKMUMycnvyru 1.067.000 62.050 0 0 0 0 0 0 0 0 1.067.000 62.050  1.004.950

423 Martepujanu n CUTEH UHBEHTap 400.000 5.050 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 5.050 394.950

425 [loroBopHuW ycnyru 567.000 57.000 0 0 0 0 0 0 0 0 567.000 57.000 510.000

426 [ipyrv TEKOBHM pacxoau 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000

N1 OCHOBHO OBPA30OBAHME 19.336.000 15.693.322 334.559.000 333.291.492 2.897.000 1.704.529 0 0 0 0 356.792.000 350.689.343  6.102.657
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Mporpama

Motnporpama Byyer LoTtaymn CamodmHaH.aKTmB. OoHauyun Kpeantn BKynHo Ocranysa
Kart. onwuec . ) ) ) ) . 3a peanus.
Craska MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja MnaH Peanusaupja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja

40 MNIATU N HAAOMECTOLX 20.000 1.983 311.150.000 310.909.388 0 0 0 0 0 0 311.170.000 310.911.371 258.629
401 OcHoBHW NnaTn 0 0 227.146.430 226.942.138 0 0 0 0 0 0 227.146.430 226.942.138 204.292
402 TpupgoHecu 3a coumnjanHo ocurypyeame 20.000 1.983 84.003.570 83.967.250 0 0 0 0 0 0 84.023.570 83.969.233 54.337

42 CTOKMUMycnyru 18.816.000 15.464.743 23.409.000 22.382.104 2.687.000 1.588.684 0 0 0 0 44.912.000 39.435.531  5.476.469
420 TlaTHW 1 AHEBHWU pacxoam 0 0 0 0 252.000 109.995 0 0 0 0 252.000 109.995 142.005
421 KomyHanHu ycnyru, rpeeme, KoMyHvukaumja n 14.620.000 12.190.392 9.550.000 8.609.144 454.000 253.566 0 0 0 0 24.624.000 21.053.102 3.570.898

TpaHcnopT

423 MaTepwjanu n cUTEH MHBEHTap 1.000.000 718.536 400.000 368.630 534.000 321.596 0 0 0 0 1.934.000  1.408.762 525.238
424 TlonpaBKuW 1 TEKOBHO OApP>XXyBarbe 900.000 900.338 0 0 813.000 520.613 0 0 0 0 1.713.000  1.420.951 292.049
425 [loroBopHW ycnyru 1.996.000 1.435.945 13.459.000 13.404.330 453.000 273.080 0 0 0 0 15.908.000 15.113.355 794.645
426 [ipyrv TeKOBHM pacxoaun 300.000 219.532 0 0 181.000 109.834 0 0 0 0 481.000 329.366 151.634

46 CYBBEHLUWU N TPAHC®EPU 500.000 226.596 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 226.596 273.404
464 PasHu TpaHchepn 500.000 226.596 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 226.596 273.404

48 KAMUTAJHU PACXOAU 0 0 0 0 210.000 115.845 0 0 0 0 210.000 115.845 94.155
483 Kynysare Ha meben 0 0 0 0 180.000 85.899 0 0 0 0 180.000 85.899 94.101
485 BnoxyBatba 1 HedpHaHCUCKK cpeacTBa 0 0 0 0 30.000 29.946 0 0 0 0 30.000 29.946 54

N2 CPEAHO OBEPA30OBAHUE 13.770.000  7.940.805 204.411.928 203.691.697 13.659.000  7.446.122 0 0 0 0 231.840.928 219.078.624 12.762.304
40 MNIATU N HAAOMECTOLU 40.000 9.709 164.223.167 163.952.434 760.000 0 0 0 0 0 165.023.167 163.962.143 1.061.024
401 OcHoBHW NnaTn 0 0 119.854.391 119.716.698 0 0 0 0 0 0 119.854.391 119.716.698 137.693
402 TpupgoHecu 3a coumnjanHo ocurypyeame 40.000 9.709 44.368.776 44.235.736 760.000 0 0 0 0 0 45.168.776 44.245.445 923.331

42 CTOKMMycnyru 10.530.000 5.951.829 40.188.761 39.739.263 11.737.000  7.246.322 0 0 0 0 62.455.761 52.937.414  9.518.347
420 TlaTHW 1 AHEBHWU pacxoam 0 0 0 0 424.000 244.833 0 0 0 0 424.000 244.833 179.167
421 KomyHanHu ycnyru, rpeeme, KoMyHukaumja n 6.580.000 3.293.805 7.153.000 6.999.900 1.533.000 604.841 0 0 0 0 15.266.000 10.898.546 4.367.454

TpaHcnopT

423 MaTepwjanu n CUTEeH MHBEHTap 500.000 86.456 200.000 118.824 1.713.000 1.309.177 0 0 0 0 2.413.000  1.514.457 898.543
424  TlonpaBKu U TEKOBHO 0ApXXyBaHe 500.000 403.624 200.000 0 2.861.000 1.517.985 0 0 0 0 3.561.000 1.921.609 1.639.391
425 [loroBopHW ycnyru 2.850.000 2.106.164 32.635.761 32.620.539 4.613.000  3.275.969 0 0 0 0 40.098.761 38.002.672  2.096.089
426 [ipyrv TeKOBHM pacxoau 100.000 61.780 0 0 593.000 293.517 0 0 0 0 693.000 355.297 337.703

46 CYBBEHLUWU N TPAHC®EPU 3.200.000 1.979.267 0 0 400.000 199.800 0 0 0 0  3.600.000 2.179.067  1.420.933
464 PasHu TpaHchepu 3.200.000 1.979.267 0 0 400.000 199.800 0 0 0 0 3.600.000 2.179.067  1.420.933

48 KAMUTAJIHU PACXOAU 0 0 0 0 762.000 0 0 0 0 0 762.000 0 762.000
482 [ipyrv rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 372.000 0 0 0 0 0 372.000 0 372.000
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Mporpama

Motnporpama Byyer LoTtaymn CamodmHaH.aKTmB. OoHauyun Kpeantn BKynHo Ocranysa
Kart. onwuec . ) ) ) ) . 3a peanus.
Craska MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja MnaH Peanusaupja MnaH Peanusauuja MnaH Peanusauwja

483 KynyBame Ha meben 0 0 0 0 390.000 0 0 0 0 0 390.000 0 390.000

NA OBPA30BAHMUE (KAMUTAJIHU PACXOAN) 7.300.000  3.725.380 0 0 0 0 0 0 0 0 7.300.000 3.725.380 3.574.620

48 KAMNUTAJIHU PACXOA4U 7.300.000 3.725.380 0 0 0 0 0 0 0 0 7.300.000 3.725.380  3.574.620

482 [ipyru rpagexHu o6jekTn 7.300.000 3.725.380 0 0 0 0 0 0 7.300.000 3.725.380 3.574.620

V1l JETCKU TPAOVHKU 2.580.000 1.587.801 19.724.072 19.368.419 8.000.000  5.724.907 277.000 187.165 0 0 30.581.072 26.858.792  3.722.280

40 NNATU N HAAOMECTOLU 0 0 18.377.640 18.070.412 0 0 0 0 0 0 18.377.640 18.070.412 307.228

401 OcCHOBHU NnaTtu 0 0 13.412.724 13.188.557 0 0 0 0 0 0 13.412.724 13.188.557 224.167

402 TllpugoHecu 3a coumjanHo OcUrypyBame 0 0 4.964.916 4.881.855 0 0 0 0 0 0 4.964.916 4.881.855 83.061

42 CTOKMUMyCcnyru 2.580.000 1.587.801  1.346.432 1.298.007 7.680.000  5.626.932 277.000 187.165 0 0 11.883.432  8.690.405  3.193.027

420 TlaTHW n AHEBHW pacxoam 0 0 0 0 50.000 32.833 0 0 0 0 50.000 32.833 17.167

421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeese, KOMyHuKaumja n 500.000 30.255 1.346.432 1.298.007 1.160.000 1.095.803 0 0 0 0 3.006.432 2.424.065 582.367

TpaHcrnopT

423 Martepujanu n cUTEH HBEHTap 130.000 121.964 0 0 5.000.000 3.349.637 277.000 187.165 0 0 5.407.000 3.658.766 1.748.234

424 TonpaBKn 1 TEKOBHO OfpXyBarbe 0 0 0 0 400.000 370.786 0 0 0 0 400.000 370.786 29.214

425 [loroBOpHW ycnyru 1.950.000 1.435.582 0 0 730.000 578.888 0 0 0 0 2.680.000  2.004.970 675.030

426 [lpyrn TEKOBHM pacxoau 0 0 0 0 340.000 198.985 0 0 0 0 340.000 198.985 141.015

48 KAMNUTAJTHU PACXOAU 0 0 0 0 320.000 97.975 0 0 0 0 320.000 97.975 222.025

480 KynyBare Ha onpema 1 MaluvHn 0 0 0 0 320.000 97.975 0 0 0 0 320.000 97.975 222.025

VA COLWUJAJTHA 3ALUTUTA U 3ALLUTUTA HA AELIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0
(KAMUTANHU PACXO/MN)

48 KAMNUTAJIHU PACXOA4U 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000  1.000.000 0

482 [ipyrv rpagexxHun objeKktu 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000  1.000.000 0

W0 MPOTUBMOXAPHA 3ALLTUTA 6.794.000 5.365.210 8.626.000  8.521.150 0 0 0 0 0 0 15.420.000 13.886.360  1.533.640

40 NINATU N HAAOMECTOLU 4.820.000 3.949.573  8.626.000  8.521.150 0 0 0 0 0 0 13.446.000 12.470.723 975.277

401 OcHOBHM NnaTn 4.615.000 3.943.508 5.066.000  4.961.583 0 0 0 0 0 0 9.681.000  8.905.091 775.909

402 T[lpuaoHecu 3a coumjanHo ocurypyeame 205.000 6.065 3.560.000 3.559.567 0 0 0 0 0 0 3.765.000 3.565.632 199.368

42 CTOKMUMycnyru 1.974.000 1.415.637 0 0 0 0 0 0 0 0 1.974.000 1.415.637 558.363

421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeese, KOMyHuKaumja n 950.000 696.683 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 696.683 253.317

TpaHcrnopT
423 Martepwujanu n CUTEH MHBEHTap 724.000 657.313 0 0 0 0 0 0 0 0 724.000 657.313 66.687
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAPXKyBaHe 300.000 61.641 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 61.641 238.359
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KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk

OINLITHUHA TOCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xkoeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [73] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./Bp.09-558/4
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panmonaqyaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Vendimit pér ndryshim té 3a mporyiacyBambe Ha OmiIyka 3a u3MeHa Ha
Vendimit pér ekzekutimin e Buxhetit t& OniykaTa 3a U3BpIIyBamke Ha OylIeTOT Ha
komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 nr.08- ommtrHa ['ocTuBap 3a 2016 roxguna 6p.08-
3371/1 tédt. 25.12.2015 3371/1 om 25.12.2015

Shpallet Vendimi pér ndryshim t€ Vendimit Ce mporimacyBa Omjyka 3a wu3MeHa Ha
pér ekzekutimin e Buxhetit t¢ komunés s€¢ Opnmykata 3a u3BpIIyBame Ha OYUETOT Ha
Gostivarit pér vitin 2016 nr.08-3371/1 t&€ dt. ommruaa ['octuBap 3a 2016 roguna Op.08-
25.12.2015 nr.08-505/1, qé Késhilli i Komunés 3371/1 ox 25.12.2015  6p.08-505/1, mmro
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé CoBetoT Ha OmmruHa ['ocTHBap ja noHEce Ha
daté 15.03.2016. ceaHMIaTa oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha OmmtuHa ["ocTHBap
Nr Bp. 08-505/1

15.03.2016
Gostivar/I'ocTuBap

Bp3 ocHoBa Ha uien 36, craB 1, Touka 2 on
3akoHOT 3a JjokamHa camoynpaBa ("CiyxOeH
Becuuk na P.M." 6p.5/02) u unen 23 ctaB 5 ox
3akoHOT 3a DUHAHCHpake HA CIUHUIMTE Ha
nokanHata camoynpaba ("Ciuyx6en BecHuk Ha
P.M." op. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,
192/2015), Coseror nHa OmmruHa ['octuBap Ha
ceanuiia oapxana Ha 15.03.2016 rogunHa 1oHece:

Oniyka
3a u3MeHa Ha OmJiykara 3a U3BpIIYyBambe Ha
OyueToT Ha ommtuHa ["octuBap 3a 2016 roguHa
6p.08-3371/1 o 25.12.2015

Yen 1
-Co oBa Omiyka ce 3ameHyBa 4wieHOT 18 o
Omtykata 3a wu3BplIyBake Ha byneror Ha
OnmrruHa I'octuBap 3a 2016 6p.08-3371/1 oxn
25.12.2015 rom. co CICOHUOT TEKCT:
,,DYUETCKHTE KOPUCHHIIA —JIOKAJTHUTE jaBHU
YCTaHOBH on obnacra Ha KyJTypara
,00pa30BAHMETO W COIMjaJHATA 3aIlITUTa KO Ce
¢uHaHCHpaaT co OJNOK JOTallMd MOXKaT Ja
BpaboTyBaaT HOBH paOOTHHIM JIOKOJKY C€
00e306enenu cpencta Bo byneror Ha Pemybnuka
MakenoHuja 3a IMTO MHUCMEHO W3BECTYBAmEC J1aBa
MuHHCTEpCTBOTO 32 (PMHAHCHHM Bp3 OCHOBA Ha
Oapame o ['pamoHadanHukoT Ha ONIITHHATA A0
HaJUIe)KHOTO MHUHHCTEPCTBO 3a ToTpedara on
BpabOTyBame BO JIOKAJTHHWTE jaBHU YCTAaHOBH CO
COOJIBETHA MOTPaTHA JOKyMEHTAIHja”.
Yuen 2
OBaa Opmnyka BieryBa BO CHJa CO JCHOT Ha

[74]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

N¢ bazg€ t€ nenit 36, paragrafi 1, pika 2 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale ("Gz. zyrtare ¢ R.M nr.5/2002)
dhe nenit 23 paragrafi 5 t& Ligjit pér financimin e
njésive té vetéqeverisjes lokale ("Gz. zyrtare e R.M."
nr. 61/2004, 96/2004, 67/07, 156/09, 47/11,
192/2015), Keshilli i Komunés sé¢ Gostivarit né
seancén t&€ mbajtur mé 15.03.2016 solli:

Vendim
pér ndryshim t€ Vendimit pér ekzekutimin e Buxhetit
té komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 nr.08-
3371/1 té dt. 25.12.2015

Nenil

-Me kété Vendim ndryshohet neni 18 i Vendimit pér
ekzekutimin e Buxhetit t&€ Komunés s¢ Gostivarit pér
vitin 2016 me nr.08-3371/0031 t& dt. 25.12.2015 me
tekstin né vijim:

,»Shfrytézuesit e mjeteve t€ buxhetit —institucionet
publike lokale né sferén e kultures ,arsimit dhe
mbrojtjes sociale t& cilat financohen nga blok
dotacionet mundet té punésojné punétoré té ri vetém
néqoftése jané té siguruara mjete nga Buxheti i
Republikés s¢ Maqedonisé pér t€ cilén informaté me
shkrim e jep Ministria e financave ,né bazé t&
kérkesés t€ dorézuar nga Kryetari i komunés deri te
Ministria pérkaté€se pér nevojé t€ punésimeve né
institucionet publike lokale, me dokumentacion
pékatés”.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e sjelljes dhe do té

JoHecyBame M ke ce o0jaBu Bo "CmyxOenmor shpallet né "Buletinin zyrtar t€ Komunés sé&
I'macuuk Ha Onmtuaa I'octuBap”. Gostivarit".
Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coetor
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk

OINLITHUHA TOCTHUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xkoeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [75] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./bp.09-558/5
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIMEHMUWE
pér shpallje t€ Vendimit pér ndarjene 3a mporylacyBambe Ha OUIyKa 3a 107eyBambe
mjeteve financiare Klubit futbollistik “Gostivar” — Ha (uHaHCHCKU cpencTBa Ha Dyadancku
Gostivar xiny6 “Tocrusap” —T'ocTusap

Shpallet Vendimi pér ndarjen e mjeteve Ce mpornacysa Omiyka 3a JofenyBame Ha
financiare  Klubit futbollistik “Gostivar” — (uHaHCHCKH cpencTBa Ha Dynbancku Kiy0
Gostivar nr.08-506/1, qé Késhilli i Komunés s¢ “Tocrusap” — I'ocrusap 6p.08-506/1, wiro

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Coseror Ha Onurrnna ['octusap ja goHece Ha
15.03.2016. ceanuIara oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavanuuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OmmTraa ["ocTrBap
Nr.bp.08-506/1

15.03.2016

Gostivar/ I'octuBap

NE bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 2 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare ¢ R.M nr. 05/02)
dhe nenit 145 t€ Rregullores pér punén e Késhillit
t¢ Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
Késhilli i Komunés sé& Gostivarit né seancén e 29-
té, t€ mbajtur mé 15.03 .2016 solli:

Vendim
pér ndarjen e mjeteve financiare
Klubit futbollistik “Gostivar” — Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2016 pér
Klubin futbollistik “Gostivar” - Gostivar.

Neni 2
Mjetet t€ cilat ndahen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit jan€ né vleré prej 2.000.000,00 denaré,
né programén LO-sport dhe rekreacionin, Zg&ri 463-
transfere klubeve sportive.

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré si n€ nenin 2 t& kétij
vendimi do t€ barten nga Buxheti i komunés sé
Gostivarit pér vitin 2016, Klubit Futbollistik -
“Gostivar”.

Neni 4

Pagesa e shumés sé lartpérmendur qé¢ 1 ndahet
K.F “Gostivar” do ti transferohen né bazé
dinamikés s€ t€ hyrave né buxhetin ¢ komunés s€
Gostivarit.Ky vendim vlen vetém pér vitin 2016.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe i
njéjti do t€ shpallet né ,, Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

[76]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unmeH 36 craB 1 Touka 2 on
3aKkoHOT 3a JiokanmHaTa camoyrnpaBa (Ci.BeCHUK Ha
P.M 6p. 05/02) u unmen 145 on [lenoBHHUKOT 3a
pabota Ha Coseror Ha Ommruaarta (“Ci. riIacHUK
Ha OI'™* 6p.1/06), CoseroT Ha OnmtuHa ['ocTUBap
Ha 29-Ta, cenamnna oapxkana Ha AeH 15.03.2016
TOJI, JOHECe:

Onayka
3a JoJeNyBame Ha (PUHAHCUCKH CPEICTBA Ha
Oynoancku kiryo “I'octuBap” —'ocTuBap

Ynen 1
Co oBa Opnyka ce jojenyBaaT (DUHAHCHUCKH
cpeactBa on byneror ma Ommrunaa [NoctuBap 3a
2016 rog nHa Dynbdanckn kmyd “ToctmBap” —
l'octuBap .

Ynen 2
CpenctBata KoM ce fojenyBaar ox bynperor Ha
Onmruna 'octuBap ce Bo usHoc ox 2.000.000,00
JeHapy, Ha nporpama LO-criopT u pekpeanuja, Ha
cTaBka 463 — TpaHcdepHu 10 CIOPTCKH KITyOOBH.

Yiien 3
OnobpeHute cpeacTBa BO U3HOC Kako BO 4WiIeH 2 Ha
oBa oJIyKa ke ce mnpedpmatr ox byperor Ha
ommtuHa loctuBap 3a 2016 roguHa Ha
®dynodanckuor Kiny6 - “T'octuBap”.

Yinen 4
Hcnnatata Ha ropeHaBEEHUOT WM3HOC IITO MY C€
pacnonenysa Ha ®.K “T'octuBap” ke ce mpeHecar
Bp3 OCHOBa Ha [IWHAMHKATa HAa MPUXOIHUTE BO
Oyueror Ha ommtuHA ['ocTBap. OBa OTyKa BaXH
camo 3a 2016 roaguna.
Ynen 5

Opa Ojuyka cramyBa BO CHJIAa €O JEHOT Ha
JIOHECYBambeTO M HCTOTO ke ce o0jaBm  BO
,,City:x6eH I'macHuk Ha OnruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja [77] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./Bp.09-558/6
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér ndarjen e
mjeteve financiare SHF “Ismail Qemali” —
Gostivar

Shpallet ~ Vendimi pér ndarjen e mjeteve
financiare SHF “Ismail Qemali” — Gostivar
nr.08-507/1, q¢  Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit e solli n€ seancén e mbajtur mé daté
15.03.2016.

Kryetari i

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrmpasa (“Ciyx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHMUWE
3a nmporyiacyBambe Ha OuIyKa 3a 107eyBambe
Ha ¢uHaHCcHUCKH cpeacTBa Ha OY “Ucmann
Kemanu” - TocTusap

Ce mnpornacyBa Opajiyka 3a Jo/ellyBamke Ha
¢unancucku cpenctea Ha OV  “Ucmaunn
Kemamu” - Toctupap 6p.08-507/1, mTo
Cogetor Ha OnmtuHa ['ocTHBap ja qOHECE Ha
ceanuIara oapxana Ha 15.03.2016.

Komunés

I'paponavanuuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coget Ha OmmTraa ["ocTrBap
Nr.bp.08-507/1
15.03.2016
Gostivar/ I'octuBap

Né bazé t€ nenit 36 parag. 1 pika 2 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare ¢ R.M nr. 05/02),
nenit 145 t& Rregullores pér punén e Késhillit té
Komunés (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén ¢ 29-t€ , té
mbajtur mé 15.03.2016 solli:

Vendim
pér ndarjen e mjeteve financiare SHF “Ismail
Qemali” — Gostivar

Neni 1
Me két€é Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti i Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2016 pér
SHF “Ismail Qemali” — Gostivar.

Neni 2
Mjetet t€ cilat ndahen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit jané né vleré prej 432.026,00 denaré pa
TVSH, né programén NA-shpenzime kapitale né
arsim, Zéri 482- shpenzime kapitale.

Neni 3
Mjetet e ndara né€ vler€ si né€ nenin 2 té kétjj
Vendimi do t€ barten nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2016, SHF “Ismail Qemali” —
Gostivar, pér rregullimin e rrethojés te shkolla

periferike SHF “Ismail Qemali” né fshatin
Ballindoll.

Neni 4
Pagesa e shumés sé lartpérmendur g€ 1 ndahet

SHF “Ismail Qemali” - Gostivar do ti transferohen
né bazé dinamikés s€ t€ hyrave né buxhetin e
Komunés sé€ Gostivarit.
Ky Vendim vlen vetém pér vitin 2016.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit dhe e
njéjta do t&€ shpallet né ,, Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€ Gostivarit”.

[78]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wien 36 crtaB 1 Touka 2 of
3aKoHOT 3a JiokanHaTa camoyrnpaBa (Ci.BeCHUK Ha
P.M 6p. 05/02), unen 145 onm JlemoBHHKOT 3a
pabdota Ha Coseror Ha Ommruaarta (“Ci. rIacHUK
Ha O 6p.1/06), Coseror Ha OmmruHa ['ocTHBap
Ha 29-Ta, cemHuna oxapxkana Ha neH 15.03.2016
rof, JOHEcCe:

Onayka

3a jio/ieNyBame Ha PMHAHCUCKH cpencTBa Ha OY
“Ucmann Kemamn™ - TocTusap

Ynen 1
Co oBa Omryka ce noienyBaar (pUHAHCHUCKH
cpencta on bynperor Ha OmnmtuHa ['octuBap 3a
2016 rox Ha OY “Ucmann Kemanu” -I'ocTuBap.

Yinen 2
CpencTBaTa KoM ce JOJeIyBaaT oA byieror Ha
Omnmruna ['octuBap ce Bo u3Hoc ox  432.026,00
nenapu 6e3 JIJIB na mporpama HA-o6pazoBanue
KalMuTajJHU PacXoju , Ha craBka 482 — KanuTaaiHu
pacxonu.

Ynen 3
Ono0OpeHuTe cpeacTBa BO M3HOC KAaKO BO YJIEH 2 Ha
oBa Omryka ke ce mpedprar ox byyeror Ha
Omnmruna [octuBap 3a 2016 roguHa Ha oy
“Ucmann Kemamu” ToctmBap 3a ypenyBame Ha
orpaaa kaj moapadnoro OV “Memann Kemamn™ Bo
c.bamuanon.

Yinen 4
Hcnnatata Ha TropeHaBEIEHHOT H3HOC My Cce
pacmonenysa OV “Ucmann Kemamn” Toctusap Bp3
OCHOBa Ha AMHAMHUKATa HA MPUXOAHUTE BO OYyLIETOT
Ha OnmruHa octuBap .
OBa Omyka Baxku camo 3a 2016 roauna.
Ynen 5

OBa Ojuyka cramyBa BO CHJIAa €O JEHOT Ha
JIOHECYBamETO M MCTOTO ke Omme ce 00jaBu  BO
,,City>x6eH I'macHuk Ha Onruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja [79] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./bp.09-558/7
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér kofinancimin e
projektit — Rekonstruimi i brendshém i objektit
pér nevojat e Qendrés pér Zhvillim té Rajonit
Planor té Pollogut dhe arritja e efikasitetit
energjetik té objektit

Shpallet Vendimi pér kofinancimin e
projektit — Rekonstruimi i brendshém 1 objektit
pér nevojat e Qendrés pér Zhvillim t€ Rajonit
Planor t€ Pollogut dhe arritja e efikasitetit
energjetik t€ objektit nr.08-508/1, q¢ Ké&shilli
1 Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 15.03.2016.

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrmpasa (“Ciyxx0eH
Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavatHUKOT
Ha OmmrruHa [NoctuBap, goHece:

PEIIEHUE
3a mpornacyBame Ha Omiyka 3a
Ko(MHAHCHpamkE Ha IPOSKTOT - BHaTpeniHa
PEKOHCTPYKIIM]ja Ha 00jEKTOT 3a OTPEeOUTe
Ha LlenTapot 3a Pa3Boj Ha monomkuoT
[Tnancku PernoH u mocTurHyBame Ha
eHepreTcka e(h)uKacHOCT Ha 00jeKTOT

Ce mpormnacyBa Omiyka 3a KOpUHAHCUPAHE
Ha NPOEKTOT - BHaTpemHa pekoHCTpyKHuja
Ha 00jekToT 3a morpedbure Ha lleHTapor 3a
Pa3Boj na mosomkuor I[lnancku Permon u
MOCTUTHYBamk€ Ha €HepreTcka epuKacHOCT Ha
o0jexkror ©0p.08-508/1, mTo CoBeroT Ha
OmnmtuHa ['ocTuBap ja noHece Ha ceHUIATA
oapykana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr. bp.08-508/1

15.03.2016

Gostivar /I"ocTuBap

N¢ bazé té€ nenit 36 par.1 pika 2 t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé
nr. 02/05) dhe nenit 145 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(Buletini zyrtar i Komunés sé& Gostivarit
nr.01/06), Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e mbajtur mé 15.03.2016, solli:

Vendim
pér kofinancimin e projektit — Rekonstruimi i
brendshém i objektit pér nevojat e Qendrés
pér Zhvillim té Rajonit Planor t&€ Pollogut dhe
arritja e efikasitetit energjetik té objektit

Neni 1

Me két€ Vendim kofinancohet projekti -
Rekonstruimi 1 brendshém 1 objektit per
nevojat ¢ Qendres pér Zhvillim t€ Rajonit
Planor t€ Pollogut dhe aritja e efikasitetit
energjetik t€ objektit n€ bazé té Kontratés pér
kofinansim t&€ nénshkruar né mes Komunés sé
Gostivarit, Komunés sé¢ Tetovés dhe gendrés
pér zhvillim t€ rajonit planor té€ Pollogut
nr.09-3112/1 nga 10.11.2015.

Neni 2
Vlera e pérgjithshme e projektit -
Rekonstruimi 1 brendshém 1 objektit pér
nevojat e Qendrés pér Zhvillim té Rajonit
Planor t€ Pollogut dhe aritja e efikasitetit
energjetik t€ objektit &shté 3.010.894.00
denaré, me TVSH e llogaritur, nga e cila
komuna e Gostivarit pér realizimin e projektit
do té kofinansoj 220.000.00 denar, Komuna e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[80]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ctaB 1 Touka 2 of
3akoHOT 3a JokanHa camoyrmpaBa (CmyxOeH
BecHUK Ha PM Op. 05/02) wu unen 145 on
JlenoBHukoT 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
Onmtuna N'octuap (Ca. rmacHuk Ha OnmITrHa
loctuBap6p.1/06), Coeror Ha OnmTuHA
lNoctuBap Ha cepnuua onpxkana Ha 15.03.2016
roJuHa, JOHECe:

Onayka
3a KopMHAHCHpamke Ha MPOEKTOT - BHaTpemHa
PEKOHCTPYKIIMja Ha 00jeKTOT 3a MoTpeduTe Ha
IenTapor 3a Pa3Boj Ha monomkuot [lnancku
PernoH u nocTuruyBame Ha €HEpreTcKa
e(pHUKacHOCT Ha 00jeKTOT

Yuen 1

Co oBaa Omiryka ce KOo(pUHAHCHpPA TPOEKTOT -
BnatpenmHa pekoHCTpyKIlMja Ha O0jEeKTOT 3a
notpebute Ha Ilentapor 3a Pa3Boj Ha
nosiomiknoT [lmancku PernoH m nmocturnyBame
Ha eHepreTcka eukacHOCT Ha 00jeKTOT

, BpP3 OCHOBa Ha NOTHHUIIAHUOT JOTOBOP 3a
kopuHaHcupame nomery Ommruna ['octuBap,
ommtrHa TeroBo wu lleHtrap 3a pa3Boj Ha
nosiomku [Tnancku Permon 0p.09-3112/1 on
10.11.2015.

Unen 2
Bkynauotr m3HOoc Ha mpoekToT - BHaTpemHa
PEKOHCTPYKIIHja Ha 00jeKToT 3a
noTpeduTe Ha Ilenrapor 3a Pa3Boj Ha
MOJIOIIKHUOT Ilnancku Pernon wu
NOCTUTHYBalk€ Ha €Heprercka eQpuKacHOCT
Ha o0jekToT u3HecyBa 3.010.894.00 npenapw,
co nmpecmetano JIJIB ox kom  OmnmTuHa
loctuBap 3a peanusanyja Ha MPOCKTOT Ke

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja

Tetovés pér realizimin e projektit do té siguroj
440.894.00 denaré dhe Qendra pér Zhvillim té
Rajonit Planor té Pollogut do t€ siguroj
népérmjet Birose pér Zhvillim Regjional
2.350.000 denaré e parashikuar né buxhet né
AOQ programén z€ri 464.

Neni 3
Pagesa do té kryhet pas sjelljes sé raportit pér
realizim t€ punimeve e pregaditur dhe
dorézuar nga ana e Qendrés pér Zhvillim t&
rajonit Planor t&€ Pollogut.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€¢ "Buletinin zyrtar t&¢ Komunés
sé€ Gostivarit”.

[81]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

kourarcupa co 220.000.00 nenapu, OnmruHa
TeTtoBo 3a peanm3amuja Ha TPOEKTOT Ke
o06e30emn 440.894.00 nenapu u IlenTapor 3a

Pa3Boj Ha Ilomomkwmor  Ilmancku Perwon
2.350.000 nenapu ke M o00e30equ  TpeEKy
buporo 3a Pernonanen Pa3Boj mnpenBuacHO

BO OyueroT Bo A0 mporpama ctaBka 464.

Unen 3
[InakameTo ke ce M3BpUIM O JIOCTaBYBAHETO
Ha M3BEINTAjOT 3a peanu3anuja Ha paboTHTe
MOJATOTBEH U JOCTaBEH 01 cTpaHa Ha LleHrapor
3a pa3Boj Ha [Tomomkuot [Tnancku Pernosn.

Uien 4
OBaa Ojyiyka BleryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBamkbe M ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeToT
Dr.Nasir Musliu d.v.

e ————————
6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xkoeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [82] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./Bp.09-558/8
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaasHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHecCe:
AKTVENDIM PEIIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér kofinancimin e 3a nporjacyBame Ha Omiayka 3a
projektit — Infrastrukturé pér nxitjen e KO(UHAHCHPakhE Ha TIPOCKTOT -
Zhvillimit Ekonomik Lokal ne Rajonin e NudpactpykTypa 3a NOTTUKHYBamhe HA
Pollogut — asfalltimin e rrugés Cerové Jlokanen Exonomcku Pa3Boj Bo Ilonomkuor
(Mavrové dhe Rostush)— Simnicé PErHoH - acantupame Ha matoT L{epoBo
(Gostivar) (MaBpogo u Pocrymie) - CumamIa
(I'ocTuBap)

Shpallet  Vendimi  pér  kofinancimin e Ce mporiacyBa Omiayka 3a KopUHAHCUPAHE

projektit — Infrastrukturé pér nxitjen e Ha MPOEKTOT -Undpactpykrypa 3a
Zhvillimit Ekonomik Lokal ne Rajonin e mnortukHyBame Ha Jlokanen ExoHomcku
Pollogut — asfalltimin e rrugé€s Cerové Pa3Boj Bo  [lomomkwoTr  permoH -

(Mavrové dhe Rostush) — Simnic€ (Gostivar) acdantupame Ha matoT Llepoo (MaBpoBo u

nr.08-509/1, qé Késhilli i Komunés s¢ Pocryme) - Cumuuna (I'octuBap) 06p.08-

Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur 509/1, mro CoBetor Ha OnmruHa ['ocTHBap

mé daté 15.03.2016. ja JoHece Ha CceJHMIATa OJp)KaHAa Ha
15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr. bp.08-509/1

15.03.2016

Gostivar /I"ocTuBap

N¢ bazé té€ nenit 36 par.1 pika 2 t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé
nr. 02/05) dhe nenit 145 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(Buletini zyrtar i Komunés sé& Gostivarit
nr.01/06), Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e mbajtur mé 15.03.2016, solli:

Vendim
pér kofinancimin e projektit — Infrastrukturé
pér nxitjen e Zhvillimit Ekonomik Lokal ne
Rajonin e Pollogut — asfalltimin e rrugés
Cerové (Mavrové dhe Rostush) — Simnicé
(Gostivar)

Neni 1

Me két€ Vendim kofinancohet projekti -
Infrastrukture per nxitjen e Zhvillimit
Ekonomik Lokal ne Rajonin e Pollogut —
asfalltimin e rruges Cerove (Mavrove dhe
Rostush) —Simnice (Gostivar) né bazé t&
Kontratés pér kofinansim té€ nénshkruar ne
mes Komunés s€¢ Gostivarit dhe gendrés pér
zhvillim té rajonit planor t€ Pollogut nr.09-
3113/1 nga 10.11.2015.

Neni 2
Vlera e pérgjithshme e projektit -
Infrastrukturé per nxitjen e Zhvillimit

Ekonomik Lokal ne Rajonin e Pollogut —
asfalltimin e rruges Cerove (Mavrove dhe
Rostush) — Simnic€ (Gostivar) &shté
3.138.139.00 denaré, me TVSH e llogaritur ,
nga e cila komuna e Gostivarit pér realizimin
e projektit do t€ kofinansoj  788.139.00

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[83]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha wien36 craB 1 Touka 2 of
3akoHOT 3a JokaiaHa camoyrmpaBa (CmyxOeH
BecHuK Ha PM Op. 05/02),u umen 145 on
HenoBHukor 3a pabora Ha CoBeTOT Ha
Onmtuna N'octuap (Ca. rmacHuk Ha OnmITuHa
loctuBap6p.1/06), Coeror Ha OmnmrHHA
lNoctuBap Ha cepnuua onpxkana Ha 15.03.2016
roJuHa, JOHECe:

Onayka
3a Ko(hMHAHCHPAkhE HA IPOEKTOT -
HNudpacTtpykTypa 3a MOTTUKHYBambE Ha
Jlokanen Exonomcku Pa3Boj Bo ITonomxkuor
peruoH - acantupame Ha narot Lieposo
(MagpoBo u Poctymie) - Cumnnna (I'octusap)

Unen 1

Co oBaa Omryka ce KOo(pUHAHCHpPA TPOEKTOT -
Wndpactpykrypa 3a  NOTTHKHYBambe  Ha
JIOKaJIeH EKOHOMCKHM pa3BOj BO IIOJOLIKHOT
peruoH acdantupame Ha nator lLleposo
(MaBpoBo u Pocrymie) - Cumuuna (I'octuBap)
Bp3 OCHOBa Ha TWOTIUIIAHUOT JIOTOBOP 3a
kopuHaHCcHpame noMery Omnmruna ['ocTuBap u
entap 3a pa3Boj Ha mosomku Ilnancku
Peruon 6p.09-3113/1 ox 10.11.2015.

Ynen 2
Bxymauor W3HOC Ha MIPOEKTOT -
NudpactpykTypa 3a  TNOTTHKHYBamke  Ha

JIOKaJIeH EKOHOMCKH pa3BOj BO TIOJIOIIKHOT
peruon acdantupame Ha mnartoT lLleposo
(MagspoBo u Poctyme) - Cumnuia
(I'octuBap) wm3necyBa 3.138.139.00 nenapw,
co mpecmerano J[/IB  om xom OmnmTrHa
loctuBap 3a peanm3anyja Ha TPOCKTOT Ke

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

denaré, dhe Qendra pér Zhvillim t€ Rajonit
Planore té Pollogut do te siguroj nepermjet
Birose per Zhvillim Regjional 2.350.000.00
denare e parashikuar né€ buxhet né¢ JDO
programén z&ri 482.

Neni 3
Pagesa do té kryhet pas sjelljes sé raportit pér
realizim t€ punimeve e pregaditur dhe
dorézuar nga ana e Qendrés pér Zhvillim t&
rajonit Planor t&€ Pollogut.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€¢ "Buletinin zyrtar t&¢ Komunés
sé€ Gostivarit”.

[84]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Ko(uHaHCHpa co 788.139.00 nenapu, u
Hentapor 3a Pa3Boj Ha [TonomkuoT
[Inanckun Permon ke tm 00e30eam TpeKy
buporo 3a Permonanen Pa3soj 2.350.000
JIeHapu TpenBugeHo Bo Oyueror Bo JDO
nporpama craBka 482.

Uinen 3
[InakameTo ke ce M3BpHIM IO JIOCTaBYBAHETO
Ha W3BEINTAjOT 3a peaju3aluja Ha paboTHTe
NOJNrOTBEH W JIOCTaBeH OJf CTpaHa Ha
HenTapot 3a pa3Boj Ha [lomomkuor Ilnancku
Pernos.

Uien 4
OBaa Ojyiyka BleryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHeCyBamkbe M ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeToT
Dr.Nasir Musliu d.v.

e ————————
6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [85] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/9
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uiieH 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panmonaqaiHuKkOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ["octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Vendimit pér kofinancim e 3a nporjacyBame Ha Omiayka 3a
projektit — Asfalltimin e rrugés nga pika Ko(MHAHCHpamkhe Ha MPOEKTOT -AchanTupame
pagesore (Gostivar nyja pér Vrapgisht) Ha naTot oj natapuHa (I'octuBap kiyuka 3a
Bpamuumire)
Shpallet Vendimi pér kofinancim e Ce mporiacyBa Oajiyka 3a KodUHaHCHpamkE
projektit — Asfalltimin e rrugé€s nga pika Ha mpoekToT -AcdanTupame Ha MaTOT Of
pagesore (Gostivar nyja  pér Vrapcisht) mnarapuna ([octuBap kityuka 3a Bpamuwmiinre)

nr.08-510/1, q& Ké&shilli 1 Komunés s¢ 6p.08-510/1, mro CoBeror Ha OmnmTHHA
Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur T'ocTuBap ja moHEce Ha CeTHHIIATA OJp’KaHA
mé daté 15.03.2016. Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr. bp.08-510/1

15.03.2016

Gostivar /I"ocTuBap

N¢ bazé té€ nenit 36 par.1 pika 2 t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé
nr. 02/05) dhe nenit 145 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(Buletini zyrtar i Komunés sé& Gostivarit
nr.01/06), Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e mbajtur mé 15.03.2016, solli:

Vendim
pér kofinancim e projektit — Asfalltimin e
rrugés nga pika pagesore (Gostivar nyja pér
Vrapcisht)

Neni 1

Me két€ Vendim kofinancohet projekti -
Asfalltimin e rrugés nga pika pagesore
(Gostivar nyja pér Vrapcisht), né bazé té
Kontratés pér kofinansim té nénshkruar né
mes Komunés sé Gostivarit, Komunés sé
Vrapcishtit dhe gendrés pér zhvillim té rajonit
planor té€ Pollogut nr.09-3111/1 nga
10.11.2015.

Neni 2
Vlera e pérgjithshme e projektit - Asfalltimin
e rrugés nga pika pagesore (Gostivar nyja per
Vrapcisht) &sht€é 5.200.000.00 denaré, me
TVSH e llogaritur, nga e cila komuna e
Gostivarit pér realizimin e projektit do te
kofinansoj  1.981.760 denaré, Komuna e
Vrapcishtit pér realizimin e projektit do t&
siguroj 850.000.00 denaré dhe Qendra pér
Zhvillim t€ Rajonit Planor t€ Pollogut do t&
siguroj népérmjet Birosé¢ pér Zhvillim
Regjional 2.368.240 e parashikuar né buxhet

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[86]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha wien36 craB 1 Touka 2 of
3akoHOT 3a JokanaHa camoyrmpaBa (CmyxOeH
BecHuKk Ha PM Op. 05/02),u unen 145 on
JHenoBHukor 3a pabora Ha CoBeTOoT Ha
Onmtuna N'octuap (Ca. rmacHuk Ha OnmITrHa
loctuBap6p.1/06), Coeror Ha OmnmrHHA
lNoctuBap Ha cepnmua onpkana Ha 15.03.2016
roJuHa, JOHECe:

Onayka
3a Ko(hMHAHCHPAKE HA IPOEKTOT -
Acdantupame Ha MaTOT O/ MaTapuHa
(I'octuBap kiyuka 3a Bpamuumire)

Yuen 1
Co oBaa Omiryka ce KOo(pUHAHCHpPA TPOEKTOT -
Actantupame Ha [MaTOT O]  TMAaTapHHA

(FocTuBap kiryuka 3a Bpamuumre, Bp3 ocHOBa
Ha MOTIHIIAHUOT JIOTOBOP 3a KO(PHHAHCUpPAE
nomelry  OmmruHa  [octuBap,  OommTHHA
Bpamuumre wu Ilentap 3a pa3Boj Ha MOJOMIKH
[Tnancku Pernon 6p.09-3111/1 ox 10.11.2015.

Unen 2
BxynHHOT M3HOC Ha MPOEKTOT - Acdantupame
Ha matoT ox marapuHa ([octuBap  Kiyuka
3a Bpamuuire uzHecyBa 5.200.000.00
nenapu, co npecmerano JIJIB  om  kom
Onmruna ToctuBap 3a  peanuzamuja Ha
mpoeKkToT ke Kodumaancupa co 1.981.760
nenapu, OmmtuHa Bpamuuimre 3a peanu3zanuja
Ha mpoekToT ke obe30eau 850.000, meHapu u
Ilenrapor 3a Pa3Boj Ha Ilonomkuor Ilnancku
Pernon ke r o6e3benm mpeky buporo 3a
Pernonanen  Pa3Boj 2,368,240  nmenapu

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja [87] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
né JDO programén zéri 482. npensuaeHo Bo Oyperor Bo JJI0 mporpama

cTaBka 482.
Neni 3 Yien 3

Pagesa do t€ kryhet pas sjelljes s€ raportit pér IlmakameTo ke ce W3BpIIM IO JOCTaBYBaHETO
realizim t€ punimeve e pregaditur dhe Ha u3BemTajoT 3a pealm3alrja Ha pPabOTHTE
dorézuar nga ana e Qendrés pér Zhvillim t€ mnoxarorBeH m nocraBeH oj crpaHa Ha [{enTapor
rajonit Planor t€ Pollogut. 3a pa3Boj Ha [lonomkuot [Tnancku Peruon.

Neni 4 Unen 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe Osaa Ojmtyka BieryBa BO cmila cO JEHOT Ha
do té shpallet né "Buletinin zyrtar t¢ Komunés noHecyBame u ke ce o6jaBu Bo “‘CiyxOeH
s€ Gostivarit”. rnacHukHa Onmruna ['octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IMpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [88] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/10
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
RM” 1nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaasHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmrruHa ['octuBap, 1oHECe:
PEIIEHUWUE
AKTVENDIM 3a IporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 3a
pér shpallje t& Konkluzionit pér miratimin e yCBOjyBame Ha M3BemTajoT 3a U3BpIIECHH
Raportit t€ punéve té kryera né komunén e pabotu Bo ommmtrHa ['ocTHBAp BO TEKOT Ha
Gostivarit gjaté vitit 2015 2015 ron.
Shpallet Konkluzioni pér miratimin ¢ Ce nporiacyBa 3aKJy4oOK 3a yCBOjyBame Ha

Raportit t€ punéve t€ kryera né komunén e W3Bemrajor 3a wu3BpmieHH pabOTH  BO

Gostivarit gjaté vitit 2015 nr.08-511/1, g€ ommruaa ['octuBap Bo TekoT Ha 2015 rom.

Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli 0p.08-511/1, mro CoBeror Ha OmnmTHHA

né seancén e mbajtur mé daté 15.03.2016. locTuBap ja moHece Ha ceaHUIATA OJp’KaHa
Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Coser Ha OnmrrrHa ['ocTHBap
Keéshilli 1 Komunés sé Gostivarit
Bp. Nr.08-511/1

15.03.2016

INoctuBap/Gostivar

NéE bazé té nenit 144 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t&¢ Komunés s€ Gostivarit
(“Buletyni Zyrtar i komunés s€ Gostivarit”
nr.1/06), Ké&shilli i Komunés sé¢ Gostivarit né
seancén e 29-t€, t& mbajtur mé 15.03.2016,
solli:

Konkluzion
pér miratimin e Raportit t€ punéve té kryera
né Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2015

1. Miratohet Raporti té punéve té kryera né
Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2015.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe Raporti t€ punéve t€ kryera né Komunén
e Gostivarit gjaté vitit 2015.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do t€ shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit".

[89]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wieH 144 on JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha OmnmruHa ['ocTHBap
(,Cn. rnacamk ©Ha OmnmruHa [octuBap,,
6p.1/06), Coseror Ha OmmtuHa ['ocTHBap Ha
29-ta, cegnuma onapxkana Ha 15.03.2016
roJuHa, JOHECe:

3akuayqok
3a yCBOjyBame Ha M3BemTajoT 3a U3BPIICHU
pabotu Bo OnmtuHa ['ocTuBap Bo TEKOT Ha
2015 ron.

1.Ce ycBojyBa IM3BemrTajoT 3a U3BpIIEHU
pabotu Bo OmmtuHa ['ocTHBap BO TEKOT Ha
2015 rog.

2.CocTaBeH Jeil Ha OBOj 3aKIyudoK € |
W3zBemrajot 3a W3BpIIEHH paboTH BO
Onmrtuna ['octuBap Bo Texot Ha 2015 ron.

3.0B0j 3akiy4ok cTayBa BO CHJIa CO JJEHOT Ha
JIOHeCyBameTo a ke ce 00jaBu Bo "CiyxOeH
rinacHUK Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na Coetor
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT - Raport i punéve té kryera né Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2015 /
OnuwTtnHa NoctuBap - U3BewTaj Ha n3BpLieHn pabotu Bo OnwTtnHa Noctueap Bo TeKoT Ha 2015 ropg,

EMRI | PROJEKTIT / Ume Ha MNpoeKToT

INSTITUCIONI QE FINANCON PROJEKTIN /
UHcTyTuMja o4 Koja ce duHacupa MNMpoekToT

STATUSI | REALIZIMIT / CraTyc Ha
peanusauuja

Vazhdimi i ndértimit té rrugés “201” / MpopaonKyBare Ha n3rpaabara Ha yauua

1 “201” Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctueap Ne realizim / Bo peanusaupja
Tamponimi dhe rrafshimi i sipérfageve té rrugéve me ngjeshje pérfundimtare
2 népér qytet TamnoHUpare N paMHer€e Ha YANYHUTE MOBPLLUMHU CO 3aBPLUHO Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctueap U realizua / Ce peanusupalue
HabuBarbe HU3 rpagoT
3 Asfaltimi i rrugés ”Servet Bajrami” / Acdantuparbe Ha yamua ”"Cepset bajpamn” Komuna e Gostivarit / OnwTnHa Moctusap U realizua / Ce peanusupawe
Rikonstruimi si dhe asfaltimi i rrugés Beligica prej te Unaza udhékryqi me bul. Goce
Dellgev deri te ura e Vardarit / PekoHcTpyKumja u achantuparse Ha yamua
4 ¢ ,/ . PYRUA ¢ P . Y Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctusap U realizua / Ce peanusupalue
Bennumua og, KpyKHWOT TeK Kaj Kaj bynesapoT MNoue [lenyes A0 Kaj MOCTOT Ha
Bapgap
Ndértimi i rrugicave lokale dhe rrugéve
5 & & / Komuna e Gostivarit / OnwTnHa Moctusap U realizua / Ce peanusupawe
M3rpagba Ha yanum v NoKasaHM NaTUwWTa
Linja te reja té Ndrigcimit Publik / o )
6 . Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap U realizua / Ce peanusupawe
HoBW 1MHWMKM Ha jaBHO OCBeT/lyBarbe
Acdantuparbe Ha 6yn. Bpaka [MHocku / o )
7 L. . . . Komuna e Gostivarit / OnwTunHa Moctusap U realizua / Ce peanusupalue
Asfaltimi i bul. Véllezérit Gjinoski
Rregullimi i gendrés - f. Foriné . .
8 Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap U realizua / Ce peanusupawe
YpeayBare Ha LeHTapoT — ¢c. PopuHo
Asfaltimi i njé rruge né lagjen Fazaneri — Grudajcé bashké me ujésjellés dhe
kanalizim L .
9 . . Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctueap U realizua / Ce peanusupauwe
Acdantuparbe Ha yanuaTta og Hacenba dasaHepuja — Mpyaajua 3ae4Ho co
BOZOBO/, M KaHanM3aumja
Nuk eshte realizu, planifikohet te
Ndert. i rruges lokale f.Balindol-f. Turcan i Vogél o realizohet ne 2016 / He e
10 Komuna e Gostivarit / OnwTunHa Moctusap

M3rpanba Ha noKaneH nart c. bannHgon- c. Mano TypuaHe

peanusunpaH, NaaHWpaH e 3a
peanusaumja 8o 2016
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11

Ndert. i rruges lokale f.Regan
M3répagba Ha NoKaneH nat c. PeyaHe

Komuna e Gostivarit / OnwTnHa Foctusap

Ne realizim / Bo peanusaumja

12

Investime kapitale né shtimin e sipérfageve té gjelbéruara dhe pérmirésimi cilésor
i teknologjisé dhe kapaciteteve té pastrimit té mbeturinave
KanutanHu HBECTMLMU 33 NPOLLNPYBaHbE HA 3e/IEHUTE NOBPLUMHU U KBAJIMTETHO
nopobpyBarbe Ha TEXHO/IOTUjaTa U KanauWUTeTUTE 33 YUCTEHE Ha OTNagouuTe

Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa loctusap

U realizua / Ce peanusupaue

13

Ndértimi i kanalizimeve té ujrave té zeza né vendbanimet: Debresh, Raven,
Hekurudha, Cegran, Pitarnicé, Zdunjé, Turgan i Madh, Turcan i Vogél, Balindoll,
Banjicé e Poshtme, Tullana, Mllaki, vazhdimi i kanalizimit né Cajlé,
M3rpaaba Ha KaHanM3aumMm 3a OTNagHM BOAM BO HaceneHnte mecrta: [ebpewe,
PaBeH, enesHunukKa, YerpaHne, MNutapHuua, 3ayre, Nlonemo TypyaHe, Mano
TypyaHe, bannHpon, JonHa bamwunua, Unurnana, Maaku, npogonKysare Ha
KaHan3unauyujata Bo Yajne

Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap

U realizua / Ce peanusupawe

14

Instalimi dhe riparimi i ndrigimit publik né qytet dhe vendbanime té tjera
MHcTannpatbe M NonpaBKa Ha jaBHOTO OBET/IyBakbe BO rPagoT M ApYry HaceneHu
mecTa

Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap

U realizua / Ce peanusupawe

15

Asfaltimi i rrugéve né lagjen Mllaki
Acdantmparbe Ha yamumTe Bo Hac. Mnaku

Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap

U realizua / Ce peanusupawe

16

Rikonstruimi i shkollés fillore né fshatin Strajan
PeKoHCTpyKUMja Ha OCHOBHOTO yunauwTte Bo ceno CtpajaHe

Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap

Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2016 / He e
peanunsunpaH, N1aHUpaH e 3a
peanusaumnja so 2016

17

Ndértimi i sallés Sportive né SHMK Gostivar
M3rpapnba Ha cnopTcka cana Bo COY MocTueap

Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctueap

Ne realizim / Bo peanusauuja

18

Pérkrahja e 40 aktiviteteve te Keshillit Rinor
MNopapwka Ha 40 akTUBHOCTM HA MAagUCHKUOT coBeT

Komuna e Gostivarit / OnwTnHa Moctusap

U realizua / Ce peanusupalue

19

Ndértimi-rikonstruimi i terreneve sportive né qytet, lagjet periferike dhe fshatra,
M3rpasba-peKkoHCTpYKUMja Ha CMOPTCKUTE TEPEHM BO rpasoT, nepudepHuTe
Hacnebu u cenaTa

Komuna e Gostivarit / OnwTnHa Moctusap

U realizua / Ce peanusupalue
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20 P, . . L e . Komuna e Gostivarit / OnwTtmHa lNoctusa U realizua / Ce peanusupalue
Realizim i Tribinés nga pjesa perendimore e stadiumit me gjatési prej 100 m / P /Cep P
21 . . " Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa l'octuea U realizua / Ce peanusupalue
REKONSTRUIM tek rrethorja deri te restoran Brioni / P /Cep P
22 REKONSTRUIM i rrethoreve tek Zjaréfiksit me sipérfage prej 1100m2 Komuna e Gostivarit / OnwTunHa Foctusap U realizua / Ce peanusupawe
23 Rikonstruimi né bul.Goce Dellgev para City Center Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa loctusap U realizua / Ce peanusupaie
24 Rikonstruimi né rr.B.Kidri¢ me sipérfage prej 70m Komuna e Gostivarit / OnwTunHa Foctusap U realizua / Ce peanusupawe
25 Ndert. i rruges lokale f.Simnic Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa loctusap U realizua / Ce peanusupaie
26 Ndert. i rruges lokale f.Patalisht Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap U realizua / Ce peanusupawe
27 Ndert. i rruges lokale f.Cegran Komuna e Gostivarit / OnwTtuHa Foctusap U realizua / Ce peanusupalue
28 Ndert. i rruges lokale me bekaton f.Cegran Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FocTtuBap U realizua / Ce peanusupawe
29 Ndértim dhe montim i kandellabrave né rajonin géndror té qytetit té Gostivarit Komuna e Gostivarit / OnwTnHa Foctusap Ne realizim / Bo peanusaupmja
30 Ndert. i rruges lokale f. Tumcevisht Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap U realizua / Ce peanusupawe
Nuk eshte realizu, planifikohet te
. . realizohet ne 2016 / He e
31 Ndert. i rruges lokale ne bllok 18 Komuna e Gostivarit / OnwTnHa FocTueap
peanusupaH, NaaHUpaH e 3a
peanusaumnja so 2016
Nuk eshte realizu, planifikohet te
realizohet ne 2016 / He e
32 Ndert Asfaltimi i rugés Blloku 17 Komuna e Gostivarit / OnwTnHa Moctusap /
peanusunpaH, NaaHWpaH e 3a
peanusaumja 8o 2016
Nuk eshte realizu, planifikohet te
e . . L L realizohet ne 2016 / He e
33 Ndértimii terrenit sportiv SHM Mjeksis Komuna e Gostivarit / OnwTuHa FoctuBap

peanusupaH, N1aHUpaH e 3a
peanusaumnja so 2016
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Banka Botérore Projekti MSIP / IPA Zhvillim

Projekti eshte fituar, punet fillojn

Ndértimi i rrugés lokale né f. Térnové Rural
34 2016 / npoeKToT e obueH, a
M3rpagba Ha NnoKanHWOT naT BO C. TPHOBO Csetcka 6aHka Mpoekt MCUN / UNA PypaneH )
. paboTtute Ke 3anoyHat 2016
pa3Boj
Banka Botérore Projekti MSIP / IPA Zhvillim L . o
TP . . . Projekti eshte fituar, punet fillojn
35 Ndértimi i rrugés lokale né f. Padalisht Rural 2016 / npoeKToT e Ao6ueH, a
M3rpagba Ha nokasHWOT Nat Bo c. MaganuwTe CseTcka 6aHKa Mpoekt MCWN / UMA PypaneH P , A ’
. paboTuTe Ke 3anoyHat 2016
pa3Boj
Mirémbajtja e rrugéve, trotuareve, pajisjeve urbane, hapésirave té rregulluara . . . . . .
. . Ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore
hortikulturore, mbushja e gropave . .
36 JaBHO npeTnpujatue 3a ApXKaBHU NaTULWITA U realizua / Ce peanusupaie
OppsKyBarbe Ha yanum Tpotoapu, ypbaHa onpema, ypeaeHU XOPTUKYATYPHU
NOBPLUMHU, Kprere Ha AynKute
Projekti eshte fituar, procedura e
Pérforcimi i konstruktit té asfaltit rrugor né aksin lokal prej Gostivari deri né tenderimit ka perfunduar punet
37 gendrén e f.Balindol fillojn 2015 / npoekToT e fo6MEH,
3ajakHyBarbe Ha NaTHaTa achanTHa KOHCTPYKUMja HA AenHuuaTa og loctmueap Ao TeHAEepCKaTa npoueaypa e
LEHTapOT Ha ¢. banuHaon 3aBplUeHa paboTuTte Ke 3anoyHar
L - . 2015
Agjencioni pér pérkrahje Financiare dhe Zh
Ndértimi i stazés malore pér ecje Gostivar - Vértok IPA , komponenta Il .
38 U realizua / Ce peanusupawe
M3rpanba Ha newayka ctasa Moctmeap — BpyTok UMA, komnoHeHTa Il
Projekti eshte fituar, net fillojn
Uré mbi lumin Vardar né Gostivar MIDF JEXH tuar, pu o)
39 MocT Ha pekaTa Bapgap Bo loctmsa Mnaoe 2016 / npoexTor e pobuex, a
P pAap P paboTuTe Ke 3anoyHat 2016
e e e L N L Projekti eshte fituar, punet fillojn
Ndértimi i gypit té ujésjellésit Mirdité - Bajnicé Banka Botéror Projekti MSIP
10 2016 / npoeKToT e gobueH, a
MN3rpapnba Ha ueskoBog Mupauta — barwbuua CeeTcKa baHKa Mpoekt MCUN )
paboTtuTte Ke 3ano4Hat 2016
Projekti eshte fituar, punet fillojn
Efikasitet Energjetik pér Objektet Publike ne Komuné té Gostivarit IPA Fondet ) P )
41 . . 2016 / npoeKToT e obueH, a
EHepreTcka epuKacHOCT 3a jaBHM 06jekTn Bo OnwTunHa MocTtmueap MNA doHpoBM )
paboTtute Ke 3anoyHat 2016
42 Rikonstruimi dhe mbindértim i morgut né Gostivar ministrija e transportit U realizua / Ce peanusupaie
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Agjensioni pér pérkrahje financiare té

Projekti eshte fituar, punet fillojn

43 o I 2016 / npoeKToT e obueH, a
bujgésisé dhe zhvillimit rural a6oTHTe ke 3anouHaT 2016
Ndert Asfaltimi i rugés Foriné — Cajlé e Vjetér P
- - . " Komuna e Gostivarit / Ministria e Kulturés
Festivali tradicional 1 javor ,,Gosfest .
44 ) y OnwTuHa l'octueap / MuUHKUCTEPCTBO 3a U realizua / Ce peanusupaie
TpaguumoHaneH 1 HepgeneH dectmnsan “focdect”,
KyATypa
Agjensioni pér pérkrahje financiare té U térhog me vendim té Késhillit me
45 Piké rekreimi né mes f.Sérmnové dhe Padalisht bujgésisé dhe zhvillimit rural 14.07.2015 / Ce Nosneye co
PeKkpeaTnBHO KaTye nomery CpbuHoBo 1 Naganmwre AreHuMja 3a GMHAHCUCKA NoAAPLIKA Ha Opnyka Ha Coset Ha 14.07.2015
3emjoaenveTo 1 pypanHNoT pas3Boj
Ndértimi i shtigjeve pér kémbésor né Malin Shar dhe Malin e thaté IPA, komponenti i Il me Shqipériné .
46 . U realizua / Ce peanusupalue
M3rpagba Ha newaykn natekm Bo LWap MNnaHnHa n Cyea Mopa MNA, KomnoHeHTa 2 co AnbaHuja
Hartimi i strategjisé pér zhvillim té turizmit alternativ Agjensioni Slloven pér Zhvillim .
47 ) ) ) . U realizua / Ce peanusupawe
M3roTByBarbe ma CTpaTervja 3a pasBoj Ha aNTePHATUBEH TYpMU3am CnoBeHcKa areHuuja 3a pa3Boj
Agjensioni pér pérkrahje financiare té
48 4. Regullimi i shpellés sé Gjenovicés &l . p B P _J . U realizua / Ce peanusupalue
bujgésisé dhe zhvillimit rural
Projekti eshte aplikuar pritet
49 Inkluzion Social i Roméve IPA rezultat ne 2016 / npoekToT e
CoumjanHa nHKNy3nja Ha Pomute NNA ananumMpaH ce o4eKyBa pesyaTaT BO
2016
Pastrimi dhe rikonstruimi i shtratit té& lumit si dhe puné té ngjashme népér qytet /
50 YucTere U peKoHCTPYKLMja Ha KOPUTOTO Ha peKaTa Kako U CIMYHU PaboTu HK3 Minstria e Transportit U realizua / Ce peanusupawe
rpagot
Vazhdimi i ndértimit té rrjetit té ujésjellésit né f. Cegran . . .
L U realizua pjeserisht / JenymHo ce
51 MpoaonKyBare Ha U3rpagbaTa Ha BOAOBOAHA MpPeEXa BO C. YerpaHe Komunalec Higjiena
peanusupalle
Ndértimi i rrugés lokale f. Xhenovicé e poshtme- f.Sermnové / NP pér rrugé shtetérore / BERZH .
52 P U realizua / Ce peanusupalue
M3rpanba Ha noKanHuot nat JonHa [oHoBuua — CpbuHoBO JN 3a apskasHuM natuwTa / EBOP
c3 Ndérhyrje né sistemin e ujésjellésit né f. Recan dhe Vértok Komuna e Gostivarit / NP Komunalec Nuk eshte realizu / He e

MHTepBeHUNM BO BOLOBOAHMOT CUCTEM BO C. PeyaHe 1 BpyToK

OnwTuHa MNoctmeap / JM KomyaHnew,

peanusmpan
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Ruge lokale prej Cajles se Vjeter deri ne Balindol / /lokaneH nat og c. Ctapo Yajne

Ministria e Transportit

U térhog me vendim té Késhillit me

54 14.07.2015 / Ce Mosneye co
— MOC Ha peKkaTa Bapagap Bo c. bannHgon MwuHUCcTEepCcTBO 3a TpaHcnopT
Opnyka Ha Coset Ha 14.07.2015
Ndértimi i rrugés lokale f. Simnicé-f. Cerové NP pér rrugé shtetérore / BERZH .
55 U realizua / Ce peanusupaue
MN3rpapaba Ha nokaneH nat c. CumHuMua — c. Lleposo JN 3a gpskasHu natuwTta / EGOP
56 Realizimin e krahéve té kanalizimit fekal pér f .Cajlé Komuna e Gostivarit / NP Komunalec Nuk eshte realizu / He e
M3Benba Ha Kpaum Ha deKanHa KaHanmusauuja 3a c. Yajne OnwrTuHa Foctusap / JM Komyaxney, peanunsupaH
Ndértimi i njé pjese té kanalizimit fekal né f. Cegran Ministria e Ekologjisé
57 ISP . Geg &) ) U realizua / Ce peanusupawe
M3rpapba Ha gen og dekanHa KaHanusaumja Bo c. YerpaHe MuHUCTepCTBO 3a ekosioruja
Ndértimi i njé pjese té kanalizimit fekal né f. Bajnicé JN KomyaHne
58 J< Pl . J Y 4 U realizua / Ce peanusupalue
M3rpanba Ha aen og dekanHa KaHanusaumja Bo c. barwuua NP Komunalec
Ndértimi i rezervuarit dhe ndérhyrje né sistemin e ujésjellésit né f. Simnice dhe
. . JN KomyaHnel, .
Gjonovicé Nuk eshte realizu / He e
59 NP Komunalec
M3rpapba Ha pesepBoap M MHTEPBEHLMN BO BOAOBOAHMOT CUCTEM BO C. CUMHMLA peanusupaH
u loHoBMUa,
Ndértimi i kanalizimit fekal né f. Debresh Ministria e Ekologjisé .
60 . . U realizua / Ce peanusupalue
M3rpapba Ha dekanHa KaHanusaumja o c. [lebpewe MwuHUCTEPCTBO 3a eKosormja
Rikonstruim dhe ndértim i rrjetit té ujsjellésit dhe kanalizimeve népér vendbanime
té ndryshme, N KomyaHne
61 . y Y 4 U realizua / Ce peanusupalue
PeKoHCTpyKumMja 1 n3rpasba Ha BOAOBOAHA M KaHANM3ALMOHA MpPeXKa HU3 PasHHU NP Komunalec
Hacenbu
Realizimin kanalizimit fekal dhe atmosferik blloku 21, me kolektorin verior (Zona 7,| Banka Evropiane pér Investim / Ministria e . e
. . . . . . U térhog me vendim té Késhillit me
Pejs Mllaki, Pitarnica Cajla dhe Forina), Transportit
62 . . 14.07.2015 / Ce Mosneue co
Peanusaumja Ha pekanHa n atmocdepcKa KaHansmaumja 610K 21, co cesepeH EBponcKka 6aHKa 3a uHBecTUumMm / Omnva Ha CoseT Ha 14.07.2015
KonekTop (3oHa 7, Mnaku, NMutapHuua, Yajne u dopuHo), MUHUCTEPCTBO 3a TPaHCNOPT Ay o
Banka Evropiane pér Investim / Ministria e
e . . . P P . / U térhog me vendim té Késhillit me
Ndértimi i rrjetit té kanalizimit - Tullana, Fazaneri, Grudajc Transportit
63 14.07.2015 / Ce NMosneye co

M3rpaaba Ha KaHanM3aumMoHa mpeka — LiurnaHa, ®asaHepuja,

EBponcKka 6aHKa 3a MHBecTULMM /
MuHUCTepCTBO 3a TpaHCNopT

Opnyka Ha Cosert Ha 14.07.2015
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Nuk eshte realizu, planifikohet te

64 Rikonstruimi i linjave té ujésjellésit dhe kanalizimit né Komunén e Gostivarit KFW Bank realizohet ne 2016 / He e
PeKoHCTpyKUMja Ha BOAOBOAHA M KaHaIM3aUMOHaTa IMHKja Bo ONwTMHA K®B 6aHKa peanusunpaH, NAaHWpPaH e 3a
peanunsaumja so 2016
Nuk eshte realizu, planifikohet te
65 Projekti i ujit pér Gostivarin SEKO realizohet ne 2016 / He e
MpoekT 3a BOAa 3a [ocTmeap CEKO peanusnpaH, N1aHupaH e 3a
peanunsaumja so 2016
Nuk eshte realizu, planifikohet te
66 Kanalizimi fekal - f. Zdunjé Komuna e Gostivarit / NP Komunalec realizohet ne 2016 / He e
deKkanHa KaHanusaymja — c. 3ayme OnuwTuHa lNoctueap / JN KomyaHney, peanusnpaH, Na1aHupaH e 3a
peanusaumja 8o 2016
Nuk eshte realizu, planifikohet te
67 Rikonstruimi i rrugés Turgan i madh - Sérmnové Rrugét e Magedonisé realizohet ne 2016 / He e
PeKoHCTpyKLMja Ha naToT benosuwTte — CpbMHOBO MakegfoHuja nat peanusunpaH, NNaHWpPaH e 3a
peanusaumja 8o 2016
68 Kanalizimi fekal - f. Bajnic e Epérme TIKA / Komuna e Gostivarit Nuk eshte realizu / He e
dekanHa KaHanusaumja — c. FlopHa barwuua TUKA /OnwTuHa loctusap peanusunpaH
Nuk eshte realizu, planifikohet te
69 Vendosja e mburojave anésore né rrugén pér né f. Korité NP Rrugét e Magedonisé realizohet ne 2016 / He e
MocTaByBakbe Ha CTPaHMYHM BpaHULM Ha naToT 3a ¢. Koputo JN OpKaBHM naTMWwTa peanusunpaH, NAaHWpaH e 3a
peanusaumja 8o 2016
Zgjidhjen e rrémujés né trafikun e brendshém té qytetit (urban) duke paraparé L
e s . Komuna e Gostivarit / NP Komunalec / PPP
parkingje té reja né hapésira publike, .
70 OnwTunHa Foctmeap / JM KomyHanew / NNN U realizua / Ce peanusupawe

PelwaBatbe Ha MeTeXXOT BO BHATPELIHMOT rpaacku (ypbaH) coobpakaj co
npeasuayBatbe Ha HOBM MAPKMH3W HA jaBHWU NOBPLUMHM
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Pastrimi dhe rregullimi i kanalit (Jazit) pér ujitje té fushés qé kalon né
vendbanimet Turcan, Tullana, Banjeshnicé, Fazaneri, Gurudajcé dhe Banjicé e
Poshtme

Ministria e Ekologjisé

U térhogq me vendim té Késhillit me

& Yucrerse 1 ypesyBarbe Ha KaHanoT (ja3oT) 3a HaBOAHYBak e HAa HUBUTE BO MwuHUCTEepCcTBO 32 eKkosormja 14.07.2015 / Ce Nosneye co
ypeay J ARy . . P J Opanyka Ha CoseT Ha 14.07.2015
HaceneHute mecta TypuaHe, UurnaHa, barewHunua, ®asaHepwja, Mpyaajua un
JonHa barwbumuya
Paisje me mjete pune dhe kontenjera NP Komunalecin Agjencioni Slloven pér Zvillim .
72 . . . U realizua / Ce peanusupawe
CHabayBarbe co paboTHM cpencTsa U KoHTejHepu JN KomyHaney, CnoseHcKa areHuuja 3a pa3Boj
Banka Evropiane pér Investim / Ministria e
P P . / Projekti eshte fituar, punet fillojn
e e . Transportit
73 Ndértimi i linjes kryesore té ujésjellésit Vértok - Gostivar 2016 / npoekToT e gobueH, a
EBponcka 6aHKa 3a uHBectULmm / i
paboTuTe Ke 3anoyHat 2016
MwuHUCTEpCTBO 3a TpaHcnopT
74 Ndert. i rruges industriale pérgjat autostradés Byroja pér Zhvillim U realizua / Ce peanusupawe
75 Vazhdimi i Ndert. i rruges simnic - cerov Byroja pér Zhvillim U realizua / Ce peanusupalue
76 Ndérrimi i dritareve té ngelura né sh.f. “Goce Delgev”, / MpomeHa Ha ocTaHaTuTe Komuna e Gostivarit / GEF — PMG Nuk eshte realizu / He e
npo3opuy 8o OY lNoue Oenyes OnwTuHa loctmeap / FED - IMT peannsunpaH
Instalimi i nxemjes gendrore né shkollén e fsh. Vértok, Ministria e Arsimit .
77 U realizua / Ce peanusupalue
MHCcTanuparbe Ha LEeHTPasIHO rpeere BO YYMAULITETO Ha C. BpyTok MuHuUcTepcTBO 3a 06pa3oBaHue
e . . " ” . U térhog me vendim té Késhillit me
Ndértimi i sallés sportive - Sh.F “Kemal Ataturk”, Agjencioni pér rini dhe sport
78 M " . 14.07.2015 / Ce Nosneye co
M3rpapnba Ha cnopTcka cana Bo OY “Keman Atatykp”, AreHunja 3a cNOpPT M maagm
Opnyka Ha Cosert Ha 14.07.2015
Nuk eshte realizu, planifikohet te
79 Rekonstruimi i kanalit pér ujitjen té fushés né Cegran / PekoHcTpyKumja Ha Ministria e Bujgésisé realizohet ne 2016 / He e
KaHanoT 3a HaBOAHYyBake BO C. YerpaHe MwuHucTepcTBO 3a 3emjogenve peanusupaH, Nn1aHWpaH e 3a
peanusaumja 8o 2016
Rekonstruimi i kanalit pér ujitjen té fushés né f.Zdunjé dhe kanalit drejt fsh.
Debresh Ministria e Bujgésisé
80 1 U realizua / Ce peanusupalue

PeKOHCTpYKLMja Ha KaHANoT 3a HaBOAHYBake Ha HUBMUTE BO C. 34YyHE M KaHanoT
KOH c. [lebpewe

MuHUCTEpPCTBO 3a 3emjoaenme
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Hartimi i projektit pér pamjen e jashtme né pjesén e vjetér té qytetit té Gostivarit

né pérputhje me ligjin pér ndértim dhe ruajtjen e trashégimisé kulturore dhe

Komuna e Gostivarit / Agjencioni Slloven pér

vlerave arkitektonike, Zhvillim .
81 . U realizua / Ce peanusupawe
M3roTeyBarbe Ha MPOEKTOT 3a HaZBOPELLEH MU3I/es Ha CTapUOT AeN O4 rpaj, OnwrTuHa lNoctueap / CnoBeHcKa areHumja 3a
locTMBap BO COrNMACHOCT CO 3aKOHOT 3a rpafeHe U 3alTMTa Ha KYNTYPHOTO pa3Boj
HaCNeACTBO M APXMTEKTOHCKUTE BPEeAHOCTU
Ministria e Arsimit / Agjencioni pér rini dhe Nuk eshte realizu, planifikohet te
82 Pérfundimi i sallés sportive f. Debresh sport realizohet ne 2016 / He e
3aBpLlyBatbe Ha cnopcTakaTa cana c. Jebpewe MuHucTepcTeo 3a o6pa3sosaHue / AreHuuja 3a peanusunpaH, NNaHWpPaH e 3a
cnopT U mnagu peanusaumja so 2016
Komuna e Gostivarit / Agjencioni pér rini dhe
Rikonstruim dhe mirémbajtja e objekteve dhe terreneve sportive sport .
83 . . U realizua / Ce peanusupalue
PeKOHCTpYKLMja U OAPKYBaHE Ha CMOPTCKUTE TEPEHM, OnwTnHa MocTtmeap / AreHumja 3a cnopT U
Mi1agu
Projekti eshte fituar, punet fillojn
Ndértimi i terenit pér tenis Agjencioni pér rini dhe sport ) P )
84 M3rpapba Ha TepeH 3a TeHUC AreHuumja 3a cnopTt U maagu 2016 / npoekror e Aobuew, a
PaA P H P A paboTuTe Ke 3anoyHaT 2016
Projekti eshte fituar, punet fillojn
Ndértimi i dy terreneve multifunksionale Agjencioni pér rini dhe sport J P J
85 . 2016 / npoeKToT e 4obueH, a
M3rpapba Ha ABa MyNTUDYHKLMOHANHU TEPEHU AreHuuja 3a cnopT M mnaam )
paboTtuTte Ke 3anoyHat 2016
Projekti eshte fituar, punet fillojn
Ndértimi i banesave sociale Ministria e Transportit ) P )
86 M3rpagba Ha coumjanHu cTaHOBMU MuHUCTepCTBO 3a TpaHCNopT 2016 / npoekror e Aobuew, a
pas at ’ P P P paboTuTe Ke 3anoyHat 2016
Hapja e cerdheve pér fémijé Komuna e Gostivarit / UNICEF .
87 U realizua / Ce peanusupauwe
OTBOpaHe Ha AEeTCKU FpaauHKK OnwTtuHa lNoctmeap/ YHULED
Kénde lojérash pér fémijé né hapésira publike, Komuna e Gostivarit / donator tjeré .
88 . U realizua / Ce peanusupalue
UrpoTeKku 3a gela Ha jaBHU NpocTopwm OnwTuHa FoctmBap/ Apyrv oHaTopu
Ministria pér puné dhe politiké sociale /
Rregullimi i infrastrukturés pér persona me nevoja té vecanta, Komuna e Gostivarit .
89 & Perp y ¢ U realizua / Ce peanusupalue

Ypeaysarbe Ha UHPACTPYKTYpPa 3a AnLa Co NocebHM noTpedu,

MwuHucTepcTBO 3a TYpA U coumjanHa
nonutmka/OnwTtuHa Ffoctneap

KOMUNA E GOSTIVARIT -




STATUSI | REALIZIMIT pér vitin 2015/ Cratyc Ha peanusaumja 3a 2015

Numri | Projekteve / Bpoj Ha MpeojekTn

Pergindja / NpoueHT

U realizua / Ce peanunsupalue 50 56.18%
U realizua pjeserisht / lenymHo ce peanusupalle 1 1.12%
Ne realizim / Bo peanusaumja 3.37%
Nuk eshte realizu, planifikohet te realizohet r.we 2016 / He e peanusupa, 12 13.48%
naaHuWpaH e 3a peanunsaumja so 2016
Projekti eshte fituar, punet fillojn 2016 / npoekToT e 406UeH, a paboTute Ke 13 14.61%
3anoyHart 2016
Nuk eshte realizu / He e peanusupaH 4 4.49%
U térhog me vendim té Késhillit me 14.07.2015 / Ce Nosneye co Oanyka Ha CoseT 6 6.74%
Ha 14.07.2015
89 100.00%

KOMUNA E GOSTIVARIT -
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Numri 2 15.03.2016 Faqja [100] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/11
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of

pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBame Ha 3aKJIYy4OK 32 JaBambe
p€lgim Vendimit t¢ K.D té NP “Komunalec” cornacHocT Ha Orykara Ha ¥Y.O na JIT
Gostivar, pér plotésim t& Statutit t& NP “Komynainen” - 'ocTuBap, 3a JOMOJIHYBame
,,Komunalec,, Gostivar Ha Crarytort Ha JII ,,Komynanen,, 'octuBap

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnporiacyBa 3akiayqdok 3a JaBame
Vendimit t€ K.D té NP “Komunalec” Gostivar, cormacnoct Ha Omiykara Ha Y.O nHa JII
pér ploté€sim t& Statutit t€ NP , Komunalec,, “Komynanen” - ['octuBap, 3a IONOJHYBame

Gostivar nr.08-512/1, qé Késhilli i Ha Craryror Ha JIT ,, Komynanen,, ['octuBap
Komunés s¢ Gostivarit ¢ solli né seancén 0p.08-512/1, mro CoBeror Ha OmnmTHHA
e mbajtur mé daté 15.03.2016. locTuBap ja moHece Ha ceqHUIIATA OJp’KaHA

Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp. 08-512/1

15.03.2016

Gostivar/ 'octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t& Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 11 t€ Ligjit
pér ndérrmarjet publike (“Gaz. zyrtare e
RM*“- nr.38/96, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15,
61/15, 39/16), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqgim Vendimitté K.D té
NP “Komunalec” Gostivar, pér plotésim té
Statutit t& NP
,,Komunalec,, Gostivar

1.JEPET Pé€lgim Vendimit t€ K.D té NP
“Komunalec” Gostivar, pér plotésim t&
Statutit t€ NP ,,Komunalec,, Gostivar .

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP

“Komunalec” Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

[101] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Bps ocHoBa Ha unmen 144 Ha
HenoBuukor 3a paborta Ha  CoBeT Ha

ommrrHata (“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), a
BO BpcKa co ujieH 11 o 3akoHOT 3a jaBHUTE
npermnpujaruja (“Cn.Bechuk Ha PM* 0Op.
38/96, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15,
39/16), Coserot Ha Ommrraa ['ocTuBap Ha
29-ta, cegnuna oapxkanHa Ha 15.03.2016,
JOHEce:

3akiy4yok
3a laBame coriacHocT Ha Orykara Ha ¥Y.0
Ha JII “Komynanen” - ['octuBap, 3a
JononHyBawe Ha CratyToT Ha JIT
,,KomyHarer,, ['octuBap

1.CE JABA CornacHoct Ha Ojyiykata Ha
V.0 na JIT “Komynanen” - T'octuBap, 3a
nononHyBawe Ha  Craryror Ha  JII
,,KoMmyHaren,, ['octusap.

2.Komnwue o 3akiaydokoT ce noctaByBa a0 JII
“Komynanen” — I'octusap.

3.0B0j 3aKiIy4oK BIEryBa BO CHJa CO JIEHOT

sjelljes dhe i njéti do t& shpallet né€ Ha moHEcyBameTO M UCTHOT ke ce 00jaBH BO
“Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés s& "CmyxOenumor  rnacHuk  Ha OmmTuHa
Gostivarit “. l'octusap".
Kryetari i Késhillit
pencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé t€ nenit 19 t&€ Ligjit pér ndérmarrje
publike (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonisé nr. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003,
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012,
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015) neni 12,
18 dhe 58 té Statutit t¢ NP , Komunalec,, P.P
Gostivar, Nr.02-900/5 prej 11.08.2015 wvit.,
Késhilli drejtues i NP,,Komunalec,, P.P Gostivar
n€ seancén e XXVII-t¢ t€ rregullt, mbajtur mé
daté 04.03.2016 vit., solli:

VENDIM STATUTOR
Pér plotésim t€ Statutit t& NP
,,Komunalec,, P.P Gostivar

Neni 1
Né Kreu III neni 11 i Statutit t€ NP
,Komunalec,, p.p Gostivar Nr. 02-900/5 prej
11.08.2015 vit béhet ploté€sim i veprimtarive té
ndérmarjes, edhe ate:

Shtohet:

- Pastrimi i rrugeve dhe menjanimi i i bores
deh akullnajeve
- Veprimtari tjeta te pastrimit

dhe do te jete:

2. Pervec aktiviteteve baze merret edhe me
aktivitetet tjera

2. PERVEC AKTIVITETIT BAZE
NDERMARRJA MERRET EDHE ME
AKTIVITETE TJERA

- Menjanimi i ujérave t€ zeza
- Mbledhja e mbeturinave t€ parrezikshme
- Pérpunimi dhe ménjanimi i mbeturinave t&

parrezikshme

- Veprimtaria pér rehabilitimin  dhe
shérbime t€ tjera pér Menaxhimin e
mbeturinave

- Rregullim dhe mirémbajtje t€ varezave
- Ndértimi i objekteve komunale pér 1éngje
/ fluide

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[102]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wieH 19 ox 3akoHOT 3a jaBHHUTE
npetnpujatija (,,CiyxOeH BecHUK Ha PermyOinka
Maxkenonuja“  ©Op. 38/1996; 9/1997; 6/2002;
40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010;
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015),
yinenosute 12, 18, u 58 om Craryror Ha JII
,Komynanern,, I[[.O ToctuBap, bp.02-900/5 on
11.08.2015 roxn., VYmpaBuuor On6op Ha JII
,,Komynaner,, [[.O I'octuBap Ha cBojata XXVII-
Ta pelloBHa celHUla oapxkana Ha aeH 04.03.2016
roji., JOHEcCe:

CTATYTAPHA OJJIYKA
3a nononuyBame Ha CraryToT Ha JIT
,,Komynanerr,, I1.0 'octuBap

Yien 1
Bo I'nasa III unenot 11 ox Cratyotor Ha JII
,Komynanemn,, m.o. [octuBap, 06p.02-900/5 on
11.08.2015 ronm., ce BpmIHM JOTNOJHYBamkE Ha
JIeJHOCTH Ha MPETNTHjaTHETO, U TOA:

Ce n1onaBa:

- Yucreme Ha yIHIOU U OTCTPaHyBamke Ha
CHET U Mpa3
- OcraHaTH I€JHOCTH Ha YUCTCHE

M Ke IJ1acu:

2. Tlokpaj ocHOBHaTa J€jHOCT MPETIPHjaTH]ETO
00aByBa U APYTH JICjHOCTH

2. IOKPAJ OCHOBATA JEJHOCT
MPETIIPUJATUETO OBABYBA U
JIPYTU JEJHOCTH

- OtcTpaHyBame Ha OTIAAHU BOIH

- Cobupame Ha Oe30maceH OTma

- OOpaboTka 1 oTCpaHyBame Ha Oe3omaceH
oTHaj

- JlejHocTH 3a caHanja M OCTaHATH YCIIYTH
Ha yIpaByBambe CO OTIAN

- YpenyBame U OJip)KyBamke Ha rpoOHIITa

- Wsrpagba Ha KoMyHanmHH OOjeKTH 3a
TEYHOCTU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Ndértimi i objekteve tjera t€ ndértimeve t&
ulta,té papérmendura n€ vend tjetér

- Vendosja e instalimit té ujésjellésit,
kanalizimit, gazit dhe instalime pér
ngrohje dhe ajér té kondicionuar.

- Inxhenjeri késhillim teknik t&€ lidhur me té

- Kérkime teknike dhe analiza.

- Pastrimi i rrugeve dhe menjanimi i i bores
dhe akullnajeve

- Veprimtari tjeta te pastrimit

Neni 2
Ky Vendim ti dérgohet Késhillit t& Komunés
s& Gostivarit pér dhéni t€ pélqyeshméris.

Neni 3
Ky Vendim hyné né fuqi né dit€n e marjes s€
pajtueshméris nga Késhilli i Komunés sé
Gostivarit.

Arsyetim

Shtimi i veprimtarive behet pas Sugjerimit me
numer 08-MII1-1-18/3 te Ispektoriatit shtetror
komunal, nga shkaku se keto veprimtari i realizon
ne fakt NP Komunalec Gostivar me resurset
njerzote te veta. ndersa jane te evidentuara si
veprimtari t¢ NP Parqinget dhe gjelbrimet gjate
regjistrimit ne Regjistrin gendror te RM nga
regjistrimi i tyre.

I njejti ndryshim di te duhet te behet dhe te
NP Parqginget dhe gjelbrimet me shlyerje te
veprimtarime te larteshenuara

[103 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

- Wsrpagba w©Ha gpyrm o0jektH  of
HHUCKOTpaj0a, HECIOMHAaTH Ha JAPYro
MECTO

- IlocraByBame Ha HHCTaJAIMH 32 BOJIOBO/I,
KaHaIM3aNnuja ¥ IUTMH W WHCTAJalud 32
rpeeme U KIuMa-ypeau

-  HWHKuHEpCTBO M CO HEro IOBP3aHO
TEXHUYKO COBETYBHE

- TexHMYKO UCIUTYBamkE U aHAIHU3A

- UYucrewe Ha yJIHMIKM U OTCTpaHyBame Ha
CHET U Mpa3

- OcraHaTH IeJHOCTH Ha YUCTCHE

Yuen 2
Opaa Omiyka ga ce gocraBu g0 CoBeTOT Ha
Ommrruna [N'ocTuBap 3a qaBame COTIACHOCT.

Yaen 3
Opaa Ojuiyka BiIeTyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
mobuBame Ha cormacHocT o CoBeTroT Ha
Onurruna ['octusap.

O0pa3noxenue

JIomOIHYBAaWkETO ce BPIIU M0 YKaXKyBabe MO/
opoj 08-UII1-1-18/3 Ha npkaBHHOT KOMYyHaJleH
UCTIEKTOpHAT, OJ] MPUYMHA IITO OBUE AEJHOCTH TH
u3ppuryBa JII Komynanen I'octuBap co cBoute
YOBEUKU PECYPCHH, JOJEKa C€ EBUICHTUPEAHU
kako nejaocty Ha JI1 [lapkuH3u W 3eneHmIo mpu
ynucoT Bo llenTpanmnuor perucrap H PM mnpu
HUBHO PECUCTPUPAE.

Hcrarta npomena tpeba aa ce u3Bpiu u Bo JII
[MapkuH3m © 3eleHWIO CO Opuileme Ha
TOpEHAaBEICHUTE JICjHOCTH.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII KomyHnaJgen u.o. l'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpencenaresn na Ynpasen Onoop

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé té nenit 19 paragrafi 2 pika 1 t€ Ligjit
pér Ndérmarrjet Publike (Gazeta zyrtare e RM-sé nr.
38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006;
22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013;
41/2014; 138/2014; 25/2015 dhe 61/2015), Késhilli
drejtues 1 ndérmarrjes  publike  komunale
»KOMUNALEC,, P.P. Gostivar, né seancén e
XXVII-t€, té rregullt mbajtur mé daté 04.03.2016,
solli:

STATUT
I Ndérmarrjes Publike
“KOMUNALEC” P.P. Gostivar
(Tekst i spastruar)

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Me kété Statut rregullohen:

Organizimi, menaxhimi dhe administrimi i
ndérmarrjes, finansimi, aktet e pérgjithshme dhe
procedurat pér miratimin e tyre, informimin, planin,
mbrojtjen dhe avancimin e mjedisit jeté€sor, si dhe
céshtje tjera me réndési pér ndérmarrjen publike pér
veprimtari komunale.

Neni 2
Ndérmarrja publike pér veprimtari komunale
“KOMUNALEC” P.P. Gostivar, éshté themeluar me
Vendim pér organizimin ¢ Ndérmarrjes publike pér
shérbime komunale t&€ Késhillit t€ Komunés sé
Gostivarit nr.03-1269/1 prej vitit 20.12.1989, si

ndérmarrje publike pér veprimtari komunale
“Komunalec””’-Gostivar.
Neni 3

Nérmarrja Publike ka cilési t€ personit juridik.

Cilésing e personit juridik e merr me regjistrimin
né regjistrin Qendror dhe regjistrin e personave tjeré
juridik né Republikén e Magedonisé.

Ndérmarrja publike si person juridik e merr té
drejtén pér proné t&€ tundshme dhe té patundshme, t&
drejtat dhe detyrimet.

Né qarkullimin publik me persona té treté

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[104 ]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ochoBa Ha uneH 19 crtaB 2 touka 1 of
3akoHoT 3a jaBHuTe mpernpujathja (CiyxOeH
Becuuk wa PM ©Op. 38/1996; 9/1997; 6/2002;
40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010;
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015 n
61/2015), VYnpaBHHOT 0m0Op Ha  jaBHOTO
KoMyHaniHO mpernpujatue  ,, KOMYHAJIEIL,
I0.0. T'octuBap, Ha cBojara XXVII-Ta penoBHa
ceaHuna oapxana Ha neH 04.03.2016., noxece:

CTATYT
Ha JaBuo IlperntujaTtue
,,KOMYHAUJIELL, I1.0. I'ocTtuBap
(ITpeuncteH Tekcr)

I. OIIIITH OAPEABA
Yaen 1

Co oBoj CTaTyT ce ypenyBaar:

Opranm3anyjaTa, YIpaByBambETO u
PaKoBOJICHETO Ha MPETIPUjaTHETO,
(UHAHCHPAKETO, OMIITUTE aKTU M IOCTalKara 3a
HUBHO JIOHECYBamE, HHPOPMUPAHETO,
IUTAHUPAETO, 3allTHTa ¥ yHANpeoyBame Ha
KUBTOHA CpeluHA, Kako W JPYrd Mpamama Oj
3HAUCHE 32 JaBHOTO MpETIpHjaTHE 32 KOMYHAITHU
JICJHOCTH.

Ynen 2

JaBHOTO  mpermpujaTHje 32  KOMYHAQJIHH
nejuoctu  ,,KOMYHAJIEL, II.0. T'octuBap e
ocHoBaHO co OJIyKa 3a opraHm3alja Ha jaBHOTO
MpeTHpHjaTHe 32 KOMYHAJIHH JCJHOCTH Ha
Coserotr Ha OmmtuHa ['octuBap 6p.03-1269/1 on
20.12.1989 rox., kKako jaBHO TpETIpHjaTHE 3a
KOMYHAaJIHHU JiejoHOCTH ,,KomyHarer ,, -I"'ocTuBap.

Yien 3

JaBHOTO mpeTnpujatue CBOJCTBO Ha
MIPaBHO JUIIC.

CBOjCTBOTO Ha MPaBHO JHUIE TO CTEKHYBa CO
peructparmja Bo LlenTpanen perucrap u perucrap
HAa Jpyrd TpaBHH Jmna Ha PemyOnuka
MakenoHuja.

JaBHOTO TpermpujaTHe KaKO MPaBHO JIHIE
CTCKHYBa IMpPaBO HAa JIBUKCH U HEIBHKCH HMOT,
npaBa 1 OOBPCKH.

Bo jaBHMOT TpoMeT co TpeTH Juia JaBHOTO

nMa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ndérmarrja Publike vepron me emér dhe llogari té
vete.

Né qarkullimin publik me persona té treté
Ndérmarrja Publike pérgjigjet me mbar€ pronén e
vet-P.P.

Neni 4

Ndérmarrjen Publike me akt themelimi e
themelon Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit.

Ndérmarrja me Vendimin e Késhillit té
Komunés s€  Gostivarit nr.03-1269/1  prej
20.12.1989, &shté organizuar si ndé€rmarrje publike
komunale pér veprime komunale “Komunalec” p.p
Gostivar dhe e njéjta me Vendim té€ nr.regj.160/89
prej 22.12.1989, éshté regjistruar né Gjykatén e
Qarkut né Shkup, n€ pérputhje me Ligjin pér
Ndérmarrjet Publike dhe regjistrim né regjistrin
tregtar dhe regjistrin e subjekteve tjera juridike
népérmjet Regjistrit Qendror t€ Republikés sé
Magedonisé.

II. EMRI DHE VENDI

Neni 5
Emri i ploté i ndérmarrjes éshté:

Ndérmarrja Publike pér Veprime Komunale
“KOMUNALEC”-Gostivar, me pérgjegjési té ploté
Gostivar.

Shkurtesa e emrit té Ndérmarrjes éshté:

NP ,,KOMUNALEC”- Gostivar.

Ndérmarrja Publike né punén e vet e pérdor
emrin si¢ &shté shkruar né€ regjistrin tregtar dhe
regjistrin e personave té tjeré juridik.

Kompania detyrimisht theksohet né hapsirat
punuese zyra té ndérmarrjes e shkruar né gjuhén né
pajtim me Ligjin pér vetégeverisje lokale dhe Ligjin
mbi pérdorimin e gjuhéve.

Neni 6
Selia e Ndérmarrjes &shté né Gostivar né
rt,,Svetozar Peposki,, nr.59.
Neni 7
Ndérmarrja ka vulén, shtembilin dhe amblemin
e vet.
Vula ésht€ e rrumbullakté né formé dhe ka njé
diametér prej 32 mm, me tekst t€ shkruar né gjuhé
dhe alfabet né€ pajtim me Ligjin e vetéqeverisjes

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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MpeTIpHjaTHe HCTallyBa BO CBOE MME W 3a CBOja
CMCTKa.

Bo jaBHWOT mpomer co Tperu auna JaBHOTO

MpETIpHjaThHe OJroBapa co neauoT cBoj uMoT-11.0.

Ynen 4

JaBHOTO mpeTnpujaTHe CO CBOj aKT TO OCHHUBA
Coserot Ha Ommtuaa ['ocTuBap.

[pernpujatuero co Ommyka Ha CoBETOT Ha
OmnmrruHa ['octuBap 6p.03-1269/1 ox 20.12.1989
rojfl., € OpPraHM3MPaHO KaKO jaBHO KOMYHAaJHO
MpeTnpujaTue 3a KOMYHAJTHH JISJHOCTH
,»KomyHnanen,, -II.0. ToctuBap u wucroro co
Pemenne Per.6p.1606/89 ox 22.12.1989 rox., e
peructpupano Bo OkpyxHHOT cya Bo Ckorje,
YCOTJIaCeHO €O 3aKOHOT 3a jJaBHUTE NMPETHpHjaTH]ja
U YOUC BO TPrOBCKHOT PETUCTAP W PETHUCTap Ha
npyTy mpaBHU nuna npu Llenrpanen Perucrap Ha
Peny6nuka Makenonwuja.

II. AIME 1 CEJUILITE

Yuen 5
ITos1HOTO MMe Ha MPeTHPHjaTHETO e:

JaBHO mpermpujaTHe 3a KOMYHAIHH J€JHOCTH
,,KOMYHAIJIELL,,-I"'octusap, co 1IeJI0CHA
oaroBopHocT ['ocTuBap.

CkpaTeHo MMe Ha NPeTHPUjaTHETO IJIACHU:

JIT ,,KOMYHAJIEII” - T'ocTuBap.

JaBHOTO TpeTnpujaTHe Bo CBOETO paboTeme To
ynoTpedyBa HMMETO Kako IITO € 3alHIIaHO BO
TPTOBCKHOT PETHCTAp U PETHCTap Ha APYTH MPABHA
auna.

Qupmata 3aJ0JDKUTEIIHO CE€ HCTaKHyBa Ha
NEMOBHUTE  TPOCTOPUH  HA  NPETIPHjaTHETO
HanWIIaHa Ha ja3WKOT COTJACHO 3aKOHOT 3a
JIOKaJlHA caMoyTpaBa W 3aKOHOT 3a ymoTpeda Ha
jazunmre.

Yuen 6

CenumreTo Ha HpeTNpHjaTHETo € Bo ['ocTHBap

Ha yi.,,CBeto3ap [lonocku,, 6p.59
Ynen 7

[IpeTnpujaTneTo UMa CBOj Tedar, MTEMOWT H
amOiem.

[lewaToT € BO Tpkaje3Ha ¢opMa M CTPaHH CO
MPEYHUK 01 32 MM, CO TEKCT HaIMIIAH Ha ja3WK U
MHICMO COTJIACHO 3aKOHOT 3a JIOKaJIHA CaMOyIIPaBa.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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lokale.
Neni 8
Shtambili i ndérmarrjes Publike ka njé formé
drejtékéndéshi me dimenzion 60 x 30 mm, né té
cilén &shté shénuar firma dhe selia ¢ Ndérmarrjes né
gjuhé dhe shkrim né bazg t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale.
Neni 9
Ndérmarrja ka amblemin e vet me té cilin tregon
veprimtariné e vet.
Mbishkrimin e ndérmarrjes dhe pérmbajtjen e
amblemit e vérteton Késhilli drejtues i Nd€rmarrjes.

Neni 10
Ményra e pérdorimit, autorizimi i té pérdorurit,
ruajtja e vulés dhe shtembilit jané t€ rregulluar me
Ligj té vecanté dhe akt t& Ndérmarrjes.

III. VEPRIMTARIA E NDERMARRJES
Neni 11

Ndérmarrja publike né kornizg té sferé veprimit
té saj té punés i kryen veprimet vijuese:

1. AKTIVITET BAZE

36 Grumbullimi, pérpunimi dhe furnizimi me
ujé
36.0 Grumbullimi, pérpunimi dhe furnizimi me
ujé
36.00 Grumbullimi, pérpunimi dhe furnizimi
me ujé

2. PERVEC AKTIVITETIT BAZE
NDERMARRJA MERRET EDHE ME
AKTIVITETE TJERA

- Menjanimi i ujérave t€ zeza

- Mbledhja e mbeturinave t€ parrezikshme

- Pérpunimi dhe ménjanimi i mbeturinave t&
parrezikshme

- Veprimtaria pér rehabilitimin dhe shérbime
té tjera pér Menaxhimin e mbeturinave

- Rregullim dhe mirémbajtje t&€ varezave

- Ndértimi i objekteve komunale pér 1€ngje /
fluide
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Yien 8

[IITeMOMIOT HAa jaBHOTO NpETHHjaTHE UMa
npaBoaroiyiHa gopma co auMmen3uu 60 x 30 MM., Ha
KOj € wWcnumaHa ¢upMara W CEOUINTETO Ha
NPETNTHjaTUeTO Ha jasMK M IHCMO COIJIACHO
3aKOHOT 3a JIOKaJIHa CaMOyTIpaBa.

Yien 9

IIpernpujatnero nma cBoj ambieM co Koj ce
03Ha4YyBa HEroBara JIejHOCT.

Hatmucor na d¢Qupmara u coxpkuHata Ha
aMO0JIEeMOT ja yTBpAyBa YINpaBHUOT 0J00p Ha
MPENTHjaTHETO.

Ynen 10

Haunn na ymotpeba, pakyBame, dyBambe Ha
MeYaToT ¥ MTEMOMIIOT Ce PEryJIUpaHu co ToceOeH
3aKoH W aKT Ha MPETIPHjaTHETO.

1. ZEJHOCT HA ITIPETIIPUJATHETO

Yien 11
JaBHOTO mpeTnpujaTHe BO PAMKUTE HA CBOjOT
JeTIOKPYr Ha paboTeme TM BpUIM  CICJHHUTE
JICJHOCTH:

1. OCHOBHA JEJHOCT

36 CoOupame, o0padoTka M cHa0AyBame CO
BOJA
36.0 Cooupame,00paboTka u cHadAyBam€e CO
BO/Ia
36.00 Cobupame, 00paboTKa 1 CHaOAyBamE CO
BOJA

2. TIOKPAJ OCHOBATA JAEJHOCT
MPETHPUJATUETO OBABYBA 1
JIPYTH JEJHOCTH

- OrcrpaHyBame Ha OTIAHUA BOJH

- CoOupame Ha Oe30maceH oTmaj

- OOpaboTka u oTcpaHyBame Ha Oe3omaceH
oTmnan

- JlejHocTH 3a caHanMja M OCTaHATH yCIIyTH
Ha yIpaByBambe CO OTIMA]

- YpenyBame U 0JIp)KyBarbe Ha IpOOHIITA

- Usrpagba Ha KOMYHalHH OOjeKTH 3a
TEYHOCTH

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM
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- Ndértimi i objekteve tjera t& ndértimeve té
ulta,té papérmendura né vend tjetér

- Vendosja e instalimit t& wujésjellésit,
kanalizimit, gazit dhe instalime pér ngrohje
dhe ajér t€ kondicionuar.

- Inxhenjeri késhillim teknik t€ lidhur me té

- Kérkime teknike dhe analiza.

- Pastrimi i rrugeve dhe menjanimi i i bores
dhe akullnajeve

- Veprimtari tjeta te pastrimit

Neni 12

Ndérmarrja publike mund ta
veprimtarin me:
-Zgjerimi i aktiviteteve.
-Inkuadrim t€ aktiviteteve t€ reja
-Ndérprerje t€ aktiviteteve t€ vecanta

Pér ndryshimiet e lart€pérmendura vendos
Késhilli drejtues i Ndérmarrjes pér cka &shté e
nevojshme pajtueshmeéria e themeluesit.

ndryshojé

IV. ORGANIZIMI DHE MENYRA E PUNES
NE NP

Neni 13
Ndérrmarja publike organizohet ashtu qé
veprimtariné e kryen né ményrén me t€ cilén
sigurohet:

1. Uniteti i sistemit tekniko-teknologjik dhe
ekonomik.

2. Efikasiteti n€ puné

3. Zhvillimi dhe pélqimi i zhvillimit vetanak
me zhvillimin ekonomik té pérgjithshém.

4. Mbrojtja dhe pérparimi e té mirave me
interes t& pérgjithshém.

5. Plété€sim t€ pérhershém dhe t&€ rregullt té
nevojave té€ shfrytézuesve t€ prodhimeve
dhe shérbimeve, dhe

6. Pamvarési né suaza t€ sistemit dhe lidhje
funksionale me sistemet tjera n€ vend dhe
né boté

Neni 14
Punén e saj Ndérmarrja publike e kryen
népérmjet njésive t€ veta punuese gjé q€ mé
saktésisht do t& vértetohet me akt t& pérgjithshém té
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- Wsrpagba wHa gpyrm  oOjekTH  OX
HHUCKOTpaa0a, HECIOMHATH Ha JIpyro
MECTO

- llocraByBame Ha MHCTAIALUU 32 BOIOBOI,
KaHAIM3allKja W IUTMH ¥ WHCTANTAalUu 32
rpeeme U KIuMa-ypeau

- WmxunepctBO U coO
TEXHUYIKO COBETYBIHC

- TexHMYKO UCIIUTYBambE€ U aHAJIU3a

- Yucrewe Ha ylIMIM U OTCTpPaHyBambe Ha
CHET U Mpa3

- Ocranatu IejHOCTH Ha YUCTCHE

HEro IOBp3aHO

Yiren 12

JaBHOTO mpernTHjaTHe MOXKe a2 ja IPOMEHH
JejcHOTA co:
-IIpommpyBame Ha nejHOCTA.
-BoBenyBame HOBH JiejHOCTH.
-YKUHYBame Ha OJIICIHNU JI¢jHOCTH.

3a cuTe MOTOpeHaBEACHH IPOMEHH OATydyBa
VYrpaBHHOT 0f0Op Ha MPETHTHjaTHETO 3a IITO €
MOTPeOHO U COTIIACHOCT OJ1 OCHUBAYOT.

IV. OPTAHU3AIIMJA 1 HAYUHOT HA
PABOTA HA JII

Ynen 13
JaBHOTO mpenTHjaTHe ce OpraHu3upa TakKa IITo
JICJHOCTA ja BPIIIM HA HAYUH CO KOj ce 00e30emyBa:

1. TeXHHUYKO-TEXHOJIOIIKO U
€IMHCTBO HAa CUCTEMOT.

2. EdwukacHocT BO paboTemeTo.

3. Pa3Boj M yCOIJIaceHOCT Ha COCITBEHUOT
Pa3Boj CO BKYITHHOT CTOIIAHCKH Pa3Boj.

4. 3amrTHhTa M YHaIpeayBame Ha JoOpara on
OTIIIITH WHTEPEC.

5. TpajHo W ypegHO M  KBAIUTETHO
3aJI0BOJlyBakbe  Ha  TOTpeOuTe  Ha
KOPHUCHUIIMTE Ha MIPOU3BOIN HA YCIYTH, U

6. CaMoCTOjHOCT BO paMKHTE Ha CHCTEMOT U
(YHKIIMOHAJHA TOBP3aHOCT CO JIPyTUTE
CHCTEMH BO 3eMjaTa U CBETOT.

Yien 14
CBoeTo paboreme JaBHOTO mpermpujaTtue ja
BpIIA TIPEKy CBOWTE pa0OTHU EIHHIU IITO
MOJIETAIHO KE ce YTBpAyBa CO ONIIT AakT Ha

€KOHOMCKO

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM
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ndérmarrjes.
V. ORGANET E NDERMARRJES

Neni 15
Organet e Ndérmarrje publike jané:

1. KESHILLI UDHEHEQES

2. KESHILLI I KONTROLLIT MBI
VEPRIMTARINE MATERIALE DHE
FINANSIARE

3. DREJTORI

1. KESHILLI DREJTUES

Neni 16
Késhilli udhéheqés 1 Ndérmarrjes publike

pérbéhet nga 9 (nént€) anétaré, t&€ eméruar nga
themeluesi.

Kohézgjatja e mandatit t€ anétaréve t&€ Késhillit
drejtues éshté 4 (katér) vjet.

Neni 17

Késhilli drejtues, nga radhét e anétaréve té vet,
zgjedh kryetarin dhe zavendés-kryetarin e Késhillit
drejtues.

Kryetari dhe zévendés-kryetari zgjidhen me
votim publik né mbledhjen e paré t€ Késhillit
drejtues.

Me mbledhjen e Késhillit drejtues udhéheq
kryetari, kurse né mungesé t€ tij z€vendési.

Pér punén né seancés t€ Késhillit drejtues
mbahet progesverbal.

Pér Kryetar dhe anétarér t& Késhillit drejtues
nuk mund t& emérohet personi t€ cilit me vendim té
plotéfuqishém gjyqésor, i €shté béré dénim me burg
pér vjedhje, mashtrim, dhénie e ¢ekut pa mbulim,
keqpérdorim i besimit, falsifikim, deklaraté té rreme
nén betim pérve¢ nése gjykimi t’i hiqget, si dhe
person i cili ka gené anétaré i Késhillit drejtues,
organ tjetér pér administrim ose bart€s i funksionit
udhéheqés né Ndérmarrje e cila ndaloi nga
falimentimi.

T€ papajtueshme jané funksioni kryetaré dhe
anétaré t€ Késhillit drejtues t&¢ Ndérmarrjes publike
me funksion kryetaré dhe anétar€ i qeveris€ sé
Republikés sé¢ Maqedonis€é si dhe kryetari i
Komunés.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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MIPETITHjaTHETO.
V. OPI'AHU HA IPETIIPUJATUETO

Yuen 15
Opranm Ha jaBHOTO NPeTNTHjaTHE ce:

1. YIIPABEH OJBOP

2. OJBPOR HA KOHTPOJIA HAJ
MATEPHJAJTHOTO-®PUHAHCUCKO
PABOTEILE

3. JUPEKTOP

1. YIIPABEH OJIBOP
Yuren 16
YrpaBHHOT 0100p Ha jaBHOTO NMPETHTHjAaTHE Ce

coctou o7 9 (meBeT) ujieHa, KOM TH HMEHYyBa
OCHUBAYOT.

BpemeTpacwe Ha MaHIATOT HA YICHOBUTE Ha
VYrpasanot ogbop e 4 (4eTupmn) TOANHH

Ynen 17

VYrpaBHHOT 0A0Op OA peloT Ha CBOUTE
YIEHOBH TO M30Mpa TMpencenaTeNioT W 3aMEHUK
MpeceaTeNIoT Ha YIIPaBHUOT 0100p.

[pencenarenor u 3aMeHUK MpeACEaIATEIOT ce
n30upaar co jaBHO TJlacamke Ha MpBaTa CeIHUIA Ha
VYnpasanot oadop.

Co cemnuiata Ha YIpaBHHOT 0A00p PaKOBOIH
MpeICceaTeNoT, a BO HETOBO OTCYCTBO 3aMEHHKOT.

3a paborara Ha ceAHHWIIATa Ha YIPaBHUOT
oa00p ce BoJu 3alMCHUK.

3a mpencenaren W WIEHOBM Ha YIIPaBHHOT
0100p HE MOXe Ja Ouje UMEHYBaHO JIUIE Ha KOe
CO TpaBOCHIHA CYJCKAa OJUIlyKa My € HU3pedyeHa
Ka3Ha 3aTBOp 3apaiu Kpax0a, M3Mama,n3aBarbe
Ha Yek 0e3 MOKpHUTHe, 3JI0ynoTpeba Ha moBepoOa,
(dancudukar, naxHa u3jaBa TOJ 3aKIETBA OCBEH
ako ocyjaara My Oujie n30puIaHa, Kako  JIUIE Koe
Owio wieH Ha YTpaBHUOT OxOOp, APYr OpraH Ha
yIpaByBame WM HOCUTEN Ha pakoBIHa (yHKIHja
BO IIPETITHjaTHe KOja IIpecTaHyBaja Co CTe4a;.

HecmnojnmuBu ce dyHKIMjaTa mnpenacenaren u
IeH Ha Y1paBeH og00p Ha JaBHOTO IpeTnpujaTue
co QyHKIMjaTa TpencenaTe’l U 4WieH Ha Biajga Ha
Peny6Onuka MakeioHuja Kako B TpajJOHAYATHUK HA
OnTmwuHAaTA.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 18

Késhilli drejtues i ndérmarrjes:

Sjell Statutin e ndérmarrjes

Miraton programin e punés dhe zhvillimin e
Ndérmarrjes

Vérteton politikén punuese

Sjell planin finansiar t€ ndérmarrjes

Miraton llogarin€ vjetore dhe Raportin pér
punén né ndérmarrje

Vendos pér pérdorimin e mjeteve t&
realizuara me ané t€ punés sé ndérmarrjes
dhe t€ mbulimit t€ humbjeve.

Sjell vendime pér investimet

Pércakton ¢mimet e prodhimeve dhe t&€
shérbimeve,

Vendos né lidhje me
mbrendshém té nd€rmarrjes,
Vérteton tekstin e marréveshjes kolektive

organizimin e

Vendos pér udhétime jashté¢ vendit pér
Drejtorin e ndérmarrjes.

Sjell vendime dhe masa pér mbrojtjen dhe
pérmirésimin e mjedisit jetésor,
Kujdeset pér informimin e punétoréve,

Formon komisione

Kryen dhe puné t€ tjera, t& vértetuara me
Ligj, kété Statut, Vendimet e Ké&shillit té
Komunés dhe akte té tjera t€ ndérmarrjes.

Neni 19

Secili anétar€ i Késhillit drejtues ka njé voté.

Vendimet e Késhillit drejtues llogariten t&€
sjellura nése pér to kané votuar mé shumé se gjysma
e anétaréve t&€ Késhillit drejtues.

2. KESHILLI PER PUNEN MATERIALO
FINANSIARE

Neni 20

Pér kryerjen e kontrollit t€ punés materialo-

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Yuen 18

YupaBHHOT 0100p HA NPETNPHJjaTHETO:

I'o nonecyBa CTaTyTOT Ha NIPENTHjaTHETO,
Ja ycBojyBa nporpamara 3a paboTa u
pa3Boj Ha IPETIPHjATHETO,

Ja  yTBpmyBa  JenoBHaTa  IOJMTHKA,
I'o nonecyBa (pMHAHCHCKUOT IJIaH Ha

IPEeTNTHjaTHETO,

Ja ycmojyBa [ommmHata cMmeTka H
N3Bemrajot 3a paboTemeTo Ha
MPETIPHjaTUETO,

OmrydyBa 3a ymorpeba Ha CpencTsa
OCTBapeHH co paboTemeTo Ha
NPETIPUjaTUETO ¥ IOKPHBAamkeTO  Ha
3aryoure,

I'm nonecyBa oayknuTe 32 HHBECTHIINH,
I'm yTBpayBa LeHHTE Ha MPOM3BOAHUTE U
yCIyTHUTE,
OtydyBa 3a BHATpEIlIHATA OpraHu3alimja
Ha MIPETIPHjaTHETO,
I'o yrBpayBa Texcror Ha KoneKTHBHHOT
JIOTOBOD,
OmrydyBa 3a ciykOeHH IaTyBama BO
CTPaHCTBO 3a Jupexropor Ha
MPETITHjaTHETO,
JloHecyBa OJTyKM M MEPKH 32 3allTHTa U
yHaIpeayBame Ha )KHBOTHATA CPeINHA,
Ce rpwxun 3a uHpOpMHpame Ha
paboTHHIIUTE,
dopmHpa KOMUCUHT
Bpumm u npyru pabotm paboTH YTBpACHH
co 3akoH, oBoj Craryr, Omiykute Ha
Coserot Ha OnmTuHaTa U IPYrd aKTH Ha
MPETIPHjaTHETO.

Yuien 19

Cekoj uneH Ha YIpaBHUOT 0X00p MMa eleH

Triac.

Omrykute Ha YTIIPaBHHOT OJ00p C€ cMeTaar 3a
JIOHECEHHU aKO 3a HUB Ijacajie IoBeKe 0]l 0JIOBUHA
OJ1 WICHOBUTE HA YTIPaBHUOT 0A00pP.

2. OABOP 3A MATEPUJAJIHO-
OUHAHCHUCKO PABOTEIBLE

Yaen 20

3a BplIeHe Ha KOHTpPOJa Ha MaTepHujaTHo
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finansiare t€ Ndérmarrjes Publike, formohet késhil
pér kontroll 1 pérbéré prej 5 (pes€) anétaréve.

Anétarét e Késhillit nga paragrafi njé i kétjj
neni i eméron dhe izgjedh themeluesi me kété akt té
vet.

Pér anétaré t€ késhillit pér kontrollé mund t&
emérohen persona me arsim t€ lart€ qé posedojné
dituri dhe pérvojé vecanérisht nga 1€émia e punés
finansiaro- kontabilistike.

Késhilli pér kontrollé¢ detyrimisht i shqyrton
llogarité dhe raportet pér punén né ndérmarrjen
Publike dhe pas kontrollit jep mendimin e vet deri te
Késhilli drejtues.

Késhilli drejtues nuk mund t° i1 miratojé
llogarit€ vjetore dhe raportin pér punén e
ndérmarrjes, nése paraprakisht nuk fiton mendim
pozitiv nga Késhilli pér kontroll.

Anétarét e Késhillit pér kontroll sipas nevojés
mund té€ jené prezent né€ seancén e késhilllit drejtues
dhe iu béhet thirrje me t€ gjithé materialin q€ iu
doré€zohet edhe anétaréve t& Késhillit drejtues.

Kohézgjatja e mandatit t€ anétaréve t€ késhillit
pér kontroll t€ punés materialo- finansiare zgjat 4
(katér) vite.

3. DREJTOR
Neni 21
Me punén né Ndérmarrjen publike udhéheq
Drejtori.

Drejtorin e Ndérmarrjes e zgjedh, gjegjésisht e
shkarkon Kryetari i Komunés. Zgjedhja kryhet né
baz€ t& konkursit publik, me mandat 4 (katér)
vjegar.

Neni 22
Drejtori i Ndérmarrjes publike:

- Siguron  zbatimin e  vendimeve
konkluzioneve nga Késhilli drejtues.

- Merr pjes€ né€ zbatimin e bazave t& programit
pér zhvillim dhe &éshté pérgjegjés pér realizimin
e saj.

- Merr pjes€ né vértetimin e Kritereve pér
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¢uHaHCHCKO paboTeme Ha JaBHOTO MpETIpHjaTHe
ce Qopmupa ombOp 3a KOHTpOJA COCTaBEH OX 5
(mer) uieHa.

WireHOBUTE Ha OJOOPOT OJ CTABOT €JIEH O] OBOj
YIIeH TM UMEHYBa M TH pa3pelryBa OCHHUBAYOT CO
CBOj aKT.

3a wieHoBu Ha Oa00pOT 32 KOHTPOJIA MOXKE J1a
ce MMEHyBaaT JIMIla CO BHCOKO 00pa3oBaHHE KOU
MmoceayBaaT 3Hacke M HCKYCTBO OCOOEHO Of
obacra Ha (UHAHCHUCKO-CMETKOBOJICTBEHO
paboTteme.

OmbopoT 3a KOHTpOJIAa 3aI0JKMTEIOHO T'H
TperyielyBa CMETKATE W M3BEIITAUTE 3a padoTara
Ha JaBHOTO MPETIPHjaTHE U IO MPETJICTYBAmETO
JlaBa CBOC MUCJICH-E 10 YIIPABHUOT 01100D.

YrpaBHHOT 0700p HEMOXe Ja T'M YCBOjyBa
TOJUIMTHUTE CMETKHA M W3BEIITAjOT 3a PaboTEeHmETo
Ha TPETIPHUjaTHETO, aKO MPETXOAHO HE J00ue
MO3UTUBHO MHCIEHke o] O100poT 3a KOHTpOJIA.

UmeHoBuTe Ha OZO0OPOT 3a KOHTpPOJA II0
moTpeba MOKaT Jia IPUCYCTByaar Ha CEAHUIIATA HA
YIOpPaBHUOT OJ00p W MM Ce€ JIOCTaByBa IOKaHa CO
CUTC MaTepujald IITO MM CE IOCTaByBaaT U Ha
YWICHOBHUTE Ha YIIPaBHUOT 0100D.

Bpemerpaemero Ha MAaHIATOT Ha WICHOBHUTE HA
0o0OpPOT 33  KOHTpOJIAa Ha  MaTepHjaTHO-
(bMHAHCUCKO pabOTeHE TPae YSTUPH TOTUHH.

3. IMPEKTOP

Ynen 21

Co pabGorata Ha JaBHOTO TIpETIpPHjaTHE
pakoBoau JIUpeKTOpOT.

JlupekTopoT Ha TpeTnpujaTHETO To u3dupa
OHOCHO TO paspemryBa |'pamoHaYaTHUKOT Ha
OnmruHata. M300pOT ce BPIIM Bp3 OCHOBAa HAa
jaBeH KOHKYpC, co MeHJaT 4 (4eTupn) roANHH.

Ynen 22
JAMpeKTOpPOT HAa JaBHOTO NMpeTNpujaTue:

- To o0e3bemyBa  cHpoBeoyBameTO  Ha
OJUTYKHUTE M 3aKIy4OIUTE OJf YIPaBHHOT
0100p.

- YuecTyBa BO CIPOBEIYBamETO Ha OCHOBHUTE
Ha mporpamara 3a pa3Boj M € OJrOBOpEH 3a
HEJ3MHOTO pean3upame.

- VYyectByBa BO YTBPLYyBambETO Ha
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shfrytézim dhe posedim me mjete dhe pérdorim
té mjeteve me punén né ndérmartje.

- Bén pérshtatjen e politikés
pjes€rishme té€ ndérmarrjes.

- Sjell vendim pér kérkesat lidhur me themelim t&
marédhénieve t€ punés dhe punésime té reja.

punuese sé

- Sjell vendim pér shpalljen e lajmérimit pér
punésime dhe punétoré té rinj.

- Bén zgjedhjen e kandidatéve t€ paraqgitur nga
lajmérimi i shpallur.

- Bén shpérndarjen e punétoréve né pajtim me
Ligjin dhe Marréveshjen Kolektive.

- Sjell vendim pér ndérprerje t&€ marédhénieve té
punés té€ punétorit né pajtim me Ligjin pér
marédhénie pune.

- Sjell vendim pér largimin nga vendi i punés ose
nga Ndérmarrja né€ pajtim me Ligjin pér
marédhénie pune.

- Formon komisione profesionale t&€ pérkohshme.

- Sjell urdhéra dhe jep vendime n€ letér pér
kryerjen e punéve té caktuara n€ ndé€rmarrje.

- Bén edhe puné té tjera iniciative dhe kreative né
lidhje me punén n€ ndé€rmarrjen publike.

- Organizon punén dhe kujdeset pér realizimin e
programeve dhe planeve.
- Kujdeset pér informimin e punétoréve.
- Bén edhe puné té tjera té vertetuar me Ligj dhe
me kété Statut.
Neni 23
Funksioni Drejtor éshté i papérputhshém me
funksioni Kryetaré Komune, anétaré i Késhilit té
Komunés, si dhe anétaré né Késhillin drejtues té
Ndérmarrjes.
Neni 24
Drejtori pér punén e vet pérgjigjet para kryetarit
té Komunés.
Drejtori i ndérmarjes publike €shté i obliguar qé
¢do gjashté muaj té& dérgoj raport lidhur me punén e
Ndérmarjes Publike deri te kryetari i Komunés.

Drejtori i ndérmarrjes lidh marréveshje me
kryetarin ¢ Komunés, dhe pér shkak té rregullimit t&
marédhénieve me nd€rmarrjen ku né vecanti
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KPUTEPUYMHUTE 32 KOPUCTEEHE U PaCIIONarame
CO CpezcTBaTa U ynorpedba Ha cpeacTBaTa co
pabOTEeHmETO Ha MPETIPHjaTUETO.

- Bpmm  ycormacyBame = Ha
MOJTUTHKA HA TPETIIPUAjTUETO.

- [JonecyBa ommyka 3a moTpeOure 3a
3acHOBalke¢ Ha pabOTeH OJHOC 3a HOBHU
BpaboTyBama.

- JloHecyBa OUTyKH 3a pacIUIIyBamke HA OTIIac
3a HOBH BpabOTyBama U pabOTHHIIH.

- Bpum u36op on mpujaBeHUTEe KaHAWAATH IO
o0jaBeH oriiac.

- Bpmm pacmopemyBame Ha  paboTHHIU
cornacHo 3akoH U KoJeKTHUBEH J10roBop.

- JloHecyBa oJuTyKa 3a IPECTaHOK Ha pabOTEeH
OTHOC Ha pabOTHHKOT COTJIACHO 3aKOHOT 3a
pabOTHH OJTHOCH.

- JloHecyBa OJUTyKH 3a OTCTpaHyBame Off
paboOTHO MECTO WIU OJ TNPETIPHjaTUETO
CONTacHO 3aKOHOT 33 Pa0OTHHU OJTHOCH.

- ®opmupa MOBPEMEHH CTPYIHH KOMUCHUH.

- [JoHecyBa HapenOum W wu31aBa HaJor 3a
U3BpIIyBak-e Ha oOfApeneHH padoTh BO
TIPETIPHjaTHETO.

- Bpmum u Apyru WHUIAJUTUBH W KPEaTHBHU
paboTH BO BPCKa CO pabOTEHETO HA jJaBHOTO
MpeTnpujaTue.

- Ja oprammsmpa paboraTta W ce TpWXH 32
peanu3anyja Ha IPOTrpaMUTE U TIAHOBHTE.

- Ce rpmwku 3a uHDOpMUpaE Ha POOTHUITUTE.

-  Bpumwu u nypru u3BpIiHH paOOTH yTBPACHU
co 3akoH u co oBoj CtaryT.

Yuen 23

Oyuknuja  Jupektop €  HecmojimBa €O
¢dynkyjata 'pamonavanHuk Ha OMIITHHATA, YIeH
Ha Coser nHa OmmTHHaTa, Kako W YIeH Ha
YIPaBHAOT 0A00p Ha MPETHTHjATHETO.

Ynen 24

JlupekTopoT 3a cBojaTa paboTa oAroBapa Ipen
I'pagonavannukot Ha ONIITHHATA.

Hupekropor Ha JaBHOTO mernTHjaTHE €
JOIDKEH CeKOj WIeCT Mecela Ja J0CTaByBa
M3BEINTaj 32 paboTaTa Ha JaBHOT mpeTopHjaTHe 10
rpagoHadarHuK Ha ONTIIHHATA.

JIMpeKTOpOoT Ha MPETNTHjaTHETO CKIy4yBa
noroBop co ['pagonavannukor Ha OnmiTtuHara, a
3apanu ypenayBame Ha OJTHOCHUTE co

JIeJIOBHATAa
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vértetohen t& drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésit né
pajtim me Ligjin.

Neni 25
Drejtori né emér t€ Ndérmarrjes &éshté 1
autorizuar t€ merr vendime dhe té ndérmerr puné té
tjera juridike, si dhe t€ pérfaqéson dhe prezanton
Ndérmarrjen para gjygjit dhe organeve té€ tjera.

Drejtori lidh kontrata dhe marréveshje té cilat
kané t€ bé&né me realizimin e investimeve té
parashikuara me programin e investimeve dhe
programin pér puné dhe zhvillim

Neni 26
Drejtori 1 Ndérmarjes publike me ané t&
autorizimit né letér t€ verifikuar mund t& autorizojé
person tjetér ta pérfagéson dhe prezanton
ndérmarrjen.
Pérmbajten dhe véllimin e autorizimit nga pika
njé€ e kétij neni e cakton Drejtori i ndérmarrjes.

Neni 27

Drejtori mund té€ caktojé ndonjé t€ punésuar i
cili né mungesé t€ tij e zavendéson dhe e udhéheq
punén né Ndérmarrje.

Punétori e zavendé€son Drejtorin e ndé€rmarrjes
né rast t&€ mungesés sé tij ose ndonjé pengesé pér ta
kryer funksionin, me té drejta dhe obligime pér t&
cilat do ta autorizojé drejtori né pajtim me Ligjin
dhe kété Statut.

Neni 28

Personi tjetér i autorizuar i cili e pérfagéson dhe
e prezenton ndérmarrjen, si dhe person i punésuar i
cili né mungesé t& drejtorit e zavendéson dhe
udhéheq punén e ndérmarrjes, €shté e detyruar qé né
ményré t€ ndérgjegjshme ta kryejé punén duke
respektuar organizimin né€ puné dhe aktivitetin
punues t€ ndérmarrjes si dhe té pérmbahet nga té
gjithé veprimet t€ cilat né€ pajtim me natyrén e punés
jané t& démshme ose mund t’ i démtojé interesat e
ndérmarrjes, né t€ kundért pérgjigjet pér démin
eventual t€ ndodhur né€ puné.

Neni 29
Drejtori 1 Ndérmarrjes shkarkohet
pérfundimit t&€ mandatit né rastet e méposhtme:

para
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MIPETNTHjaTHETO BO KOj MOSANHEYHO CE yTBPIyBaaT
npaBata OOBPCKHTE M OJTrOBOPHOCTHTE COIJIACHO
3aKoH.

Yuen 25

J¥peKkTopoT BO HME Ha NPETNPHjaTHETO e
OBJIACTEH Ja CKIJIydyBa JOTOBOPH M Jia IIpEeB3eMe
JpyTH NpaBHH paboOTH Kako M Jia IO 3acramyBa U
MpecTaByBa NPETNTHjaTHETO Hpea CyA U JpPYyTH
OpTaHH.

JMpeKTopoT CKIydyBa JOTOBOPH M CIIOTOAOH
KOM ce OJHecyBaaT Ha peanu3anuja Ha
WHBECTHOIIMOHUTE BIIOKYBamba MPEIBUACHH CO
WHBECTHIIMOHATa TMporpama M Iporpamara 3a
paboTa u pasBoj.

Ynen 26

JIMpeKTopoT Ha jaBHOTO MPETIpHjaTHE MOKE
MPEKy MHCMEHO ITOJHOMOIIHO JIa OBJACTH JIPYTO
Jume Ja  Tro  3acTramyBa M IIpecTaByBa
MIPETIPH]jaTUETO.

ConpxuHaTa U 00EMOT Ha OBJIACTYBAKETO O]

CTaB €IeH Ha OBOj WIEH T0 OIpeaeTyBa
JUPEKTOPOT Ha MPETIPHjaTUETO.
Ynen 27

JupexTopoT MOXe Ja ompenenu BpaboTeH Koj
BO HEroBO OTCYCTBO IO 3aMEHYBa M TO BOIH
TEKOBHOTO pabOTeHe HA MPETIPUjaTHETO.

BpaboTenu nuie ro 3aMeHyBa AUPEKTOPOT Ha
MPETIPHjaTHETO BO  HETOBO  OTCYCTBO  WJIH
CIIPEYeHOCT Jia ja BpLIM (YHKIMjaTa, CO MpaBa H
0oOBpCcKM 3a KOM Ke TO OBJIACTH JUPEKTOPOT
cornacHo 3akoH u 0Boj CTaTyT.

Ynen 28

OBnacTeHO Aypro Juie Koe To 3acramyBa H
MpecTaByBa MPETNPHjaTUETO, KaKo M BpaOOTEHO
JUIIE KO€ BO OTCYCTBO HA JUPEKTOPOT I'O 3aMEHYyBa
M TO BOOM TEKOBHOTO  paboTeme  Ha
NPETNpHjaTHETO,  je JOJDKHO COBECHO Ja ja
M3BpIIU paboTaTa MOYUTYBAjKH ja OpraHU3allfjaTa
Ha pabotaTa © JCNOBHATA AaKTHBHOCT HAa
MIPETIPHjaTHETO KaKo M Ja Ce BO3APXKYBa OJl CHTE
MTOCTaIKX KOU CO OTJIE Ha MpHUpojara Ha paboTara
ce MITETHW WIM OW T'M NOBpeIuiie MHTEPECHTEe Ha
MPETNTHjaTHeTO, BO CIPOTHBHO OATOBapa 3a
eBEHTyaJIHA MITEeTa HacTaHaTa co padoTara.

Ynen 29

JMpeKkTopoT Ha MPETIHjaTHeTO Ce pa3perryBa

Mpe] UCTEKOT Ha MaHAATOT BO CIEIHUTE CIIy4acBU
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-me kérkesé té tij,

-nése ndodh ndonjé nga arsyet sipas té cilave
nga dispozitat e maré€dhénieve t€ punés, atij i
ndalohet marédhénia e punés né pajtim me Ligjin.

- Nése nuk punon dhe nuk vepron sipas Ligjit,
Rregullores dhe akteve t€ Ndérmarrjes ose né
ményré€ t€ paarsyeshme nuk i kryen vendimet té
Keéshillit drejtues, ose vepron né kundérshtim me to.

-Nése me punén e tij té pandérgjegjshme dhe té
parregullt shkakton dém né nd€rmarrje.

- Nése 1 len pas dore ose nuk i kryen obligimet
dhe me até do t€ béhet pengim né kryerjen e
veprimit né interes publik t€¢ ndérmarrjes.

Neni 30
Kryetari i Komunés né rastet e parashikuara té
nenit 29 sjell vendim pér shkarkimin e Drejtorit.

Deri né zgjedhjen e drejtorit t€ ri kryetari i
Komunés né afat prej 5 (pesé€) ditésh nga sjellja e
vendimit pér shkarkimin e drejtorit eméron kryerés
té funksionit drejtor t&€ Ndérmarrjes por jo mé gjaté
se gjashté se muaj.

VI. STRUKTURA ORGANIZATIVE

Neni 31
Ndérmarja organizohet ashtu qé
veprimtariné e kryen né ményré me té cilén
sigurohet:
1. Uniteti teknik-teknologjik dhe ekonomik t&
sistemimit.
2. 2Efikasiteti dhe transparenca né puné

3. Zhvillimi dhe pajtueshméria e zhvillimit
vetanak me zhvillimin e gjithmbarshém
Ekonomik t¢ Komunés.

4. Mbrojtja dhe pérparimi i t&€ mirave
interes t& pérgjithshém

5. Kénaqgésia e pérhershme e duhur dhe
kualitative e nevojave t€ shfrytézuesve.

me

Neni 32
Ndérmarja organizohet né njesi punuese me
Reparte dhe Sherbime.
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-TI0 HETOBO Oapame,

-aKo HacTaHe HEKOH O] TPUIMHUTE TIOPaaH KOH
cropel TpPONUCHTE 3a pPaOOTHUTE OJHOCH My
mpecTaHyBa padOOTHHOT OJHOC COTIACHO 3aKOHOT.

-Ako He paboTu u mocramyBa cropes 3aKOHOT,
CraryToT ¥ aKTHTE HA TMPETHTHjaTHETO WIIH
HEONIpPaBIaHO HE TU CIPOBEAyBa OJUIyKUTE Ha
YnpaBHUOT 0100p WJIH MOCTAITyBa BO CIPOTUBHOCT
CO HUB.

-AKO €O CBOETO HECOBECBHO W HEIpaBHIHA
paboTa mpeau3BHKa IITeTa Ha MPETHPUjaTUETO.

-AKO TH 3aHeMapayBa WIM HE TH H3BPIIyBa
00BpCKHTE M CO TOA INTO K€ HACTaHE HapyIIyBame
BO BpIICHETO Ha JIEJHOCTA O] jaBeH WHTEpec Ha
MPETITH]aTUETO.

Yien 30

I'pagonavanHukoT Ha OrmmruHara BO
CIlyYaeBHUTE TNPEIBUIECHH CO WIEHOT 29 JoHecyBa
OJITyKa 3a pa3pelryBame Ha TUPEKTOPOT.

Ho n300poT Ha HOB Hupekrop
rpagoHadaHukoT Ha OMNTHHATaA BO POK OX 5
JeHa 0N JIeHOCeyBamke Ha  OJIyKaTta 3a
paspelryBame Ha JTUPEKTOPOT, UMEHYBa BPIIHUTEIN
Ha JTOJDKHOCT IUPEKTOP Ha MPETNTPHjaTHETO HO He
MOJIONTO OJ] IIECT MECEIH.

VI. OPTAHU3AIIMOHA TIOCTABEHOCT
Yaen 31

IIpernpujaTuero ce OpraHu3Mpa Taka WITO
JAejHOCTA ja BpIIM HAa HA4YMH Ha KoOj ce

00e30ea1yBa:
1. TexXHUYIKO-TEXHOJOUIKO ¥ €KOHOMCKO
€MHCTBO HAa CUCTEMOT.
2. EdukacHOCT W TpaHCIApEHTHOCT BO
paboTemeTO.
3. Pa3Boj " yCOTIaceHOCT Ha

COINICTBEHHOT Pa3BOj CO BKYIHHUOT
CronaHcku pa3Boj Ha OmmTHHaTa.

4. 3amrTuTa U yHanpeyBame Ha Joopara
OJ1 OIIIT HHTEpEC.

5. TpajHo, ypemHo ¥  KBaJHUTETHO
33JI0BOJIyBal¢ Ha TMOTpeOUTe Ha
KOPHCHHIINTE.

Ynen 32

[Ipernpujatuero ce opranuszupa Bo PaGoTHH
Ennanmm co Onnenenna n Ciyx0u.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja [114] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Neni 33
Organizimi i mbrendshém i njesive punuese me
Repartet dhe Sherbimet pércaktohet me akt veganté-
Rregullore pér organizim dhe sistematizim té
vendeve punuese t€ ndérmarjes té cilin e sjell Késhilli
Drejtues.

Neni 34
Themelimi I njésive t€ reja punuese me Reparte
dhe Sherbime si dhe bashkimi, nderprerja ose ndarja
ekzistuse kryhet me vendim statutar pér ndryshim
dhe plotésim t& statutit t€ cilén e sjell Késhilli
Drejtues i ndérmarjes né pérputhje me Programén
pér puné dhe nevojat e veprimtarive t€ ndérmarjes.

VIL. PLANIFIKIMI I PUNES DHE
ZHVILLIMI I NDERMARJES
PUBLIKE

Neni 35
Ndérmarja publike sjell planin themelor dhe
rrjedhés té saj pér puné dhe zhvillim t€ ndérmarjes.

Planin themelor dhe rrjedhés pér puné dhe
zhvillim t€ ndé€rmarrjes e sjell Késhilli Drejtues
sipas propozimit t& drejtorit t&€ ndérmarjes.

Drejtori €shté pérgjegjés pér realizimin e planit
baz€ dhe atij vijues pér puné dhe zhvillim té
ndérmarjes dhe €shté i autorizuar né suazat t& té
drejtave t€ veta detyrimeve dhe pérgjegjsive t’i
ndérmarré t€ gjitha masat pér implementimin e
planeve.

VIII. FINANCIMI I NDERMARJES
PUBLIKE
Neni 36

Mjetet financiare pér kryerjen e aktiviteteve dhe
punéve t€ NP sigurohen pre;j:

-¢mimit t& shérbimeve komunale,

-buxhetit t¢ Komunés,

-mjetet e realizuara nga kryerja e aktiviteteve
tjera té caktuara,

-kreditet dhe mjetet té tjera né pajtim me Ligjin.

Yien 33
Buarpemnara opranm3anvja Ha PaboTHHTE
Enuanm co Onnenenna u Ciy»x0u ke ce ypenu co
nocebeH akT-IIpaBHUITHUK 3a OpraHu3anuja |
cUcTeMaTH3alMja Ha paboTHWTE Mecra Ha
[Ipernpujatero koj ro moHecyBa YIPaBHHOT
Onbop.
Ynen 34
OcHoBameTO0 Ha HOBH PabOOTHM enMHULK CO
Onnenenua, Ciry>KOU ¥ CIOjyBambe, YKUHYBabE HITH
nojaenda Ha MocTojHUTe ce Bpimm co CraryTapHa
OIIyKa 3a W3MCHYBamke€ H JOIOJHYBame Ha
Craryror mro ja Hocu YmpaBHuor Onbop Ha
[pernpujaruero Bo cormacHoct co [Iporpamara 3a
pabora u ToTpebUTe Ha  JACJHOCTUTE Ha
[IpernTHjatuero.

VII. INTAHUPAILE HA PABOTATA "
PA3BOJOT HA JABHOTO
NPETIITUJATHUE

Ynen 35

JaBHOTO mpeTnTHjaTHe TOHECYBa CBOj OCHOBEH
W TEKOBeH IuUlaH 3a paboTa W pa3Boj Ha
MPETNTHjaTHETO.

OCHOBHHOT W TEKOBHHOT IUIaH 3a paboTa H
pa3Boj Ha  TPETNTHjaTHETO TO  JIOHEeCyBa
VYrpasanor On60p 1O MpeIor Ha TUPEKTOPOT Ha
[Iperntujatuero.

JMpeKTopoT € OArOBOPEH 3a peaiu3anyja Ha
OCHOBHHMOT M TEKOBHHWOT IUIaH 3a paboTa W pa3Boj
Ha TPETNTHjaTHETO W € OBJACTEH BO PaMKHTE Ha
CBOMTE MpaBa OOBPCKM W OATOBOPHOCTH Ja TH
IpeB3eMe CHUTE MEpPKH 32 HUMIUIEMEHTaldja Ha
TUTAHOBHTE.

VIII. PUHAHCUPAILE HA JABHOTO
INPETIOTUJATHUE
Ygen 36

DUHAHCUCKUTE CPEJACTBA 3a BpIICHE Ha
nejaocTa u padorure Ha JII ce 06e36emyBaat ox:

-IIeHaTa Ha KOMYHAJIHUTE YCIIyTH,

-Oyueror Ha OnTUHATA,

-Cpe/ICTBaTa OCTBAPEHH OJl BPIICHE HA JAPYTH
3alUIIaHu JI€jHOCTH,

-KPEJIUTH U JPYTH CPEACTBA BO COTIACHOCT CO
3aKoH.
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Neni 37
Mjetet nga puna e NP béhen né xhirollogariné e
NP.
Neni 38
Rezultatet e veta financiare NP i tregon me
llogariné pérfundimtare né bazé t& Ligjit.

IX. PRONA E NP

Neni 39
Prona e NP jané sendet, mjetet, té drejtat
materiale dhe mjetet finansiare.
Neni 40
Pércaktimi dhe shperndarja, d.m th mjeteve
pércaktohet me akt t€ vecanté t&€ Nd€rmarjes

X. AKTET E PERGJITHSHME Tk
NDERRMARJES PUBLIKE

Neni 41
Aktet e pérgjithshme té ndérrmarjes jané:
-Statuti i ndérrmarjes
-Maréveshja kolektive e Ndérrmarjes
-Rregullorja e organizimit t&¢ mbrendshém dhe
sistematizimit t&¢ vendeve t& punés
-Rregullorja pér mbrojtje gjaté punés
-Rregullorja pér rend pune dhe disipling
-Rregullorja pér sigurim fizik t€ objekteve t&
ndérmarjes
-Rregullorja pér pagesé t€ pagave dhe shtesat
nga rroga.
N¢& ndérrmarje mund t€ sillen dhe akte tjera t&
pérgjithshme né pajtim me Ligjin.
Neni 42
Aktet e pérgjithshme i propozon Drejtori, kurse i
sjell Késhilli Drejtues
Aktet e pérgjithshme duhet t€ jené né pajtim me
dispozitat Ligjore dhe me kété Statut.
Neni 43
Procedura pér sjelljen e ndryshimit dhe
plotésimin e akteve t& pérgjithsme ngritet me
iniciativé t&€ Drejtorit, Késhillit Drejtues, Késhillit
mbikéqyrés.
Drejtori gjegjésisht ~ Késhilli Drejtues e
¢mojné€ arsyeshmériné e iniciativés s€ ngritur nga
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Yuen 37
CpencrBara o pabotemero Ha JII ce Bogar Ha

xupocMmerka Ha JIT.

Yien 38
Csoure ¢unancuckn pesynratu  JII
MpUKa)KyBa CO 3aBpIIHA CMETKa BpP3 OCHOBa Ha
3aKoHOT.

IX. UMOT HA JII

Yien 39
Nmot Ha JIT ce mpeameTn, MaTepHjaliHU TpaBa
Y TTApUYHU CPEJICTBA.
Yien 40
YTBpAyBame U pacropeayBamke Ha JOOMBKATa
T.€ CpeJIcTBaTa Ke OMJIaT yTBPJICHU CO TToceOeH aKT
Ha MPeTHpHjaTHETO.

X. OIIIITHA AKTHU HA JABHOTO
HNPETHITUJATHUE

Yinen 41
Onumry aKTH Ha NPETNTHjaTHETO ce:
-CTaTyTOT Ha IPETNTHjATHETO,
-Konextusen moroBop Ha mpeTnTHjaTHETO,
-[IpaBunHMK 3a BHaTpelIHa oOpraHW3aldja H
cuTeMaTHu3allija Ha paOBOTHUTE MECTa.
-IIpaBnHUMK 3a 3amrTrTa NpH padorTa,
-IIpaBunHuK 32 paboTeH pes U AMCUUIUINHA,
-IIpaBunank 3a ¢usuuko obe3denyBambe Ha
00jeKTUTE U MPETITHUjaTHETO,
-IIpaBunank 3a ucljaTa Ha IUlATa ©
HaJIOMECTOIIM O] ILIaTa,
Bo mperntujaTHeTo MoXKaT Ja ce JOHecaTr U
JPYTH OMIITH aKTH BO COTJIACHOCT CO 3aKOH.
Ynen 42
OnmTHuTe akTH TH Tpeiiara JTUPEKTOPOT a TH
JIOHECYBa YTIPaBHUOT 071000p.
OnmTHTe akTH MOpa a OUAAT BO COTTIACHOCT CO
3aKoHCKHTE NMPONHCH U co 0Boj CraryT.
Yien 43
[locrankata 3a JOHEecyBambe H3MeEHa U
JIOTIOJTHYBAkEe Ha OMIITUTE aKTH CE MOKPEHyBa CO
nHUIMaTuBa Ha JlupektopoT, YmpaBHHOT on0op,
HanzopuuoT oxbop.
JMpeKTopoT OJHOCHO YTPaBHHOT OAOOP
ja IeHaT ompaBJaHOCTa HAa  IIOKpeHaTara
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pika njé€ e kétij neni. WHHULIATHBA O CTaB €/1eH Ha OBOj YJIEH.
Pas pranimit t€ iniciativés, shérbimi I[lo npudakame Ha  MHUIMATHBATA,

profesional e pérgatit tekstin e punés t€ aktit t&
pérgjithshém.

Aktet e pérgjithshme shpallen né tabelé
shpallése dhe hyjné né fuqi me ditén e shpalljes.

XI. INFORMIMI I PUNETORKEVE

Neni 44

Késhilli Udhéheqés dhe Drejtori jané pérgjegjés
pér informim t€ rregullt dhe t&€ vérteté t€ punétoréve
pér veprimtaring e gjithmarshme t€ ndérmarrjes, pér
realizimin dhe shpérndarjen e fitimit, pér veprimin
dhe shfrytézimin si dhe mbajtjen e mjeteve, si dhe
pyetie t€ tjera q€ jané me réndési t€ punés t&
punétoréve t€ ndérmarrjes né térési.

Punétorét dhe njésit€ e pushtetit vendor/
vetéadministrimit lokal, gjegjésisht themeluesi vet,
lidhur me punén e ndérmarrjes publike informohen
népérmjet t€ anétaréve t&€ K&shillit Drejtues.

Puntorét informohen edhe népérmjet t& tabelés
sé€ informimit t€ nd€rmarrjes si dhe mjeteve té tjera
pér informim.

XII. PROGRAMI PER ZHVILLIM TE
PUNES NE NDERMARJE

Neni 45
Me qéllim t€ shtimit t& pérfitimit dhe té
zhvillimit t€ ndérmarrjes, sillet Program pér Puné
dhe Zhvillim t€ Ndérmarrjes.
Programin pér puné€ dhe zhvillim e sjell Késhilli
Drejtues me propozim t&€ Drejtorit 1 cili &shté
nj€kohésisht edhe pérgjegjés pér realizimin e tij.

XIII. MBROJTJA DHE PERPARIMI I

MJEDISIT JETESOR
Neni 46
Me qgéllim té pérmirésimit t&€ mjedisit jetésor dhe
natyrés, Késhilli Drejtues i ndé€rmarrjes sjell

program — akte, vendime dhe masa pérkatése,
siguron mjete pér ato qéllime e sipas nevojés
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CTpy4yHaTa ciyX0a IO IIOATOTBYBa pabOTHHOT
TEKCT Ha OILITHOT aKT.

Onmtute akTH ce o0jayBaaT Ha OrJacHa
TabJa W BIeryBaaT BO CHJa CO JISHOT Ha
o0jaByBame.

XI. ”TH®OPMHUPAILE HA PABOTHHUIIUTE

Ynen 44
YrpaBHUOT 0100p U AUPEKTOPOT CE OJTOBOPHH
32 pEmoOBHO, BHUCTHHUTO WHPOpPMHpaAmEe Ha
pabOTHHIIUTE 3a CEBKYNMHOTO paboTeme Ha
MPETNTH]aTUETO, 3a OCTBapyBamkETO u

pacnpenenda Ha JOOMBKATa, 3a PACIOJIATAmbETO,
KOPHCTEHETO U OJIPIKYyBambETO HAa CPEACTBATa KAKO
W 3a JIpyTHTe Ipaluama Of 3Hauemhe Ha paboTara
Ha paOOTHHUIIMTE HA MPETITHjaTHETO BO IEJIHHA.

PaGoTHuIMTe W eOUHMIMTA HA JIOKAaJHATa
caMoyIpaBa OJHOCHO OCHOBA4OT HENOCPETHO 3a
paboTata Ha  jaBHOTO  MpETHpHjaTHE  CE
WHQOPMHUpAAT MPEKy YICHOBUTE Ha YIPABHHUOT
ombop.

PaGotanmmure ce wHpOpMHpaar H TpPEKy
oriacHara Tabjla Ha TIPETHPUjaTHETO M JPyTH
cpencTBa 3a HHHOPMUpakE.

XII. MPOT'PAMA 3A PA3BOJ HA
PABOTEIBETO HA ITIPETITIPUJATHETO

Ynen 45
Co nen 3rojeMyBame Ha JOOMBKATa M pa3BojoT
Ha MpETNTHjaTHeTo ce JoHecyBa [Iporpama 3a
paboTa u pa3Boj Ha MPETITUPjaTHETO.
[Iporpamara 3a paboTa ¥ pa3Boj ja JOHECYBa
VYrpaBHHOT 0A0Op IO TPEIIIOT HAa AUPEKTOPOT KOj
BOEJTHO € U OJIFOBOPCH 3a HEroBara peaiusanuja.

XIII. BAIITUTA U YHAIIPEJLYBAIbLE HA
KUBOTHATA CPEJJUHA

Ynen 46
Co men nma ce mogoOpH KMBOTHATA CPEAWHA U
npuponaTa, YIpaBHHOT 0100p Ha MPETNTHjaTHETO
JIOHECyBa Tporpama akTH M COOJBETHH OJUTYKH U
MepKH, 00e30elyBa cpeAcTBa 3a Taa HaMeHa a Mo
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formon organe dhe angazhon individé té cilét do t&
kujdesen pér realizimin e programit;, vendimet dhe
masat jané né fushéveprim t€ 1€ndés s€ veprimit t&
ndérmarrjes.
Neni 47

Gjat€ kryerjes s€ veprimit t€ vet,ndérmarrja
nevojitet t€ sigurojé pérparim racional t€ pasurive
natyrore, mjete finansiare pér mbrojtjen e ambientit
jetésor dhe natyrés dhe pérparimin e tij, e gjithé kjo
né kuadér t€ projekteve dhe programeve investuese
dhe prodhuese dhe t€ bé&jé ndjekjen e ndikimit té
aktivitetit ndaj kualitetit t€ ambientit jetésor dhe
natyrés- q€ jané né kuadér t€ 1éndés s€ punés.

XIV. SINDIKATI DHE KUSHTET PER
PUNE
Neni 48

Ndérmarrja publike €shté e obliguar t&€ krijojé
kushte pér aktivitetin e Sindikatit né€ lidhje me
mbrojtjen e té drejtave t€ punétoréve g€ jané né
marédhénie punuese, té cilat jané té caktuara me
Ligj dhe me mMarré€veshje Kolektive.

Aktiviteti i sindikatit, né pajtim me géndrimin
nr.l t€ kétij neni nuk mund t€ pengohet me
aktvendim t€ ndérmarrjes publike.

Neni 49

Ndérmarrja publike siguron kushte profesionale
, administrative dhe teknike pér veprimin e
sindikatit né realizim té funkcioneve sindikale, si
dhe kushte pér pagesé t€ antar€sis€é g€ jané né
marveshje me organet pérgjegjése té Ndérmarjes
publike.

Neni 50

Pérfaqsuesit t€ sindikatit nevojitet g€ ti
mundésohet liri dhe kryerje efikase t€ funksioneve
té sindikatit.

Meényra, koha dhe kushtet pér ¢lirim prej punés
té pérfagsuesit sindikal vendosen me marveshje
kolektive.

Neni 51
Anétari i1 sindikatit qé éshté i caktuar, dhe i
emértuar né organet e sindikatit, puna e té cilit
kérkon qé ai pérkohésisht t&€ pushojé sé punuari né
ndérmarjen publike — caktohet né pajtim me
pregaditjen e tij profesionale.
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norpeda GopmMupa OpraHy | 3a0JDKyBa MOETHMHITN
KOM Ke Cce TIpmwKar 3a CIOpOBEAyBamke Ha
mporpamara, ojjTykaTa U MEpKUTE CE BO JCIIOKPYT
Ha IIpeIMEeT Ha pabOoTEHETO Ha IPETIITHjaTHETO.
Yuen 47
[IpernTHjaTieTo MpH BpPIICHE HA JEjHOCTA
noTpebHO € Ja 06e30eau palMoHaTHO KOPUCTEHE
Ha MPUPOAHHUTE OoracTBa (PMHAHCHUCKH CPEACTBA 3a
3alITHTa U YHAIPEAyBamhe HA KUBOTHATA CPEIMHA
U TPHUPOJaTa BO PAMKUTEC HA HHBECTHIIMOHHUTE U
MIPOM3BOJHUTE MPOSKTH U MPOTrPaMH U CIE/CHhe Ha
BIIMjaHHUETO Ha JICJHOCTAa Bp3 KBAIMTETOT Ha
JKUBOTHATA CpeIUHA W MPHUPOJIATa CE BO NEIOKPYT
Ha ITPEJMETOT Ha paboTEemkETO.

XIV. CUHIUKAT U YCJIOBH 3A PABOTA

Ynen 48

JaBHOTO mpeTnpujaTHje € AOHKHO Ja cOo3ajajae
YCIIOBH 33 aKTUBHOCTA Ha CHHAMKATOT BO BPCKa CO
3alITUTaTa Ha I[IpaBaTa Ha pPaOOTHUINTE Of
pabOTHHOT OAHOC, YTBpPAEHH cO 3aKOH U
KonekTtusen norosop.

AKTHBHOCTa Ha CHHJMKATOT BO COTJIACHOCT CO
CTaB €JIeH O] OBOj WIEH He MOXeE J1a C€ CIPEedHr CO
aKT Ha jJaBHOTO IPETIITHjaTH]e.

Yiien 49

JaBHOTO TpernTHjaTHje 00e30emyBa CTpPY4YHH,
aJIMUHUCTPATUBHU M TEXHHYKH YCJIOBH 3a paboTa
Ha CHHJIMKATOT 32 OCTBAapyBame Ha CHHIMKIIAHHUTE
GYHKIIMM Kako M YCJIOBUTE 3a Haljara Ha
YJIaHAPUHATA BO JJOTOBOP CO HAAJIEKHUTE OpPTraHU
Ha JaBHOTO TPETIITHjaTHE .

Yien 50

Ha mpecTaBHHKOT Ha CHHANMKATOT Tpeba na My
€€ OBO3MOXH OCJIO00yBamhe U e(hUKACHO BPIICHE
Ha (UHKIMHTE HA CHHIUKATOT.

Haunnor  BpemeTo H YCJIOBUTE Ha
ociioboayBambe oa paboTa HA CHHAUKATHHOT
MpecTaBHUK ce ypemyBaar co KonekTuBeH
JIOTOBOD.

Yuen 51

WiIeH HAa CHHIUKATOT KOj € M30paH MMEHYBaH
BO OpraHMTE Ha CHHAMKATOT 4YWe BpIIeme Oapa
MIPUBPEMEHO Jla TpecTaHe co paboTa Kaj jaBHOTO
npeTnTyjaTie Ha padOTH M pabOTHO MECTO Koe
0JiroBapa Ha HeroBara CTpy4YHa MOJrOTOBKa.
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XV.GREVA XV. ITPAJK
Neni 52 Ynen 52
Punétorét e realizojné€ t&€ drejtén pér grevé né PaGoTHHIMTE mTPaBOTO Ha IITPAjK ro
pajtim me Ligjin dhe Maréveshjen Kolektive. OCTBapyBaaT BO COIJIACHOCT CO 3aKOHOT W

XVI. FSHEHTESIA E PUNES

Neni 53
N¢ interes t€ mbrojtjes s€ t€ punuarit t[ sigurté
dhe té€ suksesshém t€ ndérmarrjes, t&€ dhéna té
caktuara t€ t€ punuarit dhe t€ marédhénieve né
ndérmarrjen publike paraqesin (trajtohen si..)
fshehtési e punés, dhe nuk mund té u dorézohen
personave t€ tret€ né ményré qé éshté caktuar me
Ligj dhe me akt té vecanté.
Neni 54
Si fshehtési pune trajtohen té gjithé ata
dokumente dhe t€ dhéna té cilat si té tilla jané t&
pércaktuara me Ligj, statut, dhe akte tjera, si edhe:

-Planet pér sigurim fizik dhe teknik t&€ objekteve
g€ jané né pronési t€ ndérmarrjes.

-Planet pér mbrojtjen kundér zjarrit NJZ.

-Katastra e instalimit néntokésor si dhe té dhénat
pér licitacione qé do té shpallen me akt ose vendim
té K&shillit Drejtues t&€ ndérmarrjes.

Qasje dhe manipulim me t€ gjithé kéto kané
vetém drejtori dhe personat qé veprojné me t&
njéjtat.

Nuk merret si cenim i1 fshehtésisé afariste, nése
t¢ dhénat ose dokumentet pér fshehtési afariste
paraqiten te organe, organizata ose persona té ciléve
u lajmérohet n€ pérputhje me dispozitat ligjore dhe
né seancén e Késhillit drejtues, nése lajmérimi 1 tillé
&shté 1 patjetérsueshém pér kryerjen e veprimtarisé.

Neni 55
T€ dhénat g€ paragesin fshehtési afariste ruhen
né vend t€ posacém nga dokumentacioni tjetér i
Ndérmarrjes.
Shfrytézimi i t&¢ dhénave qé paraqgesin fshehtési
afariste, lejohet t€ shfryt€zohet nga persona té
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KonekTuBHHUOT AOTOBOP.
XVI. IEJIOBHA TAJHA

Yjen 53
Bo uHTepec na ce 3auyBa 0€30€JHOTO M YCIEIIHO
paboTeme Ha MPETITHjaTUETO, TTOSANHN TOAATOIH
o1 paboOTeHET0 W  OJHOCHTE BO  JaBHOTO
MpeTnTHjaThe TpecTaByBaaT JeloOBHA TajHA U
MOJKAT Ja C¢ COOIILNTAT Ha TPETH JIMIA HA HAYMH
MIPEeTUIIIaH co 3aKOH U OCEOCH aKT.

Ynen 54

Ilon nemoBHa TajHa ce CMeTaT CUTE OHHE
JOKYMEHTH W TIOJATOIIM KOW Kako TaKBH Ce
nporiacenu co 3akoH, CTaTyT, U APYTH aKTH, KaKO
u:

-[ImanoBure 3a (GUAHIKO W  TEXHUYKO
00e30emyBame Ha O0jEeKTHTE BO COICTBEHOCT Ha
MPETITHjaTHETO

-IInanoBute 3a I1I1 3amrura

-Karacrap Ha mon3emHa WHCTamanuja Kako M
MOJaTONH 32 JMIUTAUHN KOU ke OMJaT IporilaceHu
CO aKT WM OJUlyka Ha YIpaBeH oa00p Ha
MPETNTH]aTUETO.

Ipucran u pakyBame CO CHUTE€ HMaaT Ccamo
JUPEKTOPOT U JIUIaTa KOW PaKyBaaT CO HCTUTE.

He ce cMera 3a moBpena Ha JIeJIOBHA TajHA, aKO
MOAATOLMTE MM JOKyMEHTHTE 32 JEJIOBHA TajHa
Ce COONIITAT HAa OPraHH, OPTaHW3alW{ WM JIHIA
Ha KOM UM CE€ COOIIITYBa COIJIACHO 3aKOHCKHTE
NPOIMCH U Ha CEJHUIA HA YTIPaBHHOT 0x0Op, ako
TAKBOTO COOIIIITEHHE € HEOIIXOJHO 3a BpIICHE Ha
JejHOCTA.

Ynen 55

IMopaTonuTe MWITO NpecTaByBaaT JCJIOBHA TajHA
ce 4yBaT OJBOGHO OJ OCTaHaTaTa JOKyMEHTaluja
Ha [Ipernpujaruero.

Kopucremero Ha  mojarouuTe  IITO
IpecTaByBaaT JeJIOBHA TajHA, JIO3BOJICHO € Ja ce
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autorizuar vetém né hapésirat e Ndérmarrjes.

Nxjerrja e fshehtésisé afariste paraget léndim té
réndé t€ obligimeve t& punés.

XVII. DIZPOZITAT KALIMTARE DHE TE

FUNDIT
Neni 56
Statutin e N.P e sjell K&shilli Drejrues.
Neni 57

Pér kété Statut nevoitet g€ t€ jep p€lqimin e vet
edhe Késhilli i Komunés sé Gostivarit.
Neni 58
Ndryshimet dhe ploté€simet e Statutit kryhen né
proceduré t€ njéjté si edhe gjat€ vendosjes sé tyre.
Komentimin e dizpozitave t& kétij Statuti e jep
Késhilli Drejtues, né konsulltim me shérbimet
profesinale.
Neni 59
Me datén e hyrjes né fuqi t€ kétij Statuti,
pérfundon té wvlejé Statuti nr. 02-900/5 prej
11.08.2015 vit.
Neni 60
Ky Statut hyn né fuqi dhe do t&€ zbatohet prej
dités sé tet€ t& arritjes sé miratimit (pélqimit) nga
ana e themeluesit.
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KOPHUCTH O] OBJIACTEHH JIMIIA CAMO BO MIPOCTOPHHTE
Ha [Ipernpujaruero.

OmaBameTo  Ha  JeNOBHATAa  TajHA
mpecTaByBa TEIIKAa MOBpefa Ha  pabOTHHTE
0OBPCKH.

XVII. IPEOJHHA U 3ABPIIIHU OAPEJIBH

Yien 56
Crarytor Ha JII ro noHecyBa YmpaBHHOT 0100p.
Ynen 57
Ha oBoj CraryT coriacHocT
Omnuruna [Noctusap.
Ynen 58
Wsmenute n gomonHyBamaTa Ha CTaTyToT ce
BpILIAT I10 ITOCTAIKA KaKO ¥ IIPH JOHECYBAHETO.
TonkyBame Ha onpendbure ox oBoj Craryr,
JaBa YIpPaBHUOT 0A0Op, BO KOHCYJTAallUd CO
cTpy4yHHUTe cny>x0u Ha JII.
Yien 59
Co neHOT Ha BIeryBambe€ BO CHJIa Ha OBOj
Crarytr, mpectanyBa nga Baxu CraryTor
6p. 02-900/5 ox 11.08.2015 rog.
Yien 60
OBoj Craryr cramyBa BO cCmia H ke ce
NpUMEHyBa OCMHOT Je€H OJf JOOHMBameTo
COTJIACHOCT OJ] CTpaHa Ha OCHUBAYOT.

nmaBa CoBeroT Ha

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII KomynaJien u.o. 'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpercenaren Ha Ynpasen Oaoop

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM
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Nr./Bp.09-558/12
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
RM” 1nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk nHa P.M” 6p.5/02), ['panonaqaasHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHecCe:
AKTVENDIM PEIIEHUWE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjiacyBame Ha 3aKJIYy4OK 32 JaBarbe
p€lgim Vendimit t¢ K.D té NP “Komunalec” cornacHocT Ha Oykara Ha ¥Y.O na JIT
pér pranimin e Raportit pér punén e NP “Komynanen” - ['octuBap, 3a npudakame Ha
”Komunalec”- Gostivar pér periudhén prej W3Bemrtajor 3a pabora Ha JII ,,Komynarnerr,,-
01.01.2015 deri 31.12.2015 TNoctuBap 3a nepuon ox 01.01.2015 mo

31.12.2015 ron.

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnporiacyBa 3akiayqdok 3a JaBame
Vendimit t€ K.D t€ NP “Komunalec” pér cormachoct na Omiykara Ha Y.O nHa JII
pranimin e Raportit pér punén e NP “Komynanerr” - 'octuBap, 3a mpudakame Ha
”Komunalec”- Gostivar  pér periudhén prej HW3BemrajoT 3a padora Ha JII ,, Komynauer,,-
01.01.2015 deri 31.12.2015  nr.08-513/1, ToctuBap 3a mnepuox ox 01.01.2015 mo

qé Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e 31.12.2015 ron. 0p.08-513/1, mmro
solli né€ seancén e mbajtur mé€ dat€ Coseror Ha OmmTuHa ['ocTHBap ja HOHECE HA
15.03.2016. ceanuIara oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp. 08-513/1

15.03.2016

Gostivar/ 'octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t& Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitté K.D té
NP “Komunalec” pér pranimin e Raportit pér
punén e NP "Komunalec”- Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2015 deri 31.12.2015

1.JEPET Pélqim Vendimit t€ K. K.D t& NP
“Komunalec” pér pranimin e Raportit pér
punén e NP “Komunalec”- Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2015 deri 31.12.2015.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP

“Komunalec” Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

[121] Crpana 15.03.2016
Bps ocHoBa Ha unmen 144 Ha
HenoBuukor 3a paborta Ha  CoBeT Ha

ommtrHara (“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHor 3a
Jlokanna camoympasa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmmrmHa [ocTHBap
Ha 29-ta, cennuua oxapxana Ha 15.03.2016,
JIOHece:

3akiy4yok
3a gaBame coriacHocT Ha Ommykata Ha ¥Y.O
Ha JII “Komynanen” - 'octusap, 3a
npudakame Ha M3BemTajoT 3a padora Ha JI1
,2KomyHnazeu,,-I'octuBap 3a nepuos ox
01.01.2015 no 31.12.2015 ron.

1.CE JJABA Cornacaoct Ha Ojyiykata Ha
V.0 na JIT “Komynanen” - I'octuBap, 3a
npudakame Ha M3BemrajoT 3a padora Ha JII
,KomyHanei,,-'octTuBap 3a mnepuoj of
01.01.2015 no 31.12.2015 rox.

2.Komnwue o 3akiay4okoT ce noctaBysa a0 JII
“Komynanen” — I'octusap.

3.0B0j 3aKiIy4oK BIEryBa BO CHJa CO JE€HOT

sjelljes dhe i njéti do t€ shpallet n€ Ha moHecyBameTO M UCTHOT ke ce 00jaBH BO
“Buletinin Zyrtar t¢ Komunés s& "CmyxOenmor  rmacHuk  Ha OmmTuHa
Gostivarit “. I'octusap".
Kryetari i Késhillit
Mpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Né bazé t€ nenit 18 t& Statutit té
Komunalec p.p. Gostivar, dhe nenit 23 t&
Rregullores pér puné t€ Késhillit Drejtues t&
NP Komunalec p.p. Gostivar, Késhilli
Drejtues né seancén XXVII-té t€ regullt e
mbajtur mé mbajtur mé 04.03.2016 solli:

VENDIM

Pér pranim e Raportit pér punen e NP
”Komunalec”-Gostivar pér periudhen prej
01.01.2015 deri 31.12.2015

|
Pranohet Raporti pér punen e NP
”Komunalec”-Gostivar pér periudhén prej
01.01.2015 deri 31.12.2015

II
Raporti té dorézohet te K&shilli i Komunés
sé€ Gostivarit q€ akti t&€ miratohet dhe té jepet
pélgim pér t€ njejtin.

I
Vendimi hyn né fuqi me ditén e sjelljes.

[122]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 18 ox Crarytor Ha JII
Komynanenn m.o. I'octuBap u unen 23 of
JenoBHuKOT 3a paborta Ha YmpaBuuotr Onbop
Ha JIT Komynanen m.o. I'octuBap YmnpaBHHOT
On6op na XXVII-ta pemoBHa cemHuila Ha
04.03.2016 ronuHa ja JOHECE CieIHATa

ONJYKA

3a npudakame Ha M3BemTajot 3a padora Ha JI1
,KomyHnaner,,-I'octuBap 3a  mepuoa oA
01.01.2015 mo0 31.12.2015 rogx.

I
Ce mpudaka UzBemrajor 3a pabora Ha JII
~Komynanen,-I'octuBap 3a  mepuojy  on
01.01.2015 no 31.12.2015 roa.

11
N3Bemrajotr ga ce mocraBu ng0 CoBeToT Ha
OmmuHa ["ocTHBap 3a 1a akTOT OMIe YCBOEH U
ce M3/1aJIe COrJIaCHOCT Ha UCTHOT.

111
O)IJ'IYKaTa BJIETYyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JAOHCCYBAILCTO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII KomynaJsen u.o. 'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpencenarea na Ynpasen Onoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unockn 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NP, KOMUNALEC”-GOSTIVAR
JII“KOMYHAJIELI“-'OCTUBAP

RAPORT

PER PUNEN E N.P ,,KOMUNALEC”-GOSTIVAR PER PERIUDHEN
PREJ 01.01.2015 DERI 31.12.2015

N3BEINITAJ

3A PABOTATA HA J.II1 “KOMYHAJIELI“ -I'TOCTHUBAP 3A ITIEPHO/]
0/ 01.01.2015 o 31.12.2015 T'OJ.

I —
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né Periudhén raportuese NP ,Komunalec”- Bo W3Bemrajumor mnepuon JII “Komynamer™-
Gostivar,né ményré ma té ndérgjegjéshme I kreu t€ [octuBap, HajcoBeCHO TI'M U3BpIIyBalle CHTE

gjitha detyrat punuese nga veprimtarija e sajé,pra
sikur g€ vijon né raport:

» Ngé kointuinitet furnizim me ujé t€ pijéshém
banoréve né qytet dhe me paralagjet dhe
fshatrat me ujésjellsit té cilét i menaxhon dhe
kryente klorimin e regullt dhe me ligjé té
parapara ekzaminimet biologjike dhe kimike.

» Mirmbajtja e regullt ¢ kanalizimit atmosferik
dhe fekal me pastrim t€ slivnikéve dhe
pusetave kontrollues dhe angazhimin e kanal
xhetit i cili éshté proné e NP Komunalec,pér
lirimin e t€ njejtéve.

» Bartje,transport dhe deponim t€ mbeturinave
komunale nga personat fizik dhe juridik dhe
deponim né deponin Rusino,

> Bartje t€ deponive t€ egra t€ derdhura né
sip€rfage publike né gytet,

» Mirémbajtja e higjienés publike dhe
gjelbérimit me fshirje dhe larje t€
rugéve,bartja e mbeturinave né qytet dhe
paralagjet e banuara,

» Kryerje t€ shérbimeve furnerale né varezat e
reja t€ qytetit dhe mirmbajtja e gjelbérimit,

» Pérkujdesje humane e genve endacak né
teritorine qytetit

» Mirmbajtje e deponis s€ qytetit

» Kryerje né kohé dhe né regull t€ kycjeve né
rjetin e Ujésjellésit dhe Kanalizimit,si dhe
ménjanimin né kohé t€ t€ gjith€ defekteve qé
paraqiten né kété drejtim edhe ate:

UJESJELLES DHE KANALIZIM
NP.Komunalec- Gostivar né vitin punues 2015 punoi
n€ njé nivel t€ larté dhe té& pérgjegjéshém me
menaxhimin me furnizimin me ujé t& pishém dhe ujé
pér qéllime tjera dhe menaxhim me kanalizimin
Fekal.Uji pér pije sigurohet nga tre sisteme pér
furnizim me ujé n€ komunén e Gostivarit edhe ate
nga:
1.Sistemi furnizues nga burimi I L.Vardar nga ku
furnizohen me ujé prej 90-95% nga shfrytézuesit e
pérgjithéshém ose 65.170 banor

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

paboTHH 3amadd Ol JOMEHOT Ha CBOjaTa JEjHOCT,

MMEHO KaKo IITO CIIEAYyBa BO U3BEIITAjOB:

» Kontunynpano BOJIOCHAOTyBambe Ha
HACEJICHHETO CO BOJa 3a IHEHkE BO IPajioT CO
INpUrpaZCcKUTe Haceadu M cenara cO YUHU
BOJOBOJU CTOMAHUCYBa M PEIOBHO BPIIH
XJIIOpUCYBalkEe U CO 3aKOH TpeABUICHU
OMOJIOIIKH U XEMHUCKH HCITUTYBAabA;

» PenoBHo oapxyBame Ha  (ekanHata U
atMocepcka KaHaaM3aldja CcO YUCTCHE Ha
CIIMBHUIIM ¥ PEBHU3MOHM IMAXTH W aHTaXUparhe
KaHaJ[leT Koj € Bo concrBeHocT Ha JII
Komynaien, 3a OTHylIyBamke Ha UCTUTE,

» Tllopurame,TpaHCIIOPT W JICTIOHUpamke  Ha
koMyHasieH otnaj of ®Pusuukure u IlpaBHure
JIUIIA ¥ TETOHUPAE BO JeoHuja PycuHo,

» llopurame Ha JMBU JCTIOHMH MUCTYPEHU Ha jaBHA
MOBPIIIMHA BO TPAJIOB

» OpnpxyBame Ha jaBHATA XWUTUEHA M 3€JICHHIOTO
CO METECHC¢ W IMEPCHhe Ha YIUIM, MMOJUTAkE Ha
CMET BO I'pajoT U MPUTPAICKUTE HACEIOu;

> Bpueme Ha norpeOHH YCIYIH BO HOBHTE
TpaJICKUTe TpoOHMINTa U  OApXKYyBame Ha
3€JICHUJIOTO;

» XyMaHO 3rpUKyBame Ha Ky4WbaTa CKUTHHIH
Ha TepUTOpHjaTa Ha TPajioB

» OpnpxyBame Ha rpajicKkaTa JIeNoHH]a;

» HaBpeMeHO H TPONKCHO W3BpIIyBamkbe Ha
MPUKITY4OLH BO BonoBosanara u
Kananusannonara Mpeka,kako U OTKJIOHYBambe
Ha BpeMe Ha CHUTE I0jaBeHU JE(PEKTH BO OBHE
CBEpH U TOa:

BOJOBO/J1 U KAHAIN3AIINJA
JIT. KomyHanen-roctusap BO pabotHara
2015rom.paboTemie Ha €QHO BHUCOKO U OATOBOPHO
HUBO CO YIPaByBameTO CO BOJOCHAOIYBAWmHETO CO
BOJIa 32 MHEHE W APYTU HAMEHH W YIPaBYBambE CO
Oekannata KaHanumsanuja.Boma 3a  mmeme  ce
006e30emyBa 01 TPH BOJIOCHAOIUTEIIHH CHUCTEMH BO
ommuTHHA ["'ocTUBap U TOA OF :
1. BomocuaGauTeneH cucteM OJf HU3BOPOT Ha
P.Bapnap on kame mTo ce cHabayBaaT co BoJa
on 90-95%o0/ BKyNHUTE KOPUCHULIA UiH 65.170

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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2.Sistemi ifurnizimit nga burimi né fsh.Jellovc dhe
Vranjovc nga ku furnizohet nj€ pjes e fsh.Debresh,

3.Sistemi I furnizimit nga burimi né fsh. Balindoll
nga ku furnizohen banorét e fsh.Balindoll.Nga dy
sistemet e potencuar pér furnizim,furnizohen rethé 5-
10% nga popullésia e pérgjithéshme ose rethé 3.400
banorg.

Gjat vitit punues 2015 né€ ményr té€ regullt kryenim
furnizim me uj€ pér pije pér 17.018 amviséri,2.250
subjekte komerciale dhe 107 institucione.

NP Komunalec né 2015 né€ ményr té regullt dhe né
kohé e mirbante linjén e ujésjellésit né gjatési prej
64.000 m dhe bénim furnizim t& qytetit Gostivar dhe
fshatrat: Raven,Merdit,Zdunj&,Bajnica ¢ poshtme dhe
e Epérme,pjesé e Cajlés dhe pjesé t€ Balindollit.

Me kanalizimin Fekal u menaxhua me shumé
pérgjegjési ku u kryhet shérbim 9.074 subjekteve dhe
mirmbahet rjeti n€ gjatési prej 38.000m.

Kérkesa t€ dorzuara pér kygje né rrjetin e ujésjellsit
me té€ cilin menaxhon NP nga persona fizik dhe
juridik &sht€ 165,shérbime t€ ndryshme 120 dhe
defekte 300 dhe gati se t&€ gjithé jané realizuar pérvec
disave qé kishin problem té pazgjedhura pronsoro
juridikené 2015.Gjaté€ periudh€s raportuese,NP ka
intervenuar n€ shum raste t€ defektit né€ rjetin e
ujésjellésit né 300 nga 310 defekte té paraqitura.Né
qofté se krahasohet me raportin e vitit t€ kaluar mund
té vérehet se numri I defekteve €shté zvogéluar,si |
rezultat I investimeve né njé pjese té rjetit té
ujésjellésit.Pér sanimine kétyre defekteve,n€ masé té
madhe na krijohet problem I natyrés finansiare pér
furnizim me pjesé reserve dhe mekanizim pér arsye
se pagesa e shérbimeve t€ kryera pér ujé dhe
kanalizim nga personat Fizik dhe Juridik 1€viz rethé
65% né nivel vjetor n€ 3 vitet e fundit.

Kérkesa té dorzuara pér kygje né€ rjetin e Kanalizimit
nga persona fizik dhe juridik n€ 2015 ariné 140 dhe
té njejtit jané realizuar.Edhe kétu po qe se
krahasohen defektet né rjetin e kanalizimit duket se

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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JKHATEIH,

2. BopocHabOauteneH cuCTeM OJIl HW3BOPUTE BO
n.Jemoie u BpajHoBIle o7 Kaze ce cHaOIyBa el
ox c.JleOperre,

3. BopocHabmuteneH cuCTEM OJl HM3BOPOT BO
c.banmmunon kame mro ce cHabayBaaT KUTEIUTE
on c.bammunon.On HaBegeHUBE ABa CHCTEMA 3a
BOJIOCHa0ayBame ce cHabmayBaar okony 5-10%
0 BKYIIHOTO HacejleHue win oxoiy 3.400

JKUTEITH.
Bo pabotnaBa2015roa..penoBHO BpIIIEBME
cHaOayBame CcO Boja 3a mmewme Ha 17.018

JIOMaKHHCTBa,2.250 xomeprmjanau cyojektu u 107
UHCTUTYIIHU

JIL.LKomynanen Bo 2015roa.peioBHO U HaBpEMEHO
ja oapxKyBaille BOJOBOAHATA JTUHM]a BO JOJKMHA OFf
64.000 wu Bpmeme cHaOgyBame Ha TPagoT-
loctuBap,u cemara: PaBen, Mepauta, 3nyme,
Hebpeme,l'opna u Jlonna bwuna,nen o Yajne u nen
oa bamuanon.

Co QexanHaTa KaHaIH3aNKja ce yrpaByBalmle MHOTY
OJITOBOPHO KaJie INTO ce MpaBu yciyra Ha 9.074
cy0jekTH U ce OJApXKyBa Mpekara BO JOJKMHA O]
38.000m

[lonnecenn Oapama 3a MPHUKIYYOK HA BOJOBOIHA
Mpexxa co kou cromanucyBa JII on mnpaBHu u
¢busuuku ymna ce 165, pasau yenyru 120 u nedekru
300 1 ckopo cuTe ce pealu3upaHH OCBEH HEKOIKY
KOM WMaa MMOTHO TPaBHHU HEPEIICHU MPOOJIEMH BO
2015rox .Bo tekoT Ha wu3BemrtajHuoT mepuon, JII
UMa WHTEPBEHUPAHO Ha MHOTY CIIlydyau Ha Je(eKTH
Ha BojoBoaHara Mpexa Ha 300 on 310 mpujaBeHH
nedekTr. AKO ce CIOpenu CO JIAHCKHOT W3BEIITaj,
MOXE Jla ce BUIU Jeka OpojoTr Ha nedektH e
HaMalieH, a ceé TMOopaad BJIOXyBama Ha JAeT Of
BOJOBOJHATA Mpeka. 3a caHalMja Ha BaKBUTE
nedexTr, BO TolieMa Mepa HH C€ CO03/1aBaaT
npobiemu oa (pUHAHCHMCKA Mpupoja 3a HabaBKa Ha
pEe3epBHU  JIeJIOBM W MEXaHW3alMja  OWICHKH
HaraTaTa 3a BOJa M KaHalW3alija of HalpaBeHaTa
yeinyra on IlpaBHure u OU3MUKUTE JHLA CE JBUKHU
okoily 65% Ha TOAMIIHO HUBO BO IIOCITIEIHHBE
3roaguHu

ITonnecenu Oapama 3a IPUKITY4OK Ha
KaHAIM3alMOHA MPEKa OJ] MPaBHU U (QU3NUKH JIUIA
Bo 2015ron. wm3HecyBaar 140 u wucture ce
peanusupanu. W oBae ako ce cmopenar aedeKkTurTe

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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edhe kétu éshté zvogéluar numri I defekteve prej 280
n€ 260 pér arsye té investimeve né rjetin e
kanalizimit:

Nga punét e kryera t& lart€pérmendura,NP krijoj té
hyra,me se vijon:

[126 ]
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BO KaHaJIM3alMOHATA MPEXa Ce IJeqa Jeka 1 OBJe €
HamalnieH Opojor Ha nmedextu ox 280 Ha 260 of
NpPUYMHA Ha BJIOXKYBamkha BO KaHAIM3aIl[HOHA MPEKa:
On ropeHaBeneHnTe U3BpiieHn padortu, JII ocTBapu
[IPUXO/IU, KAKO IITO CIE/IH:

l.

Kygje né ujésjellés dhe | 4.815.531,00

taksa pér ujé

1. | BomoBoauu 4.815.531,00

TaKCH 3a BOJa

NPUKIYyYOLUH U

2. | Pagesé e ujit nga shérbimi I | 83.639.784,00

kryer

T€ hyrat e pérgjithéshme nga | 88.455.353,00

2. | Hannara Ha 83.639.784,00

U3BpIILYCIyra

BOJIA on

BxynHu npuxoau of Boja 88.455.353,00

uji

3. | Ky¢je né kanalizimin e | 5.852.661,00
qytetit dhe taksa

4. | Pagesa shuma nga shérbimi | 4.093.674,00
pér kanalizim

5. | Shérbime tjera nga | 1.341.717,00

kanal.(dislokim,ripar.kgy.etj)

Gjithéseit 11.280.052,00

3. | lpukaydouu o rparcka

KaHaJIHM3aInja ¥ TaKCH 5.852.661,00
4 Hanmmara ox mpukimydoum 3a

KaHaJIU3anmja 4.093.674,00
5 | Hpyru yCayTH ox | 1.341.717,00

KaHaIHM3auja (mucnokanuw,

MONPAaBKHU, YBUIU H JIP)

T€ hyrat e pérgjithéshme nga
ujésjellési dhe kanalizimi

99.743.367,00

BkymnHo 11.280.052,00

Té€ gjitha punét e lartépérmendura NP ,,Komunalec™-
Gostivar I kreu né€ kushte t€ véshtira pér arsye:

a)Jo né pérgjithési e rinovuar rjeta e vjetér e
ujésjellésit dhe kanalizimit e cila &hté ndértuar prej
vitit 1976 ujésjellési I rid he 1954 ujésjellési 1 vjetér
kurse kanalizimi fekalé mé 1982.

b)mosépasje t&€ mjeteve qarkulluese;

c)pagesé e rénduar ¢ mjeteve nga shfryt€zuesit e
shérbimeve;

d) Obligime té krijuara dhe t€ mbetura nga viti |

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

CeBKynHO MIPUXOAU oxn | 99.743.367,00

BOJIOBOJ] M KaHAJIM3AaIlH]ja

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Cure rtopenaBenenu pabotu, JII “Komynamerr -
loctuBap rH Bpmieme  BO OTEXKHATH YCIOBH,
opajIu:

a) He menocHo oOHOBeHa cTapaTa BOJIOBOJIHA H
KaHaIu3allMoHa Mpeka Koja € u3rpajcHa oj
1976ron.HOBUOT ~ BOAOBOI,U 1954roa.ctapuor
BOJIOBO,a (peKaTHATa KaHanu3anuja o1 1982rogm.

b) Hemame Ha OOPTHHU CPEICTRA;

€) OTEe)KHATa HaIUIaTa Ha CPEJCTBA O] KOPUCHHUIUTE
Ha YCIIyTH;

JM)HacTaHATU OOBPCKU HACIIEICHU O] MUHATH TOIMHU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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kaluar sipas bazave t&€ ndryshme,té cilat kushtimisht u
reflektua né punén ekonomike dhe kualitative té
ndérmarjes;
Edhe pérskaj situates s€ rénd€ finansiare,NP né
periudhén raportuese 1 ka kryer kéto objekte
investuese;

1.Rjeti [ ujésjellésit:

* Lidhje t€ gypit kryesor nga burimi I 1.Vardar me
filter stacionin e rri t€ paraparé

* ndértim I rezervoarit té rri pér ujé prej 2000m3 né
rrugén e pegkovés

* pérgaditja e master planit pér furnizim me ujé té
qytetit dhe fshatérave

* Riparimi I linjés s€ ujésjell€sit né fsh.Raven
*riparimi I linjés sé ujésjellésit n€ lagjen Qeramidnic

*riparimi I linjés s€ ujésjellésit né€ lagjen Mllaki

*riparim [ linjés sé ujésjellésit né fsh.Bajnic e
Poshtme
*ndértimi I linjés sé ujésjellésit né lagjen Pitarnic

*riparim I linjés sé€ ujésjell€sit né Rr.Beligica

*riparim I linjés sé& ujésjellésit dhe ndértim I
kaptazheve t€ betonit né fsh.Debresh
*riparim I kaptazhit n€ burimin e L.Vardar

*t¢ furnizuar me tre mjete motorike pér teren pér
rrjetin e ujésjellésit

2.Kanalizimi fekal

*ndértimi I kanalizimit fekal n€ fsh.Cajlé

*ndértimi 1 kanalizimit fekal né€ fsh.Bajnic té
Poshtéme-krahu pérgjat varezave muslimane deri te
rr.Momir Andonoski

*ndértim I kanalizimit fekal né fsh.Bajnic e Poshtéme
kah kafiteria Zllatno Burence

*ndértimi I krahut né fsh.Raven

*ndértimi I kanalizimit fekal né€ fsh.Debresh
*furnizim I 300 cop kapak nga metali

*furnizim 1 300 cop pusetash pér kanalizimin
Atmosferik.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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10 Pa3HH OCHOBH, KOWM YCJOBH c€ OJpasuja Bp3
€KOHOMCKOTO 1  KBAJIMUTETHOTO paboTeme Ha
NPETIPHjaTHETO:

W moxpaj temkara ¢uHaHCHCKa cocTojoa, JII Bo
M3BEINTAJHUOT TIEPHOA HMa W3BEICHO CIEeTHHUTE
MHBECTHIMOHU 00jEKTH :

1. BogoBogHa mpexa:

*[loBp3yBambe Ha TJIAaBHHOT JI€CEH IIEBKOBOJ OJ
U3BOPOT Ha p.Bapaap co HOBO npeaBuaeHaTa puntep
CTaHUIIA

*n3rpanba Ha HOB pe3epBoap 3a Boaa ox 2000m3 na
MIEYKOBCKH AT

*M3paboTKa Ha MacTepc IJIaH 3a BOAOCHA0 yBame Ha
IpajioB U cejara

**PEKOHCTPYKIIHja Ha BOJOBOIHA JINHHUja BO c.PaBeH
*PEKOHCTPYKIIMja Ha BOJOBOJHA JIMHKja BO Hacesba
Kepameuauia

*PEKOHCTPYKIMja HAa BOJAOBOHA JINHW]ja BO Hacenba
MUIIAKH

*PEKOHCTpYKIIMja Ha BOAOBOJHA JIMHHja  BO
n.0amuna
*m3rpagba Ha BOMOBOJHA JIMHHja BO Hacenba
ITutapuuna
*PEKOHCTPYKIIMja Ha BOJOBOJHA JIMHHja Ha

yi:6enn4aunia

*PEKOHCT.HA BOJOBOJHA JHMHHja W W3rpagba Ha
OETOHCKH KarnTaxku Bo c./{ebpema

*PEKOHCTpYKIIMja Ha KanTaka Ha H3BOPOT Ha
p-Bapaap

*Ha0aBeHW TpPU MOTOPHHM BO3WJIA 3a TEPH IO
BOJIOBOJIHATa MpeKa

2.DeKaJTHN KAHAJIN3AUN

*m3rpanba Ha dekaaHa KaHaM3anuja Bo c.Uajie
*marpanba Ha (ekanHa KaHau3aluja BO J1.0amuIa-
KpakK TOKpaj MYCIUMaHCKH TPOOHINTA 10 yJI:MOMUD
aHJIOHOCKU

*marpanba Ha QexamHa KaHaTU3aIMja BO 1.0amwuia
mpema kaaHa 3nmaTHO OypeHIe

*n3rpanba Ha Kpak Bo c.PaBen

*n3rpanba Ha ekayHa KaHamu3anyja Bo c./leOpere
*ga0OaBka Ha 300KOM.Ha METAJIHU Kamamu

*naOaBka Ha 300KOM.HA CIIMBHUIM 32 ATMOCBEpCKa
KaHaJIH3aIuja.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NJ.P.Hjgjiena komunale

Né periudhén raportuese nj.p. higjiena Komunale me
pérkushtim I kreu detyrat punuese nga kuadér té
veprimtaris s€ sajé me problem finansiare pér arsye té
papunésis s€ madhe t&€ popullésis né komunén e
Gostivarit q€ éshté shkaké g€ njé pjesé e madhe e
qytetaréve nuk mund€ ti paguajn shérbimet e
higjienés komunale pér shérbimet e mbeturinave dhe
ujit.Gjaté vitit 2015 higjiena komunale I kreu kéto
aktivitete punuese
1.Bartja dhe transporti
komunale

2.Mirémbajtja e higjienés publike dhe gjelbérimit né
qytet

3.Bartja e deponive t€ egra nga sipérfaget publike
dhe gjelbérimeve publike

4.Menaxhimi dhe mirmbajtja e higjienés né vareza

I mbeturinave té forta

5.Pérkujdesja pér genté endacak né teritorin e
komunés s€ Gostivarit.
1.Bartja dhe transportimi I mbeturinave té forta

komunale kryeshte = né  teritorin e  gjithé
qytetit,paralagjet e banuara si¢ jané
Mllaki,Pitarnica,Qelqétorja  dhe njé pjes€ e

Tullanés.Nga vendbanimet e fshatrave shérbimi
kryhet né kéto fshatra:Zdunj€,Raven,Vértok,Debresh
dhe njé pjesé t€ Balindollit,Turcanit t€ madh dhe
Cajlés.NJ.P.Higjiena komunale né vitin 2015 kreu
shérbim pér rethé 65.410 banor té cilét jetojn né
pjesén urbane dhe rurale t€ komunés ose kryen
shérbim pér 17.130 amviséri dhe 1310 lokale dhe
butiqe dhe 107 institucione komunale dhe
Shtetérore.N€ mjedise urbane shérbimi pér mbeturina
kryhet pér 98% nga popullésia e pérgjithéshme,kurse
né mjediset rurale shérbimi kryhet vetém n€ 46% nga
popullésia e pérgjithéshme rurale.

Né grumbullimin dhe transportin e mbeturinave ishin
té inkuadruar 47 kryerés dhe 10- mjete motorike pér
transport t€ mbeturinave.Mbeturinat komunale nga
qytetarét deponoheshte né 251cop.ené té metalté té
shpérndaré né€ 120 lokacione népér teritorin e
qytetit,kurse te amvis€rit private mbeturinat
grumbullohen né ené té plastiké€s nga 100 dhe 120
litn€ sasi prej rethé 12.000 cop.Né vitin 2015
higjiena komunale u furnizua dhe shpérndau né
ményré plotésuese edhe 120 cop ené t€ metalta té reja
dhe 120cop ené plastike té cilat I shp€mdau né

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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P.E.KomyHa/iHA XUTHEHA

Bo wm3BemrTajunot mepuoj p.c.KoMmyHamHa xurmeHa
HAjCOBECHO T M3BPIIyBaIlle CHTE PAaOOTHH 3a7adu
0J1 JOMEHOT Ha cBojaTa JACJHOCT CO (DMHAHCHUCKH
MOTEIIKOTHH TIOPagyl rojieMara HEeBpPaOOTEHOCT Ha
HaceJIeHHeTo BO ommTuHa ['ocTHBap mITO € ronema
MPUYHHA [TOTOJIEMHOT €T OJ] TparaHuTe Ja HEMOXKAT
Jaja aTtaT U KOMyHaJlHaTa yciyra 3a cMell M BOJa.
Bo texkor Ha2015ron.KomyHanmHata XxurueHa ru
M3BpIIyBallle CIeTHUBE PA0OTHH aKTUBHOCTH:
l.Ilogurame M TpaHCHOPT Ha KOMYHAJIEH IBPCT
oTmag

2.01pxyBame HA jaBHATA XUTHCHA W 3€JICHUIIOTO BO
rpajioB

3.Ilogurame Ha OUBU JCTIOHUU OJ jaBHU TOBPIUIMHH
1 jaBHO 3€JICHHUJIO

4.YopaByBame U OApPXKYBAKE HA XUTHEHATa BO
rpobumTara

5.CnpaByBame €O JKUBOTHHUTE
TeputopHjaTa Ha onmtuHa ['ocTHBap.
1.Ilonurame U TpaHCHOPT HAa KOMYyHAl€H LBPCT
ornan; Ce Bplueme Ha HENOTO T'PAaTCKO IOApadje,
IOPUrPAaTCKUTEe Hacelabu Kako ImTO ce Miakuy,
IMurapuuna, Craknapa u npen ox Iurmana.Op
HACEIICHUTE CEJICKW HacelnOW ce BpIIM yciayra Ha
ClIeHUBE cena: 3ayme, PaBeH, Bpyrok, [JdeOpeme u
nen onx cenara bamunmon , benoumrte u Yajrne.
P.E.Komynanna xuruena Bo 2015 rox. spmeme
yciyra Ha okoiy 65.410 KUTenu KOu KHUBeaT BO
ypbaHa M pypajiHa CpelWHa Ha OIIITHHABA WU
Bpum yciayra Ha 17.130 gomakunctBa,u 1310
ok W ,0ytuid ¥ 107 OMIITHHCKKA W JApKaBHU
uHcTuTyMu.Bo ypbanaBa cpeanHa ycimyra co otnaj
ce mpaBu Ha 98% oI BKYNHOTO HAaceleHHe,a BO
pypajiHara cpelivHa yciyra ce npaBu camo Ha 46%o07
BKYITHOTO PYypajIHO HaceJCHHUE.

Bo coOupamero W TpaHCIOPTOT HA OTMAmoOT Oea
BKIIy4eHH 47 u3Bpmmtead U 10-MOTOpHU BO3WIIa 3a
TpaHCIOPT Ha oTmaaoT. KoMyHamHWOT oTmax of
rpafaHuTe ce ckiIagupa Bo 251KkoM.Ha MIeXaHu
KOHTEWEpH pacnopeaeHd Ha 120 jokanuu HUC
TPaTCKOTO IOJpadje a Kaj MPUBATHUTE TOMAKHHCTBA
OTIAaJIOT ce coOupa BO TUIACTHYHM KaHTH ox 100 m
120nmut.Bo  komuumHa ona okoiny 12.000xkom.Bo
2015roa.kOMyHaIHa XWUTHEHA HA0aBU WM PaCIoOpeau
JIOTIOJTHUTENHO ymTe HOBU 120KoM..Ha IIeXaHU
KoHTemepu 1120KOM..Ha TJIACTUYHU KAHTU KOW TH

CKUTHUIIHU Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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lokacione t& reja kurse enét plastike ua ndau
qytetaréve qé jané pagues té regullt t&€ shérbimeve
komunale.

Selektimet e mbeturinave t€ paketuara si¢ jané
letra,plastika,metal tekstilmjete ~ t¢  kompozuara
drujé,higjienés komunale I ishin prioritet edhe ké&té
vit€ sa &sht€ e mundur ta zvogloj né gjith€sejt
mbeturinat e forta I cili bartet né deponi,kurse sa
éshté e mundur mé shumé té selektohet,ballohet dhe
shitet pér piciklim dhe pérpunim t€ métutjeshém té té
njejtave si frakcione.Né két drejtim kemi aritur
pérparim t€ knaqéshém me zvoglim té sasive pér
deponim né prosek pér 10%nga gjithésejt mbeturinat
e fortag€ shkon né deponim.Pér selektim t€ kétyre
mbeturinave jané shpérnda 23cop té enéve pér plastic
dhe letér népér qyteté népér vendet mé frekuentuese
kurse né deponi &shté vendosur maqin pér ballim t&
abalazhit t€ plastikés dhe letérés ku ballohet dhe ju
shitet fabrikave pér riciklim né RM.Kjo béhet nga dy
firma private edhe ate NP.Muhamet AG nga
fsh.-Turcan I madh dhe NP.Beka komerc nga
fsh.Bajnic dhe Eko-otpad uvoz-izvoz fsh.Mavrovo ku
NP Komunalec ka nénshkruar marveshje pér puné té
pérbashkét né sferén e selektimit t€ mbeturinave pér
pagetim.

Ng¢ vitin 2015 u barté material ndértimor nga deponi
té egra t&€ derdhura né sipérfage publike nga qytetaré
té pandérgjegjéshém dhe kompani ndértimore né sasi
prej 900t dhe I njejti u transportua dhe deponu né
deponin né€ Rusino.

2.Mirmbajtja e higjienés publike;Higjiena publike
né qyteté kryesht n€pérmjet kétyre operacioneve

-Fshirje t€ rugéve dhe trotuareve

-Larje t€ rugéve dhe trotuareve

-Mirémbajtja e gjelbérimeve

Fshirje té rugéve dhe trotuareve:Fshirja kryeshte
¢do dit€ né qytet dhe mund t€ thuhet se pérfshirja
éshté rethé 80%nga teritori I pérgjithéshém I qytetit
me pérfshirje t€ pérheréshém né kéto rugé

-Bul.VLI.Gjinoski-prej Rr.J.N.A. deri né fund té
lagjes Maleardi
-Rr.Beligica-prej Rr.Goce Dellgev deri te ura e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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pacriopeny Ha HOBU JIOKAIIMK a KAHTUTE TH TOACIH
Ha rpalaHd KOW C€ PENOBHH IUTaKayl HA KOMYyHaJTHA
yciyra.

Cenexknmja Ha OTHan OJ MaKyBame Kako IITO Ce
XapTHja, TUTACTUKA, METAN, TeKCTHJ, KOMIO3UTH U
JIPBO Ha KOMYyHaJTHA XHTHEHA M Oelle MPHOPUTET U
OBaa TOJMHA INTO € MOXHO Jaro HaMald BO
BKYITHHOT LIBPCT OTMAJ KOj C€ HOCH Ha JNCTIOHUPAE
BO JICTIOHHWja ,a IITO € MOXHO IIOBEKE IO
CeNeKTHpa,0aiupa W TpoJaje 3a peuuKiIaxa |
nmpepaboTKa 3a MOHATaMoIlHA yHoTpeba Ha UCTHUTE
¢paxmun.Bo oBaa cBepa mMame MOCTUTHATO TOJIEM
HampeIoK CO HaMaJIeHW KOJNUYMHHU 33 JETIOHUPAHE
BO mpocek ox 10% om BKYNMHHOT IBPCT OTIAJ KOj
OJIM Ha JICTIOHUpame.3a CelIeKIrja Ha OBOj OTMaj ce
pacriopeieEn 23KOM.Ha- KOHTEHEpPU 3a IUIACTUKA U
XapTHja HUC TPAJOT Ha YAAPHHUTE IPOMETHH MECTa ,a
Ha TparckaTa JeNoHHWja e mocTaBeHa bammpka 3a
OanMpame Ha MiIacTUYHa amObajaxka M XapTuja Kaje
ce Oanupa m npojaBa Ha (GaObpUKHUTE 3a pEIUKIaKa
Bo PM.OBa ce mpaBu co JBe NPHUBATHU
npernpujatija u toa co: Illl.beka komepr of
c.bamuna n Exo-oTnajn yBo3-n3Bo3 c.MaBpoBO Kaje
mro JII.KomyHanen uMa NOTHUIIAHO JOTOBOP 3a
3aegHMYKAa paboTa BO cBepaTa Ha CeleKIHdjaTra Ha
OTHAJOT O ITAKyBambe.

Bo 2015roa. Gemre moaurHAT rpaie’KeH Iy T O] AUBH
JNETOHUN WCTYPeHW Ha jaBHU MOBPIIMHU  Off
HECOBECHM TparaHd W TPAJACKHH KOMIIAHHU BO
konmuuuHa o1 900T,1 HCTHOT Oelre TpaHCIIOPTUPaH U
JETIOHUPaH Ha JeToHujaTa Bo PycuHo.

2.0ap:xyBame Ha jaBHATa XuUI'MeHa; JaBHaBa
XUTHEHA BO TPaJOB C€ W3BpIIyBAallle MPEKy CICIHUBE
orepanuu

- MeTemwe Ha yIHIM U TPOTOApH

- Mueme Ha ynuuu u TpoToapu

- OnpKXyBame Ha 3eJCHUIIOTO

MeTteme Ha yJuMIH U TPOToapu:-MeTemero ce
OJIBUBAIlE CEKOjIHEBHO BO TPajJOB M MOXe Jace
Kaxke Jeka omgareHocta e oxory 80% of
[eJIOKyIIHaTa TEPUTOpHja Ha TpPajoB CO CTalHa
3aCTaleHOCT Ha CICIHUBE YIIHIN

-Byn.bpaka I'mmockm-on yrJH.A. 10 kpajor Ha
Hacenba-Maneapnu

-Yn.beanunna-on yn.l'oue /leaueB 10 MocTOT Ha
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l.Vardar p.Bapnap
-Rr.P.Poposki prej Rr.Beligic deri te Rr.B.Jovanoski - VnIlIlonocku-oxn yi.bennuuna 10

-Rr.B.Jovanoski-prej Rr.P.Poposki deri te sheshi I
qytetit
-Rr.B.Kidri¢  prej
Rr.P.Avramoski
-Rr.JNA-prej te sheshi deri te ruga Magjistrale
Shkupé-Ohéré
-Rr.ILLR-prej
Rr.M.Simonoski
-Rr.MCF-prej Rr.B.Jovanoski deri te udhékryqi me
Rr.JNA.

-Bul.VIL.Gjinoski deri te Rr.JNA deri n€ fsh.Bajnic
-Rr.D.Vllahov prej Rr.T.Bogdanoski deri te sheshi
dhe veté sheshin
-Rr.T.Bogdanoski
Rr.G.Dellgev
Rr.Zh.Brajkoski prej B.Gjinoski deri né€ fund€ té
lagjes Dutllok

-Buzé Vardarit —nga t€ dyja anét e l.Vardaré prej te
ura ¢ hekurudhés deri te stadium I ri I qytetit né
lagjen Dutllok

-Rr.Sedek Kostovski prej te hekurudha né fsh.Cajlé
deri te lagja e zones 6.

Fshirja e pérditéshme e rugéve dhe trotuareve g€ jané
potencuar né raport dhe pjesé t& rugéve mé t€ vogla
t¢ cilat fshihen pérkohésisht né prosek ariné.
Sipérfage ditore pér tu fshi prej rethé 290.000m2 nga
17- kryrés.N€ muajt e dimrit t& vitit kryersit-fshirés
angazhohen né bartjen dhe pastrimin e bores né
trotuaret e rugéve t€ pérmendura népér qytet.

Rr.prej sheshit deri te

Rr.B.Jovanoski deri te

prej te RrILLR deri te

Larja e rugéve dhe trotuareve:

Kryeshte larja e né kohé prej 9-muajve té vitit,kurse
né€ kohén e muajve t€ Dimrit punétorét angazhohen
pér pastrimin e bores né€ rugét dhe trotuaret e
qytetit.Larja kryeshte me kolic dore né€pérmjet rjetit
té hidrantéve prej 52 hidrantéve té€ vendosura né
teritorin gendror té qytetit.Larja e pérdit€shme e
rugéve dhe trotuareve kryeshte n€ sipérfage prej
109.000 m2 me doré me sistemin ezorés dhe kolicés
sé dorés,kurse rethé 162.000 m2 népér qytet larjen e
kryejm me mjet motorik auto spérkatése.Pér kryerjen
e kétij aktiviteti pér t€ mirébajtur higjienén publike
né qytet ishin angazhuar 8§ kryerés.
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yn.b.JoBaHOCKHM

- V¥Yn.b.JoBanocku-on yi.Il.ITonocku no miomragot
Ha TpajioB

- VYu.b.Kunpuu-on
yiIl.ABpamocku

- Yn.JHA.-ox miomragot 10 MarucTpalHuoT mat-
Ckomje-Oxpun

- Yn.MIP.-ox
yn.M.CumoHocku

- Yn.MU®.-on yn.b.JoBaHocku n0 packpcHuULata
co yin.JHA.

- Byn.B.fHHOCKH—OILyn.JHA.ILo c.l.bamuia

VnI.Bnaxos on yn.T.bormanocku no miomran u

CaMHOT IIJIOIITA

Vn.T.borganocku ox yn.MJIP.no yn.I'. [lenues

yi.on IJIoIITa a0

yn.b.JoBanocku bi (e}

- Vn)K.Bpajkocku ox B.Imnockm 10 xpajor Ha
HacenOara-/lyTiox
- Kej Bapnap=on nsere ctpanu Ha p.Bapmap on
KENE3HUIKHMOT MOCT JI0 HOBHOT CTaJIMOHOT Ha
rpamos-Hacenba [yTiox
- Yn.Cenex Kocrocku on XK.Ilpyra Bo c.Yajne mo
Hacenbara 6-30Ha.
CeKojIHeBHOTO METCHE Ha YJIHUIUTE W TPOTOAPHUTE
HITO C€ HABEJCHMU BO M3BCILUTAjOB M JIEJ HA MOMAIIU
VI KOM C€ METaT IMOBPEMEHO BO MPOCEK M3HECYBa
JIHEBHA TMOBPIIMHA 32 MeTeme o1l okoiay 290.000m2
on 17-m3spmmurenn. Bo 3umckure Mecenu o
roJIMHATA M3BPIUIMTEIUTE-METAuU C€ aHT'AKHUPAHU BO
MOJTUTaE U YNCTCHE¢ Ha CHETOT Ha TPOTOAPUTE Ha
HaBEJICHUBE YJIUIM HUC TPAJIOB.
Mueme Ha yJIMIU H TPOTOAPH:
Ce Bpmeme MuEHE BO BpeMe O 9-Mecenu BO
rogMHaTa ,a BO BpeMe Ha 3UMCKHATE MECEIu
pabOTHHIIUTE CE aHTAXHPAHU BO YHCTEHC HAa CHEK
Ha YJIHIKUTE U TPOTOApUTE BO IpagoB.Muewmero ce
BpIIIEIIC CO pavyHa KOJIMYKA MPEKy XUIApaHCKa Mpexa
on S52-XuApaHTH pPa3MECTEHH BO IEHTPAIHOTO
rpatcko nojapadje.CeKojIHeBHO MHUCH¢ Ha YIUIHM U
TpoTOapu ce Bpuieme Ha mospmuHa o 109.000m2
padHO MPEKy CHCTEM Ha IPEBO M KOJIUYKA,A OKOITY
162.000M2 HHC rpajioB BPIIMME MHUEHE Ha YJIMLIU U
TPOTOapM  CO  MOTOPHO  BO3MJIO-aBTOMATCKa
IpacKkalika. 3a M3BpIIYBamke Ha OBaa aKTHBHOCT 3a
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Aktivitete plotésuese né higjienén publike né vitin
2015 ishin angazhuar punétoré pér mirmbajtje té
higjienés publike né oboret e shkollave fillore dhe té
mesme né qytetkryheshte shpesh heré larje e
hapésirave para objekteve fetare gjaté festave fetare
ke t& dy religjionet.N€ vitin 2015 jané pastruar shum
deponi té egra t€ cilat ishin krijuar dhe krijohen gjaté
vitit nga qytetaré t€ pandérgjegjéshém gé mendojm
se me aktivitetet plotésuese kemi béré shum pér né
pérmisimin dhe ruajtjen e ambientit jet€sor né
komunén toné.N€ vitin 2015 ishin shpérndaré né
ményré plotésuese edhe 120cop kosha t€ kromizuar
pér grumbullim t€ mbeturinave pér mbrojtje mé té
madhe té higjiené€s publike né€ qytet.Koshat e
kromizuar jané shpérnda né€ pjesén gendrore té qytetit
né trotuaret e rugéve frekuentuese.Cdo dité€ n€ kosha
g€ jan€ nga betoni vendosen gese plastémase né veté
kosh dhe t€ njejtit kuré mbushen zbrazen nga veté
fshirésit e rugéve dhe pérséri vendosen gese té reja
nga plastmasa.Me vendosjen e koshave t€ rijé né
sipérfaget publike né qytet€ u arit pérparim i
dukshém né€ mbrojtje mé té madhe té ambientit
jeté€sor dhe ndértim t€ ndérgjegjes te veté qytetarét qé
veté t€ mbrojné ambientin jet€sor dhe shéndetin e
tyre.

Mangésit né higjienén publike té cilat duhet té
tejkalohen né vitin e ardhéshém jané:

Edhe két vit€ 2015 u ballafaquam me thuajse me té
njejtét probleme né pérmisimin e higjienés publike
dhe ritje t&€ mbrojtjes s€ ambientit jet€sor si edhe né
vitet e kaluara,a ato jané kéto fenomene té cilat na
pérsériten dhe kérkojm angazhim mé t€ madhé té
Inspektoréve komunal Lokal dhe Inspektoréve pér
ambientin jetésor né komunén toné:

-Pengim t€ pronar€ve t€ lokaleve né€ qyteté qé
mbeturinat e fshira nga hapésirat e tyre gjat fshirjes
mos i hedhin né vet totuaré,kurse té njejtin duhet ta
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CTIpOBEAyBamkbe Ha jaBHATa XWTHMEHA BO TIpagoB Oea
aHTKUPAHH 8-U3BPLINTEIH.

JlonoMHUTETHN aKTUBHOCTH BO jaBHATa XWUTHEHA BO
2015ron. ©Oea  aHraxxupanu  pabOTHWIHM 32
ONIp)KyBarb€ Ha jaBHATa XUTHEHA BO IIKOJCKUTE
JBOPOBH Ha OCHOBHHTE W CPEJHHTE YUIIHIITA BO
IpajioB,ce BPLICHU YECTO IAaTH MUECH-€ Ha IPOCTOPOT
MpeT BEPCKUTE O0jeKTH 3a BpEeME Ha BEPCKH
npasHUOM Kaj JaBere penurun. Bo  2015rox.ce
WUCYACTCHH MHOTY JIMBU JICIOHMA KOHW  Owiie
CTBOPEHHM M CE€ CTBapaaT BO TEKOBHABa I'OJUHA O]
HECOBECHH TIpafaHd INTO CMeTaMe JeKa Co
JIOTIOTHUTETTHUBE aKTUBHOCTH CME HAIPaBUIIC MHOTY
BO TOn0OpyBamke M 3auyByBamkb€ Ha JKMBOTHaBa
cpenvHa BO HamaBa omnmTuHAa. Bo 2015rom.Gea
JIOTIOJIHATENIHO pacrnopenenn ymre 120 kom.Ha
MONMHKOBAaHM KOPIH 3a coOMpame Ha OTman 3a
morojieMa 3allTHTa Ha jaBHaTa XWTHEHa
rpanoT.llonMHKOBaHUTE KOPIH CE€ pacHopeneHU
[EHTPAIHO TPATCKO MHOApadje Ha TPOTOAPUTE
ymunute Ha QpexdentHn Mecta.Cexoj JeH
KOpIHUTE KOW ce OETOHCKHM Ce ITIOCTaByBaT HajjloH
BpeKkM BO camaTa Koplia W HCTUTE KOra Ke ce
UCTIOJHYBaT C€ TMpa3HaT OJf CaMHTE METayd Ha
VIWIATE U TIOBTOPHO C€ TOCTaBYBaT HOBH HAajJIOH
Bpeku. Co TocTaByBame€ Ha HOBHUTE KOPIH Ha
jaBHUTE MOBPIIMHU BO IPajOT C€ MOCTUTHA BUJICH
HampeoOK BO TIOTOJIEMa 3alliTUTa Ha JKUBOTHATA
CpeivHa U Tpajielh¢ Ha COBECT Kaj CaMUTE IparaHu
caMd Jlaja 3allITHUTyBaaT J>KMBOTHaTa CpeAWHa |
3/IpaBjeTo CBOE.

HenocraTonu Bo jaBHATa XUTHeHA KOU Tpeda gace
HAIMHHAT BO HAPEJHATA FOJMHA Ce;

" oBaa 2015 rom.ce cyapyBame pedncHu CO HCTHUTE
npoOnemMu BO TMOmOOpeHa jaBHA XWTHEHa |
3rojieMeHa 3allTUTa Ha ’KMBOTHATa CpeIuHa Kako U
BO IMPETXOJHHUTE TOIWHH.2 TOA CE CIEAHUBE II0jaBU
KOM INTO HHCE MOBTOpyBaaT W OapaMe MOroyieM
aHra)kMaH Ha JIokamHWTE KOMYHAJIHH WCIIEKTOPH U
Hcnexkropure Ha >KMBOTHaTa CpeluMHA BO HallaBa
OTIIITHHA!
- CrpedyBame Ha COTICTBEHHUIINTE HA JIOKAJIATE BO
rpajioB HM3METEHUOT OTHaX Off COICTBCHUTE
IPOCTOPUU TP METEHE Ja HEro MCTypaaT Ha
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vendosi né qese prej pastmase dhe ta deponojn te
kontajneri mé i afért ose kosh t€ betonit né aférsi

-Veturat e havarisura t€ parkuara né ményré t€ pa
regullt né€ vet€ rug€ dhe trotuare né aférsi t&
kontejneréve dhe koshave na krijojn€ problem pér
higjien publike né koh€ dhe qasje t€ maqinave
komunale pér ngarkim t€ mbeturinave.

-Pengim t€ mjeteve motorike qé transportojn material
ndértimor sidomos rréré dhe dhe,t€ cilét me
mbingarkesén qé e b&jné gjat frenimit t€ magqinés
materiali derdhet né rugé dhe krijon ndotje t&
ambientit jet€sor dhe qé na krijojné harxhime shtesé
té punés.

-Parkimi i paregullt i veturave té regullta n€ aférsi t&
kontajneréve né€ bulevare né aférsi mé t€ vogél se
15m ku na krijojn€ véshtérsi t€ maginave pér bartjen
e mbeturinave nga vet kontajneri.

-Pengim 1 shkarkimit t€ mbetjeve ndértimore dhe
mbeturinave tjera né sipérfage publike dhe sipérfaqe
t& gjelbérta ku krijohet deponi e egér ku pastaj pér
bartjen ¢ deponive t€ egra investohen mjete shtesé
finansiare pér pastrimin e tyre.

-Gjetje e zgjidhjes me komunén e Tetovés dhe NP
Tetové pér pagesé t€ kompenzimit né€ para pér
shfryt€zim dhe kalim t€ maqginave t€ tyre me
materiale mbeturinash ¢do dité n€pér rugét e qytetit
té Gostivarit gjaté transportit t€ t€ njejtit deri te
deponija Rusino ku né€ njé mas€ té€ madhe b&jné
ndotjen e ambientit jet€ésor me derdhjen e
mbeturinave dhe me veté aromén e réndé t€ veté
mbeturinave.

-Mirémbajtja e gjelbérimit né qyteté:

Gjelbérimi né qytet dhe mé gjéré né komunén e
Gostivarit mirémbahet regullisht me tempo té
rituré me té vetmin qéllim qé té fitohet ambient
jetésor mé i miré pér jetesé.

Né vitin 2015 u kryen kéto aktivitete punuese:

1.Regullimi hortikulturor i hapésir€s né parqet
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CaMHOT TPOTOAap,a UCTHOT Tpeda Jaro cTaBaT BO
HAjJIOH Bpeka W Jaro CKJIagupaaT BO
HajOJMCKHOT KOHTEHEep WM OETOHCKA KOpIa BO
camara Oau3uHa

- HemnpaBmiHo mapkupaHu XaBapUCaHU BO3WIA Ha
CaMHTE VYIWIUA W TPOTOapu BO OiM3WHA Ha
KOHTCHECPH W KOPIH 3a OTHaJ HHU CTBapaaT

mpoOjieM 32 HaBpEeMEHa jaBHA XUTHECHa U
MPUCTANl Ha KOMYHAJIHUTE BO3MJIA 332 YyTOBap Ha
oTman.

- CopeuyBarkbe Ha MOTOPHHTE BO3WIA KOH
TpaHCIIOpTHpaaT rpajie’kHu Marepujanm
MOrOTOBO IIECOK WM 3eMja CO HHUBHHOT

MIPETOBap NPH KOYEHE Ha BO3UIIOTO MaTepHjajIoT
ce HCTypa Ha yinulaTa W IpaBH 3arajyBame Ha
JKUBOTHATa CpeAMHa INTO HHUCE CTBapaar
JIOTIOJTHUTEITHU TPOIIIOIY Ha paboTemhe.

- HempaBunHO mapkupaHu HWCIpPaBHH MOTOPHH
BO3WIIA IO CaMUTE KOHTEHEPU Ha OyIIeBapuTe BO
Onmm3uHa ToMana o 15M Kaje MTO HU CTBapa
MOTEIIKOTHja 3a BO3WjaTa 3a TOJUTame Ha
CMETOT OJ1 CAMHUOT KOHTEHEP,

- CropeuyBame Ha WCTOBAp Ha TPajeKeH IIyT U
JpyT BHJ Ha OTHAJ HA jaBHU MOBPIIMHH H jaBHO
3€JICHWIO KaJie IITO Ce CTBapa JuBa JICTIOHH]ja
KajZie IITO ITOCJE TOa 3a IOAWIrarbe Ha JUBHUTE
JNETOHUM  C€  BIIOKYBaaT  JIONOJTHHUTEIHU
(hMHAHCHCKH CPETCTa 32 HUBHO YHCTCHEC.

- H3HoBorame Ha pernieHue co ommuTHHa TeToBO U
JIT TeroBo 3a muakame Ha MapUYEH HAJIOMECTOK
32 KOPHCTCHE¢ M IIOMHHYBalbe¢ HAa HHUBHHUTE
BO3WJIa CO KOMYHAJIEH OTIAJ CEKOjIHEBHO HUC
TPaTCKUTE YJHMIU BO [‘ocTHBap Mpu TPaHCIOPT
Ha UCTHOT JO JenoHuja-PycuHO Kaje mTo BO
rojieMa Mepa ja 3arajayBaar KMBOTHAaTa CpeivHa
CO UCTYPEH OTIAJ U MUPHUCH OJI CAMHUOT OTIIA/I.

-.OnpKyBame Ha 3eJICHHJIOTO BO TPA/IOB:
3eJIeHHJIOTO BO I'PaJ0B M MOMIMPOKA BO OMIITHHA
TocTHBAp ce opiKyBallle PeTOBHO U CO 3r0JIeMEHO
TeMIIO ce O eI Aace A00ue MOA00peHa KUBOTHA
CpeanHa 32 JKHBeewme.

Bo 2015roa.ce Bpuiea
AKTUBHOCTH:

1. XoOpTUKYATYpHO ypeayBame Ha MPOCTOPOT BO

CJICTHUBE paﬁOTHH
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HapKOBHTE
2.Regullisht e mirémbajmé pastértin né€ parqet 2. PenoBHO ja  onmpKyBaBME  UYMCTOTaTa  BO
apKOBHTE

3.Mirmbajtja e regullt e rugicave dhe hapésirave té
parapara pér shétitore.

4.Mirémbajtja e regullt t€ luna parkut pér fémijé
5.Regullisht béhet mjellje t€ luleve dekorative dhe
drujve dekorativ dhe pastérim i regullt t€ sipérfageve
té gjelbérta

6.Zbrazja e regullt e koshave népér t€ gjithé trotuarét
dhe sipérfaqet e gjelbérta dhe ndrim i thasé€ve té
najllonit, dhe kontroll e regullt n€ kariket pér ulje né
gjengje té regullt.

Gjaté gjithé vitit mirémbahen sipérfaget e gjelbérta
vijuese:

1.Parku i Qytetit-qendra Medicinale

2.Parku i qytetit-shkolla Ekonomike

3.Lluna parku

4.Brezi i gjelbért né Vllezrit Gjinoski

5.Brezi i gjelbért né Goce Dellgev

6.Parku para Komunés

7.Qarkorja te Damkomi

8.Trekéndéshi né Maleardi

9.Qarkorja te Turbo

10.Parkingu —pallati i kulturés
11.Kafiteria-Brioni-Trekéndéshi

12.Qarkorja te Getro

13.Parku ngjit me kuzhinén-sofra

14.Trekéndéshi n€ udhékryqin me th.Zdunjé
15.Hapésirat e gjelbérta n€: Maleardi, Tregi i madhé,
stacioni i1 Hekurudhés, gendra Medicinale dhe
ndértesat afér Drejtoris s€ Komunalecit.

Ng vitin 2015 né sipérfaget e gjelbérta t€ potencuara
€sht€ mbjellur mjellje njévjetore t€ luleve dekorative
té lloj llojshme nga ngjyra té€ ndryshme pér pamje mé
t& miré€ nga kéto lloje:tagetis,petunija, celosija, vinka,
lobelija , silvija impotens prej 14.000 copé.Kétu té
potencojm se aktivitetin punues pér mir€mbajtje té
gjelbérimit publik e mirémbajm pérfundimisht me
muajn Tetor -2015 ku tani éshté themeluar ndérmarje
e rre publike pér két€ q€llim.

3.Zgjidhja e problemit me kafshét endacake né
teritorin e komunés sé Gostivarit:
Sipas vendimit t€ komunés s€ Gostivarit dhe
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3. PenoBHO ce oapXyBaa MaTEKUTE W MPOCTOPOT
HAMCHET 3a MICTATHIITE

4. PenoBHO oJp)KyBame Ha JIyHa ITapKOT 3a Jena

5. PenoBHO ce BplIeHM 3acalyBamka Ha YKpacHO
I[BeKe U YKpPacHM JpPBLA U PEJOBHO YHUCTCHE Ha
3€TICHUTE TIOBPIIUHA

6. PenoBHO mpasHeme Ha KOPIUTE IO CHTE
TPOTOApU U 3€JCHH MOBPIIMHU M 3aMEHa Ha
HajJIOH BPEKW,M PEOBHA KOHTPOJA HA KIyIHTE
3a cefiere BO HCIIpaBHa cOCToj0a.

Bo TexoT Ha nenara roanHa ce OApXKyBaa CICIHUBE
3€JICHH MTOBPIIHHU:

1.I'paTcku napk-MeauLUHCKU LIEHTap

2.I'patcku napk-EkoHOMCKO yUmIHIITe

3.JIyna mapk

4 3enennor nojac Ha bpaka I'nHockn

5.3enennot mojac Ha ["ome [lemdes

6.ITapk npet onmmTHHA

7.KpyxeH Tok-/{amxom

8. Tpuaronnuuu Bo Maneapau

9.KpyxeH Tok-Typbo

10.ITapkuHT-KyITypeH JOM
11.Kadana-bpruoHu-TpuaromHuinm

12 KpyxeH Tok-I'erpo

13.ITapkue 0 KyjHA-codpa

14. TpuaroiHuIM Ha paCKPCHUIIA CO C.30yHe
153enenn  moBpmmHM ~ Kaj:Maneapau — ['onem
nazap,Kenesnnyka cranuia, MeauIIMHCKH IIEHTaap,n
3rpaau o qupekiuja Ha Komynaerr.

Bo 2015ron.Ha HaBeqeHWBE 3€TCHU TOBPIIMHHU €
MOCaZicH eOHOTOAWINEH Hacajg Ha Pa3sHOBUIHO
YKpacHO IIBeKE OJ Pa3HOBUIHH OoW 3a momobap
W3rJe]l Ha CIIeIHMBE BUAOBH:tagetis, vinca,petunija,
celosija, vinka, lobelija, silvijai impotens on
14.000kom.OBe 5a HamoMeHeMe Jeka paboTHara
AKTUBHOCT 32 OJP)KYBame Ha jJaBHOTO 3EJICHWIO TO
OIp)KyBaBME  Kpajuo co Mecenm OKTOMBpH-
2015rom.kame ImMTO cera € OCHMBAHO HOBO jaBHO
MpEeTIpHjaTHe 32 OBaa HAMEHa.

3.PemieHue co Tnpo0JIeMOT €O KUBOTHHUTE

CKMTHHIIY Ha NoApayjero HA onmmTuHA ['ocTHBAap:
CormacHo ojulykata Ha ommThHa locTuBap u

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

aktévendimit t& Prefektit me nr.1366/7 me kafshét
endacake né 2015 u pérkujdesém né njé ményré
humane ku ende nuk kemi Stacionaré pér vendosjen e
kétyre kafshéve shtépiake dhe trajtim  t&
métutétjeshém t€ tyre sepse ky investim &shté paké
mé [ madhé dhe gjithashtu pér mirémbajtjen e saj dhe
mbulimin e hatxhimeve t€ pérditéshme N.P.
Komunalec né kété situate nuk €sht€ né mundési qé ti
mbuloj kéto shpenzime népérmjet shérbimeve tjera
pér arsye se pagesa nga qytetarét e shérbimeve
komunale relativisht jané t€ vogla gjithashtu pér
késhtu lloj shpenzimi té pérdit€éshém nuk mund té
mbulohet nép€rmjet njésive tjera punuese né
N.P.Komunalec-Gostivar.

Ne¢ vitin 2015 &shté realizuar programa pér zgjidhje
me kafshét endacake né teritorin e komunés sé
Gostivarit e miratuar nga késhilli I komunés,kurse
realizimi €shté né két ményr:kafshét gjuhen edhe ate
vet€ém qent ngarkohen n€ mjetin motorik (Furgon)
transportohen n€ mallet pér rethé komunés dhe atje
shkarkohen né natyr lehen té lire t& shérbejn si gjahé
pér kafshét e egra.

Né kété ményré ¢lirohemi nga teprica e genéve mé
2015 dhe né két moment mendojm se €shté ményra
mé e mire pér zvoglimin e numrit t€ genéve né
qytet.N¢é két vit€ kemi gjuajtur dhe transportuar né
mallet pér reth 141cop té genve me ndihémén e 4-
kryerséve,deri né muajn Maj-2015 pér arsye se me
ligjin e rri pér mbrojtje dhe pérkujdesje t€ kafshéve
endacake jané autorizuar kété ta b&mn ambullantat
veterinere g€ kané€ personel professional pér mbrojtje.

Me kété ményré té trajtimit nuk ploté€sohen kérkesat e
regullativ€s Europjane pér qasje humane ndaj
kafshéve shtépiake endacak i cili rekomandon objekt
ndértimor —stacionar me té gjitha kushtet teknike pér
tretman human dhe mbrojtje shéndetésore té
kafshéve,e pastaj 1€shim i sérishém né rugé si i
shenjézuar dhe gen i shéndosh.N.P.Komunalec nuk
€shté né gjengje finansiare ta ndértoj dhe mirémbaj
nj€ objekt té tillé sepése ende nuk ka obligim ligjor
me kompenzim t& caktuar q€ duhet ta paguajn
personat Fizik dhe Juridik.Pér két€ arsye shpenzimet
e béra edhe mé tutje pér trajtim me genté endacak do
té duhet t€ mbulohen nga buxhetet e komunave.
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pemenuero Ha ['pamonavannukor mox Op.1366/7 co
JKUBOTHHUTE CKUTHUIM BO 201510/ ce cripaByBame Ha
eleH XyMaH Ha4yMH KajJe LITO ce YINTe HemaMme
CrammoHap 3a CMECTyBamkb€ Ha OBHE JIOMAIIHU
JKUBOTHU ¥ HWBHH ITOHATAMOIICH TPETMaH OMICHKH
OBaa MHBECTHUIIH]ja € ITOrojieMa a UCTOTaKa 3a Hej3UHO
ONIp)KyBamkbe M TIOKPHBAakE€ Ha CEKOjIHEBHUTE
tpomonu J.IT.KomyHanerr Bo oBaa coctoj0a Hee BO
MOXHOCT Jla MOXX€ Jla THM IOKpPHBa OBHE TPOILIOLH
IpeKy ApPYrHTe YCIyrH 3aroa INTO HarulaTarta Ha
rpafaHuTe 3a KOMyHajlHAaTa yCIyra peJIaTHBHO Ce
Mald, W CO TaKBa HAIUlaTa BAaKOB CEKOjIHEBEH
TPOIIOK HE MOXE Ja Ce TOKHpa IpeKy IpyTuTe
pabotau eauauM Bo J.I1.Komynanen-I'octusap.

Bo 2015roa. e peanuzupaHa nporpamara 3a perieHue
CO KMBOTHHTE CKUTHHIM Ha TEpUTOpHjaTa Ha
ommTuHa I'octuBap ycBoeHa onx CoBeToT Ha
OIIITHHATA, a pealn3aljara € Ha CJIeJHHOB HA4YHH:
JKUBOTHHUTE CE€ 3aJI0BYBaT a TOA CaMO KydHmaTa ce
TOBapaaT BO  MOTOPHO  Bo3uio(koMOe)  ce
TpaHCIIOPTHpAAT JO OKOJHHWTE IUIAHWHA  Ha
OIIITHHABA U TaMy Ce HMCTOBapaaT BO CiI00OJHATa
MpUPOa KaKo IUICH 32 TUBUTE KUBOTHH.

Ha oBoj Haumn ce ocimobomayBamMe O BHIIOKOT Ha
Kyuntba BO 2015rog. ¥ BO OBOj MOMEHT cMeTaMme
JieKa ¢ Hajmobap HaYMH 32 HaMaTyBamke Ha OpOjoT Ha
Ky4Miba BO IpaioB.Bo oBaa rogmHa uMamMe 3aJ0BEHO
U TpedpieHO BO OKONHUTE IIyMH | IUTAHUHU
141koM..Ha Kyuua CO IOMOII Ha 4-U3BPLIUTEIN
3aKIIy9HO co  Mecen-Maj-2015roa.0unenkn  co
HOBHOT 3aKOH 3a 3alllTUTa W 3TPIKyBame Ha
JKUBOTHUTE CKUTHHIIM C€ OBJIACTEHH TOA JIaro IpaBaT
BEeTEPHHApHU aMOYJIaHTH KOM MMaaT CTydeH Kajap
3a 3alITHTA.

Co BakoB HAYMH Ha TPETUPAE HECE HCIOIHYBAaT
Oapamara Ha EBpomckata perymaTmBa 3a XyMaH
NpUCTal Ha  JIOMAIIHU >XWBOTHH CKUTHHIHN KOj
mpernopadyBa rpajiekeH 00jeKT-CTalluoHap CO CHUTE
TEXHUYKH YCIOBH 32 XyMaH TPETMaH U 3paTCTBEHA
3aIITUTA Ha JKUBOTHUTE ,a MOTOA MYIITAEHE TIOBTOPHO
Ha  yJIMOUTE Kako  oOenexaHo ®  37ApaBo
kyue.J.I1.KomyHaner Hee co (MHAHCHCKAa MOXKHOCT
Jlaro M3Tpajvl ¥ OJIPXKyBa TaKOB O0jeKT OMICHUKH ce
y)KTe HeMa 3aKOHCKa OOBpcka cO  OJpeeH
HaJIOMECTOK IITO Tpeba Iaro IiakaaT NMpaBHHUTE U
Ousnukure nuna.3aToa W TMOHATaka HallpaBEeHHTE
TPOIIIOIH 32 CIIPaBYBaIbE CO KyUMIbaTa CKUTHHULIU Ke
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5.Menaxhimi dhe mirémbajtja e higjienés né
vareza:N.P.Komunalec-Gostivar masat pér
menaxhim me varezat me Ligjin e ri pér vareza |
zbatoné sakté dhe né€ koh€ edhe né vitin 2015 punues.

Masat pér menaxhim me varezat qé I aplikojm
edhe né kété vité jané me se vijon:
-Pagesé e kompenzimit pér sipérfage vendé vari

-Kompenzim pér hapje dhe mbyllje té varit
-Kompenzim pér pastrim dhe mirémbajtje t&
varezave.

-Udhé&hegje t€ vagant té librave

N¢ vitin 2015 né pérgjith€si e zbatuam proektin pér
parcelizim té€ terenit né vareza udhéhiqet ditaré t& té
gjithé personave té vdekur dhe udhéhiget evidenc e
bartésit t€ vendé varit.

Gjaté vitit 2015 jané kryer 182 varime nga té dy
religjionet edhe ate:

-Konfesionit Islamé& — 120 varime

-Konfesioni Ortodokés — 62 varime

Té hyrat e realizuara

1.Konfesioni Islam:nga varimet e regulta,rezervim
té¢ vendé varit dhe varime paraprakisht té
paguara:1.181.767,00 den.

2.Konfesioni  Ortodoks: nga  varime  té
regullta,rezervime té vend varit dhe varime
paraprakisht té paguara:787.844,00

3.Nga riparimi I monumenteve: 34.000,00 den.
GJITHESEJT = 2.003.612,00 den.

6.Menaxhimi me punén me deponin Regjionale né
v.q.Rusino:

Deponija e qytetit n€¢ v.q.Rusino gjindet né largési
prej qytetit prej 8 km né drejtim t€ rugés
locale:Gostivar-fsh.Sushic né pjesén Veri-
Perandimore t€ qytetit.Pérfshin njé€ sipérfaqe prej
18.000m2 dhe hapésira pér shfrytézim &shté e ndaré
né dy pjes€é ku bashkarisht shfrytézohet me
N.P.Tetova.

Né  két€  lokacion  N.P.Komunalec-Gostivar
shfrytézon sipérfage pér deponim prej 9000m2 qé
mendojm se me menaxhim té mire t€ mbeturinave
mundé t€ na shérbej edhe né 8 vjetét e ardhéshme.N&é
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Tpeba ace MOKpUBaaT o OY[IETOT Ha ONMIITHHUTE.
5.YnpaByBame H OIp:KyBame Ha XUI'HeHATa BO
rpooumrara:

J.II.Komynanen-I'octuBap MepKuTe 3a yIpaByBame
CO TpoOWIITaTa CO HOBHOT 3aKOH 3a TpOOHINTa TH
CIIpOBEyBa TOYHO M HaBpeMEHO M BO OBaa paboTHa
2015ron.

Mepku 3a ynpaByBamwe €O I'pOOMIITATA KOH TH
npuMeHyBaMe U BO 0Baa roJJUHa ce cJeHHUBe:

- HannatyBame Ha HaJOMECT 3a MOBPIIMHA TPOOHO
MECTO

- HagomecT 3a koname u 3aTpymyBame Ha TPO0
-Hamomect 3a ynucTeme 1 0pKyBarmhe Ha TPOOHIITA.

- Boneme Ha moceOHO KHUTOBOTCTBO
Bo 20015roz. nenocHO TO CIIpoBEAyBaBME MPOCKTOT
3a TapueiM3alija Ha TepeHOT BO TpoOWIITaTa, ce
CIIpOBEAyBallle PErucTap Ha CHTE MMOrpedaHu JInia 1
Ce CIpOBeAyBallle EBHUICHIMja HAa HOCHTENHM Ha
rpoOHO MecCTo.
Bo Texor Ha 2015 roa. ce u3Bpuienu 182 norpedon
0[1 1BETe PeJTUTHH U ToA:
- Mcnamcka BepoucmnoBeT - 120 morpeba
- [lapBocnaBHa BepoucmoBer - 62 morpeba
OcTBapeHM Npuxoan
1.Mcaamcka BepOMCHOBEA: on peaoBHH
norpedu,peeppanuu 3a rpodHO MeCTO M NMOrpedun
nperxoaHo miaarenu:1.181.767,00eH.
2.IlapBociaBHA BepoOUCHOBed: OA PeIOBHHU
norpedu,pesepBanum 3a rpodOHO MeCTO U MOrpedn
NnpeTxo HO miaareHu:787.844,00neH.
3.01 nonpaBka Ha cnomennum:34.000,001eH.
BKYIIHO =2.003.612,001eH.

6.YnpaByBame co padorata co Peruonajna
Jenonuja Ha M.B.Pycuno:

I'parckata memonuja Ha M.B.PycmHO ce HaBofa Ha
OJIAJIEYCHOCT OJ TpamoT of 8KM BO IIpaBell Ha
nokanuuoT mar: [octuBap-c.Cymmma nHa CeBepo-
3amajgHata cTpaHa Ha rpagoB.3adaka IMOBpIIMHA O]
18.000M2 1 mpoCTOPOT 3a KOPUCTEHE € MOJEIeH Ha
JBa Jiena KajJe WITO 3aeJHUYKH CE KOPHUCTHU CO
J.IL.TeroBo

Ha oBaa nokammja J.I1.Komynanen-I'octuap
KOPHUCTH TOBpIIKHA 3a JAenoHupame og 9000m2 miro
cMeTaMme Jieka co J00po ympaByBame CO OTHaIoT
MOXE JIaHU CIyXH U BO Hapenuure 8 roaunHu.Ha
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kété deponi jané kryer shum ndérhyrje ndértimore
nga ana e NP Komunalec ku éshté kryer rafshimi I
sipérfages me magqinén Bulldozher né sipérfaqe prej
2.000m2,u hapé€ kanal pér rjedhje t€ ujrave
sipérfagésor nga veté tereni q¢ grumbullohen gjat t&
reshurave t€ shiut pér arsye se bazamenti I késaj
deponije &shté qé nuk e 1€shon ujin€ g€ ta pi
toka.Kanali I hapur pér bartjen e ujrave atmosferike
€shté me njé gjatési prej 400m dhe me thellési prej 80
cm dhe gjerési prej 80cm.

Né hyrje éshté e vendosur rampé me presence t€ rojes
né njé ndrim prej ora §-16 q€ t€ mund€ té
kontrollohet derdhja e egér e mbeturinave dhe
mbrojtje mé€ e mire e sipérfages.Deponimi kryhet me
maqiné Bulldozher-me zinxhir I cili béné rafshimin
dhe ngjeshjen sipas teknologjis sé€ deponimit sanitar
me kompaktim ku né€ ¢do tre shtresa mbeturina
vendoset njé shtres€ me dhe edhe ate gliné dhe pastaj
raset me maqinén bulldozher.Né kété ményré I iket
zierjes s€ madhe t€ mbeturinave ku kemi mé paké
pasoja né ndotjen e ambientit jet€sor si dhe léshim
mé [ vogél I gazrave né Atmosfer.

Pér mbrojtje nga zjaret t& veté deponis bashképunojm
me NJ.Z né komunén e Gostivarit e cila intervenon
shpejt dhe n€ kohé sidomos né¢ muajt e verés kur
kemi m€ shumé paraqitje t€ zjareve n€ veté deponi
pér arsye t€ ritjes s€ temperaturave ditore.Pér
mbrojtje nga stehorét dhe mijét shfrytézojm
mbeturina industrial I cili mire kompaktohet me
magqinén bulldozher me zinxhir.

Né deponin e qytetit né dité deponohen rethé 55t
mbeturina prej rethé 65.500 banoréve t€ qytetit dhe
fshatrave t€ banuar pér reth.

T€ drejté shfryt€zimi t€ deponis€ n€ gjysmén e sajé
pra t€ lokacionit pér mbeturina ka N.P.Komunalec e
cila menaxhon me kété pjesé t€ deponisé kurse pér
shfrytézim t€ deponis nga krijues t&€ tjeré té
mbeturinave kryen pagesé pér deponim té veté
mbeturinave.

N.P.Komunalec-Gostivar né vitin g€ Iém pasé
vazhdoi me finansim té ritur né veté lokacionin me t&
vetmin gé€llim mbrojtje mé t€ madhe t€ ambientit
jetésor dhe pérmisim té shéndetit té€ banoréve local
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OBaa JIeTIOHHja C€ W3BpIIMja MHOTY TpafeXHU
pabotu oxn crpana Ha J.II.KomyHanen kange mro ce
U3BPIIM PaBHEHE HA TNPOCTOPOT CO MalluHa
Bbynnoxep Bo moBpmmHa on 2.000m2,ce wnckoma
KaHaI 3a WCTEKyBamke Ha TOBPIIUHCKUTE BOAU O]
CaMHOT TEPEH KOU Ce cOOMpaaT MpH CeKoe narame Ha
JIOK]T OMAEHKH TIO/JIoraTa BO OBaa JICTIOHH]ja € BOJIO-
HEMpOoITyClIiBa TJIMHA KOja Heja MpOIyIITa BojaTa
Jace BOmBa BO TouBara.lIcKomaHWOT KaHam 3a
CIpoBelyBamkbe Ha ATMOCBEpCcKaTta BOJa € BO
nomxuHa o7 400M. co mradounHa o 80cM U mMKUpUHA
ox 80cMm.

Ha Bne3or e moctaBeHa pamma cO IPHCYCTBO Ha
yyBap BO €JlHa cMeHa o]l 8-164acoT 3aja MoXke jace
KOHTPOJIUpA JHMBOTO HCTypalke Ha OTHAJ0T U
noji00pa 3alTUTa Ha MPOCTOPOT./lenoHupameTo ce
BpIIK CO MamuHa-bynmoxep-ryceHmyap Koj BpIIH
paBHEHE U HAOWBAmkE IO TEXHOJIOTH]ja HA CAHUTAPHO
JICTIOHUPAbEe CO KOMIAKTUPAkE KaJle ITO Ha CEKOU
TPH cli0ja HA KOMYHAaJIeH OTHaJ Ce CTaBa CJI0j Ha
IJIMHA WK 3eMja a IoToa ce HaOMBa CO MallMHA
Oynnoxxep.Ha oBoj HaumH ce M30erHyBa 3roJIEMEHO
NpEeBpUBakbEe Ha OTHAAOT KaJie IITO MMaMme MTOMaln
MIOCTICTAIIN BO 3aralyBarmbeTO HA XKMBOTHATA CPEeIUHA
Y TIOMAJIO HCIYIITake Ha TaCOBU BO ATMOCBEpaTa.
3a 3amrTHTa O] MOXapH Ha camara JIeTIoHHja
copaboryBame co ILIl.cmyxx6a Ha ommTHHA
locTuBap koja WHTEpBEHHpa HABPEMEHO H OpP30
MOTOTOBO BO JICTHUTE MECEIM KOra MMaMe IMOrojieM
Opoj Ha TpeITU3BUKAHU ITOXKapy BO camara JeTIoHHja
3apagd  3rOJIEMEHHM JHEBHH TeMIlepaTypu. 3a
3alITUTa OJ [JOJApU U TJIYBUH  KOPHCTEME
UHIYCPUCKU OTIAJ] KOj JOOpO CE€ KOMITAKTHUpa CO
camata MallMHa-Bbysoxep-ryceHn4ap.

Ha rparckara paenoHWja [HEBHO ce€ JCMOHUpAar
okomy S5t..otmanm ox okomy 65.500 xutenm Ha
TpazioB U OKOJIHUTE CEJICKH HACENOM.

[IpaBo Ha KoOpHUCTeHE€ Ha JIENOHMjaTa Ha ejHaTa
MOJIOBMHA OJ1 JIOKAI(MjaTa 3a JEMOHUPAkbe Ha OTHa[
uma J.I1.Komynanen koj ympaByBa cO OBOj A€l Of
JIeTIOHHjaTa,a 3a KOPUCTEHE Ha JICTIOHHWjaTa OJ
JIPYTUTE CO3/aBayd Ha OTIAJ BPIIM HAmjara 3a
JICTIOHUPAabEe HA CAMHOT OTIA/I.
J.II.LKomynaneu-I'octuBap BO H3MHMHATaBa TOJUHA
NPOJIOJDKU CO 3rojieMeHO (PMHAaHCHpame BO caMaBa
JOKalMja ce Cco Ien IorojieMa 3allTHTa Ha
JKUBOTHATa CpeArHa H MOJAO0pPEeHO 31IpaBje Ha
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népérmjet zvoglimit t€ zjareve né veté deponi me
intervenime té shpejta dhe né kohé,pérkujdesja pér
ujrat e ndotura nga mbeturinat e kalbura té pérzihen
me ujérat néntok€sore né veté rethin dhe me zvoglim
t¢ ndotjes sé& ajrit né Atmosfer nga gazérat e
démshém @€ ¢lirohen gjat prishjes s€ mbeturinave
két€ paraqitje arittm q€ ta zvoglojm me ritjen e
pjesés dheut dhe kompaktim né€ veté deponin dhe
mbeturinave.

Mbrojtja e ambientit jetésor e arimé me kéto
akivitete punuese:
1.Pérmisim dhe regullim sanitary I veté deponisé€

2.Pérmisim I deponimit sanitaré népérmjet ritjes sé
sasive t& shtresésé s€ glinés-dheut dhe mbeturinave
industrial jot € rezikéshmegjat€ procesit té
kompaktimit dhe rasjes s€¢ mbeturinave.

3.Regullimi horti kulturor 1 hapésirés né veté
lokacionin

4.Regullim dhe pastrim I rugés prej fshatit Bajnic e
poshtme deri te veté deponija

5.Prezenca e pérheré€shme e rojes né veté deponin né
njé€ ndrim

Pér aktivitetet punuse t€ potencuara né vitin2015 NP
Komunalec jané shpenzuar mjete materiale me qéllim
té mbrojtjes s€ ambientit jet€sor né komunén e
Gostivarit prej 1.878.187,00 den kurse kéto
shpenzime mé s€ shumti béhen nga deponimi I egér |
mbeturinave ndértimore,materialeve industrial jot &
rezikshme,mbeturina thertoresh dhe mbeturinave
tjera t&¢ kompanive n€ komunén e Gostivarit t€ cilét
derdhin mbeturina né té egér népér deponi t€ egra
nga t& cilét nuk mund t€ paguajm shpenzime pér
transport dhe deponim t&€ kétyre mbeturinave,
hpenzime té krijuara nga karburanti I harxhuar dhe
ndrimi I pjes€ve t€ maginave g€ béjn nivelizimin dhe
rasjen e mbeturinave né deponi. N& kéto shpenzime
t¢ pérgjithéshme né deponi hyné edhe punét
ndértimore t€ kryera n€ veté deponi.

Nga deponimi I mbeturinave nga operatoré tjeré kemi
realizuar té hyra prej 3.496.511,00 denar.
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MECHOTO HaceleHHe TNpeKy HaMalyBame Ha
NOXapuTe BO camara JeloHHja CcO TOoOp3u |
HaBpeMEHH HWHTEPBEHIINHU,IPHUKa OKOJYy HaMaJeHU
OTHAJHKU BOAM OJl PACMAJHATHOT OTHAJ Jace Mellaat
CO TMOJA3E€MHHTE BOAM BO caMaTa OKOJHMHA U
HaMaJlyBamkb€ Ha 3araJyBambeTo Ha BO3IAYXOT BO
ATMoOcBepaTta Ol IITETHUTE TacOBH KOHM ce
ocnoboayBaaT TpH paclarame Ha OTHaJo0T oOBaa
1ojaBa yclieBaMe Jia ja HaMaJMMe CO 3TOJIEMEH CIIOoj
U 1omoOpeHO  KOMIIaKTHpame BO  CaMOTO
JICTIOHNPALE HA OTIAAOT.

3amTuTa Ha )KMBOTHATA CPeIMHA ja MOCTUTHABME
€O cJIeIHUBe PA0OTHH AKTUBHOCTH:

1.ITonoOpeHo caHUTapHO ypeayBame Ha camaTa
JICTIOHH]ja

2.ITogobpeHo  CaHUTApHO  JACMOHUpAEmE  IPEKy
3rojeMeHH KOJIMYMHHM Ha CJI0j HarjuHa- 3eMja U
MHAYCPUCKM  HEOMaceH OTHaJg IpU  CaMoTo
KOMIIAKTHPAkhE U HAOUBamhe HA OTHAIOT
3.XOpTUKYJITYpHO YypenyBawke Ha IPOCTOPOT Ha
camara JioKaruja

4.YpeayBame U YUCTCHE HA MAaTOT o] c.1.bamuia no
camaTta JIeTIOHHja

5.CramHO mpHCYCTBO Ha 4yBap BO caMaTa JeToHHja
BO €/THA CMCHA.

3a HaBeIeHHBE PaOOTHU AaKTUBHOCTH BO M3MHHATaBa
2015rog. JII. Komynaneny w#Ma MOTPOLIEHH
(hMHAHCHUCKH CPETCTBA ce Cco WeNm 3royieMeHa
3alITHTa Ha JKUBOTHATA CpPEJAMHA BO OIIITHHA
T'octuBap ox 1.878.187,00 nmeH.a oBue TPOIIOIH
HajIIOBEKe Ce€ CTBapaaT OJl AWBO JCTIOHHpamke Ha
rpageKeH Ty T, TH]TY CPUIIKH HeomaceH
OTIAJ,KIaHHYEH OTHax W JAPYyrd OTHagd Ha
KOMIIAaHUUTE BO OMINTHHA ['OCTHBap KOW HCTypaar
OTIIaJ] Ha IWBO HA IWBU JCTIOHHH O KOU HE MOKEME
Ja HamaTeMe TPOIIONM 32  TPAaHCHOPT |
JETIOHUPAHE Ha OBOj OTMAJ, TPOIIOIH, HAIIPAaBEHH 32
MOTPOIIEHO TOPUBO U 3aMEHA HAa PE3EPBHU JEIIOBH 3a
MaIIMHUTE KOM BpIIAT paMHECHE U HaOWBame Ha
OTIIAZ0T BO JeMOHHWjaTa Bo OBHE BKYIIHU TPOIIOIHU
BO JICTIOHHWjaTa C€ BJIC3CHH U TPAJCKHHUTE pPabOTH
HaIpaBeHH BO camaTa JETOHH]a.

On nmenoHupame Ha OTHAm ONl APYTH OIEpaTopu
uMame octBapeHo npuxoau of 3.496.511,00aenapu.
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7.Ngarkim dhe bartje t€ mbeturinave nga sipérfaqet
publike dhe bartja e mobiljeve , pajisjeve elektrike
dhe llojeve tjera t€ mbeturinave:

Pér gjaté gjith€ vitit éshté angazhuar njési punuese
me mjeté motorik me 4- punétoré pér bartje t&é
mbeturinave nga rugét ¢ lara ,mbeturina t€ krijuara
gjat€ pastrimit t& sipérfageve t€ gjelbérta,mbetje nga
pastrimi 1 derdhésve dhe pusetave revizionues nga
kanalizimi Atmosferik , dhe mobilje té l€na,pajisje
elektrike dhe mbeturina té llojeve tjera n€ veté
sipérfaget publike nga qytetaré t€ pa ndérgjegjéshém
dhe persona juridik.

Cdo dité t€ punésuarit né két njési b&jné keyrje dhe
pastrim t€ sipérfaqeve publike prej rethé 856.000m2,
dhe pér 2015 nga sipérfaget e potencuara jané larguar
dhe deponuar né deponi rethé 900t.

Mjeti motorik i potencuar béné largim t€ mbeturinave
nga sipérfaget publike pasé thirjeve t€ qytetaréve dhe
me urdhér t€ shérbimeve inspektoriale. Té punésuarit
né két njési kané punuar gjithé 7-ditét e javés gjaté
gjithé vitit.Pér két shérbim publiké jané béré
shpenzime t€ punés prej 2.084.996,00 den e qé i
mbulon N.P.Komunalec-Gostivar me veprimtarit
tjera punuese.

Raporti finanésiar i punés pér N.P.Komunalec
Gostivar pér vitin 2015:

A.Té& hyra té pérgjithéshme:

= 83.639.784,00
=48.978.201,00
=11.353.500,00

1.T€ hyra nga uji
2.T¢ hyra nga mbeturinat
3.Té hyra nga pasértia publike
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7.HatoBap m wu3HecyBame Ha OTHAX OJf jaBHUTE
TIOBPIIIMHU, Y MTOIUTAkbe Ha MEOCIT,CIIEKTPUYHU YPEIU
U IpYT BHJ] HA OTIAJI:

IIpeky mema roguHa € aHTaXUpPaHO pabOTHO
OJICJICHHE CO MOTOPHO BO3WIO 01 4-pa0OTHHKA 3a
MOJUTHYBAkE HAa OTMAJ[ OJ] MHCHUTE YIIUIIH,0TIIa]]
CTBOPEH IPH YUCTCHE Ha 3€JIEeHU IOBPIIMHU,TAJIOT
O]l YHCTEH¢ Ha CIMBHUILM U PEBU3HOHM IIAXTH O]
ATMocBepckara KaHaIH3a1nja,n OoCTaBeH
MeOeI,eTeKTPO ypend W JAPYr BUJA Ha OTMa] Ha
CaMUTE jaBHHM TOBPIIMHM OJ HECOBECHHU rparaH U |
MIPaBHU JINIIA.

Cekoj neH BpaOOTEHHWTE Ha OBa OJICIICHUE BpIIAT
VBUJI M YHCTCHC HA jaBHHUTE IMOBPIIMHU OJ OKOJY
856.000M2,u 3a 2015r0/1.01 HaBeJEeHUBE MOBPIIMHU
Ce OTCpPaHeTH W [ETOHHUPAHH BO JACTIOHHja OKOILY
900T.

HaBenieHOBO BO3HMIIO BPIIHM OTCPAaHYBAaHkE HA OTMAIOT
0J1 jaBHHMBE TOBPIIMHMA IO TOBHK Ha TparaHd U MO
HaJIOT Ha MCIEKIUCKU cy>k0u.BpaboTeHnBe BO OBa
oneneHne paborea cure 7-IeHA BO HeAenara MpeKy
IeJiaTa ToArHa.3a OBaa jaBHA ycClyra ce HalpaBeHU
Tpomonu Ha padorewme o 2.084.996,00neH.mTO TH
nokpuBa J.Il.komynaneu-I'octuBap co apyrure
JICJHOCTH Ha paboTemhe.

OUHAHCUCKK  W3BENITa] HAa  PabOTEHmETO  3a
J.I1.Komynanen ['octuap 3a 2015roauna:

A BkynHu npuxoau:

1.IIpuxoau o1 Bona = 83.639.784,00
2.Ilpuxoau on cMen = 48.978.201,00
3.IIpuxoau oJ1 jaBHA YUCTOTA = 11.353.500,00

4.T€ hyra nga gent endacak = 903.743,00 4.mpuxonu oj Ky4uuma ckutHun =  903.743,00
5.Kygje dhe taksa pér ujé 4.815.531,00 5.IIpuknyyonu u Takcu 3a Bogma = 4.815.531,00
6.T¢é hyra nga kanalizimi = 6.200.150,00 6.IIpuxoau o KaHaIH3aIMja = 6.200.150,00
7. Kygje dhe taksa nga kanaliz = 4.093.674,00 7.Ilpuki.u Takcu 3a kaHanm3aruja = 4.093.674,00
8.T¢ hyra nga shérbimet furnerale = 2.003.612,00 8.IIpuxomu ox morpedrm yemyru = 2.003.612,00
9.T¢€ hyra nga geraté 44.000,00 9.IIpuxoau o 3aKyIHUHA = 44.000,00
10. T€ hyra nga subvencione = 3.180.619,00 10.ITpuxoau o cyOBeHIIMH = 3.180.619,00
11. T€ hyra nga shérb.karotrecit =  238.476,00 11.Ilpuxonu on majak-cyxxba = 238.476.00
12.Kérkesa nga padité —t&é hyra = 8.668.141,00 12.Tyx06enu nobapysama-Hamuata= 8.668.141,00
13.Sanim i rrugéve = 229.722,00 13.caHupame Ha yJIHIU = 229.722,00
14.T€ hyra tjera 645.527,00 14. Ipyru npuxoau = 645.527,00
Gjithésejt =174.721.185,00 den. ~  —meememe Bkymao =

174.721.185,001€eH.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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B.Shpenzime té& pérgjithéshme:

1.Shpenzime Materiale =34.644.315,00
2.Shpen.pér reprom.dhe material. =16.190.188,00
3.Ndértim dhe riparim i linjave t€ ujésj.= 56.930,00
4.Shpenz.pér dep.té mbet.dhe pas.pub=1.878.187,00

5.Mirmb.rjedh.e veturave. = 738.775,00
6.Shpenzime pér energji = 1.694.838,00
7.Shpen.pér karbur.dhe pasta = 5.063.841,00
8.Regj.i vetur.dhe pjes rezerve = 1.924.179,00
9.Shpenzime pér inventar t& imét = 662.217,00
10.Higjiena n€ Drejtorin ¢ N.P = 211.954,00
11.MMT-H = 737.821,00
12.Matriale zyre = 1.273.640,00
13.Telefon dhe shérb.postale = 593.144,00
14.Shérbime tjera dhe géllime = 671.164,00
15.Mirémbajtje e past. Publ. = 18.000,00

V.Amortizim =
G.Shpenzimet jomateriale:

1.Méditje pér udhtime zyretar 22.270,00
2.Ushqim gjaté punéve né teren = 66.170,00
3.Pagesa pér penz.dhe ndihm pér pun.=216.946,00

19.683.577,00

4.Reprezentacione dhe sponzorime = 221.502,00
5.Shpen.pér kontrata n€ vepér = 18.427.860,00
6.Shpen.pér noter dhe advokat = 7.281.852,00
7.Shpen.nga vitet e kaluara = 510.940,00
8.Roga dhe kontribute pér roga = 34.589.002,00
9.T€ dhéna pér pensionistét = 216.946,00
10.kérkesa nga padité = 00.00
11.Kamata nga kredité = 1.180.684,00
12.0bligime ndaj furnizuesve = 884.668,00

13.Shpenzime pér parkimin zonal= 4.431.380,00

Gjithésejt = 124.348.136,00
*T& hyra t€ pérgjithéshme  =174.722.185,00den
*Shpenzimet e pérgjith€shme = 124.348.136,00den

*Fitime = 50.374.049,00den
Pergaditi:R.1ljazi

31.12.2015 NP.Komunalec Gostivar
Gostivar Drejtor:

Memedali Xhaferi

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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b.BxynHnu pacxonu:
1.MatepujamHu TPOIIONU =34.644.315,00
2.Tpour.3a cypoBuHHU 1 Matepujanu = 16.190.188,00

3.M3r.u pek.Ha BOJ.JINHU]a = 56.930,00
4.Tpo.3a emoH.Ha OTIAa/ ¥ jaBHA YHUCT.

= 1.878.187,00
5.TekoBHO OJ]pyBame.HA BO3WIA = 738.775,00
6.Tpomonu 3a eHepruja = 1.694.838,00
7. Tpowmonu 3a ropuso u Masuo = 5.063.841,00

8.Per.na Bo3uia u pesepBuu genosu = 1.924.179,00

9.Tpororu 3a CHTEH UHBEHTAp 662.217,00
10.Xuruena Bo JIupexknmja Ha J.IT. = 211.954,00
11.XT3-Ompema = 737.821,00
12.KaH1enapucku MaTepujamu = 1.273.640,00
13.Tened.n MOMITEHCKH yCIyTH = 593.144,00
14 .Ocranaru ycnyru 1 HAMEHHU 671.164,00
15.0npxyBame Ha jaBHAa YUCTOTA = 18.000,00

B.Amopruzanuja 19.683.577,00

I".HemarepujanHu TPOLIOLIHU:

1.Hagom.3a ciry>K.maTyBame = 22.270,00
2.Hcxpana nmpu paboTa Ha TEpeH = 66.170,00
3.0r1m.3a eH3uu ¥ oMol Ha Bpoao.

= 216.946,00
4.Penpesenranuja u cnonzopctso = 221.502,00
5.Tpouonu no forosop Ha ngeno = 18.427.860,00
6.Tpomronu 3a HoTapu U agBokatu = 7.281.852,00
7.Tpomonu 01 MUHATH TOANHHA = 510.940,00
8.Ilnaru u mpugonecu ox mnatu = 34.589.002,00
9.0nmpuemMHuHa 3a neH3uonepn = 216.946,00
10.Ty>xeHn nobapyBama = 00.00
11.Kamatu on kpeauTu = 1.180.684,00
12.06Bpcku cipeMa go0aByBaun = 884.668,00

13. Tpomronu 3a 30HCKO napkupame = 4.431.380,00

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

BkymHo =124.348.136,00
=174.722.185,001eH.
= 124.348.136,001eH.
50.374.049,001eH.

*BrynHu npuxoau
*BKyITHU TPOIIONN
* JloOBUBKa =

Wzrorsun:P.Unjazn
31.12.2015ronuna
T'octuBap

J.I1.Komynaner I'octusap

Hupexrop:
Mewmenanu [ladhepu

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.09-558/13
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés s& Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjiacyBame Ha 3aKJIYy4OK 32 JaBambe
p€lgim Vendimit t¢ K.D té NP “Komunalec” cornacHocT Ha Orykara Ha ¥Y.O na JIT
pér miratimin e llogaris€ vjetore t& NP “KomyHnanen” - ['octuBap, 3a ycBOjyBame Ha
“Komunalec” Gostivar pér vitin 2015 roaumHaTa cmetka Ha JIT “Komynanen” —

l'octusap 3a 2015 roxa.

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim C€ Tporiacysa 3akiyuok — 3a Jasame

Vendimit t¢ K.D t& NP “Komunalec” pgr CONIaCHOCT Ha Omnykara na Y‘Q Ha JII
miratimin e llogarisé vjetore ¢ Np KomyHareu” - loctusap, 3a ycBojyBame Ha

13 2
“Komunalec” Gostivar  pér vitin 2015 TOAMIIHATa CMETKa Ha JIT  “Komynanen” —

nr.08-514/1, qé Késhilli i Komungs s¢ LocTuBap 3a 2015 roa. 6p.08-514/1, mro
Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur Coseror na Onmruna ['ocTusap ja ronece Ha
mé daté 15.03.2016. ceanuIara oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp. 08-514/1

15.03.2016

Gostivar/ I'octuBap

Né bazg€ té nenit 144 t& Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitté K.D té
NP “Komunalec” pér miratimin e llogarisé
vjetore t& NP “Komunalec” Gostivar pér
vitin 2015

1.JEPET Pélqim Vendimit t&¢ K. K.D t&¢ NP

“Komunalec” pér miratimin e llogarisé
vjetore t€ NP “Komunalec” Gostivar pér
vitin 2015.

2.Kopje e Konkluzionit NP

“Komunalec” Gostivar.

i dérgohet

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

[141] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Bp3 ocnoBa Ha unen 144 Ha
HenoBuukor 3a paborta Ha  CoBeT Ha

ommtrHata (“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), a
BO Bpcka co wieH 36/1-9 on 3akoHoT 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmmruHa [ocTHBap
Ha 29-ta, cequuna ojapxkana Ha 15.03.2016,
JIOHece:

3akiy4yok
3a JaBame cornacHocT Ha OmrykaTta Ha Y.O
Ha JIT “Komymnanen” - 'octuBap, 3a
yCBOjyBame Ha roauiiHaTa cmerka Ha JII
“Komynanen” — I'octusap 3a 2015 roz.

1.CE JJABA Cornacaoct Ha Ojiykata Ha
V.0 na JIT “Komynanen” - I'octuBap, 3a
yCBOjyBame€ Ha roaumHara cmetka Ha JII
“Komynanen” — I'octuBap 3a 2015 rog.

2.Komnue o 3akiay4okoT ce noctaBysa a0 JI1
“Komynanen” — I'octusap.

3.0B0j 3aKiIy4oK BIeryBa BO CHJa CO JIEHOT

sjelljes dhe i njéti do t& shpallet né€ Ha moHecyBameTO M UCTHOT ke ce 00jaBH BO
“Buletinin Zyrtar t€¢  Komunés sé "CayxOennor  rmacHuk — Ha OmniuTHHA
Gostivarit “. T'octusap".
Kryetari i Késhillit
Mpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Né bazé t€ nenit 18 t& Statutit t¢ NP Komunalec
p.p. -Gostivar dhe nenit 23 t& Rregullorés pér puné
té Késhillit Drejtues t¢ NP Komunalec, Késhilli
Drejtues né seancén e mbajtur mé 07.03.2016 solli:

VENDIM
Pér miratimin e llogaris€ vjetore t¢ NP
Komunalec p.p.-Gostivar pér vitin 2015.

Neni 1
Miratohet llogaria vjetore né NP Komunalec
p.p--Gostivar me bilancet né vijim:
1.Bilanci i gjendjes té dités 31.12.2015.
2.Bilanci i suksesit prej 01.01.2015 deri 31.12.2015

Neni 2
Né bilancin e gjendjes mé daté 31.12.2015 jané
shprehur kushtet e gjendjes sé bilancit né vijim:
= AKEIVE ..ot 760.356.850 den.
- Pasive.....ccooeiiiiice, 760.356.850 den.

Neni 3
Bilanci i suskesit né periudhén prej 01.01.2015
deri 31.12.2015 kap shumén pre;j:

- TEhyrat.......ccoecvevverieiieeeeeee, 174.890.362 den.

-Tédalat.......cooovveeeiiiiieieeeee, 124.518.291 den.

- Fitimieeooiiiiiiiccceeee 50.372,071 den. -

Tatim né fitimi.........c..ocevveererenennn. 5.124,771 den.

- Neto fitimi.......oooveeeeeeiecieeeeeneea, 45.247.300 den.
Neni 4

Nga fitimi i realizuar neto dhe fitimet e
akumuluara, ndahen pér mbulim t€ humbjeve té
akumuluara.

Neni 5§

Pjesa pérbérése e kétij Vendimi &shté bilanci i

gjendjes dhe bilanci i suksesit pér 2015.
Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e prurjes.
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Bp3 ocnHoBa Ha unen 18 ox Craryror Ha JII
Komymnanen 11.0.-I'octuBap u wien 23 ox JlenoBHUKOT
3a pabora Ha Ympaauor Onbop Ha JII Komynanern,
VYmpaBauor Oxpbop Ha cemHunata ojjkaHa Ha
07.03.2016 rox. ja moHECe cleaHATA

OAJYKA
3a ycBojyBame Ha roauiHara cMetka Ha JI1
Komynaner 11.0.-I"octuBap 3a 2015 rog.

Ynen 1
Ce ycBojyBa roauiHara cMetka Ha JIT KomyHnanen
.0.-["octuBap co cieqHuTe OMIAHCH:
1. bumanc Ha cocrojba Ha nen 31.12.2015 rox.
2. bwunanc Ha ycnex og 01.01. 2015 mo 31.12.2015

Yien 2
Bo bunanc Ha coctoj6oa Ha men 31.12.2015 ron.
HCKa)KaHH Ce CIIEAHUTE OMIAHCHH COCTOjOu:
— AKTHBA.ceueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeannn 760.356.850 neH.
— TIacHBa.....cceeeeeeeiiieeeeeeieeee e, 760.356.850 meH.

Ynen 3
bunanc ma ycnex Bo mepuogor ox 01.01.2015 no
31.12.2015 rox. uzHecysa:

i 01017 0:0011 NSRS 174.890.362 nen.

—PaCXOmt....ccoeeeeeeeeeeeeeee, 124.518.291 nen.

—JIOOHUBKA. ......cccvveeeenreeeerieeeerreeeennnn 50.372,071 nen.

—JIaHOK Ha JTIOOMBKA.........ccvrevrennenn. 5.124,771 nen.

—HeTo TOOUBKA.......ccoeveeeeeeeeeeee. 45.247.300 neH.
Ynen 4

On ocTBapeHeTa HETO JOOWBKA M aKyMYJIHpaHUTE
JNOOWBKM, Ce W3JBOjyBa 3a IMOKpPHBame Ha
aKyMyJIMpaHH 3aryou.

Ynen S

CocraBen nmen Ha oBaa Omiayka ce OMIAaHCOT Ha

cocrojba u OmmaHcoT Ha ycrex 3a 2015 rog.
Yiien 6

OBaa Ojnyka BieryBa BO CHIa CO JEHOT Ha

JIOHECYBambeTO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII Komynauen u.o. 'octuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpercenares Ha Ynpasen Ondop

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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RAPORTI FINANCIAR PER PERIUDHEN: PREJ 01.01.2015 DERI 31.12.2015

OUHAHIIMCKHU U3BEIITAJ 3A IIEPUO/: 01.01.2015 10 31.12.2015

GJIUINC) IC qamura( L IL IO IV, V)

1  |Bxynno Pacxomu (L IL IIL IV, V) 124.518.291,00
I. |Shpenzimet materijale / Marepujajnu Tpouonu 34.644.315,00
Shpenzime pér 1€nd€ t€ para dhe materiale
L P P 16.190.188,00
POLIOIM 32 CYPOBUHU MaTepUaIN
Ndértimi dhe rikonstruimi 1 linjés s€ ujésjellésit
: . 56.930,00
N3rpanba u peKOHCTPYKIMja Ha BOJOBOJHH JIHHUJU
Ndértimi i linj€s sé€ kanalizimit / M3rpan0a Ha KaHATH3aIMOHN JIMHUN 0,00
Mirembajtja vijuese e linjave té uj€sjellésit dhe kanalizimit
Texom 1 ) ' 1) 2.947.437,00
€KOBHO OJIp)KyBarbe Ha BOJAOBOJIHA M KaHAJIN3AIIOHA MPeka
Shérbime pér deponimin e mbeturinave komunale, mirémbajtja e deponisé dhe
higjiena e qytetit
v b 1.878.187,00
CIJIyTH 3a JICOHUPAHE Ha KOMYHAJICH OTIIA[], OAP)KyBarbe ACTIOHNN U XUTHEeHA
Ha IrpagoT
Shérbime vijuese pér mirmbajtjen e automjeteve, pajisjeve dhe té tjera
v 738.775,00
CJIyTH 32 TEKOBHO OJJPXKYBam-€ Ha BO3HJIO, OIIPeMa M JPYyTO
Shpenzime pér energji / Tpormoru 3a eHepruja 1.694.838,00
Shpenzime pér 1énd€ djegse dhe vajra / Tpormonu 3a ropuiBa 1 Ma3uBO 5.063.841,00
Regjistrmi i automjeteve dhe pjese reserve (autopjese)
Perucrpanuja Ha MOTOPHH BO3WJIA M PE3EPBHU JICTIOBU 1.924.179,00
Shpenzime pér inventar te imét / Tpomroru 3a cHTEH UHBEHTAP 662.217,00
Materialet pér mirémajtjen e pastértis€ né ndértesén e administratés dhe
mirémajtjen tjera 211.954,00
Marepuanu Bo ynpaBHa 3rpajia 3a OJIp)KyBame Ha XUTHEHA U JIP. OJIPXK.
MHT - pajisje / XT3 onpema 737.821,00
Material pér zyré / Kanuenapucku Matepuan 1.273.640,00
Sherbime té telefonit dhe shérbime tjera transportuese
! P 593.144,00
TenepoHCKHU 1 JPyTH TPAHCTIOPTHH YCIYTH
Shérbime tjera dhe qiraja / OcranaTu yciiyru 1 HaeMHHHA 671.164,00
Menaxhimi me genté endacak / Menayupame co Kydumba CKUTHUAIIN 0,00
Mirembajtje e higjienes publike dhe gjelbrime 0.00
OnpKyBame Ha jaBHA YHCTOTA U 3€JICHUIIO ’
II. [|Amortizimi/ AmopTu3anuja 19.683.577,00
III. |Shpenzime jomateriale / HemaTepujajHu Tpomonu 63.523.512,00
Méditje pér udhétimin zyrtar

JlHeBHMIIM 3a CITyKOCHO MaTyBambe




Kompenzim pér udhétimin zyrtar

HanomecTonu 3a ciryk0eHO maTyBame 22.770,00
Pércjellje pér pension dhe ndihmé t€ punésuarve
OTHii)el\;I]HI/IIDHa Iz.)a MIEH3UHU U [IOMOII Hapoa60TeHnTe 216.946,00
Ushgimet gjaté punés né€ teren / Ucxpana npu paboTta Ha TEpeH 66.170,00
Shpenzimet reprezentacionit dhe sponzorim dhurata pér fundvité
PenpesenTa 1 CIOH30pCTBA, HOBOTO/IUIIIHU TTAKETYHEHA 221.502,00
Tatimet dhe kontributet t€ cilat nuk m'varen prej rezulltatit dhe participimit
JlaHOUM ¥ IpUIOHECH KOW HE 3aBHUCAT OJ1 PE3YJTATOT U WiaHApUHA 1.776.470,00
Shpenzime me kontraté n€ vepér / Tpomroru 3a moroBop 3a Jeio 18.427.860,00
Sherbime tjera (noteri, avokate shpenzime te kryeresit, shpenzime per anetare te KD. Deme
dhe analiza te ujite etj. ) Jlpyru Tpomonu, ( romapcxu, adeoxamcku, mpowioyu 3a 7.281.852,00
usepuwumen, mpowioyu na YO. Ananuza na 600a u op. )
Shpenzime t€ viteve t€ kaluara / Tpoiouu o1 MUHATH TOJTUHU 510.940,00
Rrogat dhe kontributet e rrogave / [Inatu u mpugoHecH of TIaTH 34.589.002,00
Kompenzim demesh / Hanomect Ha mretn 410.000,00
IV. |Té dala té jashtzakonshme / Bonpeanu pacxoau 2.235.507,00
Kérkesat e paditura / Tyxenu nodapypame 0,00
Interesi nga krediti i KFV BANKA / Kamaru ox kpeautr KFV BANKA 1.180.684,00
Mungesé dhe shpenzime nga regjistrimi / Kycok u pacxo mo nomwc 170.155,00
Interesi dhe interesi nga padia pér pagesén e vonuar t€ detyrimeve té
furnizuesit 884.668,00
Kamatn m ka3HeHM KaMaTH 3a HEHAaBPEMEHO IUIakamke Ha OOBPCKH crpema
Shpenzime pér Parkimin Zonal
\£ szmoun 3: 3oncko [lapkupame 4.431.380,00
Gjithsej té ardhura (L, I1, IIL, IV )
2 Bxynuu npuxoan (L IL, II1, IV) 174.890.362,00
1. Te ardhurat nga uji / Ilpuxoau oa Boga 83.639.784,00
II. |Té ardhurat nga mbeturinat / [Ipuxoau ox cmet 48.978.201,00
Shpenzime pér Parkimin Zonal
1. Tpormoru 3a 3oucko [Tapkupame 2.431.144,00
IV. |[Té ardhura tjera / Ipyru Ilpuxoan 39.841.233,00
T¢ ardhurat nga taksat, lutjet dhe kycjeve né rrjetin e ujésjellésit
ITprxoau 01 TAKCH, MOJIOM U MIPUKIIYYOIH 01 BOJIOBOJ 4.815.531,00
T¢€ ardhurat nga taksat, lutjet dhe kycjeve né rrjetin e kanalizimit
[Mpuxoau o Takcw, MOJIOW ¥ MPUKITYYOLU OJ] KAaHAIHM3allKja 4.093.674,00
T€ hyrat nga pastértia publike dhe gjelbérimi
[Tpuxomu oJ1 jaBHA YNCTOTA U 3EJICHUIIO 11.353.500,00
Menaxhimi me genté endacak / Menapame co Ky4nmbha CKUTHULIA 903.743,00

Shérbime funerale / [Torpe6amau ycimyru

2.003.612,00




T€ hyrat nga subvencioni / [Ipuxoau o1 cyOBeHIIMH

3.180.619,00

Te hyra nga qiraja / [Ipuxoau 3a 3aKymmHAHA 44.000,00
Shérbime tjera, Deponimi i mbeturinave
3.496.511,00

Jpyru yciyru, 1enoHNpame Ha CMET
Lirime t€ tjera té t€ ardhurave t€ miratuara, interesi bankar dhe té tjera

645.527,00
Jpyru npuxou og00peHH MOMyCTH, OaHKAPCKU KaMaTh U IPyTo
T€ hyrat nga sanimi i rrugéve dhe mirémbajtja dimérore

229.722,00
[Tpuxoau o1l caHUpamke HA YIUIH
Te hyra na Kacubeti-Marimanga / [Tpuxoau ox [Tajak 238.476,00
Kérkesat e paditura te paguara / Hanmnatenu Ty»xeHnu nodapyBama 8.668.141,00
Tepricat sipas regjistrimit / Bumroru mo mormc 168.177,00
Gjithsej té dalura / Bkynno pacxoau 124.518.291,00
Gjithsej té hyra / Bkynno npuxoau 174.890.362,00
Fitimi - Humbja / JlobuBka - 3ary0a 50.372.071,00

Pérpiloi / M3roTBua

Pavlina Serafimoska / [Tapnmuna Cepadumocka

'

N.P. "Komunalec"- Gostivar / J.I1. "Komynaner - ['octuBap'
Drejtor / Jupexrop




KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xkoeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [146] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./bp.09-558/14
16.01.2016
['octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmrruHa ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té€ Konkluzionit pér dhénie 3a MporjacyBambe Ha 3aKJIY4YOK 32 JaBambe
pélgim Vendimit t€ K.D t€ NP “Parkingu i cornacHocT Ha Orykara Ha ¥Y.O na JIT
qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar, pér “I'pancku [lapkunr u 3enennsnio” — ['octusap,
ndryshimin e statutit t€ N.P “Prakingu i1 qytetit 3a u3MeHa Ha cratyTtot Ha J.II ,,['pancku
dhe gjelbérimi” Gostivar NapKUHT U 3enHuIo0 ‘T'octuBap

Shpallet ~ Konkluzioni  pér dhénie pélgim Ce mporiacysa 3akiy4oK — 3a JaBame
Vendimit t&¢ K.D t& NP “Parkingu i qytetit dhe cormacsoct nHa Ommykata Ha Y.O Ha JII
gjelbérimi” - Gostivar, pér  ndryshimin e “Tpaacku Ilapkunr u 3enenuno” — I'octusap,
statutit t& N.P “Prakingu i qytetit dhe 3@ M3MeHa Ha craryror Ha JII ,I'pancku
gjelbérimi”  Gostivar nr.08-515/1, q& mapkunr u semHuno“Toctusap 2015 rox.
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli 0p.08-515/1, mro CoBeror Ha OmurriHa

né seancén e mbajtur mé daté 15.03.2016.  [ocruBap ja noHece Ha cepHMLATa OApXKaHa
Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannnk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp. 08-515/1

15.03.2016

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé té nenit 144 té
Rregullores pér puné té Késhillit komunal
(“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06) dhe nenit 11
parag.l pika 1 t&€ Ligjit pér ndérmarrjet
publike (“Gaz. zyrtare e RM*“- nr.38/96,
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15,
61/15, 39/16), Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t&€ K.D t&€ NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér ndryshimin e statutit t&€ N.P
“Prakingu i qytetit dhe gjelbérimi” Gostivar

1.JEPET Pélgim Vendimit t¢ K.D t€ NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér ndryshimin e statutit t& N.P
“Prakingu i qytetit dhe gjelbérimi” Gostivar.

2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Parkingu i Qytetit dhe Gjelbérimi” -

Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

Bps ocHoBa Ha unmen 144 Ha
HenoBuukor 3a paborta Ha  CoBeT Ha
ommtrHarta (“Cn.rmacauk Ha O™ 6p.1/06) u
yiedn 11 ctaB 1 Touka 1 ox 3akoHOT  3a
JaBHuTe npernpujaruja (“Cn.BecHuk Ha PM*
6p.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09,
97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15,
61/15, 39/16), Coseror Ha OmnmrTHHA
loctuBap Ha 29-ta, cemnuna ojpkaHa Ha
15.03.2016, nonece:

3akiy4yok
3a JlaBame cornacHocT Ha Orykara Ha ¥Y.0
Ha JII “I'pancku [Tapkunr u 3enenuno” —
T'octuBap, 3a n3meHa Ha craryToT Ha J.I1
,»] PAICKU NAapKUHT U 3enHuI0 ‘T octuBap

1.CE JJABA Cornacaoct Ha Ojyiykata Ha
V.0 na JII “T'pancku Ilapkunr n 3enenuno”
— l'octuBap, 3a u3mena Ha cratyToT Ha J.I1
»] PAJICKY TTApKUHT U 3e1HmWI0 ‘T ocTuBap.

2. Konue o 3akiy4okoT ce goctaByBa jio JI1
“I'panckn Ilapkuar u  3eneHuso”

T'octusap.

3.0B0j 3aKiIy4oK BIEryBa BO CHJa CO JI€HOT

sjelljes dhe i njéti do t&€ shpallet né€ Ha moHecyBameTO M UCTHOT ke ce 00jaBH BO
“Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés sé "CuyxOennor  rmacHuk — Ha OmniuTvHa
Gostivarit “. l'octusap".

Kryetari i Késhillit

Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Né bazé t€ nenit 19 té Ligjit pér ndérmarje
publike (gaz. zyrtare e R.M
nr.38/1996,9/1997,6/2002,
40/2003,49/2006,22/2007, 83/2009, 97/2010,
6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014,
25/2015), neni 49 dhe 29 nga statuti i
N.P,,Parkingu i qytetit dhe gjelb&rimi“Gostivar
Késhilli Drejtues né seancén e 4 (katért) e
mbajtur me 29.02.2016 solli:

Vendim
Pér ndryshimin e statutit té N.P ,,Prakingu i
qytetit dhe gjelbérimi“Gostivar

Neni 1
Ne€ neni 13 1 statutit t€ N.P ,,Parkingu 1 qytetit
dhe gjelbérimi“ Gostivar b&het ndyshimi i
veprimtarive t&€ ndérmarjes, edhe ate:
Shlyrje e veprimtarija s€ 6 (gjashté):
-Pastrimi I rrugéve dhe hapésirave publike dhe
ménjanimi I bores dhe akullit;
Neni 13 dryshohet si vijon:
1.Veprimtaria kryesore e Ndérmarrjes publike:

52.21.Veprimtarité¢  shérbyese lidhur me
transportin tokésor:
ePlanifikimi, ndértimi dhe rregullimi 1

hapésirés publike pér parkim;
eMirémbajtja e hapésir€s publike pér parkim;

eEkonomizimi i hapésirés publike pér parkim;

ePuné né parkingje, garazhe publike dhe
parkingje pér bigikleta;

eNdértimi dhe mbrojtja e  objekteve
shogéruese dhe pércjellése t€ locuara né
parkingjet publike;

eMénjanimi nga hapésirat publike 1 mjeteve
motorike dhe té tjera t€ parkuara jo né rregull
dhe té pa regjistruara;

eMénjanimi i automjeteve t€ shkatérruara nga
sipérfaget publike.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[148 ]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uieH 19 10 3akoHOT 3a jaBHUTE
npetnpujarrja(Ci.BecHUK Ha P.M
6p.38/1996,9/1997,6/2002,40/2003,49/2006,22/
200783/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013,
41/2014, 138/2014, 25/2015) unen 49 u 29 on
crarytoT oa J.I1 ,.['pajicku nmapkuHT U 3€THUIO
l'octuBap Ynpasauotr Onbop Ha 4 (yeTBpTaTa)
ceanuna oapskana Ha 29.02.2016 ron gonece:

Onayka
3a uzmena Ha craryrot Ha J.II ,,I'pagcknu
MAPKMHT ¥ 3eJdHmI0“I'ocTuBap

Ynen 1
Unen 13 ox cratyrot ox J.II I'paacku mapkuHr
u 3enHwio [octuBap ce Bpumu Opuiieme Ha
JIEJHOCTH, U TOA:
Bbpumeme Ha 6 (1ecra) Touka:
-Unctewe Ha yIWIM M jaBHU TOBPIIMHU U
OTCTPaHYBI-€ Ha CHETOT M MPa3o0T;
Ce menyBa wieH 13 u riacu:
1.OcHOBHA JIeJHOCT HA JaBHOTO NpeTHpHjaTHE:
52.21.YcnyxHH ~ N1€JHOCTH  TOBpP3aHH  CO
KOITHEHHOT MPEBO3;

e [lnanmpame, u3rpagda W ypelayBame Ha
JaBHHOT MIPOCTOP 3a MAPKUPABE,
oOapxKyBamke Ha  JaBHUOT
MapKUpPambe;

eCromaHucyBamke Ha JaBHUOT TMPOCTOp 32
MapKUPAbE;

ePa0oT Ha MapKUpaIUINTa, jaBHU TapakKuH
MapKUPAJIMIITA 32 BEIOCUTIEIN;

ellsrpanba W 3amrTUTa HA TPUAPYKHU H
YCIIy’)XKHH OO0jeKTH JIOIMpPAaHH Ha jaBHHUTE
HNAPKUPAIIHIITA;

oOTCTpaHyBamke HAa HEMPABUIHO MAPKUPAHU H
HEPEeTUCTPUPAHUTE MOTOPHU U JPYTH BO3WIIA
0J1 jaBHUTE MTOBPIINHH;

oOTCTpaHyBamke€ Ha XaBapuUCaHU BO3WIA O]
JaBHUTE TTOBPIIHHH.

mpocTop  3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 2 Yuren 2
Ky Vendim hyné né fuqi né ditén e marjes s¢ QOpa Omnyka BieryBa BO Cmia CO JCHOT Ha
pajtueshméris nga ana e Késhillit i Komunés s€¢ pooupame cormacmocr ox CoBeTor Ha
Gostivar. Ommrruna [NoctuBap
Arsyetim Oo0pa3siio:xxenune
Fshihet veprimtaria pas Sugjerimit t& Bpuiieme Ha JejHOCTa Ce€ IPaBU O]

Ispektrojatit shtetror komunal me nr. 08-WII1-
1-18/3 nga shkaku se N.P Parkingu i qytetit
dhe gjebérimi Gostivar nuk i1 realizon ké&té
veprimtati , kété veprimtari e ralizon N.P
Komunalec njeti ndyshim duhet té béhet te
N.P Komunlaec té shtohet veprimtarija.

VYkaxyBame JIpKaBHHOT KOMYHJIaeH HCIEKTOP
co Op 08-UIT1-1-18/3 ox mpuumna mto J.IT
I'pancku mapkuHr u 3eaHuiao ['octuBap He ro
U3BpILYBa JIgjHOCTa, OBa JiejHOCT ja Bpmu J.II
Komynanennr wucrar mnpomena Ttpeba u J.II
Komymnanen fa ja mogame Kako JI€JHOCT.

Kryetari i K.D
Mpencenaren na Y.0

e ————————
6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xkoeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [150] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./bp.09-558/15
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axoHOT 3a JlokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamonaqamHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, moHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjacyBame Ha 3aKJIYy4OK 32 JaBambe
p€lgim Vendimit t¢ K.D té NP “Parkingu i cornacHocT Ha Orykara Ha ¥Y.O na JIT
qytetit dhe gjelbérimi” - Gostivar, pér “I'pancku [lapkunr u 3enennsno” — ['octusap,
miratimin e llogaris€ vjetore pér vitin 2015 té 3a yCBOjyBam€ Ha roJuIIHa cMeTka 3a 2015
N.P ,,Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi* Gostivar roxna J.I1,,I'pancku [Tapkunr u 3eneHumno
—Tl'octuBap

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélqgim Ce mnpormacyBa 3akiay4yok  3a JaBame
Vendimit t¢ K.D t€ NP “Parkingu 1 qytetit cormacHoct Ha Opnykata Ha Y.O Ha JII
dhe gjelbérimi” - Gostivar, pér miratimin e “I'pancku [Tapkunr u 3enenuno” — ['ocTusap,
llogarisé vjetore pér vitin 2015 t&€ N.P ,,Parkingu 3a ycBojyBame Ha roaumHa cmetka 3a 2015
1 qytetit dhe gjelbérimi* Gostivar nr.08-516/1, rox ma J.II ,I'pancku Ilapkunr u 3eneHuno*
qé¢ Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e — I'octuBap 6p.08-516/1, mTo CoBeroT Ha
solli- né seancén e mbajtur mé dat€ Omnmruaa ['OcTHBap ja MOHECE HA CeaHHUIATA
15.03.2016. onpxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannnk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unockn 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp. 08-516/1

15.03.2016

Gostivar/ 'octuBap

N¢ bazé té nenit 144 t& Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitté K.D té
NP “Parkingu i1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér miratimin e llogarisé vjetore
pér vitin 2015 t€ N.P ,,Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi* Gostivar

1.JEPET Pélgim Vendimit t¢ K.D t€ NP
“Parkingu 1 qytetit dhe gjelbérimi” -
Gostivar, pér miratimin e llogaris€ vjetore
pér vitin 2015 t€ N.P ,,Parkingu i qytetit dhe
gjelbérimi* Gostivar.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet NP
“Parkingu i Qytetit dhe Gjelbérimi” -

Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e

[151] Crpana 15.03.2016
Bps ocHoBa Ha unmen 144 Ha
HenoBuukor 3a paborta Ha  CoBeT Ha

ommrrHata (“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHoT 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmmrmHa [ocTHBap
Ha 29-ta, ceguuua ojapkaHa Ha 15.03.2016,
JIOHece:

3akiay4ok
3a JaBame cornacHocT Ha OmrykaTta Ha Y.O
Ha JII “T'pancku Ilapkunr u 3enenmno” —
TocTuBap, 3a ycBOjyBame Ha TOAMIITHA
cMetka 3a 2015 ronx va J.I1 ,,I'paacku
[Tapkunr u 3enenuno® - 'octubap

1.CE JJABA Cornacaoct Ha Ojykata Ha
V.0 na JII “T'pancku Ilapkunr un 3eneHuno”
— ToctuBap, 3a ycBojyBame€ Ha TI'OJUIIHA
cmerka 3a 2015 ron nwa JII ,I'paacku
[Tapxunr u 3enenuno® — 'octusap.

2.Komnwue o 3akiay4okoT ce noctaBysa a0 JII
“I'panckn Ilapkuar u  3eneHuso”

T'octusap.

3.0B0j 3aKiIy4oK BIEryBa BO CHJa CO JI€HOT

sjelljes dhe i njéti do t& shpallet né€ Ha moHecyBameTO M UCTHOT ke ce 00jaBH BO
“Buletinin Zyrtar t¢ Komunés s& "CmyxOenmor  rmacHuk  Ha OmmTuHa
Gostivarit «. I'octusap".
Kryetari i Késhillit
IMpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Bpoj 2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé té€ nenit 19 té Ligjit pé€r Ndérmarjet
publike dhe nenit 29 nga Statuti i NP Parkingu
1 Qytetit dhe Gjelbérimi*“ Gostivar Késhilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur mé daté
29.02.2016 solli:

VENDIM
Pér miratimin e llogaris vjetore 2015
N.P,,Parkingu i qytetit dhe gjelbérimi* Gostivar

Neni 1
Me két vendim pranohet llogarija vjetore pér

2015 e NP Parkingu I qytetitdhegjelbérimi-
Gostivar.

Neni 2
Bilanci i susksesit deri né periudhén

31.12.2015 kap shumén pre;j:
-Té hyra- 2.366,662 den

-Té€ dalat-1.792.990 den
-Fitimi-573.672 den

-Neto ftim-515.949 den
-Tatim né fitimi-57.723 den

Neni 3
Mjetet e neto fitimit t€ nenit 2 do té
riinvestohen vitin e ardhshém.

Neni 4
Ky vendim hyné né€ fuqi ditén e e sjelljes.

[152]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 19 ox 3akoHoT 3a JaB
[Ipernpujatue u wien 29 ox CratyToTr Ha .
Ll paacku Ilapkunar u  3eneHuno” I'ocTue
YOpaBHUOT 0J00p Ha CeJIHMLIATa OJpiKa
29.02.2015 nonece:

OdJYKA
3a ycBojyBame Ha roaumiHa cMetka 2015 rox
J.IT ,,I'pancku [Tapkunr u 3eneHuno
Tl'octuBap

Yaen 1
Co oBa Omyiyka € yCBOEH TOJIMIITHA CMETKa 3a

2015 3alJll “I'papckumapkKUHrU3EIEHUIO -
Tl'ocTtusap.

Yoen 2
bunanc Ha ycnex no nepuoxa 31.12.2015 rox
U3HEeCyBa

-ITpuxonu-2.366,662 nen
-Pacxomn-1.792,990 nen
-JlobuBka-573.672 nen

-Heto noouska-515.949 nen
-JlaHok Ha nqoOmBKa-57.723 nen

Yuen 3
CrtpencTBata Ha HETO JOOMBKA O]l WieH 2 Ke
Ce pEUHBECTHpAT CJIeIHATA FOJIUHA .

Yien 4
OBa ojutyka BjeryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBaH

Kryetari i Késhillit drejtues
IIpencenaren Ha Ynpasen Oaoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



OUNHACUCKUN W3BELUTAJ
no roauwHa cmetka 01.10.2015 po 31.12.2015

RAPORTI FINANCIARE
Sipas llogarisé vjetore prej 01.10.2015 deri 31.12.2015

BkynHu pacxoan ( LILIN) U3Hoc /
1. Gjithsej té dalura ( LILIII ) Viera
. MaTepujanHu Tpowoun / Shpenzime materiale 125.948
Tpowoum 3a cypoBuHU u maTepwujanu / Shpenzime pér lendé té€ paré dhe materiale
33.289
KaHuenapucku matepujan / Material pér zyré 12.127
Tpowouu 3a oapxyBawe u ynctewe / Shpenzime mirémbajtie dhe pastrim 8.823
Tpolouu 3a MHBeCTULMCKO oaapKyBawe / Shpenzime pér mirémbajtje 52.455
Investicionale
Tpowoum 3a cuteH uHBeHTap / Shpenzime pér inventaré té€ imét 19.254
Himiinn
1. AmopTusaumja / Amortizimi
lll. | HemaTepujanuu Tpwoun/ Shpenzime jomateriale
1.667.042
Tpowoum 3a TenedoHcku yenyru / Shpenzime pér sherbime telefonike
1.267
Mnatn n npugoHecu og nnatn /| Rroga dhe kontributet na rroga
480.104
Tpowwoum no cHoB aoroeop Ha aeno / Shpenzime né bazé kontratés né vepér
1.133.146
Tpowwoum 3a nogapoun Ha BpaboTteHnunte / Shpenzime pér dhurata té puntorve
11.300
TpoLwoun 3a KOpUCTEHE COMNCTBEHO BO3UIIO 3a Crnyx0eHo naTtysarbe /
shpenzime pér shfrytimin e veturés personale pér udhtim zyrtaré 12.561
Tpoloum 3a YneHoBuTe Ha ynpaseH oabop / Shpenzime pér antarét e késhillit 8.889
drejtues
Mpemun 3a ocurypyBame Ha BpaboTteHute / Premija e sigurimit t€ puntorve
1.500
OcrtaHatu Tpowoumn —ycnyru / Shpenzime tjera-shérbime
14.448

BaHkapcka npoBuaunja / Provizioni i bankés

3.827




BkynHu npuxoan ( LILI)
Gjithsej té ardhura ( LII,1I)

2.366.662

Mpuxoau 3a ogpxyBawe Ha rpaacku napkosu / Te ardhurat nga mirémbajtja e

parkut té qytetit 1.382.359

Il. Mpuxoau og napkuHr yenyrn / Té ardhura na shérbimet e parkingut
981.265

Ill. | OctanaTv npuxoan / Té ardhura tjera

3.038
BkynHu pacxodu / Gjithsej té dalura 1.792.990
BkynHu npuxodu / Gjithsej té hyra 2.366.662
Hobueka / Fitimi 573.672
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Nr./Bp.09-558/16
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Ciyxx6eH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['pamonaqaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmrruHa ['octuBap, moHece:
AKTVENDIM PEIIEHWE
pér shpallje t€ Konkluzionit pér dhénie 3a MporjacyBame Ha 3aKJY4YOK 32 JaBame
p€lgim Vendimit t€¢ K.D t¢ NPESS ,,Rinia,, - cormacnoct Ha Omnykara Ha ¥Y.O wa JIICCC
Gostivar, pér aprovimin e Raportit Vjetor té ,,PuHma,, - ['octuap, 3a npugakame Ha
NPESS "Rinia”- Gostivar pér periudhén prej I'opumanor Mssemtaj Ha JIICCC ,,Punna,,-
01.01.2015 deri 31.12.2015 TNoctuBap 3a nepuon ox 01.01.2015 mo

31.12.2015 ron.

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnporiacyBa 3akiayqyok 3a JaBame
Vendimit t€¢ K.D té NPESS ,,Rinia,, - cormacHoct Ha Onnykata Ha ¥Y.O Ha JIICCC
Gostivar, pér aprovimin e Raportit Vjetor t&€ ,,Punua,, - ['octuBap, 3a mnpudakame Ha
NPESS ”Rinia”- Gostivar pér periudhén prej Iommmnuuor M3emraj na JIICCC ,,Punua,,-
01.01.2015 deri 31.12.2015 nr.08-517/1, q€¢ ToctuBap 3a mnepuox ox 01.01.2015 mo
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e 31.12.2015 rox. 6p.08-517/1, mrto CoBeroT
solli né seancén e mbajtur mé dat€é nHa OmnmrtuHa T[ocTuBap ja 1OHece Ha
15.03.2016. cenuuiara oapxkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavanuuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp. 08-517/1

15.03.2016

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé té nenit 144 té€ Rregullores
pér puné t€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit né seancén e 29-t€, t€ mbajtur
mé 15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélgim Vendimitté K.D té
NPESS ,,Rinia,, - Gostivar, pér aprovimin e
Raportit Vjetor t¢ NPESS “Rinia”- Gostivar
pér periudhén prej 01.01.2015 deri
31.12.2015

1.JEPET Pé€lqim Vendimit t¢ K.D t€ NPESS
,Rinia,, pér aprovimin e Raportit Vjetor té
NPESS Rinia”- Gostivar pér periudhén prej
01.01.2015 deri 31.12.2015.

2.Kopje e Konkluzionit i dérgohet NPESS
,,Rinia,, - Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi dit€n e

Bps ocHoBa Ha umen 144 Ha
HenoBuukor 3a pabora Ha  CoBeT Ha
ommrrHata (“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHoT 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmmruHa [ocTHBap
Ha 29-ta, ceguuua ojapkaHa Ha 15.03.2016,
JI0Hece:

3akiy4yok
3a JlaBame cornacHocT Ha Orykata Ha ¥Y.0O
Ha JIICCC ,,Punmua,, - ['octuBap, 3a
npudakame Ha ['ogumanoT M3Bemiraj Ha
JIICCC ,,Punua,,-I"'octuBap 3a nepuoj o1
01.01.2015 mo 31.12.2015 rog.

1.CE JABA CornacHoct Ha Ojiykara
Y.0O na JIICCC ,,Punma,, - I'octuBap, 3a
npudakame Ha [ogummmor H3Bemiraj
JIICCC ,,Punua,,-I'octuBap 3a nepuon
01.01.2015 mo 31.12.2015 roa.

2 Konue oj 3akiydyoKOT c€ JOCTaByBa J0
JIICCC ,,Punua,, - 'octusap .

3.0B0j 3akiIy4oK BIIETYBa BO CHJIa CO JICHOT

sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né Ha TOHECyBameTO W UCTHOT ke ce 00jaBU BO
“Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé& "CuyxOenumor  riacHuk  Ha OmnmTuHa
Gostivarit “. Tl'ocTusap".
Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé té€ nenit 30 té Statutit t&¢ NP Bp3 ocnoBa Ha unen 30 ox Crarytot Ha JII

,Rinia,, - Gostivar, K&shilli Drejtues i NPESS ,,Punna,, - ['octuBap, YmnpaBauor Onbop Ha
,»Rinia,, né€ seancén e e mbajtur mé JIICCC ,,Punma,, - Ha cenHuiara oapxxkadba Ha

07.03.2016. solli: 07.03.2016 ronuHa ja JOHECE CIeIHATA:
VENDIM OJJYKA
Pér aprovimin e Raportit Vjetor t&€ NPESS 3a npudakame Ha ['ogumuanoT M3Bemiraj Ha
”Rinia”- Gostivar pér periudhén prej JIICCC ,,Punmna,,-I"ocTuBap 3a nepuoj o
01.01.2015 deri 31.12.2015 01.01.2015 mo 31.12.2015 rog.
I I
Pranohet Raporti vjetor 1 NP “Rinia”- Ce mpudaka romumuuoT M3Bemraj 3a
Gostivar pér periudhen prej 01.01.2015 deri pabora na JII ,,Punmna,,-I'ocTuBap 3a nepuon of
31.12.2015. 01.01.2015 no 31.12.2015 rog.
II II
Raporti vjetor t&€ dorézohet te Késhilli i lNogumanor M3BemTaj na ce IOCTaBU 10
Komunés sé Gostivarit qé akti t&€ miratohet CoBeror Ha OmmrtrHa ['ocTHBap 3a ga akToOT
dhe té jepet pélqim pér t€ njejtén. Ouje yCBOGH W C€ U3/aJe COIVIACHOCT Ha
ucTara.
1 1
Vendimi hyn né fuqi me datén e sjelljes. Opnykara BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAETO.

NPESS ”Rinia”-Gostivar / JIICCC ,,Punna,,-I'ocTuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpeacenares Ha Ynpasen Onéop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unockn 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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RAPORTI VJETOR PER PUNE
I NPESS ,,RINIA,,
GOSTIVAR pér periudhén
Prej 01.01.2015 deri 31.12.2015

I'OAUIIHEH U3BEIITAJ 3A PABOTATA
HA JIICCC ,,PUHHUA,, - T'OCTHUBAP 3a nepuoj
Opx 01.01.2015 mo 31.12.2015 roguua

Mars,2016
Mapr, 2016

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unockn 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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RAPORTI VJETOR I NP ,,RINIA,, - GOSTIVAR
TOAUIIHEH U3BELITAJ HA JII ,,PUHUA,, - TOCTUBAP

Né periudhén raportuese

kreu té gjitha detyrat punuese
veprimtarija e saj,pra sikur qé vijon né raport:

NPESS Rinia, nga domeni i veprimtaris€ sé
saj, gjaté vitit 2015 ka pasur t€ hyra gjithsejt
1.914.304 denaré.

T& hyrat jané realizuar nga veprimtarija e saj
e cila mundésoi fitim prej 304.435,00 denaré.
Gjaté vitit 2015, gjithashtu jané béré
harxhime t€ cilat kan€ qené t&€ nevojshme pér
funksionimin e ndérmarjes.

Harxhimet jan€, me sa vijon:
L. Harxhime pér t€ punsuarit
1.Rrogat Neto -  402.174,00,
2,Tatimi personal — 32.038,00
3.Kontributet —  164.358,00

Harxhimet e pérgjithshme pér t€ punsuarit:
598.570,00

II. Harxhime me karakter materijal:
1.Sherbime — postare, telefon,
ineternet dhe harxhime transporti
- 51.193,00

III. Harxhime pér materijale — rekuizita

sportive, rrjeta, topa dhe tj — 6.384,00
1. Materijale zyre — 1.738,00
2. Mjete pér larje — 6.912,00
3. Harxhime pér inventar t€ imét —

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

NPESS ,,Rinia”-
Gostivar,né ményré ma té ndérgjegjéshme 1
nga

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Bo wusBemrajunor mnepuon JIICCC “Punna“-
['ocTuBap, HAjCOBECHO T'M U3BPIIyBaME CHUTE
paboTHU 3a/1a4M OJ] IOMEHOT Ha CBOjaTa JCjHOCT,
MMEHO KakKo IIITO CJIEyBa BO M3BEIITA]OB:

JIICCC Punma, o1 TOMEHOT Ha CBoOjaTa JEjHOCT,
Bo TekoT Ha 2015 romuna wmma OcTBapeHO
1.914.304,00 nenapu npuxo.

[Tpuxom0T € ocTBapeH CO MOKPUBAmkEe Ha CHUTE
Tpouionu OBO3MOXHK jao6uBka o7 304.435,00
JICHapH.

Bo tekor nHa 2015 ronuHa HampaBeHH ce M
OJlpelIeHU TPOIIONHU HEOIIXOIHU 3a
(YyHKCHOHUPAKHETO Ha TPETIPHjaTHETO.

Tpoiouure ce cleHu:
L. Tpomromu 3a BpaboTeHH:
1.Hero IInatu — 402.174,00
2.Ilepconanen nanok —  32.038,00
3.Ilpunonecu ox mnatu — 164.358,00

Bxynuu Tpomonu 3a Bpaborenu:  598.570,00

II. VYemyru o kapakTep Ha MaTepUjaTHH
TPOLIOLH:

1.Ycnyru — MOIITEHCKH,

TeneOHCKU,MHTEPHET u

TpaHcnopTHH Tpououu —  51.193,00

III.  Tpomomu 3a MaTepujadu — CIOPTCKU

PEKBU3UTH — MPEXH, TONKA U Ap —  6.384,00
1. Tpomronu — Kanuenapuckn
MaTepHjaIu — 1.738,00

2. Tpomouu — cpeacTBa 3a MUECHE

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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16.547,00 - 6.912,00
4. Harxhime pér pjesé rezerve — 3. Tpomonu 3a CHTEH UHBEHTAp -
59.769,00 16.547,00
5. Harxhime pér rrymén elektrike — 4. Tpomonu 3a pe3epBHU JCIOBU —
525.462,00 59.769.00
Gjithsejt harxhime: 616.812,00 5. Tpomomu 3a eJIeKTPUYHA
eHepruja — 525.462,00
BxkynHo: 616.812,00
IV.Harxhime tjera pér puné: IV.Octanatu Tpomonu Ha paboTeme:
1. Shérbime bankare — 7.691,00 1.bankapcku ycmyru — 7.691,00
2. Taksa radi difuzive — 1.140,00 2.Pamno mudysna takca— 1.140,00
3. Shérbime tjera—  18.000,00 3. Apyru Ycnyru — 18.000,00
4. Shérbime kontabiliteti — 4. KHUroBOJACTBEHH yCIIyTH —
41.000,00 41.000,00
5. Harxhime pér reprezentacion — 5. Tpomronwm 3a penpe3eHTaruja —
7.691,00 7.691,00
Gjithsejt harxhime: 343.378,00 BkymHo: 343.378,00

Nga harxhimet e cekura mé lart, brenda vitit
2015, éshté mbuluar e gjithé veprimtaria e
ndérmarjes publike pér ekonomizim me
sallén e sportit ,,Rinia,,, dhe jan€ pérmbushur
té gjitha obligimet q€ burojné nga dispozitat
ligjore qé kané té b&né me veprimtariné e
ndérmarjes.

Me kujdesin mé t€ madhé né sallén e sportit
Rinia €shté béré:
- Mirémbajtja dhe rregullimi i ndri¢imit
né sallén e sportit,
- Mirémbarjtja e
banjove,
- Mirémbajtja dhe sanimi i kulmit,
- Mirémbajtja né vijim e installacionit
té ujit,
- Mirémbajtja dhe kontrollimi i rregullt
1 aparateve kundér zjarit,

zhveshtoreve dhe

Mirémbajtja dhe kujdesi pér terenet e hapura
sportive — stadiumet:

- Mirémbajtja e terenit sportiv me bar

artificial — krehja e rregullt dhe hudhja

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Opn TpomionuTe HaBEeJCHU MOrope, BO TEKOT Ha
2015 roauHa, MOKpHeHa € IenaTa JeJHOCT Ha
JaBHOTO TpETIpHjaTHE 3a CTONAHHCYBAaHE CO
CIOpTCKaTa cana ,,PuHua,, 1 ce UCIIOJHETH CUTE
OOBpPCKM KOM TNIPOM3JIETyBaaT oOJf 3aKOHCKHUTE
onpendun, KoM ce OJHECyBaaT Ha JIeJHOCTa Ha
JaBHOTO MpeTIpHjaTHe.

Co rosema rpuxa BO cliopTckara cana ,,Punua,,
- € HallpaBeHo:
- OppxyBame u caHaiuja
OCBETJIYBaWkETO BO CIIOPTCKATa caja,

Ha

- OppxyBame Ha COOJIEKYBaJIHUTE U
KyTaTuiaTa,

- OpnpxyBame U caHaluja Ha KPOBOT,

- TekoBHOTO  oOApXyBake Ha  BOJO
WHCTAJIANNjaTa,

- OppxyBameTo M ypeaHaTa KOHTpOJa Ha
IPOTHUBIOXAPHUTE arapaTH,

OnpxyBame U TpHXEHE 32
CHOPTCKHU TEPEHH — CTAAUOHUTE:

- OgpxyBame Ha CHOPTCKHOT TEPEH CO

BEIITauYKa TPeBa — YellIame U (piame

OTBOpPEHHTE

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e rregullt e gomés pér mirémbajtje, ryMa 3a OJIp’KyBambe,

- Mirémbajtja e tribunave dhe lyerja e - OpmpxyBame Ha TpuOMHHTE U (papOame
rrethojeve prej metali t€ tereneve Ha 3arpaguTe OJ MeTaJl Ha CIOPTCKUTE
sportive pér mbrojtje nga korozioni TEpPEHH 3a 3allITUTa OJ1 KOpo3Hja U J00ap
dhe pamje atraktive, U3IJIen,

- Mirémbajtja e zhveshtoreve dhe - OppxyBame Ha COOJIGKYBaJIHUTE U
banjove, KylaTuiara,

- Mirémbajtja n€ vijim e ujit, - TexoBHOTO OJIpXKyBambe Ha

BOJIOMHCTAJIaNyjaTa,
Brenda vitit 2015 jané organizuar edhe Bo tekot Ha 2015 roauHa, opranu3upaHu
aktiviteteve rekreative sportive, kulturore dhe C€ U CHOPTCKH PEKPEAaTUBHU AKTUBHOCTH,
zbavitése. KyJITypHU U 3a0aBHU:

- Turne n€ Hendboll, - Typuup Bo pakomer,

- Turne diméror né futboll t& vogél, - 3umcku TypHHp BO Man (yTda,

- Tribuna Fetare, - Bepcku TpubyHu,

NPESS ”Rinia”-Gostivar / JIICCC ,,Punna,,-I"'ocTuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / IIpencenaren na Ynpasen Oaoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/17
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axoHOT 3a nokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamonagamHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrrunHa ['octuBap, noHece:
AKTVENDIM PEIMEHMUWE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a MporjacyBambe Ha 3aKJIY4YOK 32 JaBame
p€lgim Vendimit t€¢ K.D t€ NPESS ,,Rinia,, - cormacnoct Ha Omnykara Ha ¥Y.O na JIICCC
Gostivar, pér miratimin e llogarisé vjetore té ,,PUHHA,, - 'ocTUBap, 3a ycBOjyBame Ha
NPESS “Rinia” - Gostivar pér vitin 2015 rogumHara cmetka Ha JIICCC “Punna” -

Tl'octusap 3a 2015 roa.

Shpallet Konkluzioni per dhénie pelqlm Ce MpOTJIacyBa 3aKJ1quK 3a JaBame
Vendimit t&¢ K.D t&€ NPESS , Rinia,, - Gostivar, cormacuoct Ha Omnykata Ha V.0 Ha JITICCC
pér miratimin e HogariSé Vjetore t& NPESS ,,PI/IHI/Ia,, - FOCTI/IBap, 3a YCBijBaI'Be Ha

“Rinia” - Gostivar pér vitin 2015 nr.08-518/1, ropgummuara cmetka ma JIICCC “Punua” -
q¢ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e [ocrusap 3a 2015 rog. 6p.08-518/1, mto
solli  né seancén e mbajtur mé dat€ Coperor ma Onmruna [ocTHBap ja HoHece HA
15.03.2016. ceaHuUNaTa oxpxkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannnk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnrtunHa ['octuBap
Nr.bp. 08-518/1

15.03.2016

Gostivar/ I'octuBap

N¢ baz€ t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné t& Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare
e RM“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 29-t€, t&€ mbajtur mé
15.03.2016, solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqgim Vendimitté¢ K.D té
NPESS ,,Rinia,, - Gostivar, pér miratimin e
llogarisé vjetore t€ NPESS “Rinia” - Gostivar
pér vitin 2015

1.JEPET Pé€lgim Vendimit t€ K.D t&€ NPESS
,Rinia,, - Gostivar, pér miratimin e llogarisé
vjetore t€ NPESS “Rinia” - Gostivar pér vitin
2015.

2.Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NPESS
,,Rinia,, - Gostivar.

3 Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelliles  dhe 1 njéti do t€ shpallet né

[163 ]

Crtpana 15.03.2016

144 Ha
CoBer Ha

Bp3 ocHoBa Ha  uieH
JenoBaukor 3a pabora Ha

ommTrHata (“Crn.rmacauk Ha Ol 6p.1/06), a
BO Bpcka co uwieH 36/1-9 ox 3akoHor 3a
Jlokanna camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM*
0p.5/02), Coseror Ha OmnmrtuHa [octuBap
Ha 29-ta, ceguuua ojapkaHa Ha 15.03.2016,

JOHECC!

3akiy4yok
3a JlaBame coriacHocT Ha Orykara Ha ¥Y.0
Ha JIICCC ,,Punmua,, - l'octuBap, 3a
yCBOjyBame Ha rogunrHaTta cmerka Ha JIICCC
“Punmna” - 'octuap 3a 2015 rog.

1.CE JABA CornacHoct Ha Ojyiykata Ha
Y.0 na JIICCC ,,Punma,, - I'octuBap, 3a

ycBOjyBathe Ha roaummHata cMmeTka Ha JIICCC
“Punma” - 'octusap 3a 2015 rogx.

2.Konmne ox 3akiaydyoKOT ce€ JOCTaByBa [0
JIICCC ,,Punmua,, - 'octuBap.

3.0B0j 3akiay4oK BIIETYBa BO CHJIa CO JICHOT
Ha JIOHECYBAmhETO U UCTUOT K€ ce 00jaBU BO

Buletinin  Zyrtar t€¢ Komunés sé Gostivarit *. "CiyxGeHHOT ~ rmacHMK ~ Ha OIWTHHA
l'octusap".
Kryetari i Késhillit

Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Bpoj 2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NEé bazé t€ nenit 30 pika 5 t& Statutit t&¢ NPESS Rinia
- Gostivar, Késhilli Drejtues né seancén e mbajtur
mé 07.03.2015, solli:

VENDIM
Pér miratimin e llogarisé vjetore t¢ NPESS Rinia
- Gostivar pér vitin 2015.

Neni 1
Miratohet llogaria vjetore né NPESS Rinia -
Gostivar me bilancet né vijim:

1.Bilanci i gjendjes té dit€s 31.12.2013.
2.Bilanci i suksesit prej 01.01. deri 31.12.2013

Neni 2
Né bilancin ¢ gjendjes mé daté 31.12.2015 jan€
shprehur kushtet e gjendjes s€ bilancit né vijim:
- AKEIVE. .o 494.814,00 den
-Pasive....ooocveviiieiiee, 494.814,00 den

Neni 3
Bilanci i1 suskesit né periudhén prej 01.01 deri
31.12.2015 kap shumén pre;j:

- T hyrat.....ccccoevvs evveiennen. 1.914.304,00 den.

-Tédalat......coovvveveiveeennnn 1.609.953,00 den.

- Fitimi.. .o, 304.435,00 den.

- Neto fitimi....cccceeeeeeeennnnenn. 304.435,00 den.
Neni 4

Pjesa pérbérése e kétij Vendimi &shté bilanci i
gjendjes dhe bilanci i suksesit pér 2015.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes.

[164 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoa Ha wieH 30 ox Craryror Ha JIICCC
Punana - TocruBap, VYmpaBaumor Opnbop Ha
cennunata omkana Ha 07.03.2016 roxa. ja noHece
cleaHaTa:

OAdJUYKA
3a ycBojyBame HAa TOAUIIHATA CMETKA Ha
JIICCC Punna-I'ocruBap 3a 2015 roa.

Ynen 1
Ce ycBojyBa roaumnara cmetka Ha JIICCC Punna -
ToctuBap co ciennuTe OUIaHCH:

1.bunanc Ha coctojoa Ha nen 31.12.2015 rog.
2.bunanc Ha ycniex ox 01.01. mo 31.12.2015 rox.

Yen 2
Bo bumanc Ha coctoj6a Ha men 31.12.2015 rogx.
HCKa)KaHU Ce CIeIHUTE OMIIAHCHU COCTOjOH:
— AKTHBQ....cooeeeeieeeeeeiaeaaanen. 494.814,00 nen.
— TlacuBa...........cccevvveeennnnn. 494.814,00 nen.

Yien 3
bunanc nHa ycnex Bo mnepuoxmor on 01.01. no
31.12.2015 roa. usHecysa:

-Ilpuxonu.................. 1.914.304,00 nen.
-Pacxon.................. 1.609.953,00 gew.
-JloOuBKa.... ............... 304.435,00 meH.
-Hero no6us ............ 304.435,00 new.

Yuen 4
CocraBeHn jnen Ha oBaa OJuIyka ce OWJIAHCOT Ha
cocrojba u OGmiaHcoT Ha ycrex 3a 2015 ro.

Yaen 5
OBaa Opmiyka BieTyBa BO CHJa CO JIGHOT Ha
JIOHECYBAETO.

NPESS ”Rinia”-Gostivar / JIICCC ,,Punua,,-I'ocTuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpencenaresn na Ynpasen Onoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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HETO NOBWBKA 3A AENOBHATA
roAnHA (250-252+253-254)

FOONHA (251+4252-253+254)

Mpaceven 6poj Ha spaboTeny BP3
OCHOBA Ha jacoBuW Ha paboTa so
(IPECMETKCBHIUOT Mapuos

(8¢ anconyTen uaHoc)

Bpo| Ha MeteUn Ha paboTere
(BC anconyTen wmaHoc)

LOBVBKA/BATYEA 3A NEPUOOOT

Hoduska xoja um npwnara Ha umaTe-
nMaTE Ha akunw =a MaTUWNHOTS ApYWTBo

HAoouska xoja npunara H@ HEKOHTPO-
NUPaHOTE y4ecTs0

3aryba koja ce o4HecyBa Ha umaTe- i
NNTE Ha akunMn Ha MaTuyHOTO ApywTso (262

e ——— e aed

3aryba koja ce OAHECYBA Ha HEKOHTRO-
NMUPAHOTD yyecTso
3APABOTYBAYKA MO AKLINJIA

no akuuja
e
Brynra pasesodxeTa sapaboTyBauxa
no akyua

OcHOBHA 3apaboTysavka no akuywa
OF MPEKUHAaTO paboTerse

PasBogHera 3apaboTyeadka no axkyumia J
G4 NpekuHaTo padoTerse 2i6




WN3BELLTAJ 3A OCTAHATA CEON®ATHA ACBUNBKA
3anepuogon Of.00 ac_ 31 12

3a npogaxGa

Ne3UUMNJA Ao

2

20 /5 ropuma

Hobuaka 3a rogunaTa

3ary6a za roguHara

OcranaTa ceondaTtHa nobuexa
(2?3+275+.’;«‘:??+279+28‘!+283) -
- l2?4+.276+278+280+282+284ﬁn

QOcTanata ceondﬁama saryba
L??4+276+2?8+280+282+284‘3 5

Hobuskun kou nNpouznerysaar og
npesenyBare Ha cTpaHeKo patoTere

3arybu kou npovanerysaar og npese-
AYBaKe Ha CTRAHCKO paborerse E

Hobuekn op noeTopro Mepetbe Ha
(PuHaHCUCKW cpeacTea pacnonomuen

3arybu of nesTopHo Meperse Ha
brHarcucky cpenctea PACTONOMUEY
3a nPogaxoa

EtpexTuaer nexn QL O0DUBKA Of XSy
UHCTRYMENTY 32 Xxeuuparse Ha Mapu-iHn
TEKOBW

s JET
Ecbextuaen gen og 3arybu of xeyuHr
WHCTPYMEHTY 3a Xeuuparse Ha napusHy
TEKOBK

Mpomenn sa PeBanopusaumckuTe
,‘JE:BBDBM 2d HEeTeKOBHA cpegctra (+

MNooMesn Ha PEBANOPUaUMCKITS
PE3EPEW 32 HETEKOBHM cpegcTea (-)

AKTYapCKku No6UBKMA Ha LeduHmupany
NNaHOBY 38 KOPUCTU Ha BpabBoTeHuTe

AKTyapcku 3arybu Ha AeuHupann
NAHOBK 33 KOPUCTW Ha spaboTeHute

Ypen Bo octakara ceonthaTha
LUGUBKA 13 NEAOADYRHU [PYILTES
\CaMO 33 NoTpetu Ha KOoHCOonMaauma)

YAen Bo ocradara ceondraTra 3aryba
A NPUAPRYXHW ApywiTea (camo 3a
noTgetu va KOKConugaymja)

Hlanok Ha nofuaka wa KOMMNOHEHTIA T
Ha GCTanaTta ceonndatHa Actuaxa 28

HeTo ocrasaTa Ceongaryia Aobuska o
(271-285) 2[81‘6
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xkoeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [170] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./Bp.09-558/18
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” 1nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaasHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a porjiacyBame Ha 3aKJIYy4OK 32 JaBarbe
Pélgim Vendimit t€ K.Dt¢ IPFK “Gézimi  CormacHoct Ha Omnykara Ha ¥Y.O Ha JYAT
fémijéror” - Gostivar, pér ploté€simin dhe “Jlercka Pagoct” -T'octuBap, 3a
miratimin e Statutit t& IPFK “Gézimi JIONIOJIHYBambe U ycojyBame Ha CTaTyToT Ha
fémijéror” - Gostivar JVIT “Ilercka Pagoct” - ['octuBap

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pé&lgim Ce mnporiacyBa 3akiayqyok 3a JaBame
Vendimit  té KD t& IPFK “Gézimi CornacHoct Ha Omiykata Ha Y.O Ha JYAD

fémijéror” - Gostivar, pér plotésimin dhe “/lercka  Pamoct” -T'octuBap, 3a
miratimin e Statutit t€  IPFK “Gé&zimi nononnyBame u ycojyBame Ha CTaTyToT Ha
fémijéror” - Gostivar nr.08-519/1, qé JYAI' “Jlercka Pamoct” - ToctuBap

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e 0p.08-519/1, mro Coeror Ha OmnmTuHa
solli né€ seancén e mbajtur mé dat€ ToctuBap ja JOHece HA CeAHMIIATA OApKAHA
15.03.2016. Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr. bp 08-519/1

15.03.2016

Gostivar /I"ocTuBap

Né bazé t€ nenit 36, par 1. pika 15 té Ligjit
pér vetgeverisje lokale ( Gaz.Zyrtare ¢ RM-sé
nr.05/02), nenit 144 t€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit (“Buletini
Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit” nr.1/06), dhe
nenit 19 pargrafi 3 t€ Ligjit pér mbrotje té
fémijéve (Gz.zyrtare e RM nr. 23/13, 12/14,
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
27/16), Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 29-té, t€ mbajtur mé 15.03.2016
solli:

Konkluzion
pér dhénie PElgim Vendimit t&¢ K.D té
IPFK “Gézimi fémijéror” - Gostivar, pér
plotésimin dhe miratimin e Statutit t& [PFK
“Gézimi fémijéror” - Gostivar

1.JEPET Pélgim Vendimit t&¢ K.D té¢ IPFK
“Gézimi fémijéror” - Gostivar, pér plotésimin
dhe miratimin e Statutit té¢ IPFK “Gézimi
fémijéror” - Gostivar.
2.Kopje e Konkluzionit i dérgohet IPFK
“Gézimi fémijéror” - Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né€ fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit.

[171]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uineH 36, craB 1 Tou. 15 oz
3aKkOHOT  3a  JIOKaJHaTta  caMmoyIpaBa
(Cn.Becuuk Ha PM 6p.05/02), unen 144 on
HenoBHukor 3a pabora Ha CoBeroT Ha
Onmtuna ToctuBap (,,Ci. rioacHUK Ha
Onmrruna ToctuBap,, 0p.1/06), u wien 19
cTaB 3 o4 3akoH 3a 3allTHTa Ha Jerara
(Cn.Becuuk Ha PM Op. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16),
Coseror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 29-Ta,
ceguuna onpxkana Ha 15.03.2016 roauna,
JIOHECe:

3akaydok
3a naBamwe CornacHoct Ha OanykaTta Ha ¥Y.O
Ha JYJII" “Ilercka Pagoct” -I'octuBap, 3a
JIOTIONTHYBak€ M ycojyBame Ha CTaTyToOT Ha
JVIT “Ilercka Pagoct” -I'ocTtuBap

1. CE JABA CornacHoct Ha Ojykara Ha
V.0 na JYAI' “Hercka Pagoct” - T'octusap,
3a JIOTIOJHYBamke U ycojyBame Ha CTaryToT
Ha JYAI “Iercka Pagoct” -I'ocTuBap.

2. Konme on 3akiaydyokOT cCe€ JOCTaByBa [0
JVIT “Ilercka Pagoct” -I'ocTuBap.

3.0B0j 3akiy4ok cTamyBa BO CHJA CO
JICHOT Ha JIOHECYBameTO a ke ce 00jaBu BO
"Cmy>x6en riacauk Ha Ommtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IMpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja [172] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./bp.09-558/19
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ Konkluzionit pér dhénjé
Pélgim Vendimit t€¢ K.D t€ IPFK “Gézimi
fémijéror” - Gostivar, pér sjelljen e aktit té ri
pér organizim t€ brendshém dhe sistematizim té
vendeve t€ punés

Shpallet Konkluzioni pér dhénjé Pélqim
Vendimit t€ K.D t& IPFK “Gézimi
fémijéror” - Gostivar, pér sjelljen e aktit t& ri
pér organizim té brendshém dhe sistematizim
t¢ vendeve t€ punés  nr.08-520/1, qé
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli  né seancén e mbajtur mé daté
15.03.2016.

Bp3 ocHosa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoymnpasa (“CmyxOeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonagamHuKoT
Ha OmmruHa ["'octuBap, goHece:

PEINEHUWE
3a MporjacyBame Ha 3aKJYYOK 32 JaBame
cornacHocT Ha Oanykara Ha ¥Y.O Ha JY /AT
“Iercka Pagoct” -T'ocTuBap, 3a JoHECYyBambE
HOB aKT 3a BHATpEIIHa OpraHu3almja u
cucTeMaTHu3alrja Ha paboTHU MecTa

Ce mnpornacyBa 3akK/y4ok 3a J1aBame
cornacHoct Ha Omrykara Ha Y.O Ha JYJI'
“Iercka Pamoct” - loctuBap, 3a
JIOHECYBalb¢ HOB aKT 3a  BHATpelIHa
opraHusalidja ¥ cucTeMaru3aimja Ha paboTHH
mecta 0p.08-520/1, mro CoBeToT Ha
OmnmtuHa [ocTHBap ja noHEece Ha ceHUIATA
onpxkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'panonavanuuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr. bp 08-520/1

15.03.2016

Gostivar /I"ocTuBap

Né baz€ t€ nenit 36, par 1. pika 15 té Ligjit
pér vetgeverisje lokale ( Gaz.Zyrtare ¢ RM-sé
nr.05/02), nenit 144 t€ Rregullores pér punén e
Késhillit t€ Komunés s€ Gostivarit (“Buletini
Zyrtar 1 komunés s€ Gostivarit” nr.1/06), dhe
nenit 116 pargrafi 1 pika 8 t€ Ligjit pér mbrotje
té fémijéve (Gz.zyrtare e RM nr. 23/13, 12/14,
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
27/16), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 29-té, t€ mbajtur mé 15.03.2016
solli:

Konkluzion
pér dhénjé Pélqim Vendimit t€ K.D té IPFK
“Gézimi fémijéror” - Gostivar, pér sjelljen e
aktit t€ ri pér organizim t€ brendshém dhe
sistematizim t€ vendeve t€ punés

1.JEPET Pélgim Vendimit t€ K.D t€ IPFK
“Gézimi fémijéror” - Gostivar, pér sjelljen e
aktit t€ ri pér organizim t&€ brendshém dhe
sistematizim té vendeve té punés.
2.Kopje e Konkluzionit i dérgohet IPFK
“Gézimi fémijéror” - Gostivar.

3.Ky Konkluzion hyn né€ fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit.

[173]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha usnen 36, ctaB 1 Tou. 15 on
3akOHOT 3a JIOKamHaTa camoympaBa  (
Cn.Becnuk Ha PM 6p.05/02), unen 144 on
JenoBHukor 3a pabora Ha CoBeTroT Ha
Onmtuna ToctuBap (,,Ci. roacHUK Ha
Onmruna ToctuBap,, 6p.1/06), n unen 116
ctaB 1 Touka 8 o 3aKoH 3a 3alITUTAa Ha
nenata (Cn.Becuuk Ha PM 6p. 23/13, 12/14,
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
27/16), Cosetror Ha OmmrtuHa I'ocTuBap Ha
29-ta, cemanuua ojapxkaHa Ha 15.03.2016
rojivHa, JJ0Hece:

3akaydok
3a gaBame coracHocT Ha Omykarta Ha Y.O
Ha JYJII" “Jlercka Pagoct” -I'octuBap, 3a
JIOHECYBambE HOB aKT 32 BHATpEITHA
opraHu3alldja v CUCTeMaTH3allja Ha pabOTHU
MecTa

1. CE JABA CornacHoct Ha Ojiykara Ha
V.0 na JYAI' “ercka Papoct” -T'octusap,
3a JIOHECyBam€ HOB aKT 3a BHaTpelIHa
OpraHM3alMja U CUCTeMaTh3allija Ha pabOTHU
MecTa.
2. Konue on 3akiaydyokOoT ce€ AOCTaByBa [0
JVIT “Iercka Pagoct” -I'ocTuBap.

3.0B0j 3akiy4ok cTamyBa BO CHJA CO
JICHOT Ha JIOHECYBameTO a ke ce 00jaBu BO
"Cmy>x6en riacauk Ha Ommtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:xkoeH riaacHuk Ha OmmruHa I'ocTuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [174] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./Bp.09-558/20
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciyxx6eH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, noHece:
AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje té Programés pér aktivitetet e 3a nporjacyBame Ha [Iporpama 3a
Késhillit Rinor t€ Komunés sé Gostivarit pér akTuBHOCTHATE Ha COBETOT Ha MJIaau Ha
vitin 2016 Ommtuna ['octuap 3a 2016

Shpallet Programa pér aktivitetet e Késhillit Ce mpormacysa Ilporpama 3a akTUBHOCTHTE
Rinor t€ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 na CoBeToT Ha Miagu Ha OmutuHa ['ocTHBap
nr.08-521/1, q€ Késhilli 1 Komunés sé 3a 2016 6p.08-521/1, mro CoBeror Ha
Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur Omnmruna ['ocTHBap ja TOoHece Ha ceTHHIIATa
mé daté 15.03.2016. oapykana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.08-521/1

15.03.2016

Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22, paragrafi 1 pika 5, nenit
62 paragrafi 1 t€ Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gaz. zyrtare e RM”, nr. 5/02) dhe
nenit 5 parag.l pika 3 té€ Vendimit pér
themelimin e Késhillit Rinor né¢ komunén e
Gostivarit nr.07-1094/1 t€ dt. 10.07.2013,
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén
e 29-t€, t&€ mbajtur mé 15.03.2016 solli:

Programé
pér aktivitetet e Késhillit Rinor t&¢ Komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2016

HYRJE

N¢é bazé t€ kompetencave t€ cilat dalin nga
Ligji pér Vetéqeverisje Lokale dhe Vendimi
pér themelimin e Késhillit Rinor né komunén
e Gostivarit nr.07-1094/1 té dt. 10.07.2013 si
dhe né pérputhje me mundésit€ financiare
dhe kapaciteteve t€ tjera administrativé me t&
cilat disponon, menaxhon dhe bashképunon
Komuna e Gostivarit, me propozim t&
Késhillit Rinor si organ késhillédhénés i cili
kujdeset pér organizimin e aktiviteteve dhe
¢éshtjeve té cilat kané t&€ b&jné me té rinjté e
Komunés sé Gostivarit, Késhilli Rinor e
koncipon  kété propozim-program  pér
aktivitete nga fusha té ndryshme me interes
pér té rinjté.

I QELLIMET

Qéllimet e pérpilimit dhe implementimit té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[175]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bo cornacHocT co wien 22, ctaB 1, Touka 5 u
wieH 62 craB 1 oa 3akoHOT 3a JIOKajiHa
camoymnpasa ("CmyxxOen BecHuk Ha PM", Op.
5/02) n unen 5 craB 1 Touka 3 ox Omiykara 3a
ocHOBatbe Ha COBET Ha MIIAIMBO OMNIITHHA
TF'octuBap 6p. 07-1094/1 ox 10.07.2013 rog.,
Cogeror Ha Ommruna ['octuBap Ha cBojara 29-
Ta, cenuuiia oapxkana Ha 15.03.2016 nonece:

[Mporpama 3a
akTHBHOCTUTE HAa COBETOT Ha MJIa/I Ha
Omnmrtuna ['octuBap 3a 2016

BOBE]J
Bp3 ocHOBa Ha  HAJIEKHOCTUTE  KOHU
MIPOM3JIEryBaar ol 3aKOHOT 3a JIOKaJHA

camoynpaBa 1 Onnykara 3a ocHoBawe Ha CoBer
Ha muiaau Bo ommtuHa ['octuBap 6p. 07-1094/1
ox 10.07.2013 roxm.,, W BO COIJACHOCT CO
¢uHaHCHCKUTE IpaHUIN u JIpyTruTe
aMUHUCTPATUBHU KaMalUTETH CO KOU TH
pacroyiara, ymnpaByBa U copa®oTyBa OmnimiTuHa
l'octuap, Ha npeior Ha CoBeTOT Ha MIIaJH,
Kako COBETOJIaBHO TeJI0 KO€ Ce TIpHXKU 3a
OpraHu3vpame Ha aKTUBHOCTH U Mpalllaka KOU
ce OJIHECyBaaT Ha MIJIaJuTe OJ OIILUTHHA
I'octuBap, CoBeroT Ha MIJIaAM ja H3TOTBYBA
OBaa IMpeIor-porpaMa 3a AaKTUBHOCTH O]
pa3Hu 00JIaCTH OJf UHTEPEC 3a MIIAJUTE Jyre.

I. IEJIN

HCJ'II/ITG Ha HM3TOTBYBAmC W CIIPOBCAYBAKLE Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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kétij Programi jané t€ fokusuara né oBaa IIporpama ce  ¢okycupanu  Ha
zhvillimin shogéror, kulturor dhe intelektual ommrecTBeHmOT, KYJATYPHUOT u

té¢ t&€ rinjve t€ Komunés s€ Gostivarit. Ky
program &shté i bazuar n€ propozimet q¢ jané
parashtruar nga veté€ t€ rinjté pérmes Késhillit
Rinor si dhe éshté né pérputhje té ploté edhe
me prioritet dhe specifikat e pérmendura né
Strategjiné pér t€ Rinjé t€ Komunés sé
Gostivarit. Né kété kontekst, g€llimet e
programit jané:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

organizimi 1 aktiviteteve kulturore,
sportive, informuese dhe edukuese
me interes pér té rinjté.

krijimi i kushteve té favorshme pér té
rinjté pérmes té€ cilave do té€ kené
mundési té fitojn€ afté€si praktike,
zhvillojné dhe promovojné talentin e
tyre.

edukimi i té rinjve rreth problemeve
me té cilat pérballen dhe késhillimi i
tyre pérmes kampanjave informative.
kultivimi dhe zhvillimi i
marrédhénieve t€ mira ndéretnike dhe
ndérfetare  si bazé pér shoqéri té
hapur dhe demokratike.

edukimi 1 t€ rinjve rreth t€ drejtave
dhe pérgjegjésive si aktoré té
réndésishém shogéror.

pérkrahja dhe promovimi i talenteve,
artistéve dhe té rinjve t€ suksesshém
si model zhvillimi.

forcimi 1 vetédijes pér vlerat
demokratike dhe nevojén e debatit
konstruktiv si element i réndésishém
pér zhvillimin e shoqérisé.

krijimi 1 kushteve pér pérvojé
praktike tek studentét dhe t€ rinjté.
promovimi 1 kulturés, zhvillimi 1 saj
tek t€ rinjt¢ dhe mbrojtja e
trashégimisé€ kulturore.

organizimi 1 trajnimeve t€ ndryshme
pér aft€simin e té rinjve me shkathtési
praktike né fusha t€ ndryshme me

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

WHTENEeKTyalHUOT pa3B0j Ha MIIAgUTEe O]
ommtrHa ['ocTrBap. OBaa mporpama ce 6a3upa
Ha TpeAIO3UTE IMOJHECeHH O] CaMHUTe MIIaIu
ayre npeky CoBETOT Ha MJIaJli U € BO IIeJIOCHA
COTJIACHOCT CO NPUOPUTETHTE U CIEHUPUKUTE
HaBesieHH Bo CTpareruja 3a Miaad Ha ONIITHHA
I'octuBap. Bo 0BOj KOHTEKCT, LEIUTE Ha
nmporpamMara ce:

" OpraHU3Upame Ha KYJITYpHH, CIIOPTCKH,
nH(POPMATUBHU u €yKaTUBHU
AaKTUBHOCTH, OJ HHTEpEC Ha MIIaJuTe JIyTe.

" cO3/aBalb€ Ha TOBOJIHM YCJIOBH 32
MJIagUTe TpPEKy KOM THE Ke uMaar
MOJKHOCT Jia C€ CTEKHAT CO MpPaKTUYHH
BEIITUHH, Pa3BUBamkE U MPOMOBHPAE HA
HUBHHTE TaJICHTH.

" eJyKalfja Ha MIJIQJNUTE 3a MPOOJIEMHUTE CO
KOM C€ COOYyBaaT M HHUBHO COBETYBambE
npeKy HHPOPMATHBHH KaMIIAbH.

" HeryBake€ W pa3Boj Ha  Jo0Opu
MeTyeTHUYKH U METyBEPCKH OJHOCH KaKo
OCHOBA 32 €JIHO OTBOPEHO M JEMOKPATCKO
OTIIITECTBO.

" eyKalMja Ha MJIQJUTE 3a HUBHHUTE IpaBa
U OOBPCKM Kako Ba)XKHH OIIITECTBEHH
YHUHUTEIH.

" IOAJIPIIKA M TMPOMOIMja Ha TaJEHTH,
YMETHUIIM M YCHEUIHH MJaau Jyfe Kako
MOJIe 3a pa3Boj.

" jaAKHEHE Ha CBeCTa 3a JEMOKpPAaTCKUTE
BPEIHOCTH U norpebara 3a
KOHCTPYKTHBHa Jebara, Kako BakKeH
€JIEMEHT 3a Pa3B0j Ha OIIITECTBOTO.

" cO3aBak€  YCJIOBM 32  MPAKTUYHO
MCKYCTBO Ha CTYJIEHTHUTE U MIIQJUTE JIyle.

" IpoMOIlMja HAa KyJTypaTa, HEj3UHUOT
pa3Boj Kaj MIAgUTe W 3allTUTa Ha
KYJITYpHOTO HACJIE/ICTBO.

" OpraHu3upame Ha pa3Hu OoOykH 3a
ocroco0yBame Ha MIIQJANUTE CO MPAKTUYHU
BEIITUHH BO pa3HU 00JIaCTH OJ1 MHTEpEC 3a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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interes pér zhvillimin e tyre
intelektual, shoqéror, kulturor dhe
ekonomik.

informimin e t€ rinjve rreth
mundésive t€ ndryshme pér puné,
puné praktike, pér edukime, bursa dhe
shkémbime té rinjsh dhe studentésh.
bashképunime kombétare dhe
ndérkombétare me institucione dhe
organizata té ndryshme qé do t&
ndihmojné né pérmbushjen e kétyre
gé€llimeve.

II. AKTIVITETE

Kéto qéllime, Késhilli Rinor i komunés sé
Gostivarit do t’i realizojé pérmes aktiviteteve
nga sfera t€ ndryshme qé€ vijné si propozim
nga té rinjté e qytetit dhe organizatave rinore
dhe kané pér qéllim nxitjen, inkuadrimin dhe
pérfshirjen e t€ rinjve né realizimin e tyre dhe
shfrytézimin e benefiteve q€ do t€ dalin si
rezultat 1 tyre. Aktivitetet pérfshijné edhe
projekte t€ tjera nga sfera t€ ndryshme qé do
té realizohen né kuadér t€ Departamenteve té
Ké&shillit Rinor, edhe até pérmes:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

aktiviteteve nga fusha e kultur€s qé
pérfshiné sferat e dramés, poezisé,
letérsis€é, muzikés dhe artit pérmes
Departamentit pér Kulturé .

aktivitete nga fusha e sportit pérmes
organizimit t&€ turneve, garave dhe
ligave sportive pér t€ rinj pérmes
Departamentit pér Sport;

aktivitete nga fusha e Shéndetit
publik qé& pérfshiné sesione dhe
ligjérata informuese dhe edukuese pér
¢éshtje qé kané té béjn€ me shéndetin
dhe mirégenin e t&€ rinjve dhe
qytetaréve t€ Gostivarit pérmes
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HUBHUOT WHTENIEKTyaJleH, OIIITEeCTBEH,
KYJATYpPEH U €KOHOMCKH Pa3Boj.

* yHQOpPMHpaAkEe Ha MIATUTE 3a pa3HUTE
MO>XHOCTH 3a paboTa, MpakThuyHa padora,
3a 00pa3oBaHUe, CTUNICHINN U pa3MeHa Ha
CTYACHTH U MJIaJIU JIyTe.

HAI[MOHAIHU W MeETyHapOJHU COPaOOTKH
CO pa3HHM MHCTUTYLIUU U OpTraHU3aI[UH KOH
K€ TIOMOTHAT BO IMOCTUTHYBAaWkETO HA OBUE
LeIH.

II. AKTUBHOCTH

Osune nenn, CoBeTOT Ha MJaaW Ha ONIITHHA
l'ocTuBap ke M OCTBApH MPEKY aKTUBHOCTH BO
pa3Hu 00JIacTH KOM Joaraar Kako IpeioT O]
MJIaguTe  OA  TIPajgoT M MJIQJUHCKUTE
OpraHM3alliy YHja MITO IeNl € MOTTHKHYBAambe,
MPHUCTANyBakbe M BKIyYyBame Ha MIQJUTE BO
HUBHATa peanu3alija © KOPHUCTEHE Ha
npuI0OMBKHUTE KOU K€ MpOou3Jie3aT KaKo HUBEH
pesynTar. AKTUBHOCTHTE omdakaaT U ApyTU
MPOEKTH BO pa3HU oO0JacTH KOM Ke ce
cnpoBefar BO pamkure Ha OJjieieHHeTo Ha
CoBeToT Ha MIIaJId, U TOA TIPEKY:

" aKTHBHOCTM O]l oOiacta Ha KyJTyparta,
Kou ornakaar o01acTy Ha pama, Mmoesuja,
JUTEepaTypa, My3HKa U YMETHOCT IPEKY
MWuHHCTEPCTBOTO 3a KyATYypa.

" AKTUBHOCTH 0J1 00J1aCTa Ha CIIOPTOT MPEKY
OpraHM3Mpame Ha TYPHUPHU, HATIPEBAPH U
MJIQIUHCKH ~ CHOPTCKH  JIUTH  TPEKY
OpnneneHuero 3a CopT;

" AaKTHBHOCTH BO oOJjlacTa Ha jaBHOTO
3paBCTBO KoW omdakaar nHGOpMaTUBHU
U eIyKaTMBHM CECHM U IIpe/laBama 32
npamamka TOBpP3aHU CO  37paBjeTo M|
Omarococroj0aTa Ha MJIQAUTE U rparaHuTe
Ha ['octuBap npexy OnneneHueTo 3a jaBHO
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Departamentit pér Shéndet Publik;
aktivitete nga fusha e komunikimit qé .
pérfshiné  kampanja  informuese,
emisione edukative dhe debate
publike pérmes Departamentit pér
Marrédhénie Publike ;

aktivitete nga fusha e edukimit =
qytetar g€ pérfshiné fushata edukuese,
debate, sesione informuese dhe
aksione qytetare pérmes Departam-
entit pér Shérbime ndaj Komunitetit;
aktivitete nga fusha e vendimmarrjes .
politike g€ pérfshiné analizimin,
hartimin dhe propozimin e ligjeve
pozitive pér té€ rinjt€ né nivel lokal

dhe kombétar, inicimin e debateve
publike dhe zhvillimin e mjeteve pér
sigurimin e pjesémarrjes té t& rinjve

né proceset ¢ vendimmarrjes pérmes
Departamentit pér Politika Rinore.
zhvillimin, hartimin, aplikimin né .
institucione t€ ndryshme kombétare

dhe ndérkombétare me projekte me
interes pér t€ rinjt€ pérmes
Departamentit pér Dizajnimin e
Projekteve.

aktivitete nga fusha e teknologjisé =
informatike q€ ka pér géllim
shfrytézimin e mundésive teknolog-
gjike né realizimin e géllimeve té
kétij programi pérmes Departamentit

pér Teknologji informative.

aktivitete jasht€émésimore dhe edukim .
joformal pér nxénésit e shkollave té
mesme pérmes  Bashkésive  té
Nxénésve né Shkollat e Mesme
Publike.

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2
3/IPaBCTBO;

AKTUBHOCTH oIl oOmacra Ha
KOMYyHUKaIjara KO omdakaar
nHGOPMATHUBHU KaMMambH, €IyKaTHBHH
€MUCUUM W  jaBHH  Jebatu  TpeKky

OpiesIeHHeTo 3a OJTHOCH CO JaBHOCTA,
aKTUBHOCTHU 0] o0JyiacTa Ha TparaHCKOTO
BOCIIMTAHUE KOHM BKIIydyBa €IyKaTHBHH
KaMIlamu, ae0aTH, MHOOPMATUBHU CECHH
W rparaHCKu akuuu npeky OpiereHuero
3a yCIIyTY KOH 3a€THUIIATA;

aKTUBHOCTH OJf 00JacTa Ha IOJUTHYKOTO
OJITy4yBame IITO BKIy4yBaaT aHaJIH3H,
W3rOTBYBakE W Mpejiarame MO3UTHBHH
3aKOHHM 34 MJIQQUTE HA JIOKAIHO WU
HAI[MOHAJIHO HUBO, IOTTUKHYBamke Ha
jaBHHU ne0aTh U pa3BUBAKEC HAa CPEJICTBA 3a
00e30eyBame y4ecTBO Ha MIIAJUTE BO
MPOIECH Ha JOHECYBAaWkE OIYKH MPEKY
OpneneHye 3a MIaIUHCKA [OJIUTHKH.
PasBuBame, U3roTByBamE, AITUIIUPAHE BO
pa3HU  HAllMOHATHH W  MEryHapOJIHU
UHCTHTYIIMM CO TIPOCKTH OJ MHTEpeC 3a
miaaure  npeky  OmmeneHwero  3a
M3rOTBYBAE HA ITPOCKTH.

aKTUBHOCTHU ol obmnacta Ha
nH(popMaTHUKaTa TEXHOJIOTHja KOU UMaaT
3a el Aa TH KOPHUCTAaT TEXHOJOIIKHTE
MO>KHOCTH BO TIOCTUTHYBAH-CTO Ha IICITUTE
Ha oBaa nporpama npexy OJieIeHHeTo 3a
nHPOpPMATHUKA TEXHOJIOTH]a.

BOHHACTABHU aKTUBHOCTU W HEPOPMAITHO
o0Opa3oBaHHE 3a YUYCHHIIUTE OJl CPEIHUTE
VUMJIMIITA MPEKYy YUYCHUUYKUTE 3aeTHUIIH
3a jaBHHUTE CPEIHU YUUIIHIITA.
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Pasqyra e disa nga aktivitetet e parapara pér vitin 2016
IIperJsien Ha HeKoM O/ NMpPeABHIEHUTE AKTHBHOCTH 32 2016 roguna

Nr./bp. | AKTIVITETE/AKTUBHOCTHU Koha e realizimit
Bpeme Ha peanu3zanmja
1. | Mbéshtetja e aktiviteteve té Bashkésive té I-XII - 2016

nxénésve né Shkollat e Mesme Publike
IMoaapmika HAa AKTUBHOCTUTE HA
YdyennukuTe 3aeJHUIN HA jaBHUTE CPeIHU

YYWINIITA

2. | Drama me artisté té rinj amator té qytetit L, vV, X - 2016
JlpamMu co MJ1aIu aMaTEePCKH aKTePH 01
rpaaoT

3. | Dita e Vardarit / Jlen ana Bapaap 21.03. 2016

4. | Dita e Poezisé Shqipe 16.02. 2016
JeHn Ha anbaHckara noe3uja

5. | Olimpiada e Lojérave Popullore 31.03. 2016
OauMnujaga Ha HAPOJAHU UTPH

6. | Turnir né Basketboll X -2016
Komapkapcku TypHHp

7. | Gostivar Future Music Festival VI - 2016

8. | Dita e luftés kundér Kancerit 04.02. 2016
/leH Ha Oop0aTa IPOTHB PaKOT

9. | Dita e shéndetésisé 07.04. 2016
JeH Ha 31paBjeTo

10. | Lufta kundér sémundjeve té varésisé II-1V -2016
bop0a npoTus 00J1ecTH HA 3aBUCHOCTH

11. | Gara né shah / IllaxoBcKH TypHUP IX - 2016

12. | Maratona e paqes / MapaToH Ha MHPOT 21.09. 2016

13. | Dita e Arsimit Shqip 07.03. 2016

Jen Ha anbaHckoTo o0pa3zoBaHue

14. | Dita e Arsimit Turk
JeH Ha TypcKoTO 00pa3oBaHue

15. | Dita e Arsimit Maqedonas
JleH Ha MaKeJIOHCKOTO 00pa3oBaHue

16. | Java Rinore / 7 aktivitete nga té gjitha 13 -20 XI 2016
departamentet e Késhillit Rinor
Henena Ha maaaute / 7 akTHBHOCTH O/ CHTE
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oJjleJIeHnja

17. | Dita Botérore e zemrés 29.09. 2016
CBeTCKH IeH aH CpLeTo

18. | Mbéshtetje pér Qendrén ditore pér fémijé me I-XII -2016

nevoja té posacme
IMogapumika 3a /[HeBHUOT HEeHTAP 32 aena co
noce0HU MOTpedH

19. | Kinemaja Verore né Amfiteatrin e qytetit VI-IX -2016
JleTHO KHHO BO rpajAcKHOT amduTeaTap

20. | Konkurs pér film me metrazh té shkurtér XI- 2016
Konkypc 3a kpaTkoMeTpaxHu GUIMOBH

21. | Dita e luftés kundér SIDES 01.12. 2016
Jen Ha 6op6ata mporus CUJIA

22. | Promovim i librave nga autor té ndryshém — II-XII - 2016

9 promovime

IIpomonmja Ha KHMI'M O/ pa3HU aBTOpH — 9
MPOMOLMH

23. | Krijimi i ueb faqeve té Shkollave té¢ Mesme I-1II-2016
Komunale dhe Késhillit Rinor

Kpenpame Ha Bed cTpaHUIM HA CPeIHUTE
ONMIITHHCKH YYMJIUIITA

24. | Koloni Artistike pér artistét e rinj IV - 2016
YMeTHMYKA KOJIOHMja CO MJIA/IM YMETHHIH

25. | Nxitja e té rinjve pér studimin e shkencave IV -VI- 2016
natyrore

IHoTTHKHYBamke HA MJIAINTeE 32 CTYAUPambe
NPUPOJIHH HAYKH

26. | Dita e Martin Luther King Jr 18.01. 2016
Jen na Maprun Jlyrep Kunr

27.
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Aktivitetet e Ké&shillit Rinor t€ Komunés sé
Gostivarit té caktuara me kété Program, do
té financohen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit t€ paraparé pér vitin 2016, OJQ-
té e ndryshme qé funksionojné né territorin
e vendit dhe jasht€, pérfaqésité diplomatike
né€ vend, donatoré t& huaj etj.

Késhilli Rinor do t€ angazhohet qé pér
realizimin e qéllimeve té programit dhe
aktiviteteve t€ parapara t€ kérkojé
mbéshtetje edhe nga entitete t€ tjera sic jané:

- Fondacione dhe pérfagési diplomatike né
vend.
- Ministria e Kulturés e Republikés sé

Magedonisé;

- Shoqata tregtare, ndérmarrje publike,
fondacione dhe persona té tjeré fizik e
juridik;

- Partner€ t€ interesuar pér bashképunim né
vend dhe jashté tij;

- Burime t€ tjera.

Gjaté vitit Késhilli Rinor do té jeté 1 hapur
edhe pér propozime t€ tjera qé vijn€ nga té
rinjt€ dhe organizatat e ndryshme rinore qé
shérbejné né pérmbushjen e qéllimeve té
kétij programi. Aktivitet e parapara, disa
prej té cilave organizohen pér t€ 3 vit me
radhé, shkurtimisht jané té pérshkruara mé
poshté:

III.FINANSIM

Komuna e Gostivarit nga buxheti i vet do té
ndajé mjete me vleré prej 1.500.000,00 den.
me té cilat do t€ mbéshtete realizimi 1 kétij
programi. Mjetet jané t€ destinuara pér
mbulimin e shpenzimeve gjaté organizimit
té aktiviteteve dhe shpenzimeve tjera qé

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Oo0pasno:xkenne

AxtuBHOocTHTe Ha COBETOT Ha MJIAAW Ha
omuTtnHa [OocTHBap ompeneneHd co OBaa
[Iporpama, ke ce punancupaat ox OyyeToT Ha
Omnmtuna ToctuBap mpensuien 3a 2016
roauHa, pasan HBOu kou ¢yHKIIMOHMpaaT BO
3eMjaBa M BO CTPAHCTBO, JIUIUIOMATCKHU
MPETCTABHUINTBA BO  3€MjaBa, CTPaHCKHU
JIOHATOPH U Jp.

CoBeTroT Ha MJIaqu Ke ce 3ajgara 3a
MOCTUTHYBalk€ Ha LEJIUTE OJ] Mporpamara M
NpEeIBUJCHUTE  aKTHBHOCTH Ja  mobapa
MOJIIPIIKA OJ] IPYTH €HTUTETH KaKo IITO Ce:

- CDOHI[aI_lI/II/I W JUILJIOMATCKH NPETCTaBHUIITBA

BO 3€MjaBa.

- MunuctepcTBOTO 3a KyaTypa Ha PemyOmuka
MakenoHuja;

-TproBckute JPYIITBA, jaBHUTE

npernpujaryja, GoHAanNU U IpyrH PU3UIKH U
MIPABHU JIUIIA;

- [NapTHEepw 3amHTEpecHpaHu 3a cOpabOTKa O
3eMjaBa U O] CTPAHCTBO;

- Jlpyru uzBopw.

Bo texot Ha rogmHara, COBETOT Ha MJIaaHu Ke
Ouie OTBOPEH 3a JIPYTH MPeJIo3n KoM JoaraaT
OJ1 MJIQINTE U MIIAIMHCKUTE OPraHU3alUU KOU
CIIy’aT 3a UCIOJHYyBamk€ Ha IIeJIUTE Ha OBaa
nporpama. [IpenBuaeHUTE aKTUBHOCTH, MeEry
KOM HEKOM C€ OpraHm3mpaar Beke Tpera
rOJMHAa MO0 pel, HaKpaTKO Ce€ OMUIIaHu
MO0y

II1. DPUHAHCHUPAIBE

OmnmtuHa ["ocTBap 01 CBOjOT OYyUET K€ OJIBOU
cpenctsa Bo uzHoc oa 1.500.000,00 nenapu. co
KOU Ke OuJaT MojApKaHO CIPOBEIYBAKETO Ha
oBaa mporpama. CpeincTBara ce HaMEHETH 3a
MOKpUBaWkE Ha TPOIIOLMTE MIPU OPraHU3UPaAbHE
Ha AaKTUBHOCTH W JPYI'M TpOLIOLU KOU
MIPOU3JIETyBaatT oJ1 mporpamara.
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burojné nga ky program.

N¢ raste t€ jashtézakonshme, pér shembull,
né qofté se paraqitet nevoja pér mbéshtetjen
e ndonjé projekti apo aktiviteti q€ éshté me
interes t€ vecanté pér t€ rinjt€ e komunés
Késhilli ka té€ drejt€ té posagme pér té
vendosur pér pages€ t€ njé shume té
posagme nga té parashikuarat.

IV. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kryetari i komunés sé Gostivar kujdeset dhe
e siguron implementimin e kétij programi.
Koordinatori i K&shillit Rinor dhe Kryetari i
Késhillit Rinor e ndjek implementimin e
késaj programe, ndérmerr iniciativa, jep
mendime dhe dorézon propozime né lidhje
me arritjen e qéllimeve dhe aktiviteteve té
programuara.

Ky program hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe 1 njejti do t€ publikohet né€ “Buletinin
zyrtar t€ Komunés s€ Gostivarit”.

Bo uckinyunTenHu ciaydau, Ha TIpUMeEp, ako ce
mmojaBu moTpeda 3a MoAIPIKa Ha HEKOJ MPOCKT
WM aKTUBHOCT KOja € O]l 0COOeH MHTepec 3a
miagute Jyre oj ommTtiHata, COBETOT HMa
nmoceOHO MpaBo Ja J0Hece OJUTyKa 3a HMcIiara
Ha CIIeIMjaJieH U3HOC O IPEIBUICHHUTE .

IV. 3ABPIIIHU OAPE/IBH
I'pagonavannukot Ha ['ocTHBap ce rpUXKu U TO
00e30emyBa CrpoBelyBame Ha OBaa Mporpama.
Koopannaropor Ha CoBeToT Ha Miagu U
npercegareor Ha COBETOT Ha MIIagud TO
cleaT CHpPOBEAYBAaKETO Ha OBaa Iporpama,
npe3emMaar WHUIM]aTUBH, JaBaaT MUCICHA U
MOJIHECYBaaT  IpeIo3M BO  OJHOC  Ha
MOCTUTHYBabETO Ha LEeJIUTe u
pOrpaMUpPaHUTE AKTUBHOCTH .

OBaa nporpama BJeryBa BO CHjia CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamETO W HUCTara ke ce o0jaByBa BO
"Cny>x6en rimacauk Ha Ommtanaa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/21
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of

pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
RM” 1nr.5/02), Kryetari i Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha Omnmruna ['octuBap, noHece:
AKTVENDIM PEIMEHWE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a MporJjiacyBame Ha 3aKJIYYOK 32 J[aBambe
p€lgim Vendimit t€¢ Késhillit Drejtues t&€ SHF coracHocT Ha OJuTyKara Ha YIPaBHUOT
“Goce Dellgev” — Gostivar, pér dhénje né Onbop Ha OV “Toue JlemueB” — ['octusap,
shfrytézim t€ sall€s sportive 3a U3/1aBamk-E€ Ha KOPUCTEHE HA CIOPTCKATA
cana

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélqgim Ce mpormacyBa 3akiay4ok 3a J1aBame
Vendimit t€ Ké&shillit Drejtues t€ SHF “Goce cormacnoct Ha Ojmiykara Ha YHOpaBHHOT
Dellgev” — Gostivar, pér dhénje né¢ Opbop Ha OV “Tone [Hemuer” — ['octusap,
shfrytézim té sall€s sportive nr.08-522/1, q€ 3a wW3maBame Ha KOPUCTCHEC Ha CIOPTCKATa

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e cana 0p.08-522/1, mro CoBeToT Ha
solli  né€ seancén e mbajtur mé dat€ Ommrura ['ocTHBaAp ja JOHECE Ha CeIHUIIATA
15.03.2016. oapykana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp.08-522/1

15.03.2016

INoctuBap/Gostivar

N¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-s€, nr.5/2002) dhe nenit 144 t&
Rregullores pér punén e Késhillit t€ Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini zyrtar 1 Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 29-t€, t&€ mbajtur mé
daté 15.03.2016 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues t&€ SHF “Goce Dellgev” — Gostivar,
pér dhénje né shfrytézim té sallés sportive

1.JEPET pélgim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues t€ SHF “Goce Dellgev” — Gostivar,
pér dhénje né shfryté€zim té sallés sportive .

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe Vendimi 1 Ké&shillit Drejtues t&¢ SHF
“Goce Dellgev” — Gostivar.

3.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet SHF
“Goce Dellgev” — Gostivar .

4. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do t& shpallet né¢ "Buletinin
zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit".

[184 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unieH 36 ctaB 1 Touka 15 on
3akoH 3a jokanHa camoynpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 6p. 5/2002) u unen 144 ox JlenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeroT Ha OmmtiHa ["ocTHBap
(“Ca. rmacamk Ha OmnmruHa [‘octuBap
0p.1/06), Cosetror Ha OmmTuHa ["ocTHBap Ha
29-ta, cennuua onpkana Ha aeH 15.03.2016
roJI. IOHECe:

3akuayqok
3a JaBame corjgacHocT Ha Omykara Ha
VYnpasuuot Onbop na OV “Tone [emyen” —
I'ocTuBap, 3a n3gaBame HA KOPUCTEHE HA
CIIOpTCKaTa caja

1. CE IABA cornacioct Ha Opnnykara Ha
VYupasuuor Onbop va OV “Tome [lemue” —
loctuBap, 3a u3gaBame Ha KOPUCTEHE HA
CHOpTCKaTa caja.

2. CocraBeH Jnei1 OA OBOj 3aKIyuyoK € H
Opnykata Ha YmopaBauot On6op OV “T'ome
HenueB” — I'ocTuBap.

3.Konue on 3akimydokoT ce goctaByBa 10 OY
“T'oue emue” — ['octuBap.

4. OB0j 3aKIIy4oK CTaImyBa BO CHJa CO JIGHOT
Ha JIOHECyBame, a ke ce 00jasu Bo "CiyxOeH
rinacHuk Ha OOmmtrHa ['ocTuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



o el

E

iy —
I { 7 ' E

B HE .

Oy [JOUE OENYEB" TOCTUBAP
SH.F "GOCE DELLCEV"- GOSTIVAR

tel. +389 (0)42 215 225
mail: goce.delcev.gv@gmail.com

Bpz ocHoBa Ha yneH 71 og CrartyTtor Ha QY Né bazé té nenit 71 nga Statute i SHF * Goce
Joue [enues" [octuBap, ydmnuwHuot oabop Ha  Dellgev “ Gostivar, késhillii shkollés né mbledhjen e
cegHuuata oppxaHa Ha geH 22,10.2015 roauna  mbajtur mé daté 22.10.2015 solli kété:
JOoHece:;

OONYKA VENDIM
3a 3a nspaeawse Noj Haem TEepPMWHK 3a Pér dhénien me gera té termeve gé té kryhen
n3sefyBate Ha TPEHWUH3N stérvitje né sallén e fiskullturés né shkollén tone

BO (DUCKYNTYpHATa cana Ha yYunuwTeTo

1. Yunnuwhuot opbop pJoHece opgnyka 3a 1. Késhilli i shkollés solli vendim pér dhénien e
V3faBarme Ha TEePMWHW 338 M3BefyBake Ha termeve qé té béhen stérvite né sallén e
TPEeHUH3u BO huckynTypHata cana 3a 2016 fiskullturés per vitin 2016 per gjlthe té
rOnMHA, Ha 3auHTepecMpaHuTe nuua. interesuarit.

2. 3a BPEMeTO 1 HAUMHOT Ha KOPUCTEHE, KaKo U 2. Pér kohén dhe ményrén e shfrytézimit, si dhe

obligimet e ndérsjellta té cilat dalin nga
dhénia me qgera té termeve qé té kryhen
stérvitiet né sallén e fiskullturés,té béhet
Kontraté me c¢do pronar té termeve pér
kryerjen e stérvitjeve.

merycebHuTe obBpCcKM koW nNpousneryeaart of
n3gaBarbeTo TepMUHW 33 u3BeayBare Ha
TPeHWH3UW BO CPUCKYNTypHaTa cana, ga ce
cknyyw [loroBop cO CeKoj W3HajMyBay Ha
TENMUH 38 U3BEefyBake TPEHUH3W.

3. Osaa oanyka snerysa Bo cuna CO AEHOT Ha 3. Ky vendim hyn né fugi me ditén e miratimit.
[OHEeCYBaHEeTo.

YunnuweH oabop / Késhilli i shkollés
3ameHuk npeTcenat,eq';iZéyendés kryetar

f??, e Munueckn |

/

/

v bpaka baawmecku 6p. 6 rr. Braga Bllazheski No.6
1230 focrusap 1230 Gostivar
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Numri 2 15.03.2016 Faqja [186] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/22
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0eH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHecCe:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a MporJylacyBame Ha 3aKJIY4OK 32 J[aBambe
p€lgim Vendimit t€¢ Késhillit Drejtues t&€ SHF coracHocT Ha OJuTykara Ha YIPaBHUOT
“Ismail Qemali” — Gostivar, pér dhénje né Onbop Ha OV “Ucmant Kemamn” —
shfrytézim t€ sall€s sportive l'octuBap, 3a u3iaBambe Ha KOPUCTEHE HA

CIIOPTCKaTa calia

Shpallet Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mpormacyBa 3akiy4ok 3a J1aBame
Vendimit t€ Késhillit  Drejtues té SHF cormacmoct nHa Omiykara Ha YHOpaBHHOT
“Ismail Qemali” — Gostivar, pér dhénje né Onbop Ha OY “Ucmamn Kemann”
shfrytézim t€ sallés sportive nr.08-523/1, q€ ToctuBap, 3a H31aBake Ha KOPUCTEHC HA
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e cnoprckara cana 6p.08-523/1, mro CoBetoT
solli né seancén e mbajtur mé daté nHa OmnmrtuHa [ocTuBap ja JOHece Ha
15.03.2016. cexuuiara oapxkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp.08-523/1

15.03.2016

INoctuBap/Gostivar

N¢ bazé€ t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz.Zyrtare e
Rm-s€, nr.5/2002) dhe nenit 144 t&
Rregullores pér punén e Késhillit t¢ Komunés
s€ Gostivarit (“Buletini zyrtar 1 Komunés sé
Gostivarit” nr. 1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 29- t&, t€ mbajtur mé
daté 15.03.2016 solli:

Konkluzion
pér dhénie pélqim Vendimit t&€ Késhillit
Drejtues t&€ SHF “Ismail Qemali” — Gostivar,
pér dhénje né€ shfrytézim té sallés sportive

1JEPET pélgim Vendimit t&€ K&shillit
Drejtues t¢ SHF “Ismail Qemali” — Gostivar,
pér dhénje né shfryté€zim té sallés sportive .

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni €shté
edhe Vendimi 1 Késhillit Drejtues t¢ SHF
“Ismail Qemali” — Gostivar.

3.Kopje nga Konkluzioni i dérgohet SHF
“Ismail Qemali” — Gostivar .

4. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do t€ shpallet n¢ "Buletinin
zyrtar t&€ Komunés sé Gostivarit".

[187 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 15 ox
3akoH 3a jokanHa camoynpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 6p. 5/2002) u unen 144 ox JlenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeroT Ha OmmtuHa ["'ocTHBap
(“Can. rmacamk Ha OmnmruHa [‘octuBap
0p.1/06), Cosetror Ha OmmruHa ["ocTHBap Ha
29-ta, cenqnuna oapkana Ha geH 15.03.2016
roJI. I0OHECe:

3akiay4ox
3a aBame coraacHocT Ha OmmykaTa Ha
Vpasuuot Onbop Ha OV “Ucmann Kemann”
—I'octuBap, 3a n3naBame Ha KOPUCTEHE HA
CHOpTCKaTa caja

1. CE JABA cornacHoct Ha Ojiykara Ha
Vrpasauor Onbop Ha OY “Ucmann Kemamn”
— ToctuBap, 3a u3gaBambe Ha KOPHUCTEHE Ha
CIIOpTCKaTa caja.

2. CocraBeH Jne1 04 OBOj 3aKIyuyoK € H
Opmnykara Ha Ymnpasuuor Onbop OV
“Ucmann Kemanu” — ['octusap.

3.Konue on 3akimy4okoT ce goctaByBa 10 OY
“Ucmann Kemanu” — I'octusap.

4. OB0j 3aKIIy4oK CTaImyBa BO CHJa CO JIGHOT
Ha JIOHEeCyBame, a ke ce 06jasu Bo "CiyxOeH
rnacHuk Ha OOmnmrrHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



YUUAMWHKOT 0460p Ha OCHOBHOTO yuunuwiTe ,,Mcmann Kemanu, F0CTUBAp Ha CBOjaTa OApKaHa
cegHMLa oapsKaHa Ha aeHd 26.10.2015roguHa ja goHece chegHTa !

Kishilli i shkollés fillore ,,lsmail Qemali,,Gostivar né mbledhjen e vet té mbajtur me daté 26.10.2015
e solli kete:

OONYKA
|

®uckynTypHaTa cana Koja e o concteeHocT Ha 0.Y. ,,Mcmaunn Kemanu, locTuBap moxe aa ce gage
33 KOPUCTere 0/, CTPaHa Ha rpafaHuTe 3a CNOPTCKU HaTBpeBapu No LeHa Bo u3Hoc og 1.200,00aeH.3a
efeH Yac,a 3a cnoprckute knyboeun no 800,00a0eH.3a eaeH vac.

I
3a 0Ba HAMEHA Ke Ce Aaje No 3aspllysarbe Ha peaoBHUTE HaCOBKU HA YHEeHUUUTE.
1]
M3IHOCOT e ce naaka BUPMaHCKKU BO CMETKAaTa Koja € BO CONCTBEHOCT Ha y4un nu_.:re*ro.
VENDIM
|

Salla e fiskulturés qé éshté né pronési té Sh.f. ,Ismail Qemali,, Gostivar mund té jepet né shfrytézim
nga ana e qytetaréve pér aktivitete sportive né shumé prej 1.200,00den. dhe klubet sportive nga
800,00den. pér njé oré.

N& shfytézim mund té jepet pas mbarimit té orarit mésimor té nxénésve.
I
Shuma e mjeteve do té paguhet me ané té virmanit né llogariné vetanake té shkollés.
npe,n,ce,q?}%n-Kryetaré

"\,,‘Buja/ Sulejmani
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Nr./bp.09-558/23

16.01.2016

I'octuBap/Gostivar

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrmpasa (“Ciyx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmrruHa [NoctuBap, goHece:

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

PEHNIEHMUE
3a poriacyBame Ha Omiiyka 3a
pe3epBUpaHH CPEACTBA 3a EKCIPOIIpHjalvja
BO byyeror Ha Ontuna [N'octusap 3a 2016
rojivHa

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér mjete té
rezervuara pér eksproprijim né¢ Buxhetin e
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2016

Ce mpornacyBa Omiyka 3a pe3epBUpaHU
CpelncTBa 3a  eKcIpornpujanvja Bo byieror
Ha OmnmrtuHa ToctuBap 3a 2016  roauna
0p.08-524/1, mwro Coeror Ha OmnmTHHA
locTuBap ja moHece Ha ceaHUIATA OJp’KaHa
Ha 15.03.2016.

Shpallet Vendimi pér mjete t€ rezervuara
pér eksproprijim né Buxhetin ¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2016  nr.08-524/1, qé
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli- n€ seancén e mbajtur mé daté
15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'paponavanuuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp.08-524/1

15.03.2016

Gostivar /I"'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 41 t€ Ligjit pér toké
ndértimore  (Gazeta Zyrtare e RM  nr.
59/2013, 137/2013, 163/2013, 44/15, 193/126,
226/15, 30/16), nenit 26 t& Ligjit pér
eksproprijim (Gazeta Zyrtare e R.M nr. 95/12,

131/12, 24/13,  27/14, 104/15, 192/15,
23/16) dhe nenit 145 t€ Rregullores
pér puné t€ Ke&shillit  komunal (“Bul.

Zyrtar 1 KG”- nr 1/06), Késhilli 1 komunés

s€ Gostivarit né seancén e mbajtur mé
daté 15.03.2016 solli kété:
Vendim

pér mjete t€ rezervuara pér eksproprijim
né€ Buxhetin e Komunés sé Gostivarit
pér vitin 2016

Neni 1

Me kété Vendim Komuna e Gostivarit vérteton
se né Buxhetin e vitit 2016 jané rezervuar
mjetet pér eksproprijimin e tokés s€ pandértuar
ndértimore, pér realizim t&€ hapésirés pér
varreza sipas Planit Gjeneral — Blloku Urban
42.

Neni 2

Mjetet pér kompensim t€ tok&s jané€ siguruar
nga mjetet e buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit
né€ Programén FA z&ri 485.

Cmimi pér kompensim do t€ pércaktohet né
bazg t€ metodologjisé pér pércaktimin e vlerés
tregtare t€ patundshmérive t€ Komunés sé
Gostivarit.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[190 ]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnHoBa na  umen 41 ox 3akoH 3a
rpagexxHo 3emjumire (CnyxOen BecHuk Ha
P.M 6p. 59/2013, 137/2013, 163/2013, 44/15,
193/126, 226/15, 30/16), unen 26 ox 3aKOHOT
3a excnponpujanuja (Cnyx6en BecHuk Ha
P.M 6p.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15,
192/15, 23/16) wunen 145 ox JIeNMOBHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha ONIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI'™* 6p.1/06), CoBetoT Ha
ornmrTrHa ['ocTHBap Ha cenHUIATa OJpIKaHA
Ha teH 15.03.2016 roa. ja moHece cieaHara:

Onmnyka
3a pe3epBUpaHU CpEICTBA 32
excrponpujanyja Bo byyeror Ha OnmruHa
T'octusap 3a 2016 roguna

Yien 1

Co oBaa Opnyka OmnmruHa ['octuBap
noTBpayBa jAeka Bo byieror 3a 2016 roauna
ce pe3epBUpaHU CPEJICTBA 3a EKCIIPOIpHjalrja
Ha  HEW3TPaJCHO TpPaJeKHO 3EMjUIlTe, 32
peanm3alyja Ha MPOCTOP 3a TPOOHIITA CIIOpPE]
I'enepanuuot [Inan — Yp6an biok 42.

Yien 2

Cpencrrata 3a HaJIOMECTOK Ha 3€MjHUINTETO Ce
00e30enenun on byuerot Ha ommtrHa
I'octurap Bo IIporpama @A craBka 485.

Ilenata 3a HaJOMECTOKOT Ke ce€ YTBpIU
COTJIACHO METOJI0JIOTHjaTa 3a YTBpIyBame Ha
razapHaTa BpPEIHOCT Ha HEABW)KEH HMOT Ha
Onmtuna [octuBap.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja [191] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Neni 3 Yuen 3
Procedurén do ta realizojé Drejtoria pér ¢éshtje Iloctamkara Ke ja CIIpoBeJIe

pronésoro juridike n€ ministriné e financave,
me propozim t€ Komunés sé Gostivarit ndérsa
precizimi 1 sipérfages do t€ pércaktohet né
bazé té elaboratit gjeodezik.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té shpallet né¢ “Buletinin zyrtar té
komunés sé Gostivarit”.

OpzeneHrero 3a UMOTHO TPaBHU pabOTH TpHU
MuHucTepCcTBOTO 32 (PMHAHCUHU, TIO MPEAJIoT
Ha OmmtuHa ['ocTHUBap a Mperu3upameTo Ha
MOBpILIMHATA KE Ce OMNpeiesid Bp3 OCHOBA Ha
T€0JICTCKHOT eadopar.

Yien 4

OBaa Opnyka BieTyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAmETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiykOeH
TJIaCHUK Ha ommtuHa ["ocTuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [192] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/24
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamonaqaiHuKkOT

Gostivarit, solli: Ha OmmrruHa ['octuBap, moHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Vendimit pér mjete t& 3a mporyacyBamkbe Ha Omiayka 3a
rezervuara pér eksproprijim né¢ Buxhetin e pe3epBHpaHH CPEICTBA 32 EKCIPONpHUjaIrja
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2016 B0 byneror Ha Ommtuna N'octusap 3a 2016
roauHa

Shpallet Vendimi pér mjete t€ rezervuara pér Ce mnporiacyBa Omjyka 3a pe3epBUPAHH
eksproprijim né Buxhetin e Komunés s€ cpencrsa 3a ekcnpomnpwujanuja Bo byieror
Gostivarit pér vitin 2016 nr.08-525/1, q€ na Onmtuaa [octuBap 3a 2016 romuHa
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e 0p.08-525/1, mro Coeror Ha OmnmTuHA
solli  né seancén e mbajtur mé dat€ ToctuBap ja nOHece HA CeAHMIIATA OpKAHA
15.03.2016. Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp.08-525/1

15.03.2016

Gostivar /I"'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 41 t€ Ligjit pér toké
ndértimore  (Gazeta Zyrtare e RM  nr.
59/2013, 137/2013, 163/2013, 44/15, 193/126,
226/15, 30/16), nenit 26 t& Ligjit pér
eksproprijim (Gazeta Zyrtare e R.M nr. 95/12,

131/12, 24/13,  27/14, 104/15, 192/15,
23/16) dhe nenit 145 t& Rregullores
pér puné t€ Ke&shillit  komunal (“Bul.

komunés
mé

Zyrtar i KG”- nr 1/06), Késhilli i
s€ Gostivarit né seancén e mbajtur
daté 15.03.2016 solli kété:

Vendim
pé€r mjete té rezervuara
pér eksproprijim né Buxhetin e Komunés sé&
Gostivarit pér vitin 2016

Neni 1

Me kété Vendim Komuna e Gostivarit vérteton
se né Buxhetin e vitit 2016 jané rezervuar
mjetet pér eksproprijimin e tokés s€ pandértuar
ndértimore, pér realizim - hapjen e rrugés
,Magjistrale 101,, - Gostivar njésia urbane A-
gendér, gjegjésisht ndérmjet bllokut Urban 17
dhe bllokut urban 3.

— Proné e Drdo Jahja Munip, Drdo e vej.Jahja
Salija, Drdo Idriz Sedat, Drdo Munip Shoip nga
Gostivari, né PK nr. 5700/5, sipérfagja 267 m2
KK Gostivar 2.

Neni 2
Mjetet pér kompensim t€ tok&s jané€ siguruar

nga mjetet e buxhetit t&€ komunés s€ Gostivarit
né Programén FA zéri 485.

Cmimi pér kompensim do t€ pércaktohet né
bazé t€ metodologjis€ pér pércaktimin e vlerés

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[193]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnHoBa wa umen 41 ox 3akoH 3a
rpanexxHo 3eMjumnte (Ciyxb6en BecHuk Ha
P.M 6p. 59/2013, 137/2013, 163/2013, 44/15,
193/126, 226/15, 30/16), unen 26 ox 3akoHOT
3a ekcrponpujanuja (Ciyx0en BecHuk Ha
P.M 6p.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15,
192/15, 23/16) wunen 145 ox JIeNOBHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha ONIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI'™* 6p.1/06), CoBeToT Ha
ommTHHA ['ocTMBap Ha ceAHMIIATA OJp)KaHA
Ha teH 15.03.2016 roa. ja monece crieaHara:

Omnyka
3a pe3epBHpaHH CPEJICTBA 32
excrponpujanyja Bo byygeror va OnmruHa
T'octusap 3a 2016 roguna

Yuren 1

Co oBaa Opmgnyka Omnmruna [octuBap
noTBpayBa Aeka Bo byneror 3a 2016 ronuna
Ce pe3epBUpaHU CPEJICTBA 3a SKCIIPOIIpHjaIrja
Ha  HEM3IrpaJieHO TpaJie)XHO 3eMjullTe, 3a
peanu3anyja-oTBapame Ha yIunaTa
“Maructpanna 101 I'octuBap, ypbana enunmIa
A-1ieHTap, onHOCHO Mety YpbOan Onok 17 n Ypban
ook 3.

-ConctBenoct Ha /Jlpmo Jaxja Mynun, [pno
Bn.Jaxja Cammja, [pmo HWnmpuz Cenat, /[pno
Mynun loun ox IN'octusap, Bo KIT 6p.5700/5, co
nospummHa o1 267 M2 KO I'octusap 2.

Ygen 2
CpencTBaTa 3a HaJIOMECTOK Ha 3€MJHUINTETO Ce
00e30enenun on byuerot Ha ommtrHa
I'octuBap Bo IIporpama @A crapka 485.
Ilenata 3a HaJOMECTOKOT ke ce€ YTBpIU
COTJIACHO METOJI0JIOTHjaTa 3a YTBPIyBame Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

tregtare t€ patundshmérive t€ Komunés sé
Gostivarit.

Neni 3
Procedurén do ta realizoj€ Drejtoria pér ¢éshtje

pronésoro juridike n€ ministriné e financave,
me propozim t€ Komunés sé Gostivarit ndérsa
precizimi i sipérfages do t& pércaktohet né
bazg t€ elaboratit gjeodezik.

Neni 4
Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes,
ndérsa do té shpallet né¢ “Buletinin zyrtar té
komunés sé Gostivarit”.

[194 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

razapHaTa BpPEIHOCT Ha HEABW)KEH HMOT Ha
Onmtuna ['octuBap.

Yiaen 3
ITocrankara Ke ja CIIpOBEJIC
OpiesieHreTo 3a UMOTHO TIPaBHU pabOTH NP
MuUHUCTEPCTBOTO 3a (PUHAHCUHU, TIO MPEJIOT
Ha Ommruaa [ocTHBap a Mperu3upameTo Ha
MOBPIIIMHATA KE CE OINpeAesid Bp3 OCHOBA Ha
TeOJIETCKHOT enadopar.

Ynen 4
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiyKOCH
IJIacHUK Ha oniutuHa ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeToT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Nr./bp.09-558/25
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje té Vendimit pér miratimin e
Propozim Planit Detal Urbanistik pér pjesé
té NJU Qendér “A”, Bllok 9, ndryshim dhe
plotésim — pér periudhén e planit (2014-2019) ,
sipérfaqe t€ pérfshirjes (21.53 ha) — Komuna e
Gostivarit

Shpallet Vendimi pér miratimin e Propozim
Planit Detal Urbanistik pér pjesé té NJU
Qendér “A”, Bllok 9, ndryshim dhe
plotésim — pér periudhén e planit (2014-2019) ,
sipérfaqe té pérfshirjes (21.53 ha) — Komuna e
Gostivarit nr.08-526/1, qé  Késhilli i
Komunés sé¢ Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 15.03.2016.

[195 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHosa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrmpasa (“Ciyxx0eH
Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmtuHa [NoctuBap, goHece:

PEIHIEHMUWE
3a mpornacyBame Ha OmJIyKa 3a yCBOjyBame
Ha — [Ipemtor lerasnen YpoaHuCTHYKHA
Ilaan 3a nea ox YE Llenrap ,,A“, biok 9,
H3MEHYBam-€e U J0NOJHYBame — 32 IUIaHCKU
nepuon (2014-2019), nospmmHa Ha omdarot
(21.53 xa) — Ommutuna ['octuBap

Ce mporiacyBa Oajiyka 3a yCBOjyBame Ha —
[Ipennor eranen Ypoanucruuxku Iliaan
3a gea ox YE Ilenrap ,,A“, baok 9 ,
H3MEHYBame U J0MOJHYBalbe — 32 IUIAHCKH
nepuon  (2014-2019), MOBpILINHA Ha
ondaror (21.53 xa) — Ommruaa ['octuBap
0p.08-526/1, mTo CoBeror Ha OnmTHHA
locTuBap ja moHece Ha ceqHUIIATA OJp’KaHA
Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.08-526/1

15.03. 2016

Gostivar/ 'octuBap

Né bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1
nga Ligji pér Vetqeverisje Lokale ( “
Gaz.Zyrtar “  nr.05/02 ) e né€ lidhje me nenin
7 paragrafi 2 alinea 2 dhe neni 11 paragrafi 2
nga Ligji pér planifikim hapsinor dhe urban
(Gaz.zyrtare ¢ RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13
dhe 42/14), Késhilli i Komunés sé Gostivarit

né seancén e 29-t¢ te mbajtur mé
15.03.2016, solli :
VENDIM
Pér miratimin e Propozim Planit Detal

Urbanistik pér pjes¢ té NJU Qendér “A”,
Bllok 9, ndryshim dhe plotésim — pér periudhén
e planit (2014-2019) , sipérfaqe té€ pérfshirjes
(21.53 ha) — Komuna e Gostivarit .

Neni 1
Me két€ Vendim miratohet Propozim
Plani Detal Urbanistik pér pjesé té
NJU Qendér “A”, Bllok 9, ndryshim

dhe plotésim — pér periudhén e planit (2014-
2019) , sipérfaqge té pérfshirjes (21.53 ha) —
Komuna e Gostivarit, q€ 1 pérfshin kéto
kufij :

- Nga ana veriore pér Bul. “ Goce Dellgev ”
dhe pér kufirit me Bllok 8,

- Nga ana jugore pér rr. Pérmbledhése
"Pm 10" sipas PGJU-sé té qytetit té
Gostivarit,

- Nga ana lindore pér aksit té shtegut
hekurudhor Shkup - Kércové, dhe

- Nga ana perendimore pér rr. ”Belicica ”.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[196 ]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 of
3akoHor 3a Jlokanna  Camoympasa  (
" Cn.Becnuk" Ha PM 6p. 05/02) u Bo Bpcka co
yjied 7 ctaB 2 anuHea 2 u uieH 11 ctaB 2 of
3aKOHOT 3a TMPOCTOPHO U YypOAHUCTHUYKO
wianupame (Cin.Bechuk wa PM 6p. 51/05,
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12,
55/13, 163/13 u 42/14), CoBeroT Ha OnmTrHA
loctuBap Ha 29-Ta cenHuUIIa OJpXKaHa Ha
15.03.2016 nonece :

OJUTYKA

3a ycBojyBame Ha — Ilpemnor [lerajen
Ypoanuctuuku Ilman  3a gea oxg YE Llentap
»A%, Biok 9 , N13MeHyBam€e U J0NOJHYBambe — 34
mwiancku nepuoy (2014-2019), nmopuivHa Ha
ondarot (21.53 xa) — Onmrura ['ocTuBap.

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce ycBojyBa Ilpemior
Hetanen Ypoauucrnuku Ilnanm 3a gen oxg YE
Hentap ,A“, biaok 9, u3MeHyBame H
JOMOJIHyBame — 3a TuTaHcku mepuoa (2014-
2019), moBpmmua Ha omdator (21.53 xa) —
Onmrruna [octuBap, mro M omndaka oBue
CpaHuLM :

- On cesepa crpana mo bya. “ Toue

JeaueB* u mo rpanuua co bJiok 8,
- On jyxna crpana mo CoOupHa yJuna
“Co10 “mo I'VII na rpax I'ocTusap,

- Ox wucroyHa cTpaHa cO0 OCOBHHATA
HA JKeJIe3HHYKATA npyra Ckomnje -
KuueBo, u

On 3anagna cTpaHa no yJa. “beanunna“.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Neni 2

PDU prezentohet né€ paraqitje tekstuale dhe
prezentim grafik qé paraqet pjes€ pérbérse té
kétij Vendimi.

Neni 3

Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “ Buletinin Zyrtar t&
Komunés sé Gostivarit ” .

[197 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Yiaen 2

AVII ce mnpukaxyBa BO TEKCTYaJIHUOT H
rpa¢puuKMOT  TpUKa3 IUTO  IpPETCTaByBa
COCTaBeH Jen Ha oBaa Ouryka.

Yien 3
Ogaa Ojytyka cTanyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha

JIOHECYyBame, a ke ce 00jaBu Bo "Ciyx0OeH
racHuK Ha OnmtuHa ["octuBap".

Kryetari i Késhillit
Mpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Nr./bp.09-558/26
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér lejimin e
iniciativés pér pérpunim t€ Dokumentacionit té
Planit Lokal Urbanistik ( DPLU) pér
ndértimin e objekteve infrastrukturore —
rezervoar pér ujé né PK me nr. 351/5 dhe
pjesé té PK me nr. 351/1, v.q. rruga e
Peckovés , KK Vértok — Komuna e
Gostivarit, , e parashtruar nga IGT — Inxhinjeria
Geoteknike — Shkup

Shpallet Vendimi pér lejimin e
iniciativés pér pérpunim t€¢ Dokumentacionit
té Planit Lokal Urbanistik ( DPLU) pér
ndértimin e objekteve infrastrukturore —
rezervoar pér ujé né PK me nr. 351/5 dhe
pjesé t¢ PK me nr. 351/1, v.q. rruga e
Peckovés , KK Vértok - Komuna e
Gostivarit, , e parashtruar nga IGT — Inxhinjeria

Geoteknike — Shkup nr.08-527/1, qé
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté

15.03.2016.

[198 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanmHa camoyrmpasa (“Cioyx0eH
Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmtuHa [N'octuBap, goHece:

PEIMEHUE
3a nporjacyBamke Ha Omiayka 3a
0/100pyBame Ha MHUITMjaTUBATa 3a U3paboTKa
Ha Jlokanna Ypoanuctuuka Ilnancka
HoxymenTanuja (JIYII/) 3a usrpagda na
uH}pacTPYKTypeH 00jeKT — pe3epuoap 3a
Boaa Ha KII op. 351/5 u nex ox KII op.
351/1, m.B. IleukoBcku nat, KO BpyTok —
Ommrruna NoctuBap, nmoaneceno ox I'TU —
I'eorexunuku Muxenepunr — Ckorje

Ce nmpornacyBa Omiryka 3a o100pyBame Ha
MHHIIMjaTHBaTa 3a u3paboTka Ha JlokasiHa
Ypo6anuctuuka Ilaancka JlokymeHTamuja
(JIVILIO) 3a u3rpaada Ha
UHpPaCTPYKTypeH 00jeKT — pe3epuoap 3a
Boaa Ha KII op. 351/5 u mea ox KII 6p.
351/1, m.B. IleukoBckn nat, KO Bpyrok —
Ommtuaa T'octuBap, mnoaneceno ox I'TU —
['eorexHMUKH Nnxenepuar — Cxomje
0p.08-527/1, mrTo CoBeror Ha OnmTHHA
l'ocTuBap ja moHece Ha celHUIATAa OJp)KaHa
Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp.08-527/1

15.03.2016

Gostivar /I"'ocTuBap

N¢ bazé t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga Ligji
pér vetqeverisje lokale ( “ Gazeta Zyrtare e RM “
nr.05/02) e né lidhje me nenin 21 paragrafi 4 si dhe
neni 23 paragrafi 1 nga Ligji pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gazeta zyrtare ¢ RM nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16), Késhilli i
komunés sé Gostivarit né seancén e 29-té, té
mbajtur mé 15.03.2016 solli :

Vendim
pér lejimin e iniciativés pér pérpunim té
Dokumentacionit té Planit Lokal Urbanistik (
DPLU) pér ndértimin e objekteve

infrastrukturore — rezervoar pér ujé né PK me

nr. 351/5 dhe pjesé té PK me nr. 351/1, v.q.

rruga e Peckovés , KK Vértok — Komuna e
Gostivarit, , e parashtruar nga IGT — Inxhinjeria

Geoteknike - Shkup

Neni 1

Me két€ Vendim lejohet pérpunimi i
Dokumentacionit té Planit Lokal Urbanistik
( DPLU ) pér ndértimin e objekteve
infrastrukturore — rezervoar pér ujé né PK
me nr. 351/5 dhe pjesé té PK me nr. 351/1, v.q.
rruga e Peckovés , KK Vértok - Komuna e
Gostivarit .

Neni 2
Ky Vendim hyn n€ fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés s&
Gostivarit”.

[199 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wien 22 craB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a JiokasiHa camoympaBa ( " CmyxOeH
Becuuk" Ha PM 6p. 05/02) u Bo Bpcka co wieH 21
craB 4 u uigeH 23 craB 1 oxg 3akoHOT 3a
MIPOCTOPHO M ypOaHHCTHYKO TutaHupame (CiyxOeH
Becuuk wa PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16), Coseror Ha ommruna [octuBap Ha 29-Ta,
CeJHUIa OJIpKaHA Ha 15.03.2016 nouece :

Ominyka
3a 07100pyBame Ha MHHIMjaTHBaTa 3a H3padoTKa Ha
Jlokanna Ypo6anuctuuka [lnancka
Joxymentanmja (JIVIII) 3a uarpanda na
HH(PACTPYKTYpeH 00jeKT — pe3epuoap 3a Bojaa
Ha KII 6p. 351/5 u aex ox KII 6p. 351/1, m.B.
ITeukorcku nmat, KO Bpyrok — OnmtiHa
Tl'octuBap, nogueceno ox I'TU — [N'eorexHuuku
Wmxenepunr - Cxomje

Yaen 1

Co oBa Omnyka ce omoOpyBa wu3pabOTKa Ha
JlokayiHa YpoanucTuuka Ilnancka
Jokymentanuja (JIYII) 3a wu3rpagb6a Ha
HHPPACTPYKTypeH 00jeKT — pe3epuoap 3a Boaa
Ha KII 6p. 351/5 u pex ox KII 6p. 351/1, m.B.
MMeukoBckn matr, KO Bpyrok - Omnmruna
l'octusap .

Ynen 2
OBaa Opnyka cTamyBa BO CHJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBameTo, a ke ce o00jaBu Bo "CiyxOeH
riracHuk Ha Onmtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Mpencenaren na Coreror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja [200] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./bp.09-558/27

16.01.2016

I'octuBap/Gostivar

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0Oen
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonaqamHuKoT
Ha OnmruHa ["octuBap, 1oHece:

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

PEINEHHUE
3a mporyiacyBame Ha OmiIyka 3a o00pyBame Ha
WHUIMjaTUBaTa 3a u3paboTka Ha JlokaiaHa
Ypoanucruuka Ilnancka Jlokymenranuja

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér lejimin e iniciativés
pér pérpunim t€ Dokumentacionit té Planit Lokal
Urbam?tl.k ( D .PI:‘U) per.nﬁertu{nn N .objektenve (JIVII) 3a u3rpanda Ha 00jeKTH CO HAMEHa 3a
me destinim pér industri té leht¢ dhe jo ndotése .. ." esarazyBauka unaycrpuja na KII 6p.

né PK me nr. 485/1, PK nr. 485/2, PK nt49072, 4851 Ky 6p. 485/2, KII 6p.490/2, KII 6p. 595/2
PK nr. 595/2 dhe PK nr. 595/3 , v.q. “ nén rrugé” u KII 6p. 595/3, na M.B. ,, o yage“, KO

, KK Debresh — Komuna e Gostivarit, ,me
sipérfaqge t€ pérfshirjes prej 4301 m2 e parashtruar
nga Muharemi Bejtulla nga Banjica e Poshtme,
Gostivar

Jeopeme — Onmruna ['octuBap, co noBpuIMHA
Ha TUIaHCKHUOT omdat oa 4301 M2, mogHECeHO 0
Myxapemu 6¢jtyna ox ¢. Jlonna bamuiia,
I'octusap

L. . ... . . Ce npornacyBa Omayka 3a ogoOpyBame Ha
Shpallet Vendimi pér lejimin e iniciativés WHMIMjaTHBATA 32 M3paGoTka Ha JIOKAJiHA

pér pérpunim t€ Dokumentacionit té Planit Ypoanuctnuka Iliancka JokymenTamuja
Lokal Urbanistik ( DPLU) pér ndértimin e (IVII) 3a msrpagda ma  objeKTH O
objekteve me destinim pér industri té lehté¢ ... ." .0 Lecma m He3aragyBagyKa

dhe jO ndotése né PK me nr. 485/1, PK nr. HH[[yCTpPIja Ha KII 6p- 485/1, KII 6p. 485/2,

485/2, PK nt.490/2, PK nr. 595/2 dhe PK nr. KII 5[)-490/2, KII 6])- 595/2 u KII 6p. 595/3’
595/3 , v.q. “ nén rrugé” , KK Debresh - .. . o , mox uage, KO Jebpeme —

Komuna e Gostivarit, ,me sipérfage € oima ToctuBap,  cO TMOBpIMHA Ha
pérfshirjes prej 4301 m2 e parashtruar nga rutaHcknoT ondar ox 4301 M2, TOHECEHO O
Muhgremi Bejtulla nga “Banjica“ e I?oshtme? Myxapemn Gejryma on c. Jlomsa Bammia,
Gostivarnr.08-528/1,  q& Késhilli ! Tocrusap6p.08-528/1, mro CoBeToT Ha

Komunés — sé¢  Gostivarit ¢ solli  n€  Oyyyrpma Toctusap ja nomece Ha cenmmara
seancén e mbajtur mé dat€ 15.03.2016. onpkana ua 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unockn 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr.bp.08-528/1

15.03.2016

Gostivar /I"'ocTuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga Ligji
pér vetqeverisje lokale ( “ Gz.Zyrtare e RM “
nr.05/02 ) e né€ lidhje me nenin 21 paragrafi 4 si
dhe neni 23 paragrafi 1 nga Ligji pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik (Gaz.zyrtare ¢ RM nr.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 29-t&,
t€ mbajtur mé 15.03.2016, solli :

Vendim
pér lejimin e iniciativés pér pérpunim t&
Dokumentacionit té Planit Lokal Urbanistik (
DPLU) pér ndértimin e objekteve me destinim
pér industri té lehté dhe jo ndotése né PK me nr.
485/1, PK nr. 485/2, PK nt.490/2, PK nr. 595/2
dhe PK nr. 595/3 , v.q. “ nén rrugé” , KK
Debresh — Komuna e Gostivarit, ,me sipérfaqe t€
pérfshirjes prej 4301 m2 e parashtruar nga
Muharemi Bejtulla nga Banjica e Poshtme,
Gostivar

Neni 1

Me két¢ Vendim lejohet pérpunimi i
Dokumentacionit té Planit Lokal Urbanistik
( DPLU ) pér ndértimin e objekteve me
destinim pér industri té lehté dhe jo ndotése né
PK me nr. 485/1, PK nr. 485/2, PK nt.490/2, PK
nr. 595/2 dhe PK nr. 595/3 , v.q. “ nén rrugé” ,
KK Debresh - Komuna ¢ Gostivarit, ,me
sipérfaqe t€ pérfshirjes prej 4301 m2 .

Neni 2

Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[ 201 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wien 22 craB 1 Touka 1 of
3akonot 3a Jlokanna CamoympaBa ( " Ci.Becnux
Ha PM” 6p. 05/02) u Bo Bpcka co wieH 21 craB 4
u wieH 23 crtaB 1 ox 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
ypbanuctnuko rianupame (Cin.Becauk Ha PM 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16), Coseror Ha
Onmruna 'octuBap Ha 29-Ta cenHUIla OJpIKaHa
ga 15.03.2016 nonece :

Onayka
3a 0100pyBamke Ha MHUIIMjaTUBATa 332 U3pa00TKa Ha
Jloxkanna Ypoanucruuka Ilnancka
HJoxymentauuja (JIVII/) 3a uzrpagda na
00jeKTH cO HAMEHA 32 JIeCHAa M He3arajJyBayka
unaycTpuja Ha KII 6p. 485/1, KII 6p. 485/2, KII
0p.490/2, KII 6p. 595/2 u KII 0p. 595/3, Ha M.B.
» oa yane“, KO Jdeopeme — Onmruna ['octusap,
CO TIOBPIIMHA Ha TIAaHCKUOT ondar ox 4301 M2,
noHeceHo ox Myxapemu Oejryna ox c. Jonna
bamuna, ['octusap

Yaen 1
Co oBa Omnyka ce omoOpyBa u3paboTKa Ha
Jlokanna Ypbanucruuka Inancka
Jokymenranuja (JIVIIA) 3a wusrpagb6a Ha

00jeKTH CO HAMEHA 3a JieCHa M He3arajayBauka
unaycrpuja na KII op. 485/1, KII op. 485/2, KII
0p.490/2, KII 6p. 595/2 u KII 6p. 595/3, Ha M.B.
» moa nage*, KO Jledopeme — Onmruna ['octusap,
CO TIOBPIIMHA Ha IIaHCKUOT ondar ox 4301 m2

Yiaen 2

Opaa Ojyka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBame, a ke ce 00jaBu Bo "CyxOeH TIIaCHUK
Ha OnmruHa octuap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na Coetor
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [202] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/28
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'panonaqaasHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmrruHa ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWE
pér shpallje t€ Vendimit pér lirim nga 3a mporyacyBambe Ha Omiayka 3a
pagesa e kompensimit pér pércaktimin e ocno00 TyBame 0/1 IIaKambe Ha HAIOMECT 32
statusit juridik té objektit t€ paligjshém —  yTBpayBame Ha mpaBeH craTyc Ha OecnpaBeH
Izet Fejzullai 00jexT — Uzet Pej3ysian

Shpallet Vendimi  pér lirim nga pagesa ¢ Ce mpornacyBa Omjyka 3a ocino0oayBame
kompensimit pér pércaktimin e statusit juridik opn rulakame Ha HaJgoOMecT 3a yTBpAyBame Ha
té objektit t& paligjshém — Izet Fejzullai nr.08- mnpaBen cratyc Ha GecnpaBeH objekt — M3er
529/1, qé  Késhilli i Komunés sé& Dejzynam 06p.08-529/1, mro CoBeToT Ha
Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur OmnmrtuHa ['ocTHBap ja HoHECe Ha ceJHUIIATA
mé daté 15.03.2016. oapykana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onmrruna ['octuBap
Nr.bp.08-529/1

15.03.2016

Gostivar/I"ocTuBap

N¢ bazé t€ nenit 36 par.1 p.15 t&€ Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr. 05/02) dhe nenit 145 t& Rregullores pér
puné t€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
daté 15.03.2016 solli:

Vendim
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
pércaktimin e statusit juridik té objektit t&
paligjshém — Izet Fejzullai

Neni 1
Me két€ Vendim lirohet nga pagesa e
kompensimit pér pércaktimin e statusit juridik
pér objekt t& paligjshém - Izet Fejzullai.

Neni 2
Njé kopje e kétij Vendimi i dorézohet
shérbimit pér pércaktimin e statusit juridik té
objektit t& paligjshém prané Sektorit pér
Urbanizém - Komuna e Gostivarit.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
ndérsa do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€¢ Gostivarit.

[203]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unien 36 cr.1 1.15 ox 3akoHOT
3a JiokanHa camoympasa (“Ciry>x0eH BecHuk Ha
PM* 6p. 05/02) u unen 145 na JlenoBHUKOT 3a
pabota Ha CoBer Ha ommTHHaTta (“CI.r1acHUK
Ha OI'“ 0p.1/06), Coseror Ha OmnmrTHHA
loctuBap Ha 29-Ta, cemHuIa oap)KaHa Ha JICH
15.03.2016 ron. nowece:

Onayka
3a 0CJI000IyBambe /1 IIaKamke Ha HAJIOMECT 3a
yTBp/lyBambe Ha MPaBEH CTaTyC Ha OecrpaBeH
o0jext — U3et Mej3yian

Yiuen 1
Co oBaa Omityka ce 0cii060/1yBa 01 Iyakame
Ha Ha/IOMECT 3a YTBpJyBame€ Ha MPaBeH CTaTyC
Ha GecripaBeH 00jekT - HMzer Pej3yiau.

Ynen 2
IIpumepok ox oBa Ojiyka My ce J0CTaByBa
Ha ciy»0arta 3a yTBpJlyBame Ha IPaBeH CTaTyC
Ha OecnpaBHn 00jektn 1pu  CekTopoT 3a
VYpbanuzam - Onmruna ['octusap.

Yoen 3
OBa Opmnyka crtamyBa BO CHJa CO JIGHOT Ha
JIOHECYBameTo a ke ce o0jaBu BO ,,CiayxOeH
I'macuuk Ha Onmruna ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeToT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [204] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/29
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of

pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OmmtuHa [N'octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljene 3a mporyiacyBambe Ha Omiayka 3a
dokumentacionit planor urbanistik — Shaban JIOHECyBambe Ha ypOAHUCTUYKO TUTaHCKATa
Saliu nokymenranyja — lladan Caany
Shpallet Vendimi pér sjelljen e Ce mpormacyBa Omiiyka 3a JOHECyBame Ha

dokumentacionit planor urbanistik — Shaban ypOanucTuuko miaHckara JOKyMEHTaIuja —
Saliu nr.08-530/1, q¢ Késhilli i Komunés IMa6an Cammy 06p.08-530/1, mro Coserot
s€  Gostivarit e solli né seancén e wna OmnmTtuHa [ocTuBap ja 1oOHece Ha
mbajtur mé daté 15.03.2016. cenHuIaTa oapkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmrruna ['octuBap
Nr bp.08-530/1

15.03.2016
Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&é
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me objektet
e ndértuara pa té drejté (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11 , 54/11 , 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) dhe nenit 2, par.2 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016 solli :

Vendim
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik — Shaban Saliu

Neni 1
Me  két¢é  Vendim  béhet  sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Cegran,
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik (
né lokalitet né PK nr. 2767/2).

Neni 2
Nga kqyrja né€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém :

- Depo pér deponimin e materialeve

[ 205 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha wien 22, cr.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JiokasiHa camoytpasa (Cin.BecHuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), wi.10 craB 4 w uneH 12,
ct.l, an.7 ox 3aKOHOT 3a MOCTalmyBame CO
OecripaBHO wm3rpaneHu oOjextu (Ci. BecHUK
Ha P.M.6p. 23/11 , 54/11 , 155/12,
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16 ) u unen 2, cr.2 on
[TpaBWIHUKOT 3a CTaHAAPAU 3a BKIIOIYBambe
Ha OecrnpaBHU O0jeKTHM BO YpOAHUCTUYKO
iancka gokymenranyja (Cn. BecHuk Ha PM
6p.56/11), CoetoT Ha Ommtuna ['ocTuBap Ha
29-ta, cennuua oxapxaHa Ha 15.03.2016 r.
JIOHEce :

Onayka
3a JJOHECyBame Ha YpOAaHUCTHYKO TIAaHCKATa
nokymentanuja — llladan Canny

Yuen 1
Co oBa Opnyka ce BpIId JIOHECYBame Ha
ypOaHUCTUYKO IITAHCKaTa JTOKYMEHTaIfja 3a
c._ Yerpane, kage Hema ypOAHHCTHUYKO
IUTaHCKaTa JOKyMEHTaluja (3a JOKAJIUTeT Kaj
KII 6p.2767/2).

Yien 2
On yBua Ha JHUIIE MECTO YTBpeJeHa ¢

clemHara coctoj0a Ha OecrpaBHHOT O0jeKT:

Jermo 3a CKJIaanupamC Ha I'paCxXHu

ndértimore (Pr) ., me dedikim - (G4-1) 1

matepujau (I1p), co namena - (I'4-1) koj e

ndértuar né fsh. Cegran, jashté pérfshirjes
planore.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

u3rpajzied Bo c._YerpaHe , BOH TpajIe)KHUOT
ondar.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

- Investitor t& objektit t€ 1éndés €shté Shaban
Saliu nga fsh. Cegran - Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 2767/2 t&
regjistruara né€ Fletén Pronésore nr.483, KK

glegran.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés

[ 206 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

-luBecTuTOp Ha TPEAMETHHUOT OO0jeKT €
[ITa6an Canmuny ox c. Yerpane -I'ocTuBap.

-Jlokammjara Ha oGjektoT e Ha KII 6p. 2767/2,
samumana Bo Wmorten muct Op._483 ,KO

Yerpane.

Yuien 3
Osaa OJuryka cTamyBa BO CuJIa CO JCHOT Ha
JIOHecyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CuiyxOeH

s€ Gostivarit”. rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na Coetor
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [207] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/30
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEHNIEHMUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljene 3a mporyacyBambe Ha Omiyka 3a
dokumentacionit planor urbanistik — Xhevdet JIOHECyBambe Ha ypOAHUCTUYKO TUIaHCKAaTa
Zeqiri JoKyMeHTanuja — IleBxer 3ekupu
Shpallet Vendimi pér sjelljen e Ce npormacysa Omiyka 3a JOHECyBame Ha

dokumentacionit planor urbanistik — Xhevdet ypGanucTuuko mIaHckaTa JOKYMEHTAaLMja —
Zeqiri nr.08-531/1, qé Késhilli 1 Ilesaer 3ekupu 6p.08-531/1, mro CoseroT
Komunés s& Gostivarit e solli né ma Onmrura ToctuBap ja 1goHece Ha
seancén e mbajtur mé daté 15.03.2016. cenHuUIaTa oapkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmruna ['octuBap
Nr bp.08-531/1

15.03.2016

Gostivar/I'ocTuBap

Né baz€ t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1,
alineja 7 t& Ligjit pér veprim me objektet e
ndértuara pa té drejté¢ (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11 , 54/11 , 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16)
dhe nenit 2, par.2 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15) , Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé 15.03.2016
solli:

Vendim
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik — Xhevdet Zeqiri

Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja
e dokumentacionit  urbanistik pér  fsh.

Bellovisht , ku nuk ka dokumentacion planor
urbanistik ( né€ lokalitet né PK nr. 130/2).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém :

- Objekti individual pér banim Pr+1) . me
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Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, ctr.(1), .1 ox
3akoHOT 3a JokanHa camoyrmpasa (Cin.Becnuk
Ha PM 6p.5/02 rox.), wi.10 ctaB 4 u wien 12,
ct.l, an.7 ox 3akoOHOT 3a IOCTaIlyBamke CO
OecripaBHO m3rpaaeHu o0jektu (Ci. BECHUK Ha
P.M.op. 23/11 , 54/11 , 155/12, 53/13, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) m unen 2, ct.2  oxn IIpaBWiHUKOT 3a
CTaHIApAM 3a BKIOIMyBamke Ha OecrpaBHU

o0jekTn BO ypOaHUCTHUYKO MJIaHCKA
nokymenTanuja (Ci. Bechuk Ha PM 6p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15),

Coseror Ha OmnmtuHa ['octuBap Ha 29-ta,
cenuuiia oapkana Ha 15.03.2016 monece :

Omnyka
3a JIOHECyBame Ha YpOAaHHCTHYKO
MJIaHcKaTa JokyMeHTtanuja - LleBaeT 3ekupu

Yaen 1
Co oBa Onnyka ce BpIIM JIOHECYBamE€ Ha
ypOaHUCTUYKO TUIAHCKATa JOKyMEHTaluja 3a
c.benoBumre, kage Hema ypOaHUCTHYKO

IUTaHCKaTa JOKyMEeHTaluja (3a JOKaINUTeT Kaj
KII 130/2).

Yien 2
On yBUJT HA TUIIE MECTO YTBpE/ICHA € Clie/THATa

cocTtoj0a Ha OecnpaBHUOT OOjEKT :

Wunusnayamauor cramoer o6jext (IIp+1), co

dedikim - Banim — shtépija pér banim (Al)

HaMmeHa - JlomyBame-cramOenn kyku (Al) e

€shté ndértuar né fsh. Bellovisht ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

usrpageH Bo  c.bemoBumre , kame Hema
ypOaHUCTUYKO IJTAHCKATa JOKYMEHTAIIN]a .

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

- Investitor 1 objektit t& 1éndés &shté¢ Xhevdet
Zeqiri nga fsh.Bellovisht- Gostivar.

- Lokacioni i objektit ésht€ né¢ PK nr._130/2 i
regjistruar n€ Fletén Pronésore nr.100226 , KK
Bellovisht.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
sé Gostivarit”.

[209 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

-HBecTUTOp HA TPEIMETHHOT OO0jeKT €
Llener 3ekupu on c.benosumre-I'octuBap .

-Jlokanmjata Ha o6jexTor ¢ Ha KII 6p._130/2,
3anumana Bo Mmoren mmcr 6p.100226 ,KO
benosunire.

Yoen 3
OBaa Omyka cramyBa BO CHjla CO JIEHOT Ha
JoHecyBame, a ke ce ob6jaBu Bo "CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

e ————————
6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [210] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/31
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axoHOT 3a nokanHa camoymnpasa (“CiyxOen
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamonaqamHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ["octuBap, 1oHece:
AKTVENDIM PEIMEHMUWUE
pér shpallje t€ Vendimit pér sjelljene 3a mporiacyBame Ha Omiiyka 3a
dokumentacionit planor urbanistik — Arif JIOHECyBambe Ha ypOAHUCTUYKO TUIaHCKaTa
Avdiji JOKyMeHTanuja — Apug ABauju
Shpallet Vendimi pér sjelljen e Ce mpormacyBa Opstyka 3a JOHECyBame Ha

dokumentacionit planor urbanistik — Arif ypOaHMCTHUKO MUIaHCKaTa JOKyMEHTaluja —
Avdiji nr.08-532/1, qé Késhilli i Apud Aamju 6p.08-532/1, mro CoBeroT Ha
Komunés sé Gostivarit e solli né€ OmmruHa ['ocTHBAp ja MOHECe Ha ceaHHUIATA
seancén e mbajtur mé dat€ 15.03.2016. onpkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannnk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unockn 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.08-532/1

15.03.2016
Gostivar/I"ocTuBap

Né bazé€ t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.1, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me objektet
e ndértaura pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11 , 54/11 , 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) dhe nenit 2, par.2 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15), Késhilli 1 Komunés s€¢ Gostivarit né
seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé¢ 15.03.2016 v.
solli :

Vendim
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik — Arif Avdiji

Neni 1
Me  két¢  Vendim  béhet  sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér fsh.

Bellovisht , ku nuk ka dokumentacion planor
urbanistik (né€ lokalitet n€ PKnr.2237/3 né
v.q.“Fshat”, KK Bellovisht).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém :

- objekt individual banesor (P+1), gé gjindet i
ndértuar pa leje  né PKnr.2237/3 né
v.q.“Fshat”, KK Bellovisht (Al1-1) jané

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[211]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha wnen 22, cr.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 ron.), wr.10 craB 4 wu uneH 12,
cr.l, an.7 ox 3akoHOT 3a MOCTalyBame CO
6ecnpaBHO u3rpageHu o0jektu (Ci. BECHUK Ha
P.M. ©p. 23/11, 54/11 , 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) m wumen 2, cr.2 ol
[TpaBUIIHUKOT 3a CTaHAApAM 3a BKIIOMYBAmE
Ha OecnpaBHUH O0O0jeKTH BO ypOAHUCTUYKO
rrancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15),
Coseror Ha OmmtuHa ['octuBap Ha 29-ta,
cenuuiia oapkana Ha 15.03.2016 r. nonece :

Opayka
3a JIOHECYBawbe Ha ypOAHUCTUUKO IJIaHCKaTa
JIOKyMeHTanuja —Apu¢ Apauju

Yiaen 1

Co oBa Opmnyka ce BpIIM JIOHECYBamE€ Ha
ypOaHUCTUYKO TUJIAaHCKaTa JOKyMEHTalHja 3a
c.Uerpane, kame Hema  ypOAaHUCTUYKO
IUTaHCKaTa JOKyMEHTaluja (3a JOKAIUTET Kaj
KII 6p.2237/3 na m.B.”Ceno’, KO benosumre).

Yien 2
Opn yBH]I Ha JIHIIE MECTO YTBPE/ICHA € CIIeHaTa
coctoj6a Ha OecrmpaBHHOT OOjEKT :

- maauBuavaien cranboed o6jexr (I1+1)  xoj
OesmpaBHO wm3rpameH  ce  Haora Ha KII
0p.2237/3 ma wM.B.’Ceno’, KO Benosumire,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

ndértuar né fsh. Bellovisht jashté pérfshirjes

[212]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

(Al-1) xoj e m3rpageH Bo c.benoBuite, BOH

planore.

- Investitor t€ objektit t€ 1énd€s éshté Arif
Avdiji nga f.Bellovisht - Gostivar.

- Lokacioni 1 objektit &shté né PKnr.2237/3 né
v.q.“Fshat”, KK Bellovisht, e regjistruar né
Fletén Pronésore nr.100189.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit”.

rpaje;KHUOT ondar.

-HBecTuTop Ha MPEeIMETHHOT 00jeKT € Apud
Amnju ox c.benosumrre - 'octusap .

-Jlokanujara Ha o6jextoT e Ha KII 6p.2237/3
Ha M.B.’Ceno’, KO BenoBuiire, 3anuiiada BO
Nmoten nuct 6p.100189 .

Yuren 3
OBaa Optyka cTamyBa BO CHja CO JIEHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
riacHUK Ha OnmtuHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

e ————————
6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Www.gostivari.gov.mk
OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389/(0) 42213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap
Numri 2 15.03.2016 Faqja [213] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
Nr./bp.09-558/32
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés s& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pamonaqaiHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, moHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljene 3a mporyacyBame Ha Omiayka 3a
dokumentacionit planor urbanistik — Nazif JIOHECyBambe Ha ypOAHUCTUYKO TUIaHCKaTa
Bekteshi noxkymenTtanvja — Hasug bexremu

Shpallet Vendimi pér sjelljen e Ce mpormacyBa Omiiyka 3a JOHECyBame Ha
dokumentacionit planor urbanistik — Nazif ypOGanucTHuko mIaHcKaTa JOKyMEHTaIuja —
Bekteshi nr.08-533/1, q¢ Késhilli i Ha3u¢ Bexremm 6p.08-533/1, mro CoBeroT
Komunés sé¢ Gostivarit e solli né mwa Onmruna ToctuBap ja goHece Ha
seancén e mbajtur mé daté 15.03.2016. cenHuIaTa oapkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.08-533/1

15.03.2016
Gostivar/I"ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.l, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me
objektet e ndértaura pa t€ drejt€ (Gaz.zyrtare e
RM nr. 23/11 , 54/11 , 155/12, 53/13, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16) dhe nenit 2, par2 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare ¢ RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15), Késhilli i Komunés s¢
Gostivarit né seancén e 29-t€, t& mbajtur mé
15.03.2016 v. solli :

Vendim
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik — Nazif Bekteshi

Neni 1
Me két€ Vendim béhet pérputhshméria
e destinimit t& objektit t&€ ndértuar pa leje, e
cila nuk éshté n€ pajtim me destinimin e tokés
né€ dokumentacionin e planit urbanistik ( né
lokalitet né PK nr. 3069/2).

Neni 2
Nga kqyrja né€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :

- Prodhim me kapacitete té€ vogla (Pr) , me

[214 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa na uwmen 22, ct.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a JiokaigHa camoymnpaa (Ci.Becnuk
Ha PM 0p.5/02 ron.), un.10 craB 4 w unen 12,
ct.l, an.7 ox 3aKOHOT 3a TOCTamyBame CO
OecripaBHO m3rpaneHu o0jextu (Ci. BeCHUK Ha
P.M. ©p.23/11,54/11 ,155/12, 53/13, 72/13,
44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16ron.) m unen 2, cr.2 ox [IpaBwiIHUKOT 3a
CTaHIApAW 3a BKIOIyBalke Ha OeclpaBHH
00jexTn BO ypOaHUCTUYIKO TUTaHCKA
nokymenTanuja (Cn. Becuuk Ha PM 6p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15), CoBetor Ha
OnmruHa l'octuBap Ha 29-ta, cegHuLa
oapkana Ha 15.03.2016 . nonece:

Onmnyka
3a JIOHECYBame Ha YpOAHUCTHUYKO TIaHCKATa
nokymerntanuja — Hazug bekremmn

Yiaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM ycorjiacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrpaBHO M3rpajJieH 00jeKT , Koja
IITO HE € BO COIVIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJHINTETO BO IIOCTOjHATa ypOAHUCTUYKO-
TUTAHCKA JOKyMeHTanuja (3a jokanurer kaj KIT

0p.3069/2).
Yiaen 2
On yBUJ Ha JUIE MECTO YTBpEJEHA € clie/HaTa

cocTtoj0a Ha OecnpaBHUOT OOjEKT :

Mamu  opowmsBonam  xamammreta  (IIp), co

dedikim - (G2-1) i ndértuar né€ fsh. Debresh

HameHa - (I'2-1) xoj e wu3rpajgeH BO C.

- Investitor t€ objektit t€ 1€nd€s &shté Nazif

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

JleOperre.

-MHBecTHTOp Ha MpeaIMeTHUOT 00jekT € Hazug

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bekteshi nga fsh.Debresh - Gostivar. Bexremmm o c. dedperte -["'octusap.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr. 3069/2 -Jlokanmjara Ha o6jekroT ¢ Ha KII 6p. 3069/2,
té regjistruara n€ Fletén Pronésore nr.100230, 3anmumana Bo Mmoren mumct 6p.100230 ,KO

KK Debresh. JleGpere.

Neni 3 Yoen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes Oaa Omiyka cramyBa BO cuja CO JICHOT Ha
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ noHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
Komunés sé Gostivarit”. rinacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

I —
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja [216] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

Nr./bp.09-558/33
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Skender
Taravari

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e
objektit t&¢ ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Skender Taravari nr.08-
534/1, qé¢  Késhilli 1 Komunés  sé
Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur
mé dat€ 15.03.2016.

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrmpasa (“Ciyx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavatHUKOT
Ha OmmrruHa [N'octuBap, goHece:

PEIMEHWE
3a mporjacyBame Ha Omiyka 3a
BKJIOTTYBam¢ Ha OECIPaBHO U3TPaJIeH 00jeKT
BO ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIN]a —
Cxennep TapaBapu

Ce npornacyBa Oajiyka 3a BKIOIyBamE€ Ha
OecrpaBHO W3TpajicH 00jexT BO
ypOaHUCTUYKO-TUIAHCKAa JIOKYMEHTaluja —
Cxennep Tapasapm 0p.08-534/1, 1ro
Cogetor Ha OnmtuHa ['ocTHBap ja qOHECE Ha
ceanuIara oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmrtnHa ['ocTuBap
Nr / bp.08-534/1

15.03.2016

Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02 ), nenit 12, par.l, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr. 23/11 , 54/11 ,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t&€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor ( Gaz.zyrtare
e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14,
64/15), Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit né
seancén e 29-t€, t&¢ mbajtur mé€ 15.03.2016.
solli :

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik —
Skender Taravari

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &shté né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik
(PGJU-s€ pér gytetin e Gostivarit — Vendimi
nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 .)

Neni 2
Nga kqyrja né€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém :
Ndértesa pér banim kolektiv (Bo+Pr+3+Nk) ,

[217]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ct.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokaiHa camoyrmpasa (Ci.Becnuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wnen 12, ct.1, an.7 on
3aKOHOT 3a TOCTalyBambe CcoO OecrpaBHO
marpagenn  obOjektn (Cim.BecHuk Ha PM
op.23/11 , 54/11 , 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16) u unen 2, ct.1, an.5 ox [IpaBwiHUKOT 32
CTaHIApAW 3a BKIOIyBalke Ha OeClpaBHU
00jeKTH BO ypOaHUCTUYIKO TJTaHCKa
nokymenTaruja ( Cin. BecHuk Ha PM 6p.56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15), CoBetoT Ha
OnmruHa ToctuBap Ha 29-ta, ceaHuna
oap>xana Ha 15.03.2016 . qonece :

Onmnyka
3a BKJIOITyBamke Ha OCCIPAaBHO U3rPasieH 00jeKT
BO YpOaHUCTHUYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTaIja —
Ckennep TapaBapu

Yien 1
Co oBa Onnyka ce BpIlM ycorjacyBame Ha
HaMmeHaTa Ha OecmpaBHO H3rpajeH O00jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMjUILTETO BO IIOCTOjHAaTa YpOAHUCTHYKO-
wiaHcka JgokyMeHrtamuja @ (CYII  Ha rpan
CoctuBap-Opnyka 6p.07-2625/1 ol

23.09.2005r.)

Ynen 2
Opn yBuJ Ha JHIIe MECTO YTBpPEICHA € ClIeAHATa
cocTtoj0a Ha OECHpaBHHOT OOJeKT :
- KonektuBHa ctamOeHa  3rpaja

me hapésiré afariste né pérdhesé - me dedikim

(ITo+IIp+3+IIk) , cO JEIOBEH IIPOCTOP BO

A2 1 cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku éshté

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

IpU3EMjeTO — €0 HAMeHa A2, yuja mro
HaMEHa He € BO COITIACHOCT CO HaMeHaTa Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ndértuar objekti , n€ dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qytetit t€ Gostivarit —
Blloku 2 , ku é&shté e paraparé : dedikim pér
banim né shtépi individuale (Al).

- Investitor i objektit t€ 1€nd€s €shté : Skender
Taravari nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &shté né PK nr. 7120/4
1 regjistruar n€ Fletén Pronésore nr.75323, KK
Gostivar 2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t& shpallet né *“ Buletinin Zyrtar té
Komunés s€¢ Gostivarit .

[218]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

3eMjJUIITETO Ha KOja € U3rpajieH 00jeKTOT , BO
BaO)KEUYKaTa  YpOAHHCTHYKO - ILUIAHCKA
nokymenTarnuja - ['YII #a rpax [octuBap —
biok 2 , kaje e mpenBuaeHa : JOMYBambe BO
crambenn kyku (Al) .

- MHBecTuTOp HA TPEAMETHHUOT OOjEKT ce :
Tapasapu Cxennep ox I'octusap .

-Jlokanmjata Ha o6jekror e Ha Op. KII
O0p.7120/4 , 3amumana Bo VIMoTeH mHCT
0p.75323, KO octusap 2

Yien 3
OBaa Opryka cTamyBa BO CHJja CO JIEHOT Ha
JIOHECYBamETO, a ke ce 00jaBu Bo " CiyxOeH
riacHuk Ha OmmtuHa [octuBap " .

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeToT
Dr.Nasir Musliu d.v.

e ————————
6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/34
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin
e objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Sadri
Rexhepi

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e
objektit t&¢ ndértuar pa leje né dokumentacionin

e planit urbanistik — Sadri Rexhepi nr.08-
535/1, qé  Késhilli 1 Komunés  sé
Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur

mé daté 15.03.2016.

[219]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrmpasa (“Ciyxx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmrruHa ['octuBap, goHece:

PEINIEHUWUE
3a mporjacyBame Ha Omiyka 3a
BKJIOTTYBam¢ Ha OSCIPAaBHO U3TPaJIeH 00jeKT
BO ypOAHUCTUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIN]a —
Canpu Penenu

Ce mpornacyBa Omiiyka 3a BKJIOIyBame Ha
OecrpaBHO W3TpaJIcH 00jexT BO
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA  JIOKYMEHTaIlH]a
Canpu Pepenm 6p.08-535/1, mro CoseroT
Ha Omnmruaa [octuBap ja JoHece Ha
ceaHuIara oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannnk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha OnrtuHa ['octuBap
Nr bp.08-535/1

15.03.2016

Gostivar/I'ocTuBap

N¢é bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-sé nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.l1,

al.5 t& Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor

(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15,), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik —
Sadri Rexhepi

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Cajle — Vendimi nr.08-
1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (P+Ma), me
destinim - banim né shtépi individual (Al),

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[220]

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, cr.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokaiaHa camoyrmpasa (Ci.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKoHOT 3a TMOcCTalmyBamke Cco OecrnpaBHO
usrpanenu oojextu (Ciry:x0en Becauk Ha PM
Oop. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), wu unew 2, cr.1, an.5 ox [IpaBUIHUKOT
3a CTaHJApIu 3a BKJIONYBame Ha OecrpaBHU
00jekTH  BO  ypOaHUCTHYKO  TUTAHCKA
nokymentanuja (Cin. Bechuk Ha PM  Op.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, ron.),
Coseror Ha OmnmtuHa ['octuBap Ha 29-Ta,
cenHulia  oxapxkana Ha 15.03.2016 rogn.
JIOHECE:

Onayka
3a BKJIOMyBame Ha OecrpaBHO U3TpajcH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIIAHCKA
nokymeHntanuja- Caapu Penenu

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce BpUIM yCOIVIACyBame Ha
OecripaBHHOT O00jeKT, KOj INTO HE € BO
COTJIAaCHOCT CO TOCTOjHAaTa ypOAHUCTUYKO -
TJIaHCKa IOKyMeHTaIuja: (rpajekeH MIaHCKU
ondar 3a__ c. Yajne - Onnyxka 6p.08-1102/1
011.27.06.1989 ron)

Yien 2

On yBUI Ha JHWIE MECTO YTBpelIeHa €
cleHaTa cocToj0a Ha OecrpaBHHOT O0jEKT:

- NumuBunyanen cranben o6jexr ([Ip+Ma),
CO, CO HAMEHA — JIOMYBAamke€ BO cTaHOEHU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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nuk éshté né  pérputhshméri me xyku (Al), He e BO COTJIACHOCT CO BakeukaTa
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - ypOaHUCTHMYKO - IIAaHCKAa JOKYMEHTalWja -

planor — pérfshirja planore e nd€rtimimit pér

rpageXeH IUIaHCcKHu omndar 3a c. Yajie,

fsh. Cajle, sepse objekti i paligjshém &shté
ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor té fsh. Cajle.

Keéshilli 1 Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet
inkorporimi i objektit né dokumentacionin e
planit urbanistik.

- Investitor 1 objektit t& léndés &shté¢ Sadri
Rexhepi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 1739 né
v.q.’Novo Cajle’, KK Cajle, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 100279.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

Ooumejku OecrpaBHOT OOJeKT € M3TpaZeH Ha
3eMjUILITEe KO C€ Haora BOH IPaJie)keH PEeoH
Ha c. Yaje.

CoBeror Ha omnmrTuHa [ocTuBap JOHECE
Omayka co Koja Ke ce M3BPIIM BKJIOMYBAE
Ha 00JeKTOT BO ypOaHMCTHYKO IIJaHCKATa
JIOKYMEHTAIIHja.

- HMuBectuTtop Ha TNPEAMETHHOT OOJEKT €
Canpu Peyenn ox ['octusap.

- JlokamnjaTta Ha objextot € Ha KIT 6p. 1739
Ha M.B. "Hoso Yajne’, KO Yajne, ['octusap,
sanuiad 8o MMored smct 6p. 100279.

Yoen 3
-OBaa Ojryka cramyBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riiacHuK Ha OmmuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/35
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin
e objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Sadri
Rexhepi

Shpallet ~ Vendimi pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Sadri Rexhepi nr.08-
536/1, qé¢  Késhilli 1 Komunés  sé
Gostivarit e  solli seancén e mbajtur
mé daté 15.03.2016.

né

[222]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrmpasa (“Ciyxx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHauasHUKOT
Ha OmmrruHa [NoctuBap, goHece:

PEINEHMUWE
3a mporiacyBame Ha Omiyka 3a
BKJIOTTYBam¢ Ha OECIPAaBHO U3TPAJIEH 00jeKT
BO YpOaHUCTHUYKO-TUIAHCKA JIOKyMEHTaIfja —
Canpu Penenn

Ce mpornacyBa Omiiyka 3a BKJIOIyBame Ha
OecrpaBHO W3TpaJICH 00jexT BO
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA  JIOKYMEHTaIlH]a
Canpu Pepenm 6p.08-536/1, mro CoseroT
Ha Omnmruaa [octuBap ja JoHece Ha
ceanuiara oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannnk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.08-536/1

15.03.2016
Gostivar/I"ocTuBap

Né bazé€ t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t& ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-s€ nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15), dhe nenit 2, par.1, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 29-té, té
mbajtur mé 15.03.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik — Sadri
Rexhepi

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&€ ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Cajle — Vendimi nr.08-

[223]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a JokaiaHa camoyrmpasa (Ci.Becauk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTalyBamke CcO OecrnpaBHO
usrpagenu oojextu (Ciry:x0en Becauk Ha PM
Oop. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15), n
ynedH 2, cr.l, an.5 ox IlpaBumHukor 3a
CTaHIapaW 3a BKJIOMYyBame Ha OeCHpaBHU
0o0jekTH  BO  ypOaHUCTHYKO  TUTAHCKA
nokymentamnuja (Cn. Becuuk Ha PM  Op.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15
ron.), Coeror Ha OmnmTuHa ['ocTHBap Ha
29-ta, ceguuna oapxana Ha 15.03.2016 ron.
JIOHEce:

Omnyka
3a BKJIOMYBame Ha OCCIpaBHO M3TPaJIcH
00jeKT BO ypOaHHUCTUYKO-TIIAHCKA
nokymenTanuja — Caapu Peygenn

Yaen 1
Co oBa Omiiyka ce BpIIM ycoTJlacyBame Ha
OecripaBHHOT 00jeKT, KOj INTO HE € BO
COIJIACHOCT CO TIOCTOjHAaTa YPOAHUCTHYKO -
TUTAHCKA IOKyMEHTaIuja: (Tpajie’keH IIaHCKU
ondar 32 c. Yajne - Omnyka 6p.08-1102/1

1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (P+Ma), me
destinim - banim né shtépi individual (A1),
nuk éshté né pérputhshméri me

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

011.27.06.1989 rox)

Yien 2
Oxn yBUx Ha JHIE MECTO YTBpelIeHa e
clemHara coctoj0a Ha OECTpaBHHOT OO0jEKT:

- MunuBunyangen cranben o6jexr (I[Ip+Ma),
CO, CO HaMeHAa — JIOMYBamE€ BO CTaHOEHU
KvKH (A1), He e BO COIJIACHOCT CO Ba)KeukaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA I'OCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:x0en raacHuk Ha Onmruna 'octuBap

Numri 2 15.03.2016 Faqja

dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planor — pérfshirja planore e ndértimimit pér

[224 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

ypOaHUCTUYKO - TUTAHCKA JOKyMEHTaluja -
rpageXeH IUIaHCKHU ondar 3a c. Yajie,

fsh. Cajle, sepse objekti i paligjshém éshté
ndértuar n€ toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor té fsh. Cajlé.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé t€ béhet
inkorporimi i objektit né dokumentacionin e
planit urbanistik.

- Investitor 1 objektit t€ 1€ndés &shté Sadri
Rexhepi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 1722 né
v.q.’Novo Cajle’, KK Cajle, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 100242.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t& shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€¢ Gostivarit”.

Ooumejku OecrpaBHOT OOJeKT € M3TpaZeH Ha
3eMjHINTe KO€ C€ Haora BOH TPaJe)KCH PEOH
Ha c. Yaje.

CoBeroT Ha omnmTthHa l'ocTMBap  jJ0Hece
Omiyka co Koja Ke ce M3BPIIN _BKJIONYBAIbE
Ha 00jeKTOT BO ypOaHMCTHYKO ILIAHCKATa
JIOKYMEHTaIIrja.

- MHBecTuTOp HA TPEAMETHHUOT OOJEKT €
Caapu Peyenu on ['octusap.

- Jlokanujata Ha oGjexToT € Ha KII 6p. 1722
ga M.B. 'Hoso Yajune’, KO Yajne, ['octuBap,
s3anumad Bo Mmoren ymmert 6p. 100242.

Yien 3
-OBaa Omyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmtuHa [N'octuBap™.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/36
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

[225] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JiokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé

Gostivarit, solli:

AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin
e objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Emin

Osmani

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Emin Osmani nr.08-537/1,
g€ Késhilli 1 Komunés sé& Gostivarit e

solli n€ seancén e mbajtur
15.03.2016.

mé daté

Bp3 ocHoBa Ha unieH 50 craB 1 Touka 3 o

Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OmmrtuHa ["octuBap, goHece:

PEINNIEHMUE
3a mporjacyBambe Ha Omiyka 3a
BKJIOTTYBam¢ Ha OECIPaBHO U3TPAJIEH 00jeKT
BO ypOaHUCTHUYKO-TUIAHCKA JIOKyMEHTaIfja —
Emun Ocmanu

Ce npormacyBa Omjiyka 3a BKIOIYBame Ha
OecrpaBHO W3TpaJIcH 00jexT BO
ypOaHUCTUYKO-TUTAHCKA JIOKYMEHTaluja —
Emun Ocmanu 6p.08-537/1, mro CoseroT
Ha Omnmruna ToctuBap ja JoHece Ha
ceanuiara oapxana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.08-537/1

15.03.2016
Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere ¢ RM-s€ nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare ¢ RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15, 217/15), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 29-té, té
mbajtur mé 15.03.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik — Emin
Osmani

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&¢ ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Zdunjé — Vendimi nr.08-

[226 ]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ct.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoyrmpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), wren 12, ct.1, an.7 oxn
3aKOHOT 3a TMOCTamyBamke cO OecrnpaBHO
nsrpagenn oo6jextu (Cmyx6en Becuuk nHa PM
Op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), wn
yneH 2, cr.l, an.5 ox IlpaBuIHHKOT 3a
CTaHJapIu 3a BKIONMyBame Ha OecrnpaBHU
o0jexTn BO ypOaHUCTUYKO IJIAHCKA
nokymenTaruja (Cin. Becuuk Ha PM Op. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 ron.),
Coseror Ha OmmtuHa ['octuBap Ha 29-ta,
cenuuiia oapxkana Ha 15.03.2016 roa. noHece:

Omnyka
3a BKJIOITyBambe Ha OECTPaBHO U3rpajsieH 00jeKT
BO ypOaHUCTHYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTaIlr]a-
Emun Ocmanu

Yiren 1
Co oBa Opiyka ce BpIIM YCOITIACyBame Ha
OecnpaBHHOT 00jeKT, KOj IITO HE € BO
COIVIACHOCT CO TMOCTOjHaTa YpOaHHUCTHYKO -
IUIAaHCKa JIOKyMEHTanuja: (Fpajie)keH MJIaHCKU
ondar 3a _ c. 3ayme - Omnyka 6p.08-1102/1

1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (P+1+Ma), me

011.27.06.1989 ron)

Yuen 2
On yBUI Ha JIMIE MECTO YyTBpEAEHa ¢
clieTHaTa COCTOj0a Ha OECIpaBHUOT O0jEKT:

- NamuBunyaned craubed oo6jexr (IIp+1+Ma),

destinim - banim né shtépi individual (A1),

CO, CO HAMEHA — TOMYBAalkE<€ BO cTaHOeHn KVKH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 15.03.2016 Faqja [227] Crpana 15.03.2016 Bpoj 2
nuk éshté né pérputhshméri me (Al), He e BO COIVIACHOCT CO BakeukaTa
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko - ypOaHUCTHMYKO - IUIAaHCKA JOKYMEHTalHja -

planor — pérfshirja planore e ndértimimit pér

I'pacixXCH IIJIaHCKHU OHd)aT 3a c. 3ayme,

fsh. Zdunjé, sepse objekti i paligjshém &shté
ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor t€ fsh.Zdunjé.

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

Ounmejku OecripaBUOT O0jeKT € H3rpajieH Ha
3eMJULITE KO€ C€ Haora BOH T'PajieeH PeoH
Ha c. 3ayme.

CoBeror Ha ommuTtuHa [ocTUBap  JoHece
O1yka co Koja ke ce U3BpIIK BKJIONYBAamke Ha

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

00jeKTOT  BO  ypOAHHUCTUYKO  IUIAHCKATA

planit urbanistik.
- Investitor i objektit t€¢ l1éndés &shté Emin
Osmani nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &shté né PK
nr.659/3, né v.q. ’ sello ’, KK Zdunjé,

JIOKYMEHTAIIHja.
- MuBectuTOp HA peIMETHHOT 00jekT ¢ EMun
Ocmanm o ['ocTuBap.

- Jlokamnujata Ha o6jextoT ¢ Ha KII Op. 659/3,
Ha  M.B.  ceno’ , KO 3nyme, I'ocTupap,

Gostivar, i regjistruar né Fleté-pronésiné me

sanuiad Bo Umoren et 6p. 33579.

nr. 33579.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Yoen 3
-OBaa Ojutyka cTallyBa BO CHMJla CO JIEHOT Ha
JIOHecyBame, a ke ce 00jaBu Bo “Ciyx0eH
rnacHUK Ha OnmruHa ["'octuBap™.

Kryetari i Késhillit
Mpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/37
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

N¢ bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t&€ Vendimit pér inkorporimin
e objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Isak
Ismaili

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Isak Ismaili nr.08-538/1,
qé Késhilli 1 Komunés sé& Gostivarit e
solli n€ seancén e mbajtur mé daté
15.03.2016.

[228]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha uiien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0Oen
Becauk Ha P.M” 6p.5/02), I'pamoHaqamHUKOT
Ha OnmrrunHa ["octuBap, 1oHece:

PEIMEHNE
3a nporjacyBambe Ha Omiyka 3a
BKJIOTTYBam¢ Ha OECIPaBHO U3TPAJIEH 00jeKT
BO ypOaHUCTHUYKO-TUIAHCKA JIOKyMEHTAIfja —
Hcak Ucmanian

Ce mpornacyBa Omiiyka 3a BKJIOIyBame Ha
OecrpaBHO n3rpajieH o0jekT BO
ypOaHUCTUYKO-IUIAHCKA  JIOKyMEHTalja —
Hcaxk Uemanim 6p.08-538/1, mro CosetoT
Ha Ommruaa ToctuBap ja JoHece Ha
cexuuiara oapxkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannnk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 2 15.03.2016 Faqja

Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.08-538/1

15.03.2016

Gostivar/I"ocTuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t&€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14,
124/15, 129/15, 217/15, 31/16), dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  té objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 217/15 ron), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 29-t€, t&€ mbajtur mé
15.03.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik-Isak
Ismaili

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&€ ndértuar pa leje, 1 cili nuk éshté né
pajtim me dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: ( PU_pér fForiné -
Vendim pér vértetimin pér regjimin e
ndértimit né rajonin e komunés sé Gostivarit
(nr.08-1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:
Halla pér sport dhe rekreacion (P+1)- me
dedikim D3, nuk éshté né pérputhshméri me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko -

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

Bp3 ocHoBa Ha umen 22, ct.(1), T.1 on
3aKkoHOT 3a JokanmHa camoynpasa (Cn.BecHuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TMOCTamyBamke cO OecnpaBHO
msrpagenn ob6jextu (Cin. BecHuk Ha P.M.Op.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), wu unen 2, ct.1, an.5 ox [IpaBUIHUKOT
3a CTaHJApJu 3a BKIONyBame Ha OecnpaBHU
o0jektu BO ypOaHUCTHUYKO MJIAaHCKA
nokymenTaruja (Ci. Bechuk Ha PM 6p. 56/11,
162/12, 95/13, 109/14, 217/15 rox), CoBetoT
Ha OmnwmruHa [octuBap Ha 29-ta, cennuua
oapkana Ha 15.03.2016 roa. gonece:

Onmayka
3a BKJIOITyBamke Ha OECTPaBHO M3rpajsieH 00jeKT
BO YpOaHUCTHUYKO-TIJIAHCKA JJOKYMEHTAIH]ja —
Hcaxk Uemanin

Yaen 1
Co oBa Oniyka ce BpILIM yCOTJIacyBame Ha
OecrpaBHUOT O0jeKT, KOj ITO HE € BO
COJIACHOCT CO TIOCTOjHAaTa YpPOAHUCTUYKO -
wiaHcka qokymenranuja: ( YII 3a c.®opuHo -
Omryka 3a yTBpJyBame Ha PEXHM 3a Trpajda
Ha peoHoT Ha OmmruHa [octuBap (6p.08-

1102/1 01.27.06.1989 ron).

Yaen 2
On yBUJI Ha JIMIIE MECTO YTBPENICHA € ClIeTHATa
cocTtoj0a Ha OecnpaBHHOT OOjJEKT:
Cooprcko- pekpeatnBada cama (II+1) - co

HaMEHa g3= HC € BO COINIaCHOCT CO
BaXX€4yKaTa yp6aHI/ICTI/I‘IKO - IJIaHCKa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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planor — PU pér f.Foriné, sepse objekti i
paligjshém &shté ndértuar né toké e cila gjendet
jashté rajonit ndértimor té fsh. Foring.

- Investitor i objektit t€ 1€ndés &shté Isak
Ismaili nga Gostivari.

- Lokacioni i1 objektit &shté né¢ PK nr. 403/43
né v.q.” rudina’, KK Foriné, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 101361.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né€ “Buletinin Zyrtar t&
Komunés s€¢ Gostivarit”.

[230]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

nokymenTanuja - YII 3a c.®opuno, Ounejku
OecrpaBHOT 00jeKT € M3rpaJieH Ha 3EMjUIITE
KO€ Cce Haora BOH TpaJekeH pEOH Ha

c.®opuHO.

- HMuBectuTOop Ha TMPEAMETHHOT OOJEKT €
HNemannu Ucak o ['octuBap.

- Jlokanmjara Ha o0jextoTr e Ha KII 6p.403/43
Ha M.B. ‘pyauna’, KO ®opuno, I'octusap,
3anuimad Bo UmoreH auct 0p. 101361.

Yuien 3
-OBaa Omyiyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo “Cmyx0OeH
rnacHuk Ha OnmtuHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeToT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/38
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar

NEé bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e

R.M” nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé
Gostivarit, solli:
AKTVENDIM

pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin
e objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Rakip
Kasami

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje né dokumentacionin
e planit urbanistik — Rakip Kasami nr.08-
539/1, qé  Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e  solli né seancén e mbajtur
mé daté 15.03.2016.

[231]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JiokanHa camoyrnpasa (“Ciyx0eH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha OnmmrruHa [NoctuBap, goHece:

PEINIEHMUE
3a nmporjacyBamke Ha Omiyka 3a
BKJIOTTYBam¢ Ha OECIPaBHO U3TPAJIEH 00jeKT
BO YpOaHUCTHUYKO-TUIAHCKA JIOKyMEHTaIfja —
Paxun Kacamu

Ce npornacyBa Oajiyka 3a BKIOIyBamE€ Ha
OecrpaBHO W3TpajicH 00jexT BO
ypOaHUCTUYKO-TUTAHCKA  JJOKYMEHTAIH]ja
Pakun Kacamu 6p.08-539/1, mrto CoBeror
Ha Onmruaa ToctuBap ja JoHece Ha
cenuuiara oapxkana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmruna ['octuBap
Nr bp.08-539/1

15.03.2016
Gostivar/I'ocTuBap

NE bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz,zyrtere e RM-sé nr. 23/11, 54/11, 155/12,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15,
217/15, 31/16), dhe nenit 2, par.l, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14, 64/15), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik — Rakip
Kasami

Neni 1
Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, i cili nuk &shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Vértok — Vendimi nr.08-

[232]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, cr.(1), T.1 on
3akoHOT 3a JokaiaHa camoyrmpasa (Ci.Becuuk
Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a [OCTalyBambe CO OecrpaBHO
usrpagenu oojextu (Ciry>x0en Becank na PM
Op. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15,
31/16), u unes 2, ct.1, an.5 ox [IpaBuaTHUKOT
3a CTaHJapIu 3a BKJIONMYBame Ha OecrlpaBHU
0o0jekth  BO  ypOaHUCTHYKO  TUTAHCKA
nokymenraiuja (Cn. BecHuk Ha PM  0p.
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15 rox.),
Coseror Ha OmnmruHa 'ocTuBap Ha 29-Ta,
cenmnunia oxapkana Ha 15.03.2016 Trog.
JIOHEce:

Omnyka
3a BKJIOTTyBame Ha OECTpaBHO U3TPaJieH
00jeKT BO ypOaHUCTHIKO-TUIAHCKA
nokymeHTanuja — Pakun Kacamu

Yaen 1
Co oBa Omryka ce BpIIM yCOTJIaCyBame Ha
OecripaBHHOT O0jeKT, KOj INTO HE € BO
COIJIACHOCT CO TIOCTOjHAaTa YPOAHUCTHYKO -
IUTAHCKA JIOKyMEHTanuja: (CPaJekeH MIaHCKH
onndar 3a__ c. Bpyrok - Omnyka 6p.08-1102/1

1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (Pr+Ma) dhe

011.27.06.1989 rox)

Ynen 2
On yBUx Ha JHIE MECTO YTBpelIeHa e
cienHara coctojéa Ha OecnpaBHHOT OO0jeKT:

- MunuBunyanen cranoed oOjekr (IIp+Ma) u

objekt ndimés me destinim - banim né shtépi

OMOIIIEH 00jeKT , €0 HAMEHA — JIOMVBAaKkhe BO

individual (A1), nuk éshté né€ pérputhshméri

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

crtanOenu Kvkd (Al), He e BO COIVIACHOCT CO

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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me dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planor — pérfshirja planore e ndértimit pér fsh.
Vértok, sepse objekti 1 paligjshém &éshté
ndértuar né€ toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor té fsh.Vértok.

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet qé té béhet

[233]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

BaXeuykara  ypOAHMCTHYKO -  IUIAHCKA
JIOKyMEHTaIMja - TpaieyKeH TUIaHCKH omdar
3a__c. BpyTok, 6unejku 6ecripaBuOT 00jeKT €
M3rPaJicH Ha 3€MjHINTe KOE CE€ Haora BOH
rpajic’KeH PEOH Ha c. BpyTok.

CoBeroT Ha omnmTthHa l'ocTMBap  jJ0HEce
Omiyka co Koja Ke ce W3BPIIM BKJIONYBAHE

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

Ha 00jeKTOT BO YypOAHUCTHYKO IJIAHCKATA

planit urbanistik.

- Investitor 1 objektit t& léndés &shté Rakip
Kasami nga f. Vértok i Gostivarit.

- Lokacioni 1 objektit éshté n€ PK  nr. 1155, né
v.q. ’ sello’, KK Vértok, Gostivar, 1 regjistruar

JTOKYMEHTALIH]A.

- HMuBectuTtOop Ha TNPEAMETHHOT OOJEKT €
Pakun Kacamm on ['octusap.

- Jlokamujata Ha o6jexTot e Ha KII Op. 1155,
Ha M.B. ~ ceno’ , KO BpyTtoxk,

né Fleté-pronésiné me nr. 100153.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t& Komunés
s€ Gostivarit”.

T'octuBap, 3amuimad Bo MmoreH jwmct Op.
100153.

Yoen 3
-OBaa Ojryka cramyBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riiacHuK Ha OmmuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Ipencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-558/39
16.01.2016
I'octuBap/Gostivar
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t& Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wiien 50 craB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (“Ciyx0OeH
RM” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé& Becnuk na P.M” 6p.5/02), I'panonaqaqsHuKOT

Gostivarit, solli: Ha OnmrruHa ['octuBap, 1oHECe:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin 3a mporyacyBambe Ha Omiyka 3a
e objektit t&€ ndértuar pa leje né BKJIOTTYBam¢ Ha OSCIPAaBHO U3TPaJIeH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik — Kamer  Bo ypOaHHCTHUKO-IIJIaHCKA TOKYMEHTalMja —
Azizi Kamep A3zuzn
Shpallet Vendimi pér inkorporimin e Ce mporyacyBa Oajyka 3a BKIOIyBame Ha
objektit t&€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin GecrmpaBHO W3TpajicH 00jexT BO

e planit urbanistik — Kamer Azizi nr.08-540/1, ypOaHuUCTHUYKO-TUIAaHCKA JOKyMEHTaldja —
qé¢ Keshilli i Komunés sé Gostivarit ¢ Kamep A3mu3u 6p.08-540/1, mrto CoBetoT Ha
solli  né€ seancén e mbajtur mé dat€ Ommrura ['OcTHBaAp ja MOHECE Ha CeIHUIATa
15.03.2016. oapykana Ha 15.03.2016.

Kryetari i Komunés
I'pagonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unocku 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Onrruna ['octuBap
Nr bp.08-540/1

15.03.2016
Gostivar/I"ocTuBap

Né bazé€ t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t&€ ndértuara pa
leje (Gaz,zyrtere e RM-s€ nr. 23/11, 54/11,
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15), dhe nenit 2, par.1, al.5 té Rregullores
pér standardet pér inkorporim té€ objektit pa
leje né€ dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14, 64/15, 217/15), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 29-t€, t€ mbajtur mé
15.03.2016 solli:

Vendim
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik —
Kamer Azizi

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&€ ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né
pajtim me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor:  (pérfshirja planore e
ndértimimit pér fsh. Banjicé — Vendimi nr.08-

[235]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ct.(1), T.1 oxn
3aKOHOT 3a JIOKaJHa caMmoyIipaBa
(Cn.Becauk Ha PM 6p.5/02 ron.), unen 12,
cT.1, an.7 on 3akOHOT 3a MOCTAIyBame CO
OecnpaBHO wu3rpageHn oOjexktu (Ciyx6eH
Becank wa PM Op. 23/11, 54/11, 155/12,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15), u uneH 2, cr.l, an5 ox
[TpaBUITHUKOT 3a CTaHAAP/AU 33 BKIIOITYBAIHC
Ha OecnpaBHM OO0JeKTH BO YpPOAHHCTUYKO
rrancka gokymenranuja (Ci. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15,
217/15), Coserot Ha OnmtHHa ['ocTuBap Ha
29-ta, cennuua onpxkana Ha 15.03.2016 ron.
JIOHEce:

Onayka
3a BKJIOITyBamke Ha OECTpaBHO U3TPaJIeH
00jeKT BO ypOaHUCTHIKO-TUIAHCKA
nokymeHrtanuja — Kamep A3usu

Yaen 1
Co oBa Ojiyka ce BpILIM YCOTJIacyBame Ha
OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj IITO HE € BO
COIJIACHOCT CO MOCTOjHATa YPOAHUCTHYKO -
TUTAaHCKA JOKyMEHTAIIH]a: (rpanexen
wiaHcku ondar 3a  c¢. bBawmuna - Omnyka

1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (Pr+1) dhe

0p.08-1102/1 01.27.06.1989 roxn)

Ynen 2
On yBug Ha JMIE MECTO YTBpEIACHa €
cienHara cocTtojdéa  Ha OecrpaBHUOT
00jeKT:

- Nanusunvanen cranbed objextr (IIp+1) u

objekt ndimés me destinim - banim né shtépi

IIOMOIIIEH 00jeKT , €O HAMEHA — JIOMYBAIhE

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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individual (A1), nuk éshté né¢ pérputhshméri
me dokumentacionin ekzistues urbanistiko -
planor — pérfshirja planore e ndértimit pér fsh.
Banjicé, sepse objekti 1 paligjshém &shté
ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit
ndértimor t€ fsh.Banjicé.

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén e sé cilés do té vértetohet gé té béhet

[236]

Crtpana 15.03.2016 Bpoj 2

BO craHOeHH Kyku (Al), He e BO COIJIaCHOCT
CO BaxkeykaTa YpOAaHHCTHYKO - TUTAHCKA
JIOKyMEHTAIlMja - Ipajie’keH TUIaHCKH omdar
3a__c. bamwuia, 6umejku OGecripaBUOT 00jeKT
€ M3TPaJICH Ha 3€MjHINTe KO€ Ce Haora BOH
rpajie’keH peoH Ha c. bamuna.

CoBeroT Ha ommThHa ['ocTUBap  JoHece
Omiyka co Koja ke ce U3BpIIM BKJIONYBAHE

inkorporimi i objektit né dokumentacionin e

Ha 00jekToT BO ypOAHMCTUYKO IUJIAHCKATA

planit urbanistik.

- Investitor 1 objektit t& 1éndés éshté Kamer
Azizi nga f. Banjic€ i Gostivarit.

- Lokacioni i objektit €sht€ né PK  nr. 1465,
né v.q. sop’, KK Banjicé, Gostivar, i

JTOKYMEHTAIH]a.

- WuBectuTOp HA TPEIMETHHOT OOjEKT €
Kamep A3susm on ['octusap.

- JlokammjaTta Ha 06jexToT € Ha KII Op. 1465,
Ha M.B. ° cor’ , KO Bamumna, I'octusap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 100927.

sanuiuad Bo Umoren et 6p. 100927.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit”.

Yoen 3
-OBaa Ojutyka cTaryBa BO CHJIa CO JE€HOT Ha
JIOHEecyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
riiacHuK Ha OmmtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
Mpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yu. B. T'unocku 61,1230 Tocrusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PERMBAJTJA COAPXHUHA
Nr. Faqja bp. Crtpana
1. Konkluzion pér miratim t€ raportit 1. 3akay4yoxk 3a  yCBOjyBame€  Ha
pér punén e SP- Gostivar pér vitin M3BEIITajOT 3a pabora na IIC-
2015 2 ToctuBap 3a 2015 TOM...covvveeiiieienne.
2. Raporti pér punén e SP- Gostivar pér 2. M3Bemraj 3a pabora Ha [lonumuckara
VItIN 2015 i 3 cranuna -I'ocrusap 3a 2015 roauna..17
3. Konkluzion pér miratimin e raportit 3. 3akiay4yok 3a  yCBOjyBam€  Ha
kuartal- IV pér realizimin e buxhetit té KBapTasieH wu3BemTa] - IV 3a
komunés s€ Gostivarit pér vitin U3BpIIYBake Ha OyIEeTOT Ha OIIITHHA
2015 s 33 lNoctusap 3a 2015 ropuna.....................
4. Raportit kuartal-IV pér vitin 2015..34 4. Ksapraaen u3Bemraj-1V 3a 2015 rog.
5. Llogarija vjetore e Buxhetit t& 5. 3aBpmHa cmerka Ha byyeror Ha
komunés s€ Gostivarit pér vitin onmThHa ['ocTuBap 3a 2015 ron..........
2015 e A5 e
6. Vendim pér ndryshim té Vendimit pér 6. Omayka 3a usmena Ha Opjnykara 3a
ekzekutimin e Buxhetit t&€ komunés sé U3BpIIYyBamke Ha OyIEeTOT Ha OMNIITHHA
Gostivarit pér vitin 2016 nr.08-3371/1 loctuBap 3a 2016 romuna Op.08-
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efikasitetit energjetik té objektit........ nojgowknor  IImancku  Permon wu
.......................................................... 80 MOCTUTHYBaHb€ Ha eHeprercka
€(PUKACHOCT HA 00JCKTOT.......ccvvenenenne.
10. Vendim pér kofinancimin e projektit — 10. Oniryka 32 KOpHUHAHCHUpame  Ha
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— asfalltimin e rrugés Cerové (Mavrové
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Exonomcku Pa3Boj Bo Ilomomkuor
pervoH - acdaiThpame Ha MaToT
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punen e NP “Komunalec”-Gostivar pér
periudhen prej 01.01.2015  deri
31.12.2015. e 122
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N3BemrajoT 3a u3BpiieHH pabOTH BO
onmrtuHa ['octuBap Bo TekoT Ha 2015

M3BemiTaj 3a wu3BpLIEHH paboTH BO
onmThHa ['octBap Bo TekoT Ha 2015

3akiay4ok 3a JaBame COTJIACHOCT Ha
Omiykata Ha ¥Y.O nHa JII “Komynanen”
- ToctuBap, 3a JOmOJIHyBamke Ha
Craryror wma JII , Komynanern,,
TOCTHBAD....coieiieeeiieeeeeeeeeee,
CTATYTAPHA Oniyka 3a
jpononHyBame Ha Craryror Ha JII
,,Komynarnern,, [1.O 'octusap..............
CT A TY T Ha Jasno IIperntujatue
,KOMVYHAIJIEL],, I1.0. Tocruap
(ITpEYUCTEH TEKCT).....veeeeveeeereeeereennnen
3akiay4ok 3a JaBame COIJIACHOCT Ha
Omnykara Ha ¥Y.O Ha JII “Komynanen™
- Tocrtusap, 3a mnpudakame Ha
W3Bemrajor 3a pabora wHa JII
,KomyHaelir,,-['ocTuBap 3a mepuon oj
01.01.2015 no 31.12.2015 rog.............
Omtyka 3a npudakame Ha M3BemTajort
3a pabora Ha JII ,Komynanem,,-
I'octuBap 3a nepuox ox 01.01.2015 no
31.12.2015 TOMuueeueieiieieeicciecccee
M3Bemrtaj 3a pabora wHa @ JII
»KomyHauner,,-['octuBap 3a mepuoj of
01.01.2015 mo 31.12.2015 rogn.........
3akiay4ok 3a JaBame COIJIACHOCT Ha
Omnykara Ha ¥Y.O Ha JII “Komynanen”

- Tocrtusap, 3a  YCBOjyBam€ Ha
roJuuIHaTa CMETKa Ha JIT
“Komynanenr” — ToctuBap 3a 2015
01 SO PP OO PRUPUPPTOP

Oputyka 3a ycBOjyBame Ha IOJMIIHATA
cmerka Ha JII “Komynanen”
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Onnykara Ha Y.O nHa JII “I'pagcku
[Tapkunr u 3enenmno” — ['octuBap, 3a
n3MeHa Ha crarytoT Ha J.II , I'pajncku
MApKUHT U 3es1eHuno T 'octusap............
Omiryka 3a usmeHa Ha cTatyToT Ha J.II

» PAACKA TApKUHT M 3€JIEeHWIO™
[OCTHBAD. ...cevveiiiiiiiieeeeeiieee e
3akiy4oK 3a JaBame COINIACHOCT Ha

Omnykara Ha Y.O nHa JII “I'pagcku
[Tapkunr n 3enenuno” — I'octuBap, 3a
YCBOjyBam€ Ha TOJUIIHA CMETKa 3a
2015 rog na J.II ,I'pancku IlapkuHr u
3enenuno’ — 'ocTuBap.

Onstyka 3a ycBOjyBam€ Ha TOJAMIIHA
cmetka 3a 2015 rox Ha J.II ,,I'pancku
[Napkunr u 3enenwno — ['octusap......
PuHAHCHCKH H3BelITaj Ha
,»I pancku [lapkunr u 3eneHuno.........
3akiay4ok 3a JaBame COIJIACHOCT Ha
Onnyxara Ha ¥Y.O na JIICCC ,,Punmua,,

- Tocrtusap, 3a mnpudakame Ha
lNogummanor M3Bemtaj nHa JIICCC
,»PUHUA,-['ocTUBap 3a MEpUOJl O

01.01.2015 no 31.12.2015 rog.............
Onayka 3a npudakame Ha ['0quIIHHOT
Wzemraj wa JIICCC ,,Punua,,-
I'octuBap 3a nepuox ox 01.01.2015 no
31122015 TOMaueieiiieeeeee e
Fomgmmuaunor M3Bemraj na JIICCC
,» PUHAQ,,-[ OCTUBAP......cccvevrrrrreerrnnrrraensn.
3akiay4ok 3a JaBame COTJIACHOCT Ha
Onnyxara Ha ¥Y.O na JIICCC ,,Punmua,,
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rogumHata cMmetka Ha  JIICCC
“Punmua” - 'octuap 3a 2015 rog..........
OnJryka 3a yCBOjyBam€ Ha TOJMIITHATA
cmetka Ha JIICCC “Pununa”
TOCTHBAD. ...coieiieeeiieeeiee e
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Mpennor — 3akiay4ok 3a JaBame
Cornacuoct Ha Omrykata Ha Y.O Ha
JVIAT “Hercka Pagoct” -I'octuBap, 3a
JOTIONTHYBakb€ W yCOjJyBamke  Ha
Crarytor Ha JYI" “Ilercka Pajmoct” -
TOCTHBAD. ...coiiiiieeiieeeiieeeeee e

3akiIy4yok 3a JlaBalk€ COIMIACHOCT Ha
Omnykara Ha ¥Y.O wa JYAI “Ilercka
Pagoct” -T'octuBap, 3a nOoHEcyBame
HOB aKT 3a BHATpEIIHA OpraHHU3aluja u
cUcTeMaTru3alyja Ha paboTHH MeCTa.....

IIporpama 3a AKTUBHOCTUTE Ha
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ToctuBap 3a 2016......cccceeviieeiieienne
3akiIy4ok 3a JaBame COIVIACHOCT Ha
Omnykara Ha YmnpaBuuor On6op Ha
OV “Toue J[lemueB” — ToctuBap, 3a
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CHOPTCKATA CAMA..eeeenerenrenrreirenneennens
Opayka Ha Ynpasuuotr Onbop nHa OY
“T'onie JlemueB” — ['octuBap.................
3akiay4ok 3a JaBame COIJIACHOCT Ha
Omnykara Ha YmnpaBuuor Onbop Ha
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ndértimin e objekteve
infrastrukturore — rezervoar pér ujé
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me nr. 351/1, v.q. rruga e Peckovés ,
KK Vértok — Komuna e Gostivarit, ,
e parashtruar nga IGT — Inxhinjeria
Geoteknike — Shkup.........cceeeunennee. 199

Vendim pér lejimin e iniciativés pér
pérpunim t€ Dokumentacionit té
Planit Lokal Urbanistik ( DPLU) pér
ndértimin e objekteve me destinim
pér industri té lehté dhe jo ndotése né
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Poshtme, GoStivar.......coveeeevveennns

Vendim pér lirim nga pagesa e
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(2014-2019), nmoBpmmHa Ha omdaroT
(21.53 xa) — Onmtuna [Noctusap...........
Ipenor — Oanyka 3a ogo0pyBame Ha
WHUIMjaTiBaTa 3a W3pabOoTKa Ha
Jlokanmna YpoOanucrnuka Ilaancka
JlokymeHTanmja IYIL) 3a
u3rpaadéa Ha  UHHPpPACTPYKTypeH
o0jekT — pe3epuoap 3a Boaa Ha KII
op. 351/5 u nen ox KII 6p. 351/1, m.B.
IHeukoBckn mar, KO Bpyrok -
OnmtuHa ['ocTHBap, MOJHECEHO O]
I'TU — T'eorexHnukun WHXKeHEpUHT —

Ipenor — Oanyka 3a ogo0pyBame Ha
WHUIMjaTUBaTa 3a W3pabOoTKa Ha
Jlokanmna Ypoanucrnuka Ilaancka
JoxymeHnTanuja (JIYILI) 3a
u3rpaada Ha o0jeKTH CO HaMeHa 3a
JIleCHa W He3arajJyBadyka MHAYyCTpHja
Ha KII 6p. 485/1, KII 6p. 485/2, KII
0p.490/2, KIT op. 595/2 n KII op.
595/3, ma wm.B. ,, moa mnage*, KO
HMeopeme — OmmuruHa ['octuBap, co
MOBpIIMHA Ha IUIAHCKHOT omndar of
4301 ™2, moaneceHo onx Myxapemu
oejtyna om c. Jlomna bamuna,
TOCTHBAD. ...ceeeiieeeiieeeee e,
IIpensnor — Oaayka 3a ocino001yBame
oI IUlakame Ha  HAaAOMECT 3a
YTBpAyBalkb€ Ha TIpaBeH CTaTyc Ha
oecripaBeH 00jekt — U3et MDej3yamn....
Hpennor-Omiryka 3a JoHECYyBame Ha
ypOaHUCTUYKO IUTAHCKATa JIOKyMEH-
taiyja — adan Canamy.........ccccceeneee.
Hpempnor-Oanyka 3a joHecyBame Ha
ypOaHUCTUYKO IUTAHCKATa JIOKyMEH-
tarja-1leBaer 3eKUpPH............cc.ene.
Hpemnor-Oanyka 3a joHECyBame Ha
ypOaHUCTUYKO IUIAHCKATa JIOKyMEH-
Tanrja —Apu@ ABAUjH.........................
Hpennor-Opiyka 3a JoHECyBame Ha
ypOaHHUCTUYKO TIUIAHCKAaTa JOKYMEH-
taivja — Hasug Bekremm...................
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ndértuar pa leje né dokumentacionin e OecipaBHO  HM3rpageH  O00jeKT  BO
planit urbanistik — Sadri Rexhepi......... ypOaHUCTUYKO-TITAHCKA JIOKyMEH-
......................................................... 223 taija — Caapu Peyenmu......................
54. Vendim pér inkorporimin e objektit t& 54. lIpemior — Oairyka 3a BKIIOIyBame Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e OecipaBHO  W3rpaJicH  00jeKT  BO
planit urbanistik — Emin Osmani...226 ypOaHUCTUYKO-TITAHCKA JIOKyMEH-
tanja-EMmun OcMaHm...............c..o.......
55. Vendim pér inkorporimin e objektit té 55. Ipeanor — Oasyka 3a BKJIOMYBambe Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e OecipaBHO  HM3TpageH  O00jeKT  BO
planit urbanistik-Isak Ismaili.......... 229 ypOaHUCTUYKO-TIIAaHCKA JOKyMEH-
taija — Mcak Uemamim.....................
56. Vendim pér inkorporimin e objektit té 56. IIpeasor — Oastyka 3a BKIIOIYBambe Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e OecripaBHO ~ u3rpazeH  00jeKT  BO
planit urbanistik — Rakip Kasami......... ypOaHUCTHYIKO-TTAHCKA JIOKyMECH-
.......................................................... 232 tanyja — Pakun Kacamu.......................
57. Vendim pér inkorporimin e objektit té 57. IlpenJior — Oajiyka 3a BKIIOIyBambe Ha
ndértuar pa leje né dokumentacionin e OecipaBHO  W3rpaJicH  00jeKT  BO
planit urbanistik — Kamer Azizi......235 ypOaHUCTHYKO-TIIIAHCKA JIOKyMEH-
tanuja — Kamep A3u3m........................

Redakton dhe boton: Organi administrativi YpeayBa u wu3gaBa: AJAMHMHHMCTPaTHBEH
Komunés sé Gostivarit. oprad Ha OnTuna I'ocTuBap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. b. T'unockn 61,1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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